
Marktgemeinde Perchtoldsdorf  GemNr.: 31719 

Verwaltungsbezirk: Mödling 
Land: Niederösterreich  

 

Einwohnerzahl: 14.768 

Fläche: 12,59 km² 

 

Voranschlag  
 

für das 

Haushaltsjahr 201 5 



Seite: II 

Das Verfahren zur Erstellung des Voranschlages, des Mittelfristigen Finanzplanes und des 

Haushaltsbeschlusses folgt den Bestimmungen im 2. Abschnitt (Gemeindehaushalt) des 

III. Hauptstückes der NÖ Gemeindeordnung 1973, LGBl. 1000 i.d.g.F. 

 

Hebesätze gemäß § 15 Abs 2 Finanzausgleichsgesetz 2008, BGBl. I Nr. 103/2007 i.d.g.F. 

können innerhalb des Kalenderjahres nur einmal, und zwar bis spätestens 30. Juni, geändert 

werden. Die Änderung der Hebesätze für die Grundsteuer wirkt auf den Beginn des Jahres zurück. 

 

Wurden durch den Haushaltsbeschluss Hebesätze von Gemeindesteuern geändert, ist das 

dem Finanzamt zu melden. 



Seite: III 



Seite: IV 

Marktgemeinde Perchtoldsdorf 
Verwaltungsbezirk: Mödling 
Land: Niederösterreich 

 

Information über die von der Gemeinde festgesetzten Abgaben und Entgelte 

 

A) Gemeindesteuern  

1. Grundsteuer A v. land- u. forstw. Betrieben 500 v. H. d. Bemessungsgrundlage 
2. Grundsteuer B v. Grundstücken 500 v. H. d. Bemessungsgrundlage 
3. Kommunalsteuer      3 v. H. d. Bemessungsgrundlage 
4. Hundeabgabe laut Verordnung des Gemeinderates vom 01.05.2012 
  a) Nutzhunde je Jahr und je Hund  6,54 EUR 
  b) alle übrigen Hunde je Jahr, für den 1. Hund  40,00 EUR 
  für jeden weiteren Hund je Jahr  80,00 EUR 
  c) alle Hunde mit Gefährdungspotenzial je Jahr, für den 1. Hund  65,40 EUR 
  für jeden weiteren Hund je Jahr  150,00 EUR 
5. Kartenabgabe laut Verordnung des Gemeinderates vom 01.01.2014 
6. Gebrauchsabgabe laut Verordnung des Gemeinderates vom 01.11.2011 
7. Abstellplatz-Ausgleichsabgabe / Einheit laut Verordnung des Gemeinderates vom 09.10.2010 
8. Abfallwirtschaftsabgabe laut Verordnung des Gemeinderates vom 01.01.2014 
9. Aufschließungsabgabe Einheitssatz/lfm  612,81 EUR 
    laut Verordnung des Gemeinderates vom 09.10.2010 
10. Nächtigungstaxe pro Person und Nächtigung, Ortsklasse I, ab 01.04.2014  1,50 EUR 
11. Interessentenbeitrag A 2,3000 v.T. d. Bemessungsgrundlage 
 Interessentenbeitrag B 1,9000 v.T. d. Bemessungsgrundlage 
 Interessentenbeitrag C 1,5000 v.T. d. Bemessungsgrundlage 
 Interessentenbeitrag D 1,1000 v.T. d. Bemessungsgrundlage 



Seite: V 

 

Marktgemeinde Perchtoldsdorf 
Verwaltungsbezirk: Mödling 
Land: Niederösterreich 

 

Information über die von der Gemeinde festgesetzten Abgaben und Entgelte 

 

B) Gebühren  

1. Kanalgebühren laut Kanalabgabenordnung vom 01.01.2014 
2. Wasserversorgungsabgaben und Wassergebühren laut Wasserabgabenordnung vom 01.10.2014 
3. Friedhofsgebühren laut Friedhofsgebührenordnung vom 05.04.2014 
4. Abfallwirtschaftsgebühren laut Abfallwirtschaftsverordnung vom 01.01.2014 
5. Marktstandsgebühren laut Verordnung vom 01.01.2013 

C) Sonstige Abgaben  

D) Privatrechtliche Entgelte  



S
ei

te
: V

I 

V
o

rb
e

ri
ch

t 

 D
er

 V
or

an
sc

hl
ag

 2
01

5 
w

ur
de

 n
ac

h 
de

n 
B

es
tim

m
un

ge
n 

de
r 

V
or

an
sc

hl
ag

s-
 u

nd
 

R
ec

hn
un

gs
ab

sc
hl

us
sv

er
or

dn
un

g 
19

97
, B

G
B

l. 
N

r.
 7

87
/1

99
6 

i.d
.g

.F
. e

rs
te

llt
. Z

um
 V

er
gl

ei
ch

 s
in

d 

di
e 

Z
iff

er
n 

de
s 

V
or

an
sc

hl
ag

es
 2

01
4 

i.d
.F

. d
es

 1
. N

ac
ht

ra
gs

vo
ra

ns
ch

la
ge

s 
20

14
 

(„
V

or
an

sc
hl

ag
 2

01
4“

) 
so

w
ie

 d
es

 R
ec

hn
un

gs
ab

sc
hl

us
se

s 
20

13
 (

„R
ec

hn
un

g 
20

13
“)

 a
ng

eg
eb

en
. 

D
em

 V
or

an
sc

hl
ag

 2
01

5 
si

nd
 E

rlä
ut

er
un

ge
n 

fü
r 

je
ne

 H
au

sh
al

ts
st

el
le

n 
an

ge
sc

hl
os

se
n,

 b
ei

 d
en

en
 

ei
n 

zu
sä

tz
lic

he
r 

In
fo

rm
at

io
ns

be
da

rf
 e

rf
or

de
rli

ch
 e

rs
ch

ie
ne

n 
is

t. 
D

ie
se

 E
rlä

ut
er

un
ge

n 
so

lle
n 

de
r 

Le
se

rin
 b

zw
. d

em
 L

es
er

 d
ab

ei
 h

el
fe

n,
 d

as
 v

or
lie

ge
nd

e 
Z

ah
le

nw
er

k 
be

ss
er

 z
u 

ve
rs

te
he

n 
un

d 

le
ic

ht
er

 z
u 

in
te

rp
re

tie
re

n.
 

D
er

 D
ie

ns
tp

os
te

np
la

n 
20

15
, d

er
 M

itt
el

fr
is

tig
e 

F
in

an
zp

la
n 

20
15

-2
01

9 
na

ch
 

V
or

an
sc

hl
ag

sq
ue

rs
ch

ni
tt 

bz
w

. H
au

sh
al

ts
st

el
le

n 
so

w
ie

 d
ie

 V
or

an
sc

hl
äg

e 
20

15
 d

er
 

P
er

ch
to

ld
sd

or
fe

r 
B

et
rie

bs
-G

m
bH

 u
nd

 d
er

 P
er

ch
to

ld
sd

or
fe

r 
Im

m
ob

ili
en

 G
m

bH
 s

in
d 

in
 e

in
er

 

se
pa

ra
te

n 
B

ei
la

ge
 z

us
am

m
en

ge
fa

ss
t. 

A
uf

 d
en

 n
ac

hf
ol

ge
nd

en
 S

ei
te

n 
V

II 
un

d 
V

III
 g

eb
en

 T
ab

el
le

n,
 b

as
ie

re
nd

 a
uf

 d
en

 Z
ah

le
n 

de
s 

V
or

an
sc

hl
ag

es
 2

01
4 

i.d
.F

. d
es

 1
. N

ac
ht

ra
gs

vo
ra

ns
ch

la
ge

s 
20

14
, d

es
 V

or
an

sc
hl

ag
es

 2
01

5 

so
w

ie
 d

er
 R

ec
hn

un
gs

ab
sc

hl
üs

se
 2

00
9 

bi
s 

20
13

, 

- 
di

e 
E

nt
w

ic
kl

un
g 

de
s 

G
em

ei
nd

eh
au

sh
al

te
s 

ge
sa

m
t, 

- 
di

e 
E

nt
w

ic
kl

un
g 

ei
nz

el
ne

r 
G

em
ei

nd
es

te
ue

rn
 u

nd
 g

es
am

t s
ow

ie
 

- 
di

e 
E

nt
w

ic
kl

un
g 

be
de

ut
en

de
r 

A
us

ga
be

n 
im

 o
rd

en
tli

ch
en

 H
au

sh
al

t 

im
 Ü

be
rb

lic
k 

w
ie

de
r.

 



S
ei

te
: V

II 

E
n

tw
ic

kl
u

n
g

 d
e

s 
G

e
m

e
in

d
e

h
a

u
sh

a
lt

e
s 

g
e

sa
m

t 

G
es

am
ts

um
m

e 
de

r 
E

IN
N

A
H

M
E

N
 

O
rd

en
tli

ch
er

 
H

au
sh

al
t 

A
uß

er
or

de
nt

lic
he

r 
H

au
sh

al
t 

G
es

am
t 

 
W

er
te

 in
 E

U
R

 
R

ec
hn

un
gs

ab
sc

hl
us

s 
 

 
 

20
09

 
 

30
.0

12
.6

39
,2

6 
 

16
.3

06
.4

81
,8

8 
 

46
.3

19
.1

21
,1

4 
20

10
 

 
31

.9
92

.2
53

,1
2 

 
15

.1
99

.0
87

,5
1 

 
47

.1
91

.3
40

,6
3 

20
11

 
 

39
.6

97
.1

38
,6

7 
 

4.
22

5.
03

6,
48

 
 

43
.9

22
.1

75
,1

5 
20

12
 

 
50

.5
34

.5
56

,9
8 

 
8.

21
9.

99
8,

11
 

 
58

.7
54

.5
55

,0
9 

20
13

 
 

34
.0

29
.8

56
,3

4 
 

4.
50

0.
78

3,
45

 
 

38
.5

30
.6

39
,7

9 
V

or
an

sc
hl

ag
 

 
 

 
20

14
 

 
36

.5
82

.3
00

,0
0 

 
5.

01
3.

80
0,

00
 

 
41

.5
96

.1
00

,0
0 

20
15

 
 

35
.7

60
.7

00
,0

0 
 

3.
64

4.
60

0,
00

 
 

39
.4

05
.3

00
,0

0 
 G

es
am

ts
um

m
e 

de
r 

A
U

S
G

A
B

E
N

 
O

rd
en

tli
ch

er
 

H
au

sh
al

t 
A

uß
er

or
de

nt
lic

he
r 

H
au

sh
al

t 
G

es
am

t 

 
W

er
te

 in
 E

U
R

 
R

ec
hn

un
gs

ab
sc

hl
us

s 
 

 
 

20
09

 
 

30
.8

03
.5

46
,2

8 
 

15
.4

19
.8

14
,5

6 
 

46
.2

23
.3

60
,8

4 
20

10
 

 
31

.9
92

.2
53

,1
2 

 
15

.1
99

.0
87

,5
1 

 
47

.1
91

.3
40

,6
3 

20
11

 
 

39
.6

97
.1

38
,6

7 
 

4.
22

5.
03

6,
48

 
 

43
.9

22
.1

75
,1

5 
20

12
 

 
50

.5
34

.5
56

,9
8 

 
8.

21
9.

99
8,

11
 

 
58

.7
54

.5
55

,0
9 

20
13

 
 

34
.0

29
.8

56
,3

4 
 

4.
50

0.
78

3,
45

 
 

38
.5

30
.6

39
,7

9 
V

or
an

sc
hl

ag
 

 
 

 
20

14
 

 
36

.5
82

.3
00

,0
0 

 
5.

01
3.

80
0,

00
 

 
41

.5
96

.1
00

,0
0 

20
15

 
 

35
.7

60
.7

00
,0

0 
 

3.
64

4.
60

0,
00

 
 

39
.4

05
.3

00
,0

0 
 G

E
S

A
M

T
S

O
LL

 
E

in
na

hm
en

 
O

H
+

A
O

H
 

A
us

ga
be

n 
O

H
+

A
O

H
 

Ü
be

rs
ch

us
s 

(+
)/

 
F

eh
lb

et
ra

g 
(–

) 
 

W
er

te
 in

 E
U

R
 

R
ec

hn
un

gs
ab

sc
hl

us
s 

 
 

 
20

09
 

 
46

.3
19

.1
21

,1
4 

 
46

.2
23

.3
60

,8
4 

 
+

 9
5.

76
0,

30
 

20
10

 
 

47
.1

91
.3

40
,6

3 
 

47
.1

91
.3

40
,6

3 
 

+
/–

 0
,0

0 
20

11
 

 
43

.9
22

.1
75

,1
5 

 
43

.9
22

.1
75

,1
5 

 
+

/–
 0

,0
0 

20
12

 
 

58
.7

54
.5

55
,0

9 
 

58
.7

54
.5

55
,0

9 
 

+
/–

 0
,0

0 
20

13
 

 
38

.5
30

.6
39

,7
9 

 
38

.5
30

.6
39

,7
9 

 
+

/–
 0

,0
0 

V
or

an
sc

hl
ag

 
 

 
 

20
14

 
 

41
.5

96
.1

00
,0

0 
 

41
.5

96
.1

00
,0

0 
 

+
/–

 0
,0

0 
20

15
 

 
39

.4
05

.3
00

,0
0 

 
39

.4
05

.3
00

,0
0 

 
+

/–
 0

,0
0 

 O
H

 =
 O

rd
en

tli
ch

er
 H

au
sh

al
t, 

A
O

H
 =

 A
uß

er
or

de
nt

lic
he

r 
H

au
sh

al
t 



S
ei

te
: V

III
 

E
n

tw
ic

kl
u

n
g

 e
in

ze
ln

e
r 

G
e

m
e

in
d

e
st

e
u

e
rn

 u
n

d
 g

e
sa

m
t 

 
G

ru
nd

- 
st

eu
er

 B
 

K
om

m
un

al
- 

st
eu

er
 

G
et

ei
lte

 
A

bg
ab

en
 

S
on

st
ig

e 
ei

ge
ne

 
S

te
ue

rn
 

A
bg

ab
en

- 
er

tr
ag

s-
 

an
te

ile
 

S
te

ue
rn

 
ge

sa
m

t 

 
W

er
te

 in
 1

.0
00

 E
U

R
 

R
A

 
 

 
 

 
 

 
20

09
 

 
1.

35
5 

 
2.

98
6 

 
- 

 
36

4 
 

11
.9

16
 

 
16

.6
21

 
20

10
 

 
1.

33
4 

 
3.

12
2 

 
- 

 
1.

05
6 

 
11

.7
02

 
 

17
.2

14
 

20
11

 
 

1.
36

9 
 

3.
19

2 
 

43
 

 
48

5 
 

12
.6

68
 

 
17

.7
57

 
20

12
 

 
1.

37
9 

 
3.

26
4 

 
62

 
 

56
8 

 
12

.8
60

 
 

18
.1

33
 

20
13

 
 

1.
39

3 
 

3.
31

2 
 

83
 

 
67

7 
 

13
.4

46
 

 
18

.9
11

 
V

A
 

 
 

 
 

 
 

20
14

 
 

1.
44

5 
 

3.
05

0 
 

70
 

 
96

7 
 

13
.7

36
 

 
19

.2
68

 
20

15
 

 
1.

46
5 

 
3.

10
0 

 
69

 
 

79
5 

 
14

.1
56

 
 

19
.5

85
 

 R
A

 =
 R

ec
hn

un
gs

ab
sc

hl
us

s,
 V

A
 =

 V
or

an
sc

hl
ag

 

E
n

tw
ic

kl
u

n
g

 b
e

d
e

u
te

n
d

e
r 

A
u

sg
a

b
e

n
 i

m
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
n

 H
a

u
sh

a
lt

 

A
U

S
G

A
B

E
N

 
P

er
so

na
la

uf
w

an
d 

S
ch

ul
de

nd
ie

ns
t 

T
ilg

un
ge

n 
un

d 
Z

in
se

n 
 

W
er

te
 in

 1
.0

00
 E

U
R

 
R

ec
hn

un
gs

ab
sc

hl
us

s 
 

 
20

09
 

 
8.

14
8 

 
2.

39
4 

20
10

 
 

8.
06

3 
 

2.
27

9 
20

11
 

 
7.

94
91  

 
4.

34
6 

20
12

 
 

7.
75

92  
 

5.
97

03  
20

13
 

 
7.

71
84  

 
2.

24
5 

V
or

an
sc

hl
ag

 
 

 
20

14
 

 
7.

96
35  

 
2.

26
6 

20
15

 
 

7.
88

66  
 

2.
13

8 
 A

U
S

G
A

B
E

N
 

Ju
ge

nd
w

oh
l- 

fa
hr

ts
um

la
ge

 
S

oz
ia

lh
ilf

ev
er

- 
ba

nd
su

m
la

ge
 

N
Ö

K
A

S
 

 
W

er
te

 in
 1

.0
00

 E
U

R
 

R
ec

hn
un

gs
ab

sc
hl

us
s 

 
 

 
20

09
 

 
22

3 
 

1.
69

9 
 

2.
52

8 
20

10
 

 
22

3 
 

1.
93

7 
 

2.
66

3 
20

11
 

 
27

0 
 

2.
28

1 
 

2.
89

0 
20

12
 

 
25

1 
 

2.
13

6 
 

3.
13

7 
20

13
 

 
25

7 
 

2.
18

9 
 

3.
32

9 
V

or
an

sc
hl

ag
 

 
 

 
20

14
 

 
27

4 
 

2.
33

4 
 

3.
52

5 
20

15
 

 
28

6 
 

2.
38

9 
 

3.
67

1 
   

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

1  z
zg

l. 
A

us
ga

be
n 

fü
r 

P
er

so
na

lle
as

in
g 

ge
m

. R
ec

hn
un

gs
ab

sc
hl

us
s 

20
11

: 1
.4

52
 T

E
U

R
 

2  z
zg

l. 
A

us
ga

be
n 

fü
r 

P
er

so
na

lle
as

in
g 

ge
m

. R
ec

hn
un

gs
ab

sc
hl

us
s 

20
12

: 1
.6

44
 T

E
U

R
 

3  d
ar

in
 3

.9
84

 T
E

U
R

 a
us

 U
m

sc
hu

ld
un

ge
n 

4  z
zg

l. 
A

us
ga

be
n 

fü
r 

P
er

so
na

lle
as

in
g 

ge
m

. R
ec

hn
un

gs
ab

sc
hl

us
s 

20
13

: 1
.7

96
 T

E
U

R
 

5  z
zg

l. 
A

us
ga

be
n 

fü
r 

P
er

so
na

lle
as

in
g 

ge
m

. 1
. N

ac
ht

ra
gs

vo
ra

ns
ch

la
g 

20
14

: 1
.9

77
 T

E
U

R
 

6  z
zg

l. 
A

us
ga

be
n 

fü
r 

P
er

so
na

lle
as

in
g 

ge
m

. V
or

an
sc

hl
ag

 2
01

5:
 1

.9
84

 T
E

U
R

 



S
ei

te
: I

X
 

H
a

u
sh

a
lt

sb
e

sc
h

lu
ss

 

 D
er

 G
em

ei
nd

er
at

 d
er

 M
ar

kt
ge

m
ei

nd
e 

P
er

ch
to

ld
sd

or
f h

at
 in

 s
ei

ne
r 

S
itz

un
g 

am
 

10
. D

ez
em

be
r 

20
14

 fo
lg

en
de

n 
H

au
sh

al
ts

be
sc

hl
us

s 
fü

r 
da

s 
H

au
sh

al
ts

ja
hr

 2
01

5 
or

dn
un

gs
ge

m
äß

 

ge
fa

ss
t: 

§ 
1 

A
ls

 G
ru

nd
la

ge
n 

de
r 

G
eb

ar
un

g 
de

s 
G

em
ei

nd
eh

au
sh

al
te

s 
im

 H
au

sh
al

ts
ja

hr
 2

01
5 

w
er

de
n 

di
e 

im
 

be
ig

es
ch

lo
ss

en
en

 V
or

an
sc

hl
ag

 2
01

5 
be

i d
en

 e
in

ze
ln

en
 H

au
sh

al
ts

st
el

le
n 

vo
rg

es
eh

en
en

 

B
ru

tto
au

sg
ab

en
 u

nd
 B

ru
tto

ei
nn

ah
m

en
 fe

st
ge

se
tz

t. 
Z

us
am

m
en

ge
fa

ss
t e

rg
eb

en
 s

ic
h 

fo
lg

en
de

 

S
ch

lu
ss

su
m

m
en

: 

 
E

in
na

hm
en

 
A

us
ga

be
n

 

O
rd

en
tli

ch
er

 H
au

sh
al

t 
35

.7
60

.7
00

,0
0 

E
U

R
 

35
.7

60
.7

00
,0

0 
E

U
R

 

A
uß

er
or

de
nt

lic
he

r 
H

au
sh

al
t 

3.
64

4.
60

0,
00

 E
U

R
 

3.
64

4.
60

0,
00

 E
U

R
 

S
ch

lu
ss

su
m

m
en

 
39

.4
05

.3
00

,0
0 

E
U

R
 

39
.4

05
.3

00
,0

0 
E

U
R

 

§ 
2,

 3
 

D
ie

 1
3.

 N
ov

el
le

 d
er

 N
Ö

 G
em

ei
nd

eo
rd

nu
ng

 1
97

3 
vo

m
 1

6.
 S

ep
te

m
be

r 
20

09
 r

ed
uz

ie
rt

e 
di

e 
de

m
 

G
em

ei
nd

er
at

 z
ur

 B
es

ch
lu

ss
fa

ss
un

g 
vo

rz
ul

eg
en

de
n 

D
ok

um
en

te
 a

uf
 d

en
 V

or
an

sc
hl

ag
 

ei
ns

ch
lie

ß
lic

h 
D

ie
ns

tp
os

te
np

la
n 

un
d 

M
itt

el
fr

is
tig

en
 F

in
an

zp
la

n.
 D

ie
 A

bg
ab

en
, i

ns
be

so
nd

er
e 

di
e 

jä
hr

lic
h 

fe
st

zu
se

tz
en

de
n 

A
bg

ab
en

he
be

sä
tz

e 
un

d 
di

e 
E

nt
ge

lte
 fü

r 
di

e 
B

en
üt

zu
ng

 v
on

 

G
em

ei
nd

ee
in

ric
ht

un
ge

n 
un

d 
–a

nl
ag

en
, e

nt
fa

lle
n.

 D
ie

 g
es

et
zl

ic
h 

fe
rn

er
 n

ic
ht

 m
eh

r 
vo

rg
es

eh
en

en
 

P
un

kt
e 

w
ie

 d
ie

 H
öh

e 
de

r 
er

fo
rd

er
lic

he
n 

K
as

se
nk

re
di

te
 s

ow
ie

 d
en

 G
es

am
tb

et
ra

g 
de

r 
D

ar
le

he
n,

 

di
e 

zu
r 

D
ec

ku
ng

 d
er

 E
rf

or
de

rn
is

se
 d

es
 a

uß
er

or
de

nt
lic

he
n 

V
or

an
sc

hl
ag

es
 a

uf
zu

ne
hm

en
 s

in
d,

 

w
er

de
n 

al
s 

In
fo

rm
at

io
n 

fü
r 

di
e 

G
em

ei
nd

er
ät

in
ne

n 
un

d 
G

em
ei

nd
er

ät
e 

w
ei

te
rh

in
 a

ng
ef

üh
rt

. 

§ 
4 

D
er

 G
es

am
tb

et
ra

g 
de

r 
D

ar
le

he
n,

 d
ie

 z
ur

 D
ec

ku
ng

 d
er

 E
rf

or
de

rn
is

se
 d

es
 a

uß
er

or
de

nt
lic

he
n 

H
au

sh
al

ts
 a

uf
zu

ne
hm

en
 s

in
d,

 w
ird

 m
it 



S
ei

te
: X

 

1.
25

1.
40

0,
00

 E
U

R
 

fe
st

ge
se

tz
t. 

D
ie

se
r 

G
es

am
tb

et
ra

g 
be

in
ha

lte
t D

ar
le

he
ns

au
fn

ah
m

en
 fü

r 
na

ch
st

eh
en

de
 V

or
ha

be
n:

 

4 
S

tr
aß

en
- 

un
d 

B
rü

ck
en

ba
u 

18
2.

20
0,

00
 E

U
R

 

5 
W

as
se

rv
er

so
rg

un
g 

13
8.

20
0,

00
 E

U
R

 

6 
S

tr
aß

en
en

tw
äs

se
ru

ng
 im

 O
rt

sg
eb

ie
t 

50
.0

00
,0

0 
E

U
R

 

8 
Ö

ffe
nt

lic
he

 B
el

eu
ch

tu
ng

 
75

.7
00

,0
0 

E
U

R
 

27
 

R
au

m
or

dn
un

gs
pr

og
ra

m
m

 in
kl

. G
ru

nd
la

ge
nf

or
sc

hu
ng

 
46

.7
00

,0
0 

E
U

R
 

28
 

B
ur

g 
P

er
ch

to
ld

sd
or

f D
iv

. b
au

lic
he

 M
aß

na
hm

en
 

34
.0

00
,0

0 
E

U
R

 

45
 

V
er

ke
hr

sm
aß

na
hm

en
 iS

d 
S

tV
O

 
60

.0
00

,0
0 

E
U

R
 

70
 

A
bw

as
se

rb
es

ei
tig

un
g 

(B
au

lo
s 

19
) 

14
1.

90
0,

00
 E

U
R

 

72
 

K
an

al
- 

un
d 

W
as

se
rle

itu
ng

sk
at

as
te

r 
15

7.
50

0,
00

 E
U

R
 

85
 

A
uf

sc
hl

ie
ß

un
g 

T
he

re
si

en
au

 
10

0.
00

0,
00

 E
U

R
 

87
 

N
eu

e 
B

ru
nn

en
 

90
.2

00
,0

0 
E

U
R

 

90
 

A
uf

sc
hl

ie
ß

un
g 

T
he

re
si

en
au

 R
in

gs
ch

lu
ss

 K
ar

l-W
irt

 
17

5.
00

0,
00

 E
U

R
 

 In
fo

lg
e 

ze
itl

ic
he

r 
V

er
sc

hi
eb

un
ge

n 
ko

nn
te

n 
di

e 
V

or
ha

be
n 

86
 –

 Q
ue

lls
an

ie
ru

ng
en

 P
rie

sn
itz

 u
nd

 

V
er

in
g 

(8
0.

00
0,

00
 E

U
R

) 
un

d 
87

 –
 N

eu
e 

B
ru

nn
en

 (
30

.0
00

,0
0 

E
U

R
) 

im
 H

au
sh

al
ts

ja
hr

 2
01

4 
ni

ch
t 

m
eh

r 
be

go
nn

en
 w

er
de

n.
 D

a 
di

e 
B

es
ch

lu
ss

fa
ss

un
g 

üb
er

 d
ie

 g
en

an
nt

en
 D

ar
le

he
ns

be
tr

äg
e 

in
 d

er
 

S
itz

un
g 

de
s 

G
em

ei
nd

er
at

es
 a

m
 1

1.
 D

ez
em

be
r 

20
13

 u
nt

er
 T

O
P

 4
 b

zw
. 7

 o
rd

nu
ng

sg
em

äß
 e

rf
ol

gt
 

is
t, 

w
er

de
n 

di
es

e 
D

ar
le

he
ns

au
fn

ah
m

en
 o

hn
e 

ne
ue

rli
ch

en
 B

es
ch

lu
ss

 in
 d

as
 H

au
sh

al
ts

ja
hr

 2
01

5 

üb
er

tr
ag

en
. 

D
ie

 Z
ug

än
ge

 b
ei

 d
en

 W
as

se
rw

irt
sc

ha
fts

fo
nd

s-
D

ar
le

he
n 

vo
n 

ge
sa

m
t 2

.5
00

,0
0 

E
U

R
 s

in
d 

so
w

oh
l 

im
 V

or
ha

be
n 

85
99

99
 a

ls
 a

uc
h 

im
 N

ac
hw

ei
s 

de
r 

D
ar

le
he

ns
sc

hu
ld

en
 u

nd
 d

es
 S

ch
ul

de
nd

ie
ns

te
s 

(g
em

äß
 §

 9
 A

bs
 2

 Z
 4

a 
un

d 
4b

 V
R

V
) 

au
f S

ei
te

 1
66

 f.
 b

zw
. a

uf
 S

ei
te

 2
24

 f.
 a

bg
eb

ild
et

. D
ur

ch
 

K
ap

ita
lis

ie
ru

ng
 d

er
 in

 e
in

em
 H

au
sh

al
ts

ja
hr

 a
nf

al
le

nd
en

 Z
in

se
n 

st
ei

ge
n 

di
e 

D
ar

le
he

ns
re

st
e 

zu
m

 

je
w

ei
lig

en
 J

ah
re

se
nd

e 
bi

s 
hi

n 
zu

r 
E

nd
fä

lli
gk

ei
t. 

D
er

ar
tig

e 
D

ar
le

he
ns

zu
gä

ng
e 

be
de

ut
en

 k
ei

ne
 

D
ar

le
he

ns
au

fn
ah

m
en

 im
 h

er
kö

m
m

lic
he

n 
S

in
n 

un
d 

si
nd

 a
uc

h 
ni

ch
t e

in
er

 g
es

on
de

rt
en

 

B
es

ch
lu

ss
fa

ss
un

g 
du

rc
h 

de
n 

G
em

ei
nd

er
at

 z
uz

uf
üh

re
n.

 D
ie

se
 b

es
on

de
re

 D
ar

st
el

lu
ng

sf
or

m
 

be
ru

ht
 a

uf
 b

uc
hh

al
te

ris
ch

en
 E

rf
or

de
rn

is
se

n 
un

d 
en

ts
pr

ic
ht

 d
en

 V
or

ga
be

n 
de

r 
G

em
ei

nd
ea

uf
si

ch
t. 

§ 
5 

D
er

 B
ür

ge
rm

ei
st

er
 w

ird
 e

rm
äc

ht
ig

t, 
be

i v
er

sp
ät

et
em

 E
in

la
ng

en
 d

er
 v

er
an

sc
hl

ag
te

n 
E

in
na

hm
en

 

zu
r 

re
ch

tz
ei

tig
en

 L
ei

st
un

g 
vo

n 
ve

ra
ns

ch
la

gt
en

 A
us

ga
be

n 
de

s 
or

de
nt

lic
he

n 
H

au
sh

al
ts

 b
ei

 



S
ei

te
: X

I 

un
ab

w
ei

sb
ar

em
 B

ed
ar

f K
as

se
nk

re
di

te
 g

em
äß

 §
 7

9 
N

Ö
 G

em
ei

nd
eo

rd
nu

ng
 1

97
3 

bi
s 

zu
m

 

H
öc

hs
tb

et
ra

g 
vo

n 

3.
50

0.
00

0,
00

 E
U

R
 

au
fz

un
eh

m
en

. I
n 

di
es

en
 H

öc
hs

tb
et

ra
g 

si
nd

 a
m

 E
nd

e 
de

s 
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
 n

oc
h 

ni
ch

t 

zu
rü

ck
ge

za
hl

te
, a

uf
gr

un
d 

fr
üh

er
er

 E
rm

äc
ht

ig
un

ge
n 

in
 A

ns
pr

uc
h 

ge
no

m
m

en
e 

de
ra

rt
ig

e 

K
as

se
nv

er
st

är
ku

ng
en

 m
it 

ei
nz

ur
ec

hn
en

. 

§ 
6 

D
ie

 A
us

ga
be

n 
de

s 
or

de
nt

lic
he

n 
H

au
sh

al
ts

 d
ür

fe
n 

nu
r 

bi
s 

zu
 je

ne
r 

H
öh

e 
ge

tä
tig

t w
er

de
n,

 d
ie

 im
 

or
de

nt
lic

he
n 

V
or

an
sc

hl
ag

 v
or

ge
se

he
n 

si
nd

. D
ie

 a
llf

äl
lig

e 
E

rz
ie

lu
ng

 n
ic

ht
 o

de
r 

ni
ed

rig
er

 

ve
ra

ns
ch

la
gt

er
 E

in
na

hm
en

 (
bs

pw
. S

ub
ve

nt
io

ne
n)

 b
ew

irk
t k

ei
ne

 a
ut

om
at

is
ch

e 
A

uf
st

oc
ku

ng
 d

es
 

A
us

ga
be

nk
re

di
ts

 u
nd

 b
er

ec
ht

ig
t d

ie
 k

re
di

tfü
hr

en
de

 S
te

lle
 n

ic
ht

 z
u 

er
hö

ht
en

 A
us

ga
be

n.
 

D
er

 B
ud

ge
tv

ol
lz

ug
 h

at
 n

ic
ht

 n
ur

 d
ie

 H
öh

e 
de

r 
E

in
na

hm
en

 u
nd

 A
us

ga
be

n,
 s

on
de

rn
 a

uc
h 

de
re

n 

S
tr

uk
tu

r 
zu

 b
ea

ch
te

n.
 N

eu
an

sc
ha

ff
un

ge
n 

si
nd

 a
us

re
ic

he
nd

 z
u 

be
gr

ün
de

n 
un

d 
di

e 
E

nt
w

ic
kl

un
g 

de
r 

F
ol

ge
ko

st
en

 (
H

au
sh

al
ts

ja
hr

 u
nd

 w
ei

te
re

 v
ie

r 
F

ol
ge

ja
hr

e)
 is

t d
ar

zu
st

el
le

n.
 

G
em

ei
nd

ev
or

st
an

ds
- 

bz
w

. G
em

ei
nd

er
at

sb
es

ch
lü

ss
en

 m
it 

fin
an

zi
el

le
n 

A
us

w
irk

un
ge

n 
is

t e
in

 

N
ac

hw
ei

s 
de

r 
K

os
te

nd
ec

ku
ng

 a
nz

us
ch

lie
ß

en
. 

A
uf

 d
ie

 B
es

tim
m

un
ge

n 
de

r 
§§

 7
5 

un
d 

76
 N

Ö
 G

em
ei

nd
eo

rd
nu

ng
 1

97
3 

(b
et

re
ffe

nd
 a

uß
er

- 
od

er
 

üb
er

pl
an

m
äß

ig
er

 A
us

ga
be

n)
 w

ird
 v

er
w

ie
se

n.
 

§ 
7 

D
ie

 A
us

ga
be

ns
ät

ze
 d

es
 o

rd
en

tli
ch

en
 H

au
sh

al
ts

 w
er

de
n,

 s
ow

ei
t d

ie
se

 d
en

 V
or

an
sc

hl
ag

sb
et

ra
g 

vo
n 

7.
00

0,
00

 E
U

R
 ü

be
rs

te
ig

en
, i

m
 H

au
sh

al
ts

ja
hr

 2
01

5 
m

it 
15

 %
 g

es
pe

rr
t. 

D
ie

 A
uf

he
bu

ng
 d

er
 

A
us

ga
be

ns
pe

rr
e 

ka
nn

, i
m

 E
in

ze
lfa

ll 
od

er
 g

en
er

el
l, 

fr
üh

es
te

ns
 m

it 
B

eg
in

n 
de

s 
2.

 H
al

bj
ah

re
s 

20
15

 

vo
m

 G
em

ei
nd

ev
or

st
an

d 
be

sc
hl

os
se

n 
w

er
de

n.
 

D
ie

 A
us

ga
be

ns
pe

rr
e 

gi
lt 

ni
ch

t f
ür

 P
er

so
na

la
us

ga
be

n,
 D

ar
le

he
ns

za
hl

un
ge

n,
 E

ne
rg

ie
ko

st
en

, 

U
m

la
ge

n 
(b

sp
w

. S
oz

ia
lh

ilf
ev

er
ba

nd
su

m
la

ge
, K

ra
nk

en
an

st
al

te
ns

pr
en

ge
lb

ei
tr

ag
, S

ch
ul

um
la

ge
n,

 

S
ch

ul
ve

rb
an

ds
um

la
ge

n,
 S

ta
nd

es
am

ts
be

itr
ag

, S
ta

at
sb

ür
ge

rs
ch

af
ts

ve
rb

an
ds

um
la

ge
) 

so
w

ie
 fü

r 

F
ix

ko
st

en
 a

us
 D

au
er

sc
hu

ld
ve

rh
äl

tn
is

se
n 

w
ie

 b
sp

w
. L

ea
si

ng
-,

 M
ie

t-
 u

nd
 W

ar
tu

ng
sv

er
tr

äg
e.

 



S
ei

te
: X

II 

D
er

 B
ür

ge
rm

ei
st

er
 w

ird
 e

rm
äc

ht
ig

t, 
di

e 
In

an
sp

ru
ch

na
hm

e 
de

r 
A

us
ga

be
nk

re
di

te
 w

äh
re

nd
 d

es
 

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

 d
ur

ch
 d

ie
 F

es
ts

et
zu

ng
 z

ei
tli

ch
er

 P
rio

rit
ät

en
 z

u 
st

eu
er

n.
 

§ 
8 

G
em

äß
 §

 7
2 

A
bs

 8
 N

Ö
 G

em
ei

nd
eo

rd
nu

ng
 1

97
3 

be
sc

hl
ie

ß
t d

er
 G

em
ei

nd
er

at
, d

as
s 

E
in

sp
ar

un
ge

n 
vo

n 
A

us
ga

be
n 

ei
ne

r 
od

er
 m

eh
re

re
r 

V
or

an
sc

hl
ag

ss
te

lle
n 

im
 o

rd
en

tli
ch

en
 H

au
sh

al
t, 

zw
is

ch
en

 d
en

en
 e

in
 e

ng
er

 v
er

w
al

tu
ng

sm
äß

ig
er

 u
nd

 s
ac

hl
ic

h-
ök

on
om

is
ch

er
 Z

us
am

m
en

ha
ng

 

be
st

eh
t, 

zu
r 

be
ss

er
en

 w
irt

sc
ha

ftl
ic

he
n 

V
er

w
en

du
ng

 d
er

 M
itt

el
 o

hn
e 

be
so

nd
er

e 

B
es

ch
lu

ss
fa

ss
un

g 
zw

ec
ks

 D
ec

ku
ng

 d
es

 M
eh

ra
uf

w
an

de
s 

be
i e

in
er

 o
de

r 
m

eh
re

re
n 

an
de

re
n 

V
or

an
sc

hl
ag

ss
te

lle
n 

he
ra

ng
ez

og
en

 w
er

de
n 

dü
rf

en
. 

D
ie

se
 g

eg
en

se
iti

ge
 D

ec
ku

ng
sf

äh
ig

ke
it 

w
ird

 in
ne

rh
al

b 
ei

ne
s 

A
ns

at
ze

s 
(U

nt
er

ab
sc

hn
itt

) 
un

d 
de

n 

P
os

te
nk

la
ss

en
 

 
0 

A
nl

ag
en

 

 
3 

V
er

bi
nd

lic
hk

ei
te

n,
 p

as
si

ve
 R

ec
hn

un
gs

ab
gr

en
zu

ng
 

 
4 

G
eb

ra
uc

hs
- 

un
d 

V
er

br
au

ch
sg

üt
er

 s
ow

ie
 

H
an

de
ls

w
ar

en
ve

rb
ra

uc
h 

 
5 

Le
is

tu
ng

en
 fü

r 
P

er
so

na
l 

 
6 

un
d 

7 
S

on
st

ig
er

 V
er

w
al

tu
ng

s-
 u

nd
 B

et
rie

bs
au

fw
an

d 

be
st

im
m

t. 

P
er

so
na

l- 
un

d 
S

ac
ha

us
ga

be
n 

si
nd

 n
ic

ht
 g

eg
en

se
iti

g 
de

ck
un

gs
fä

hi
g.

 D
ie

 M
eh

ra
us

ga
be

n 
de

r 

be
zo

ge
ne

n 
V

or
an

sc
hl

ag
ss

te
lle

(n
) 

dü
rf

en
 in

 S
um

m
e 

ni
ch

t d
ie

 M
in

de
ra

us
ga

be
n 

de
r 

de
ck

en
de

n 

V
or

an
sc

hl
ag

ss
te

lle
(n

) 
üb

er
sc

hr
ei

te
n.

 

F
er

ne
r 

dü
rf

en
 D

ec
ku

ng
sf

äh
ig

ke
ite

n 
nu

r 
un

te
r 

de
r 

V
or

au
ss

et
zu

ng
 a

us
ge

nü
tz

t w
er

de
n,

 d
as

s 
da

s 

„M
aa

st
ric

ht
-E

rg
eb

ni
s“

 n
ic

ht
 v

er
sc

hl
ec

ht
er

t w
ird

. § 
9 

D
ie

 B
es

et
zu

ng
 v

on
 D

ie
ns

tp
os

te
n 

de
r 

G
em

ei
nd

e,
 ih

re
r 

A
ns

ta
lte

n 
un

d 
B

et
rie

be
 d

ar
f, 

eb
en

so
 w

ie
 

di
e 

B
es

ol
du

ng
, n

ur
 n

ac
h 

de
m

 D
ie

ns
tp

os
te

np
la

n 
20

15
 e

rf
ol

ge
n.

 



S
ei

te
: X

III
 

§ 
10

 

B
ei

 d
er

 B
es

ch
lu

ss
fa

ss
un

g 
üb

er
 d

en
 V

or
an

sc
hl

ag
 2

01
5 

ha
t s

ic
h 

di
e 

G
em

ei
nd

e 
ge

m
äß

 §
 7

2 
A

bs
 1

 

N
Ö

 G
em

ei
nd

eo
rd

nu
ng

 1
97

3 
an

 d
en

 V
or

ga
be

n 
de

s 
M

itt
el

fr
is

tig
en

 F
in

an
zp

la
ne

s 
zu

 o
rie

nt
ie

re
n,

 

de
r 

fü
r 

ei
ne

n 
Z

ei
tr

au
m

 v
on

 fü
nf

 H
au

sh
al

ts
ja

hr
en

 a
uf

zu
st

el
le

n 
is

t. 

G
em

äß
 §

 7
2 

A
bs

 3
 N

Ö
 G

em
ei

nd
eo

rd
nu

ng
 1

97
3 

is
t d

er
 M

itt
el

fr
is

tig
e 

F
in

an
zp

la
n 

zu
m

in
de

st
 

jä
hr

lic
h 

de
r 

E
nt

w
ic

kl
un

g 
an

zu
pa

ss
en

 u
nd

 u
m

 e
in

 w
ei

te
re

s 
H

au
sh

al
ts

ja
hr

 fo
rt

zu
fü

hr
en

. 

 P
er

ch
to

ld
sd

or
f, 

10
. D

ez
em

be
r 

20
14

 

 D
er

 B
ür

ge
rm

ei
st

er
 

M
ar

tin
 S

ch
us

te
r 

e.
h.

 



 



Seite: 1 

INHALTSVERZEICHNIS – Voranschlag 2015 
 Seite(n) 

Gesamtübersicht nach Gruppen ordentlicher und außerordentlicher Haushalt, Einnahmen 2 
Gesamtübersicht nach Gruppen ordentlicher und außerordentlicher Haushalt, Ausgaben 3 
Gesamtübersicht nach Vorhaben außerordentlicher Haushalt, Einnahmen 4 
Gesamtübersicht nach Vorhaben außerordentlicher Haushalt, Ausgaben 5 
Voranschlagsquerschnitt 2015 6-9 
Haushaltsrechnung ordentlicher Haushalt 10-97 
Haushaltsrechnung außerordentlicher Haushalt 98-167 
 

Nachweise zum Voranschlag 2015: 
Nachweis über Leistungen für Personal (gemäß § 9 Z 2a und 2b VRV) 168-175 
Nachweis über Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter 176-184 
Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand 185-2041 
Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs 2 Z 4a und 4b VRV) 206-229 
Nachweis über den Stand an Haftungen (gemäß § 17 Abs 2 Z 8 VRV)2 230-233 
Nachweis über Leasing 234-237 
Nachweis über Zuführungen an und Entnahmen aus Rücklagen (gemäß § 9 Abs 2 Z 3 VRV) 238 
Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen 239 
Nachweis über den Stand der noch nicht fälligen Verwaltungsforderungen und -schulden 240 
Nachweis über die Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts (gemäß § 9 Abs 2 Z 2 VRV) 241-242 
Nachweis über die veranschlagten Vergütungen (gemäß § 9 Abs 2 Z 5 VRV) 243 
Nachweis über die Ausgaben für Personalleasing (Perchtoldsdorfer Betriebs-GmbH)  244 
Ergänzung zum Nachweis über den Stand an Haftungen (gemäß § 17 Abs 2 Z 8 VRV)  245 
 

Erläuterungen zum Voranschlag 2015: 
Generelle Erläuterungen für bestimmte VA-Posten 246 
Ordentlicher Haushalt 247-251 
Außerordentlicher Haushalt 252-253 

                                                           
1 Aus EDV-technischen Gründen folgt der Seite 204 eine Leerseite. 
2 Siehe auch die Ergänzung zum Nachweis über den Stand an Haftungen (gemäß § 17 Abs 2 Z 8 VRV), Seite 245 



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag-Gesamtübersicht für das Jahr 2015 Einnahmen nach Gruppen  (Beträge werden in EUR ausgewiesen)

Namentliche Bezeichnung der GruppeGruppe Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015

Ordentlicher Haushalt
VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 379.603,20394.000,00395.800,000
ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 34,8622.900,00100,001
UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT 875.019,26944.200,00958.400,002
KUNST, KULTUR UND KULTUS 1.187.560,871.159.800,001.184.400,003
SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG 74.778,2471.600,0071.900,004
GESUNDHEIT 27.034,1518.900,0010.500,005
STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR 551.402,14194.500,00302.500,006
WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 13.050,000,000,007
DIENSTLEISTUNGEN 11.240.091,5912.506.000,0011.950.600,008
FINANZWIRTSCHAFT 22.488.736,4221.270.400,0020.886.500,009

36.837.310,7336.582.300,0035.760.700,00Summe Ordentlicher Haushalt

Außerordentlicher Haushalt
VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 65.000,0089.200,00580.000,000
ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 0,000,000,001
UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT 503.077,63184.700,0071.000,002
KUNST, KULTUR UND KULTUS 0,000,000,003
SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG 0,000,000,004
GESUNDHEIT 74.282,72157.500,0030.000,005
STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR 762.893,65888.100,00655.000,006
WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 48.715,064.600,0030.000,007
DIENSTLEISTUNGEN 4.136.762,243.689.700,002.278.600,008
FINANZWIRTSCHAFT 0,000,000,009

5.590.731,305.013.800,003.644.600,00Summe Außerordentlicher Haushalt

rw_vagesamt k:\arcrep\RW\RW_VAGE.QRP Seite: 1
Seite:	 2



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag-Gesamtübersicht für das Jahr 2015 Ausgaben nach Gruppen  (Beträge werden in EUR ausgewiesen)

Namentliche Bezeichnung der GruppeGruppe Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015

Ordentlicher Haushalt
VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 4.040.933,864.128.600,004.164.600,000
ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 235.228,26309.100,00303.800,001
UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT 4.050.897,884.330.800,004.566.600,002
KUNST, KULTUR UND KULTUS 2.419.089,082.520.300,002.560.900,003
SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG 3.044.784,923.285.700,003.322.200,004
GESUNDHEIT 3.563.077,473.817.600,003.939.800,005
STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR 1.089.335,85930.000,00999.300,006
WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 202.122,47223.200,00219.600,007
DIENSTLEISTUNGEN 14.049.283,4815.999.200,0014.960.400,008
FINANZWIRTSCHAFT 4.142.557,461.037.800,00723.500,009

36.837.310,7336.582.300,0035.760.700,00Summe Ordentlicher Haushalt

Außerordentlicher Haushalt
VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 65.000,0089.200,00580.000,000
ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 0,000,000,001
UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT 503.077,63184.700,0071.000,002
KUNST, KULTUR UND KULTUS 0,000,000,003
SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG 0,000,000,004
GESUNDHEIT 74.282,72157.500,0030.000,005
STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR 762.893,65888.100,00655.000,006
WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 33.325,054.600,0030.000,007
DIENSTLEISTUNGEN 4.152.152,253.689.700,002.278.600,008
FINANZWIRTSCHAFT 0,000,000,009

5.590.731,305.013.800,003.644.600,00Summe Außerordentlicher Haushalt

rw_vagesamt k:\arcrep\RW\RW_VAGE.QRP Seite: 2
Seite:	 3



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag-Gesamtübersicht für das Jahr 2015 Einnahmen nach Vorhaben  (Beträge werden in EUR ausgewiesen)

Namentliche Bezeichnung des VorhabensVorhaben Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015

Außerordentlicher Haushalt
Umbau Amtshaus 0,000,00500.000,001
Straßen- und Brückenbau 676.981,76822.600,00585.000,004
Wasserversorgung 319.357,15216.700,00190.000,005
Straßenentwässerung im Ortsgebiet 60.964,1050.900,0050.000,006
Öffentliche Beleuchtung 551.461,21241.600,00270.000,008
Grundbesitz 1.244.833,98556.000,00405.100,0012
Friedhof 93.000,0094.000,0044.000,0015
Raumordnungsprogramm inkl. Grundlagenforschung 65.000,0065.000,0080.000,0027
Burg Perchtoldsdorf Div. bauliche Maßnahmen 321.324,35155.900,0034.000,0028
Erneuerung Heidebrücke Erschließung Forststraße 0,0078.000,000,0032
Verkehrsmaßnahmen im Sinne der StVO 85.911,8965.500,0070.000,0045
Abwasserbeseitigung Baulos 17 30.990,000,000,0060
Klimaschutzmaßnahmen 6.200,0040.600,0030.000,0062
Errichtung Sporthalle FZZ - SLH 70.000,000,000,0063
Erweiterung Anlage bei Skaterplatz Pipergergasse 0,0040.300,000,0064
Abwasserbeseitigung Baulos 18 512.975,9048.600,000,0065
P´card NEU 70.780,0236.600,000,0066
Bauliche Maßnahmen zum Lärmschutz 68.082,72116.900,000,0068
Errichtung/Erweiterung Gruppen KIGA KUZ 0,0080.100,000,0069
Abwasserbeseitigung Baulos 19 602.187,77660.000,00250.000,0070
Erhaltung Güterwege Infrastrukturförderung 17.935,044.600,0030.000,0071
Kanal- und Wasserleitungskataster 213.193,04176.500,00157.500,0072
Sanierung Sportplatz Höhenstraße 384.398,9324.300,000,0073
Eislaufplatz Sanierungsmaßnahmen 76.474,743.200,000,0074
Public-WLAN 0,0024.200,000,0079
Sanierung Kindergarten 118.678,7040.000,0046.000,0080
Aufschließung Kriegler-Gründe 0,00386.000,002.000,0081
Freizeitzentrum Renovierungsmaßnahmen 0,00162.300,00209.000,0084
Aufschließung Theresienau 0,00605.000,00200.000,0085
Quellsanierungen Priesnitz und Vering 0,0020.000,00119.500,0086
Neue Brunnen 0,000,00140.000,0087
Free-Gym Anlage 0,000,0025.000,0088
Aufschließung Kriegler Gründe Löffelmanng. / Petyrekg. 0,000,0020.000,0089
Aufschließung Theresienau Ringschluss Karl-Wirt 0,000,00185.000,0090
Darlehensfinanzierung Wasserwirtschaftsfonds 0,00198.400,002.500,00859999

5.590.731,305.013.800,003.644.600,00Summe Außerordentlicher Haushalt

rw_vagesamt k:\arcrep\RW\RW_VAGE.QRP Seite: 3
Seite:	 4



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag-Gesamtübersicht für das Jahr 2015 Ausgaben nach Vorhaben  (Beträge werden in EUR ausgewiesen)

Namentliche Bezeichnung des VorhabensVorhaben Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015

Außerordentlicher Haushalt
Umbau Amtshaus 0,000,00500.000,001
Straßen- und Brückenbau 676.981,76822.600,00585.000,004
Wasserversorgung 319.357,15216.700,00190.000,005
Straßenentwässerung im Ortsgebiet 60.964,1050.900,0050.000,006
Öffentliche Beleuchtung 551.461,21241.600,00270.000,008
Grundbesitz 1.244.833,98556.000,00405.100,0012
Friedhof 93.000,0094.000,0044.000,0015
Raumordnungsprogramm inkl. Grundlagenforschung 65.000,0065.000,0080.000,0027
Burg Perchtoldsdorf Div. bauliche Maßnahmen 321.324,35155.900,0034.000,0028
Erneuerung Heidebrücke Erschließung Forststraße 0,0078.000,000,0032
Verkehrsmaßnahmen im Sinne der StVO 85.911,8965.500,0070.000,0045
Abwasserbeseitigung Baulos 17 30.990,000,000,0060
Klimaschutzmaßnahmen 6.200,0040.600,0030.000,0062
Errichtung Sporthalle FZZ - SLH 70.000,000,000,0063
Erweiterung Anlage bei Skaterplatz Pipergergasse 0,0040.300,000,0064
Abwasserbeseitigung Baulos 18 512.975,9048.600,000,0065
P´card NEU 70.780,0236.600,000,0066
Bauliche Maßnahmen zum Lärmschutz 68.082,72116.900,000,0068
Errichtung/Erweiterung Gruppen KIGA KUZ 0,0080.100,000,0069
Abwasserbeseitigung Baulos 19 602.187,77660.000,00250.000,0070
Erhaltung Güterwege Infrastrukturförderung 17.935,044.600,0030.000,0071
Kanal- und Wasserleitungskataster 213.193,04176.500,00157.500,0072
Sanierung Sportplatz Höhenstraße 384.398,9324.300,000,0073
Eislaufplatz Sanierungsmaßnahmen 76.474,743.200,000,0074
Public-WLAN 0,0024.200,000,0079
Sanierung Kindergarten 118.678,7040.000,0046.000,0080
Aufschließung Kriegler-Gründe 0,00386.000,002.000,0081
Freizeitzentrum Renovierungsmaßnahmen 0,00162.300,00209.000,0084
Aufschließung Theresienau 0,00605.000,00200.000,0085
Quellsanierungen Priesnitz und Vering 0,0020.000,00119.500,0086
Neue Brunnen 0,000,00140.000,0087
Free-Gym Anlage 0,000,0025.000,0088
Aufschließung Kriegler Gründe Löffelmanng. / Petyrekg. 0,000,0020.000,0089
Aufschließung Theresienau Ringschluss Karl-Wirt 0,000,00185.000,0090
Darlehensfinanzierung Wasserwirtschaftsfonds 0,00198.400,002.500,00859999

5.590.731,305.013.800,003.644.600,00Summe Außerordentlicher Haushalt

rw_vagesamt k:\arcrep\RW\RW_VAGE.QRP Seite: 4
Seite:	 5



 



Gemeindekennziffer: Gemeinde: Pol. Bez.
317190 Marktgemeinde Perchtoldsdorf Mödling

Voranschlagsquerschnitt, Rechnungsquerschnitt für Gemeinden
2015

Anlage 5b
(Beträge gerundet auf Ganze)

I. Querschnitt

Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden
Summe 
o + aoH

davon 
A 85-89

Summe ohne 
A 85-89

Einnahmen der laufenden Gebarung
10 Eigene Steuern Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859 5.427.100 900 5.426.200

11 Ertragsanteile Gruppe 858 und 859 14.155.900 0 14.155.900

12 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen Gruppe 852 8.439.200 8.141.700 297.500

13 Einnahmen aus Leistungen Unterklasse 81 2.224.300 797.000 1.427.300

14 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit Gruppen 820, 822 bis 825 1.519.400 1.040.700 478.700

15 Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts Gruppen 860 bis 864, 888 972.500 81.300 891.200

16 Sonstige laufende Transfereinnahmen Gruppen 865 bis 868, 880 666.900 65.000 601.900

17
Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und 
marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

Gruppe 869 1.032.700 0 1.032.700

18 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen Unterklassen 80, Gruppen 827 bis 829 912.700 450.100 462.600

19 Summe 1 (laufende Einnahmen) 35.350.700 10.576.700 24.774.000

Ausgaben der laufenden Gebarung

rwquerva.xls Seite: 5

Ausgaben der laufenden Gebarung
20 Leistungen für Personal Klasse 5 7.226.400 1.201.600 6.024.800

21 Pensionen und sonstige Ruhebezüge Gruppe 760 660.000 0 660.000

22 Bezüge der gewählten Organe Gruppe 721 450.200 0 450.200

23 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren Klasse 4 888.800 338.100 550.700

24
Verwaltungs- und Betriebsaufwand Klasse 6 ohne Gruppen 650, 651, 653 und 654, 

Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppe 721
14.379.600 4.800.900 9.578.700

25 Zinsen für Finanzschulden Gruppen 650, 651, 653 und 654 364.300 236.600 127.700

26 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts Gruppen 750 bis 754 8.069.400 1.601.000 6.468.400

27 Sonstige laufende Transferausgaben Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768 und 780 1.005.700 98.500 907.200

28
Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und 
marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

Gruppe 769 1.032.700 1.032.700 0

29 Summe 2 (laufende Ausgaben) 34.077.100 9.309.400 24.767.700

91 Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung Summe 1 minus Summe 2 1.273.600 1.267.300 6.300

rwquerva.xls Seite: 5Seite:	 6



Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden
Summe 
o + aoH

Summe 
A 85 - 89

Summe ohne
85 -  89

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen Unterklassen 00, 01 und 05 405.100 0 405.100

31 Veräußerung von beweglichem Vermögen Unterklassen 02 bis 04 0 0 0

32 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten Unterklasse 07 0 0 0

33 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts Gruppen 870 bis 874, 889 1.191.900 320.700 871.200

34 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen Gruppen 875 bis 878, 885 25.000 0 25.000

39
Summe 3: Einnahmen der Vermögens-

gebarung ohne Finanztransaktionen 1.622.000 320.700 1.301.300

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen Unterklassen 00, 01 und 05 2.200.500 1.394.600 805.900

41 Erwerb von beweglichem Vermögen Unterklassen 02 bis 04 424.800 279.200 145.600

42 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten Unterklasse 07 60.000 0 60.000

43 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts Gruppen 770 bis 774 0 0 0

44 Sonstige Kapitaltransferausgaben Gruppen 775 bis 778, 785 632.700 10.000 622.700

49
Summe 4: Ausgaben der Vermögens-

gebarung ohne Finanztransaktionen 3.318.000 1.683.800 1.634.200

92
Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung
ohne Finanztransaktionen

Summe 3 minus Summe 4
-1.696.000 -1.363.100 -332.900

rwquerva.xls Seite: 6rwquerva.xls Seite: 6Seite:	 7



Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden
Summe 
o + aoH

davon 
A 85 - 89

Summe ohne
A 85 - 89

Einnahmen aus Finanztransaktionen
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren Unterklasse 08, Gruppe 220 0 0 0

51 Entnahmen aus Rücklagen Gruppe 298 899.700 682.300 217.400

52
Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen 
Rechts

Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254 0 0 0

53
Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von 
Bezugsvorschüssen

Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259 29.000 0 29.000

54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354 2.500 2.500 0

55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359 1.361.400 962.800 398.600

56
Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und 
marktbest. Betriebe der Gemeinde und der Gemeinde

Gruppe 879 0 0 0

59 Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen 2.292.600 1.647.600 645.000

Ausgaben aus Finanztransaktionen
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren Unterklasse 08, Gruppe 220 0 0 0

61 Zuführungen an Rücklagen Gruppe 298 0 0 0

62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254 0 0 0

63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259 29.000 0 29.000

64 Rückzahlung von Fnanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354 0 0 0

65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359 1.841.200 1.225.200 616.000

66
Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und 
marktbest. Betrieben der Gemeinde und der Gemeinde

Gruppe 779 0 0 0

69 Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen 1.870.200 1.225.200 645.000

rwquerva.xls Seite: 7

69 Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen 1.870.200 1.225.200 645.000

93 Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen Summe 5 minus Summe 6 422.400 422.400 0

94
Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnungen zwischen 
ord. und ao Haushalt und ohne Abwicklungen

Saldo 1 plus Saldo 2 plus Saldo 3
0 326.600 -326.600

rwquerva.xls Seite: 7Seite:	 8



II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden
Summe 
o + aoH

davon 
A 85 - 89

Summe ohne
A 85 - 89

70
Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und
ohne Finanztransaktionen

Saldo 1 plus Saldo 2
-326.600

71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89 Saldo 4 der Spalte "davon A 85 - 89" 326.600
95 Finanzierungssaldo ("Maastricht-Ergebnis") 0

III. Übersicht Gesamthaushalt
80 Einnahmen der laufenden und der Vermögensgebarung Summen 1, 3 und 5 39.265.300

81
Zuführungen aus dem ord.Haushalt und Rückführungen aus dem ao 
Haushalt

Gruppe 910 140.000

82 Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre Gruppe 963 0

83 Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr Gruppe 968 0

79 Summe 7: Gesamteinnahmen 39.405.300

 

84 Ausgaben der laufenden und der Vermögensgebarung Summen 2, 4 und 6 39.265.300

85 Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt Gruppe 910 140.000

86 Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre Gruppe 964 0

87 Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr Gruppe 967 0

89 Summe 8: Gesamtausgaben 39.405.300

99 Administratives Jahresergebnis Summe 7 minus Summe 8 0

rwquerva.xls Seite: 8Seite:	 9



 



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0
Gewählte Gemeindeorgane 000

00000 Gewählte Gemeindeorgane 
Laufende Transferzahlungen zur Pensionsvorsorge 6.980,547.300,00 7.200,002/000000+868000

00000 7.200,007.300,00 6.980,54Gewählte Gemeindeorgane 

Gewählte Gemeindeorgane 000 6.980,547.300,00 7.200,00

Amtsdirektion 011
01100 Amtsdirektion 

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen 1.772,861.500,00 1.400,002/011000+817000
Sonstige Einnahmen 13.738,5517.900,00 15.100,002/011000+829000
Laufende Transferzahlungen von sonst. Trägern des öffentl. Rechts 1.742,102/011000+864000

01100 16.500,0019.400,00 17.253,51Amtsdirektion 

Amtsdirektion 011 17.253,5119.400,00 16.500,00

Verwaltungsabteilung 012
01200 Verwaltungsabteilung 

Kostenersätze für die Überlassung von Bediensteten an Dritte 86.546,3887.700,00 86.000,002/012000+827000
01200 86.000,0087.700,00 86.546,38Verwaltungsabteilung 

Verwaltungsabteilung 012 86.546,3887.700,00 86.000,00

Pressestelle, Amtsblatt u. Öffentlichkeitsarbeit015
01500 Rundschau,NÖN,Öffentlichkeitsarbeit 

Nebenerlöse (Inserate) 90.563,6486.000,00 82.000,002/015000+813000
Sonstige Einnahmen 1.200,00 400,002/015000+829000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 9
Seite:	 10



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0
Gewählte Gemeindeorgane 000

00000 Gewählte Gemeindeorgane 
Versicherungen 743,70800,00 800,001/000000-670000
Valida Pensionskasse BGM Pensionskassenbeitrag 7.585,807.900,00 7.700,001/000000-670001
Bezüge der gewählten Organe 434.328,40450.200,00 443.000,001/000000-721000
Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben 1.331,301.500,00 900,001/000000-723000
Anrechnungsbetrag Bürgermeister 13.462,9714.500,00 14.200,001/000000-728101
Laufende Transferzahlungen an Körperschaften und Vereine 101.357,94121.100,00 120.100,001/000000-757300
Pensionen und sonstige Ruhebezüge einschließlich DGB 35.039,9730.000,00 35.500,001/000000-760000

00000 622.200,00626.000,00 593.850,08Gewählte Gemeindeorgane 

Gewählte Gemeindeorgane 000 593.850,08626.000,00 622.200,00

Amtsdirektion 011
01100 Amtsdirektion 

Amtsausstattung 2.907,491/011000-042000
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 46,01500,00 500,001/011000-400000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 5.583,315.900,00 5.900,001/011000-456000
Kopierpapier 3.780,594.000,00 4.000,001/011000-456100
Druckwerke 5.697,9710.000,00 10.000,001/011000-457000
Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,001/011000-459000
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 662.666,83610.500,00 634.400,001/011000-599999
Postdienste 56.672,6148.500,00 60.600,001/011000-630000
Telekommunikationsdienste 32.920,8918.500,00 18.500,001/011000-631000
Rechtskosten 14.813,9330.000,00 30.000,001/011000-640000
Beratungskosten 37.980,4837.300,00 37.300,001/011000-642000
Versicherungen 18.279,7321.500,00 21.400,001/011000-670000
Kommunalsteuer pragmatisierte Bedienstete, VB 363,97400,00 400,001/011000-710001
Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben 470,901.500,00 1.000,001/011000-723000
Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland) 2.668,322.700,00 2.700,001/011000-726000
Entgelte für sonstige Leistungen 32.514,84500,00 500,001/011000-728000
Sonstige Ausgaben 18,502.100,00 2.100,001/011000-729000
Laufende Transferzahlungen an Gemeinden, -verbände u. -fonds 6.236,1510.400,00 10.400,001/011000-752000

01100 839.800,00804.400,00 883.622,52Amtsdirektion 

Amtsdirektion 011 883.622,52804.400,00 839.800,00

Verwaltungsabteilung 012
01200 Verwaltungsabteilung 

Versicherungen 464,63500,00 500,001/012000-670000
01200 500,00500,00 464,63Verwaltungsabteilung 

Verwaltungsabteilung 012 464,63500,00 500,00

Pressestelle, Amtsblatt u. Öffentlichkeitsarbeit015
01500 Rundschau,NÖN,Öffentlichkeitsarbeit 

Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 29,17100,00 100,001/015000-400000
Druckaufträge 26.081,2227.000,00 29.700,001/015000-457000
Sonstige Verbrauchsgüter 7,82100,00 100,001/015000-459000
Postdienste Versand Rundschau 12.681,9621.000,00 21.000,001/015000-630000
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 4.312,534.000,00 4.000,001/015000-710000
Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland) 70,00100,00 100,001/015000-726000
Entgelte für sonstige Leistungen 72.776,5980.000,00 75.000,001/015000-728000
Personalleasing (Perchtoldsdorfer BetriebsgmbH) 8.521,721/015000-728005
sonstige Entgelte (0% Ust) 6.749,507.500,00 7.500,001/015000-728020

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 10
Seite:	 11



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

01500 82.400,0087.200,00 90.563,64Rundschau,NÖN,Öffentlichkeitsarbeit 

01510 Homepage-Wartung 

01510 Homepage-Wartung 

01520 Informationsveranstaltungen d. Gemeinde

01520 Informationsveranstaltungen d. Gemeinde

01530 Referat für Europafragen 

01530 Referat für Europafragen 

01540 Public WLAN 

01540 Public WLAN 

Pressestelle, Amtsblatt u. Öffentlichkeitsarbeit015 90.563,6487.200,00 82.400,00

Elektronische Datenverarbeitung 016
01600 Elektronische Datenverarbeitung 

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen 1.600,002/016000+817000

01600 1.600,00Elektronische Datenverarbeitung 

Elektronische Datenverarbeitung 016 1.600,00

Standesamt 022
02200 Standesamt und Staatsbürgerschaft 

Kostenersätze für die Überlassung von Bediensteten an Dritte 26.563,6824.000,00 24.000,002/022000+827000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 11
Seite:	 12



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

01500 137.500,00139.800,00 131.230,51Rundschau,NÖN,Öffentlichkeitsarbeit 

01510 Homepage-Wartung 
Entgelte für sonstige Leistungen 47.952,6255.000,00 53.400,001/015100-728000

01510 53.400,0055.000,00 47.952,62Homepage-Wartung 

01520 Informationsveranstaltungen d. Gemeinde
Druckwerke (Dorfdialog, Bürgerbet., etc.) 5.677,255.200,00 5.000,001/015200-457000
Entgelte für sonstige Leistungen (Demokratie, Bürgerbet. usw.) 7.708,8111.000,00 6.000,001/015200-728000

01520 11.000,0016.200,00 13.386,06Informationsveranstaltungen d. Gemeinde

01530 Referat für Europafragen 
Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 700,001/015300-728000

01530 700,00500,00Referat für Europafragen 

01540 Public WLAN 
Darlehenstilgung BAWAG/PSK 2.500,00 1.200,001/015400-346700
Instandhaltung von Sonderanlagen 5.200,001/015400-619000
Telekommunikationsdienste 7.200,00 4.100,001/015400-631000
Darlehenszinsen BAWAG/PSK 200,00 100,001/015400-650700

01540 5.400,0015.100,00Public WLAN 

Pressestelle, Amtsblatt u. Öffentlichkeitsarbeit015 192.569,19226.600,00 208.000,00

Elektronische Datenverarbeitung 016
01600 Elektronische Datenverarbeitung 

Amtsausstattung 28.172,1025.000,00 25.000,001/016000-042000
Betriebsausstattung 500,00 500,001/016000-043000
Aktivierungsfähige Rechte Softwarekauf 4.827,9060.000,00 12.000,001/016000-070000
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 5.672,7010.000,00 11.500,001/016000-400000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 5.780,738.000,00 8.000,001/016000-456000
Druckwerke EDV 38,16100,00 100,001/016000-457800
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 114.947,56120.200,00 118.600,001/016000-599999
Instandhaltung Hardware 5.312,866.700,00 6.700,001/016000-618001
Instandhaltung Software 44.533,6547.000,00 44.500,001/016000-618002
Telekommunikationsdienste 1.175,131.200,00 1.200,001/016000-631000
Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,001/016000-728000

01600 228.100,00283.700,00 210.460,79Elektronische Datenverarbeitung 

Elektronische Datenverarbeitung 016 210.460,79283.700,00 228.100,00

Standesamt 022
02200 Standesamt und Staatsbürgerschaft 

Aktivierungsfähige Rechte 479,401/022000-070000
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 665,95200,00 1.000,001/022000-400000
Druckwerke 296,84300,00 200,001/022000-457000
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 75.563,9866.400,00 68.800,001/022000-599999
Instandhaltung Software 756,601/022000-618002
Telekommunikationsdienste 1.857,821.000,00 1.000,001/022000-631000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 64.535,89117.200,00 65.100,001/022000-720000
Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland) 76,50100,00 100,001/022000-726000
Entgelte für sonstige Leistungen 495,50700,00 700,001/022000-728000
Entgelte für sonstige Leistungen 326,24300,00 300,001/022000-728000/106

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 12
Seite:	 13



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

02200 24.000,0024.000,00 26.563,68Standesamt und Staatsbürgerschaft 

Standesamt 022 26.563,6824.000,00 24.000,00

Einwohneramt 023
02300 Meldeamt 

02300 Meldeamt 

Einwohneramt 023

Wahlamt 024
02400 Wahlangelegenheiten 

Kostenbeiträge-Kostenersätze für sonstige Leistungen (NÖLR) 17.743,7410.000,00 10.000,002/024000+817000

02400 10.000,0010.000,00 17.743,74Wahlangelegenheiten 

Wahlamt 024 17.743,7410.000,00 10.000,00

Staatsbürgerschaft 025
02500 Staatsbürgerschaftsverband 

02500 Staatsbürgerschaftsverband 

Staatsbürgerschaft 025

Amtsgebäude 029
02900 Amtshaus 

Rücklage Allg. Ortsbildpflege 16.500,00 19.000,002/029000+298300
Rückersätze von Ausgaben Betriebskostenabrechnung 100,002/029000+828000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 13
Seite:	 14



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

02200 137.200,00186.200,00 145.054,72Standesamt und Staatsbürgerschaft 

Standesamt 022 145.054,72186.200,00 137.200,00

Einwohneramt 023
02300 Meldeamt 

Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 100,00 100,001/023000-400000
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 64.803,5267.200,00 66.000,001/023000-599999
Kommunalsteuer pragmatisierte Bedienstete, VB 356,62400,00 400,001/023000-710001
Entgelte für sonstige Leistungen 46,80100,00 100,001/023000-728000

02300 66.600,0067.800,00 65.206,94Meldeamt 

Einwohneramt 023 65.206,9467.800,00 66.600,00

Wahlamt 024
02400 Wahlangelegenheiten 

Amtsausstattung 472,001/024000-042000
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 262,08200,00 200,001/024000-400000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 1.202,54300,00 300,001/024000-456000
Druckwerke 82,761.700,00 600,001/024000-457000
Sonstige Verbrauchsgüter 99,07200,00 200,001/024000-459000
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 13.606,9714.200,00 13.800,001/024000-599999
Postdienste 18.326,256.000,00 6.000,001/024000-630000
Kommunalsteuer pragmatisierte Bedienstete, VB 152,86200,00 200,001/024000-710001
Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben 33.705,0011.200,00 11.100,001/024000-723000
Sonstige Ausgaben 15.428,887.000,00 4.600,001/024000-729000

02400 37.000,0041.000,00 83.338,41Wahlangelegenheiten 

Wahlamt 024 83.338,4141.000,00 37.000,00

Staatsbürgerschaft 025
02500 Staatsbürgerschaftsverband 

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 30.690,0727.200,001/025000-720000
02500 27.200,00 30.690,07Staatsbürgerschaftsverband 

Staatsbürgerschaft 025 30.690,0727.200,00

Amtsgebäude 029
02900 Amtshaus 

Amtsausstattung 3.146,836.000,00 12.100,001/029000-042000
Fernwärme Anschlusskosten 3.544,053.500,00 3.500,001/029000-050100
Rücklage Sanierung öff. Gebäude 19.000,001/029000-298029
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 1.506,932.000,00 2.500,001/029000-400000
Reinigungsmittel 5,483.000,00 700,001/029000-454000
Sonstige Verbrauchsgüter 3.350,70700,00 3.000,001/029000-459000
Strom 10.525,6114.300,00 15.900,001/029000-600000
Wärmelieferung EVN 19.532,9122.000,00 20.000,001/029000-603000
Instandhaltung von Gebäuden 24.577,7616.500,00 26.600,001/029000-614000
Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 195,91500,00 500,001/029000-616000
Instandhaltung von sonstigen Anlagen 670,23600,00 600,001/029000-618000
Telekommunikationsdienste 549,6918.500,00 18.500,001/029000-631000
Versicherungen 770,80800,00 800,001/029000-670000
Miet- und Pachtzinse 21.631,6218.800,00 18.800,001/029000-700000
Miete und Betriebskosten an ImmobilienGmbH 83.897,6388.500,00 84.400,001/029000-700050

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 14
Seite:	 15



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

02900 19.100,0016.500,00Amtshaus 

02910 Rathaus 
Rücklage Allg. Ortsbildpflege 6.000,002/029100+298300
Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung 20% USt 100,00 100,002/029100+824300
Rückersätze von Ausgaben 3.021,121.700,002/029100+828000

02910 7.800,00100,00 3.021,12Rathaus 

Amtsgebäude 029 3.021,1216.600,00 26.900,00

Bauamt 030
03000 Bauamt 

03000 Bauamt 

Bauamt 030

Amt für Raumordnung und Raumplanung031
03100 Raumordnung und Raumplanung 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 15
Seite:	 16



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 100,001/029000-710000
Entgelte für sonstige Leistungen 682,001/029000-728000
Entgelte für sonstige Leistungen Reinigung 46.249,5045.900,00 45.900,001/029000-728000/106
Sonstige Ausgaben 201,63200,00 200,001/029000-729000
Sonstige Ausgaben 16.316,3516.300,00 16.400,001/029000-729200

02900 270.500,00258.100,00 256.355,63Amtshaus 

02910 Rathaus 
Fernwärme Anschlusskosten 3.866,243.900,00 3.900,001/029100-050100
Rücklage Sanierung öff. Gebäude 6.000,001/029100-298029
Darlehenstilgung Raiffeisenbank 4.027,772.100,001/029100-346100
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 100,00 100,001/029100-400000
Sonstige Verbrauchsgüter 277,06200,00 200,001/029100-459000
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 10.166,9310.400,00 10.200,001/029100-599999
Strom 680,401.000,00 1.000,001/029100-600000
Wärmelieferung EVN 22.967,0213.200,00 21.000,001/029100-603000
Instandhaltung von Gebäuden 8.646,471.000,00 7.000,001/029100-614000
Darlehenszinsen Raiffeisenbank 81,84100,001/029100-650100
Versicherungen 700,00 700,001/029100-670000
Miete und Betriebskosten an ImmobilienGmbH 56.559,4568.400,00 64.400,001/029100-700050
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 46,50100,00 100,001/029100-710000
Kommunalsteuer pragmatisierte Bedienstete, VB 242,88200,00 200,001/029100-710001
Entgelte für sonstige Leistungen Reinigung 27.140,9328.000,00 25.000,001/029100-728000/106

02910 136.000,00127.200,00 140.703,49Rathaus 

Amtsgebäude 029 397.059,12385.300,00 406.500,00

Bauamt 030
03000 Bauamt 

Amtsausstattung 600,00 600,001/030000-042000
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 617,80700,00 700,001/030000-400000
Dienstbekleidung 200,00 200,001/030000-400001
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 500,00 800,001/030000-456000
Druckwerke 1.093,221.500,00 1.500,001/030000-457000
Sonstige Verbrauchsgüter 32,59200,00 200,001/030000-459000
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 521.662,89558.800,00 535.800,001/030000-599999
Telekommunikationsdienste 2.006,861.700,00 1.700,001/030000-631000
Telekommunikationsdienste 4.712,995.000,00 5.000,001/030000-631001
Versicherungen 956,791.200,00 1.200,001/030000-670000
Kommunalsteuer pragmatisierte Bedienstete, VB 4.970,155.200,00 5.100,001/030000-710001
Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben 200,00 200,001/030000-723000
Entgelte für sonstige Leistungen 562,0010.000,00 10.000,001/030000-728000

03000 563.000,00585.800,00 536.615,29Bauamt 

Bauamt 030 536.615,29585.800,00 563.000,00

Amt für Raumordnung und Raumplanung031
03100 Raumordnung und Raumplanung 

Darlehenstilgung Bank-Austria AG 12.125,3012.300,00 11.900,001/031000-346000
Tilgungsraten für neu aufzunehmende Darlehen 2.300,001/031000-346001
Darlehenstilgung NÖ. Landesbank-Hypothekenbank AG 6.588,526.600,00 6.500,001/031000-346200
Darlehenstilgung BAWAG/PSK 5.268,7713.200,00 10.400,001/031000-346700
Druckwerke (Bebauungsplan) 6.495,1212.000,00 12.000,001/031000-457000
Darlehenszinsen Bank-Austria AG 1.544,921.300,00 1.500,001/031000-650000
Zinsen für neu aufzunehmende Darlehen 200,001/031000-650001
Darlehenszinsen NÖ. Landesbank-Hypothekenbank AG 780,021.000,00 1.100,001/031000-650200

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 16
Seite:	 17



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

03100 Raumordnung und Raumplanung 

Amt für Raumordnung und Raumplanung031

Vermessungsamt 032
03200 Vermessungen 

03200 Vermessungen 

Vermessungsamt 032

Beiträge Verbände, Vereine u. sonst. Organisat.060
06000 Gemeindevertreterverbände 

06000 Gemeindevertreterverbände 

Beiträge Verbände, Vereine u. sonst. Organisat.060

Sonstige Subventionen 061
06100 Subventionen 

06100 Subventionen 

Sonstige Subventionen 061

Ehrungen und Auszeichnungen 062
06200 Ehrungen 

06200 Ehrungen 

Ehrungen und Auszeichnungen 062

Städtekontakte und Partnerschaften 063
06300 Partnerschaft Donauwörth 

06300 Partnerschaft Donauwörth 

Städtekontakte und Partnerschaften 063

Verfügungsmittel 070
07000 Verfügungsmittel 

07000 Verfügungsmittel 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 17
Seite:	 18



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Darlehenszinsen BAWAG/PSK 768,621.400,00 1.600,001/031000-650700
Entgelte für sonstige Leistungen (Bebauungsplan) 1.000,00 1.000,001/031000-728000

03100 46.000,0051.300,00 33.571,27Raumordnung und Raumplanung 

Amt für Raumordnung und Raumplanung031 33.571,2751.300,00 46.000,00

Vermessungsamt 032
03200 Vermessungen 

Entgelte für sonstige Leistungen (Baufall) 6.012,0015.000,00 15.000,001/032000-728000
03200 15.000,0015.000,00 6.012,00Vermessungen 

Vermessungsamt 032 6.012,0015.000,00 15.000,00

Beiträge Verbände, Vereine u. sonst. Organisat.060
06000 Gemeindevertreterverbände 

Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland) 41.197,2846.000,00 44.100,001/060000-726000
06000 44.100,0046.000,00 41.197,28Gemeindevertreterverbände 

Beiträge Verbände, Vereine u. sonst. Organisat.060 41.197,2846.000,00 44.100,00

Sonstige Subventionen 061
06100 Subventionen 

Laufende Transferzahlungen für Bildung, Sport, Kultur & Vereine 54.042,0550.000,00 69.100,001/061000-757000
06100 69.100,0050.000,00 54.042,05Subventionen 

Sonstige Subventionen 061 54.042,0550.000,00 69.100,00

Ehrungen und Auszeichnungen 062
06200 Ehrungen 

Entgelte für sonstige Leistungen 136,50300,00 300,001/062000-728000
Sonstige laufende Transferzahlungen an private Haushalte 8.589,977.500,00 7.500,001/062000-768000

06200 7.800,007.800,00 8.726,47Ehrungen 

Ehrungen und Auszeichnungen 062 8.726,477.800,00 7.800,00

Städtekontakte und Partnerschaften 063
06300 Partnerschaft Donauwörth 

Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben 192,00300,00 300,001/063000-723000
Entgelte für sonstige Leistungen 24.829,00200,00 6.000,001/063000-728000

06300 6.300,00500,00 25.021,00Partnerschaft Donauwörth 

Städtekontakte und Partnerschaften 063 25.021,00500,00 6.300,00

Verfügungsmittel 070
07000 Verfügungsmittel 

Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland) 25,00100,00 100,001/070000-726000
Sonstige Ausgaben 11.982,2415.000,00 15.000,001/070000-729000

07000 15.100,0015.100,00 12.007,24Verfügungsmittel 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 18
Seite:	 19



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Verfügungsmittel 070

Pensionen 080
08000 Pensionen 

Laufende Transferzahlungen von Privaten zur Pensionsvorsorge 107.780,59113.000,00 112.000,002/080000+868000

08000 112.000,00113.000,00 107.780,59Pensionen 

Pensionen 080 107.780,59113.000,00 112.000,00

Bezugsvorschüsse und Darlehen 090
09000 Bezugsvorschüsse 

Rückzahlung von Bezugsvorschüssen 23.150,0029.000,00 29.000,002/090000+256000
09000 29.000,0029.000,00 23.150,00Bezugsvorschüsse 

Bezugsvorschüsse und Darlehen 090 23.150,0029.000,00 29.000,00

Personalausbildung und Personalfortbildung091
09100 Schulungskosten 

09100 Schulungskosten 

Personalausbildung und Personalfortbildung091

Gemeinschaftspflege 094
09400 Betriebsausflug und Betriebsfeiern

09400 Betriebsausflug und Betriebsfeiern

Gemeinschaftspflege 094

09900 Betriebsarzt 

09900 Betriebsarzt 

Unterabschnitt099

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0 Gruppe 379.603,20395.800,00 394.000,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 19
Seite:	 20



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Verfügungsmittel 070 12.007,2415.100,00 15.100,00

Pensionen 080
08000 Pensionen 

Pensionskasse Bedienstete Pensionskassenbeitrag 76.705,6180.000,00 80.000,001/080000-670002
Pensionen und sonstige Ruhebezüge einschließlich DGB 603.084,13630.000,00 650.000,001/080000-760000

08000 730.000,00710.000,00 679.789,74Pensionen 

Pensionen 080 679.789,74710.000,00 730.000,00

Bezugsvorschüsse und Darlehen 090
09000 Bezugsvorschüsse 

Gewährung von Bezugsvorschüssen 17.200,0029.000,00 29.000,001/090000-256000
09000 29.000,0029.000,00 17.200,00Bezugsvorschüsse 

Bezugsvorschüsse und Darlehen 090 17.200,0029.000,00 29.000,00

Personalausbildung und Personalfortbildung091
09100 Schulungskosten 

Schulungsbeiträge 7.685,1217.000,00 11.100,001/091000-728501
Schulungen f. geleastes Personal 4.687,932.500,00 6.400,001/091000-728503

09100 17.500,0019.500,00 12.373,05Schulungskosten 

Personalausbildung und Personalfortbildung091 12.373,0519.500,00 17.500,00

Gemeinschaftspflege 094
09400 Betriebsausflug und Betriebsfeiern

Sonstige Ausgaben 5.100,005.100,00 5.100,001/094000-729000
09400 5.100,005.100,00 5.100,00Betriebsausflug und Betriebsfeiern

Gemeinschaftspflege 094 5.100,005.100,00 5.100,00

09900 Betriebsarzt 
Entgelte für sonstige Leistungen 6.962,008.000,00 7.500,001/099000-728000

09900 7.500,008.000,00 6.962,00Betriebsarzt 

Unterabschnitt099 6.962,008.000,00 7.500,00

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0 Gruppe 4.040.933,864.164.600,00 4.128.600,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 20
Seite:	 21



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1
12000 Gemeindewacheorgan 

12000 Gemeindewacheorgan 

Unterabschnitt120

Bau- und Feuerpolizei 131
13100 Sachverständigenhonorare 

13100 Sachverständigenhonorare 

Bau- und Feuerpolizei 131

Veterinärpolizei 133
13310 Hundemarken 

Veräußerung von Handelswaren 34,86100,00 100,002/133100+803000
13310 100,00100,00 34,86Hundemarken 

Veterinärpolizei 133 34,86100,00 100,00

Förd. der Brandbekämpfung u. Brandverhütung164
16400 Feuerwehr 

Rücklagenentnahme 22.800,002/164000+298500

16400 22.800,00Feuerwehr 

Förd. der Brandbekämpfung u. Brandverhütung164 22.800,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 21
Seite:	 22



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1
12000 Gemeindewacheorgan 

Entgelte für sonstige Leistungen 14.884,1024.400,00 26.400,001/120000-728000
12000 26.400,0024.400,00 14.884,10Gemeindewacheorgan 

Unterabschnitt120 14.884,1024.400,00 26.400,00

Bau- und Feuerpolizei 131
13100 Sachverständigenhonorare 

Prüfungskosten 2.000,00 2.000,001/131000-641000
Beratungskosten 571,601.000,00 1.000,001/131000-642000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 20.545,0840.000,00 40.000,001/131000-720000

13100 43.000,0043.000,00 21.116,68Sachverständigenhonorare 

Bau- und Feuerpolizei 131 21.116,6843.000,00 43.000,00

Veterinärpolizei 133
13310 Hundemarken 

Handelswaren 420,001/133100-403000
13310 420,00Hundemarken 

Veterinärpolizei 133 420,00

Förd. der Brandbekämpfung u. Brandverhütung164
16400 Feuerwehr 

Werkzeuge und sonstige Erzeugungshilfsmittel 500,00 500,001/164000-030000
Betriebsausstattung 5.000,00 4.300,001/164000-043000
Rücklagenzuführung 22.800,001/164000-298500
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 168,0021.200,00 21.600,001/164000-400000
Materialien für innerbetriebliche Leistungen 500,00 400,001/164000-402000
Reinigungsmittel 345,172.000,00 1.000,001/164000-454000
Druckwerke 2.000,00 700,001/164000-457000
Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge 300,00 300,001/164000-458000
Sonstige Verbrauchsgüter 224,671.000,00 1.000,001/164000-459000
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 29.859,881/164000-599999
Strom 3.367,739.300,00 8.000,001/164000-600000
Gas 14.869,3412.700,00 12.700,001/164000-601000
Instandhaltung von Gebäuden 3.537,995.000,00 39.000,001/164000-614000
Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 1.500,00 400,001/164000-616000
Instandhaltung von sonstigen Anlagen 570,481.000,00 1.000,001/164000-618000
Telekommunikationsdienste 6.993,587.500,00 7.500,001/164000-631000
Prüfungskosten 2.571,411.000,00 1.000,001/164000-641000
Versicherungen 1.212,651.500,00 1.500,001/164000-670000
Mietzahlung an Perchtoldsdorfer Immobiliengesellschaft  GmbH 46.034,5857.300,00 53.500,001/164000-700050
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 6.814,597.400,00 7.000,001/164000-710000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 13.141,6813.600,00 13.600,001/164000-720000
Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben 2.970,403.000,00 3.000,001/164000-723000
Entgelte für sonstige Leistungen 850,621.000,00 800,001/164000-728000
Entgelte für sonstige Leistungen Reinigung 4.000,001/164000-728000/106
Laufende Transferzahlungen an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 38.620,4176.400,00 51.500,001/164000-757000

16400 234.300,00230.700,00 194.953,18Feuerwehr 

Förd. der Brandbekämpfung u. Brandverhütung164 194.953,18230.700,00 234.300,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 22
Seite:	 23



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Zivilschutz 180
18000 Zivilschutz 

18000 Zivilschutz 

Zivilschutz 180

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen189
18900 Rekruten 

18900 Rekruten 

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen189

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1 Gruppe 34,86100,00 22.900,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 23
Seite:	 24



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Zivilschutz 180
18000 Zivilschutz 

Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland) 2.099,702.100,00 2.100,001/180000-726000
Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,001/180000-728000
Laufende Transferzahlungen an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 500,00 500,001/180000-757000

18000 3.600,003.600,00 2.099,70Zivilschutz 

Zivilschutz 180 2.099,703.600,00 3.600,00

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen189
18900 Rekruten 

Fahrtkosten (Bustransfer) 1.078,001.300,00 1.000,001/189000-620100
Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben 676,60800,00 800,001/189000-723000

18900 1.800,002.100,00 1.754,60Rekruten 

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen189 1.754,602.100,00 1.800,00

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1 Gruppe 235.228,26303.800,00 309.100,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 24
Seite:	 25



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT2
Schulamt 200

20000 Schulamt 

20000 Schulamt 

Schulamt 200

Volksschulen 211
21120 Volksschulgemeinde 

21120 Volksschulgemeinde 

Volksschulen 211

Hauptschulen 212
21200 Haupt-und Mittelschulgemeinden 

21200 Haupt-und Mittelschulgemeinden 

Hauptschulen 212

Sonderschulen 213
21300 Sonderschule 

21300 Sonderschule 

Sonderschulen 213

Polytechnische Schulen 214
21400 Polytechnische Schulen 

21400 Polytechnische Schulen 

Polytechnische Schulen 214

Allgemeinbildende höhere Schulen 215
21500 Gymnasium 

Kostenbeiträge für sonstige Leistungen (Bund Betriebskosten) 79.432,3499.900,00 99.900,002/215000+817200
Miet- und Betriebskostenersatz 1.370,701.700,00 1.700,002/215000+824900

21500 101.600,00101.600,00 80.803,04Gymnasium 

21510 Sporthalle 
Kostenbeiträge für sonstige Leistungen (Bund) 72.448,8783.500,00 83.500,002/215100+817000
Kostenbeiträge für sonstige Leistungen (HS,VS) 800,00 800,002/215100+817400
Vermietung von Werbeflächen 5.300,00 5.300,002/215100+824005
Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung 26.906,6327.200,00 27.200,002/215100+824300

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 25
Seite:	 26



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT2
Schulamt 200

20000 Schulamt 
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 8.562,939.000,00 8.900,001/200000-599999

20000 8.900,009.000,00 8.562,93Schulamt 

Schulamt 200 8.562,939.000,00 8.900,00

Volksschulen 211
21120 Volksschulgemeinde 

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 873.200,00933.700,00 903.600,001/211200-720000
Entgelte für sonstige Leistungen 67.591,2851.000,00 50.600,001/211200-728000

21120 954.200,00984.700,00 940.791,28Volksschulgemeinde 

Volksschulen 211 940.791,28984.700,00 954.200,00

Hauptschulen 212
21200 Haupt-und Mittelschulgemeinden 

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 295.796,15320.000,00 285.300,001/212000-720000
21200 285.300,00320.000,00 295.796,15Haupt-und Mittelschulgemeinden 

Hauptschulen 212 295.796,15320.000,00 285.300,00

Sonderschulen 213
21300 Sonderschule 

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 70.427,1171.100,00 81.700,001/213000-720000
21300 81.700,0071.100,00 70.427,11Sonderschule 

Sonderschulen 213 70.427,1171.100,00 81.700,00

Polytechnische Schulen 214
21400 Polytechnische Schulen 

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 42.518,5627.200,00 21.600,001/214000-720000
21400 21.600,0027.200,00 42.518,56Polytechnische Schulen 

Polytechnische Schulen 214 42.518,5627.200,00 21.600,00

Allgemeinbildende höhere Schulen 215
21500 Gymnasium 

Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 100,00 100,001/215000-400000
Strom 25.079,2521.000,00 21.000,001/215000-600000
Wärmelieferung EVN 62.951,0462.900,00 62.900,001/215000-603000
Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 3.000,001/215000-614000
Instandhaltung von sonstigen Anlagen 5.000,001/215000-618000
Entgelte für sonstige Leistungen 90,62100,00 100,001/215000-728000

21500 92.100,0085.100,00 88.120,91Gymnasium 

21510 Sporthalle 
Betriebsausstattung 3.000,00 3.000,001/215100-043000
Fernwärme Anschlusskosten 11.354,0611.400,00 11.400,001/215100-050100
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 178,721.000,00 900,001/215100-400000
Reinigungsmittel 500,00 500,001/215100-454000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 26
Seite:	 27



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Rückersätze von Ausgaben 20% Ust 1.000,002/215100+828200

21510 117.800,00116.800,00 99.355,50Sporthalle 

Allgemeinbildende höhere Schulen 215 180.158,54218.400,00 219.400,00

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen219
21910 Schulerhaltungsbeiträge 

21910 Schulerhaltungsbeiträge 

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen219

Berufsbildende Pflichtschulen 220
22000 Berufsbildende Pflichtschulen 

22000 Berufsbildende Pflichtschulen 

Berufsbildende Pflichtschulen 220

Kindergärten 240
24000 Kindergarten Hochstraße 

Materialbeitrag 17.907,9418.300,00 17.000,002/240000+810200
Kostenbeiträge für sonstige Leistungen (Betreuung) 27.337,8030.000,00 28.000,002/240000+817000
Elternbeiträge Entwicklungsportfolio 986,321.000,00 1.100,002/240000+817500
Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds 33.855,0034.000,00 33.900,002/240000+861000
Laufende Transferzahlungen von privaten Haushalten (Essengeld) 42.382,4442.000,00 42.000,002/240000+868200
Kapitaltransferzahlungen von NÖ. Schul- und Kindergartenfonds 7.470,812.100,00 8.900,002/240000+871400

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 27
Seite:	 28



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Sonstige Verbrauchsgüter 874,261.000,00 1.000,001/215100-459000
Strom 15.660,5615.900,00 15.900,001/215100-600000
Wärmelieferung EVN 29.482,0529.500,00 29.500,001/215100-603000
Instandhaltung von Gebäuden 11.729,7110.000,00 13.000,001/215100-614000
Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 276,932.000,00 1.000,001/215100-616000
Instandhaltung von sonstigen Anlagen 2.239,904.500,00 4.500,001/215100-618000
Telekommunikationsdienste 495,35700,00 700,001/215100-631000
Prüfungskosten 1.207,072.500,00 2.500,001/215100-641000
Mietzahlung an Perchtoldsdorfer Immobiliengesellschaft  GmbH 115.757,10144.700,00 135.700,001/215100-700050
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 20.145,6621.000,00 20.000,001/215100-710000
Entgelte für sonstige Leistungen 4.925,253.600,00 3.600,001/215100-728000
Entgelte für sonstige Leistungen Reinigung 69.344,9465.000,00 70.000,001/215100-728000/106

21510 313.200,00316.300,00 283.671,56Sporthalle 

Allgemeinbildende höhere Schulen 215 371.792,47401.400,00 405.300,00

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen219
21910 Schulerhaltungsbeiträge 

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 4.589,0417.100,00 17.100,001/219100-720000
21910 17.100,0017.100,00 4.589,04Schulerhaltungsbeiträge 

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen219 4.589,0417.100,00 17.100,00

Berufsbildende Pflichtschulen 220
22000 Berufsbildende Pflichtschulen 

Sonstige Ausgaben (Berufsschulerhaltungsbeitrag) 99.440,0098.800,00 97.200,001/220000-729000
22000 97.200,0098.800,00 99.440,00Berufsbildende Pflichtschulen 

Berufsbildende Pflichtschulen 220 99.440,0098.800,00 97.200,00

Kindergärten 240
24000 Kindergarten Hochstraße 

Um-, Zu- und Aufbauten 24.000,00 14.000,001/240000-010100
Maschinen und maschinelle Anlagen 400,001/240000-020000
Betriebsausstattung 4.057,876.600,00 6.000,001/240000-043000
Darlehenstilgung NÖ. Landesbank-Hypothekenbank AG 3.482,653.500,00 3.500,001/240000-346200
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 1.479,442.500,00 2.500,001/240000-400000
Dienstbekleidung 83,27100,001/240000-400010
Lebensmittel 413,591.000,00 500,001/240000-430000
Reinigungsmittel 2.787,913.500,00 2.700,001/240000-454000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 378,371.000,00 1.000,001/240000-456000
Druckwerke 200,00 100,001/240000-457000
Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge 127,11200,00 100,001/240000-458000
Sonstige Verbrauchsgüter 1.158,991.500,00 1.400,001/240000-459000
Material f.d. kreative Entwicklung Lern-und Lehrmittel, Bastelmaterial 18.956,9218.300,00 17.000,001/240000-459100
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 120.420,85144.400,00 153.500,001/240000-599999
Strom 1.943,002.500,00 2.500,001/240000-600000
Gas 326,22300,00 300,001/240000-601000
Wärmelieferung EVN 15.424,6316.000,00 16.000,001/240000-603000
Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 5.151,694.000,00 4.000,001/240000-613000
Instandhaltung von Gebäuden 12.499,911.000,00 5.000,001/240000-614000
Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 95,87400,00 400,001/240000-616000
Instandhaltung von sonstigen Anlagen 545,58800,00 800,001/240000-618000
Postdienste 7,25100,001/240000-630000
Telekommunikationsdienste 316,55400,00 300,001/240000-631000
Darlehenszinsen NÖ. Landesbank-Hypothekenbank AG 646,37600,00 600,001/240000-650200

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 28
Seite:	 29



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

24000 130.900,00127.400,00 129.940,31Kindergarten Hochstraße 

24020 Kindergarten Seb. Kneippgasse 2-18 
Materialbeitrag 26.859,2926.500,00 26.000,002/240200+810200
Kostenbeiträge für sonstige Leistungen (Betreuung) 46.262,5049.700,00 46.000,002/240200+817000
Elternbeiträge Entwicklungsportfolio 1.386,321.400,00 1.600,002/240200+817500
Rückersätze von Ausgaben 8.300,002/240200+828000
Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds 69.933,0060.000,00 60.000,002/240200+861000
Laufende Transferzahlungen von Volksschulgemeinde 12.000,0012.000,002/240200+862100
Laufende Transferzahlungen von privaten Haushalten (Essengeld) 59.373,8875.000,00 62.000,002/240200+868200
Kapitaltransferzahlungen von NÖ. Schul- und Kindergartenfonds 12.100,002.200,00 16.800,002/240200+871400

24020 232.700,00214.800,00 227.914,99Kindergarten Seb. Kneippgasse 2-18 

24030 KIGA KUZ 
Materialbeitrag 3.402,176.000,00 4.700,002/240300+810200
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen 5.863,229.500,00 7.200,002/240300+817000
Elternbeiträge Entwicklungsportfolio 159,08300,00 200,002/240300+817500
Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds 7.106,0010.000,00 7.000,002/240300+861000
Laufende Transferzahlungen von privaten Haushalten (Essengeld) 9.094,7415.000,00 11.100,002/240300+868200
Kapitaltransferzahlungen von NÖ. Schul- und Kindergartenfonds 14.000,002/240300+871400

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 29
Seite:	 30



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Versicherungen 1.341,251.400,00 1.300,001/240000-670000
Mietzinse 8.111,258.100,00 8.200,001/240000-700000
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 6.214,816.300,00 6.300,001/240000-710000
Entgelte für sonstige Leistungen 4.881,786.500,00 5.000,001/240000-728000
Entgelte für sonstige Leistungen 2.816,726.000,00 5.000,001/240000-728000/106
Personalleasing (Perchtoldsdorfer BetriebsgmbH) 102.994,91130.700,00 110.600,001/240000-728005
Verköstigung 43.625,7242.000,00 40.000,001/240000-728030
Entwicklungsportfolio 1.692,731.000,00 1.500,001/240000-728800
Sonstige Ausgaben 100,001/240000-729000
Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 11.000,001/240000-910000

24000 421.400,00435.100,00 361.983,21Kindergarten Hochstraße 

24020 Kindergarten Seb. Kneippgasse 2-18 
Um-, Zu- und Aufbauten 18.333,3318.300,001/240200-010100
Maschinen und maschinelle Anlagen 400,001/240200-020000
Betriebsausstattung 2.426,796.600,00 5.000,001/240200-043000
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 1.212,632.500,00 2.000,001/240200-400000
Dienstbekleidung 364,74300,001/240200-400010
Lebensmittel 1.908,092.000,00 1.800,001/240200-430000
Reinigungsmittel 4.636,505.000,00 4.200,001/240200-454000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 393,70800,00 500,001/240200-456000
Druckwerke 200,00 100,001/240200-457000
Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge 28,78200,00 100,001/240200-458000
Sonstige Verbrauchsgüter 1.786,291.700,00 2.500,001/240200-459000
Material f.d. kreative Entwicklung Lern-und Lehrmittel, Bastelmaterial 23.976,6726.500,00 26.000,001/240200-459100
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 207.110,95157.200,00 188.300,001/240200-599999
Strom 2.585,853.000,00 3.000,001/240200-600000
Wärmelieferung EVN 19.707,3019.600,00 19.600,001/240200-603000
Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 453,858.000,00 8.000,001/240200-613000
Instandhaltung von Gebäuden 3.580,174.000,00 4.000,001/240200-614000
Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 669,06500,00 500,001/240200-616000
Instandhaltung von sonstigen Anlagen 2.082,911.500,00 1.500,001/240200-618000
Telekommunikationsdienste 449,34600,00 600,001/240200-631000
Darlehenszinsen BAWAG/PSK 300,001/240200-650700
Versicherungen 357,15400,00 400,001/240200-670000
Mietzahlung an Perchtoldsdorfer Immobiliengesellschaft  GmbH 66.333,0682.200,00 76.500,001/240200-700050
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 8.599,3910.000,00 10.000,001/240200-710000
Entgelte für sonstige Leistungen 14.178,9313.500,00 12.000,001/240200-728000
Entgelte für sonstige Leistungen Reinigung 15.899,1615.000,00 15.000,001/240200-728000/106
Personalleasing (Perchtoldsdorfer BetriebsgmbH) 334.373,97387.300,00 331.400,001/240200-728005
Verköstigung 69.904,6875.000,00 62.000,001/240200-728030
Entwicklungsportfolio 961,511.500,00 1.500,001/240200-728800

24020 795.100,00825.500,00 802.314,80Kindergarten Seb. Kneippgasse 2-18 

24030 KIGA KUZ 
Um-, Zu- und Aufbauten 1.000,001/240300-010100
Betriebsausstattung 1.201,335.500,00 1.000,001/240300-043000
Darlehenstilgung BKS 20.956,4310.500,001/240300-346003
Darlehenstilgung BAWAG/PSK 4.100,00 2.000,001/240300-346700
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 278,37500,00 800,001/240300-400000
Lebensmittel 168,35800,00 800,001/240300-430000
Reinigungsmittel 719,491.600,00 1.600,001/240300-454000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 18,81200,00 300,001/240300-456000
Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge 59,69200,00 100,001/240300-458000
Sonstige Verbrauchsgüter 287,62500,00 500,001/240300-459000
Material f.d. kreative Entwicklung Lern-und Lehrmittel, Bastelmaterial 3.099,376.000,00 3.500,001/240300-459100
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 14.077,712.100,00 31.100,001/240300-599999
Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 4.143,051.000,00 3.000,001/240300-613000
Instandhaltung von sonstigen Anlagen 21,90100,00 100,001/240300-618000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 30
Seite:	 31



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

24030 30.200,0054.800,00 25.625,21KIGA KUZ 

24040 Kindergarten-Küche 

24040 Kindergarten-Küche 

24050 Kindergarten Aspettenstraße 27 
Materialbeitrag 11.508,0015.000,00 15.000,002/240500+810200
Kostenbeiträge für sonstige Leistungen (Betreuung) 18.444,5323.200,00 21.000,002/240500+817000
Elternbeiträge Entwicklungsportfolio 645,45800,00 900,002/240500+817500
Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds 38.313,0038.000,00 29.500,002/240500+861000
Laufende Transferzahlungen von privaten Haushalten (Essengeld) 30.392,5940.000,00 37.000,002/240500+868204
Kapitaltransferzahlungen von NÖ. Schul- und Kindergartenfonds 3.100,002.200,00 3.900,002/240500+871400

24050 107.300,00119.200,00 102.403,57Kindergarten Aspettenstraße 27 

24060 Kindergarten Zellpark 
Materialbeitrag 12.198,5412.500,00 12.000,002/240600+810200
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen 15.123,1818.000,00 18.000,002/240600+817000
Elternbeiträge Entwicklungsportfolio 490,91500,00 700,002/240600+817500
Rückersätze von Ausgaben Pfadfindergruppe 1.909,51700,00 700,002/240600+828200
Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds 24.082,0524.000,00 22.400,002/240600+861000
Laufende Transferzahlungen von privaten Haushalten (Essengeld) 24.231,0327.000,00 25.000,002/240600+868200
Kapitaltransferzahlungen von NÖ. Schul- und Kindergartenfonds 20.757,4317.500,00 20.800,002/240600+871400

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 31
Seite:	 32



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Telekommunikationsdienste 81,32200,00 100,001/240300-631000
Darlehenszinsen BKS 354,73100,001/240300-650003
Darlehenszinsen BAWAG/PSK 300,001/240300-650700
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 400,00 400,001/240300-710000
Entgelte für sonstige Leistungen 2.480,383.500,00 3.300,001/240300-728000
Entgelte für sonstige Leistungen Reinigung 1.952,514.500,00 3.200,001/240300-728000/106
Personalleasing (Perchtoldsdorfer BetriebsgmbH) 49.700,78100.200,00 75.100,001/240300-728005
Verköstigung 8.968,5515.000,00 8.000,001/240300-728030
Entwicklungsportfolio 152,67300,00 200,001/240300-728800

24030 147.000,00146.700,00 108.723,06KIGA KUZ 

24040 Kindergarten-Küche 
Strom 2.184,502.500,00 2.500,001/240400-600000
Entgelte für sonstige Leistungen 168,43500,00 500,001/240400-728000

24040 3.000,003.000,00 2.352,93Kindergarten-Küche 

24050 Kindergarten Aspettenstraße 27 
Gebäude 6.000,001/240500-010000
Betriebsausstattung 3.214,737.600,00 9.000,001/240500-043000
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 758,683.000,00 2.800,001/240500-400000
Dienstbekleidung 100,34100,001/240500-400010
Lebensmittel 1.252,182.000,00 1.500,001/240500-430000
Reinigungsmittel 2.233,302.500,00 2.200,001/240500-454000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 456,951.500,00 1.000,001/240500-456000
Druckwerke 200,00 100,001/240500-457000
Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge 57,43200,00 100,001/240500-458000
Sonstige Verbrauchsgüter 1.546,041.500,00 1.500,001/240500-459000
Material f.d. kreative Entwicklung Lern-und Lehrmittel, Bastelmaterial 15.194,5615.000,00 15.000,001/240500-459100
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 87.821,40109.500,00 97.300,001/240500-599999
Strom 1.806,362.100,00 2.100,001/240500-600000
Gas 6.981,336.000,00 6.200,001/240500-601000
Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 9.013,205.500,00 5.500,001/240500-613000
Instandhaltung von Gebäuden 2.504,636.000,00 6.000,001/240500-614000
Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 69,70800,00 800,001/240500-616000
Instandhaltung von sonstigen Anlagen 735,711.000,00 1.000,001/240500-618000
Postdienste 100,001/240500-630000
Telekommunikationsdienste 527,33400,00 400,001/240500-631000
Versicherungen 116,751/240500-670000
Mietzahlung an Perchtoldsdorfer Immobiliengesellschaft  GmbH 43.554,6154.200,00 50.600,001/240500-700050
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 8.191,787.500,00 8.900,001/240500-710000
Entgelte für sonstige Leistungen 4.860,018.000,00 5.000,001/240500-728000
Personalleasing (Perchtoldsdorfer BetriebsgmbH) 164.271,39192.500,00 162.600,001/240500-728005
Verköstigung 30.026,2140.000,00 37.000,001/240500-728030
Entwicklungsportfolio 873,25800,00 1.100,001/240500-728800

24050 417.900,00473.800,00 386.167,87Kindergarten Aspettenstraße 27 

24060 Kindergarten Zellpark 
Betriebsausstattung 7.000,00 2.000,001/240600-043000
Darlehenstilgung Raiffeisenbank 3.761,334.000,00 3.800,001/240600-346100
Darlehenstilgung NÖ. Landesbank-Hypothekenbank AG 7.401,117.500,00 7.400,001/240600-346200
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 640,031.000,00 1.000,001/240600-400000
Dienstbekleidung 207,98100,001/240600-400010
Lebensmittel 195,55800,00 1.000,001/240600-430000
Reinigungsmittel 1.363,661.700,00 1.400,001/240600-454000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 176,78200,00 200,001/240600-456000
Druckwerke 200,00 200,001/240600-457000
Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge 48,13200,00 100,001/240600-458000
Sonstige Verbrauchsgüter 645,66800,00 800,001/240600-459000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 32
Seite:	 33



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

24060 99.600,00100.200,00 98.792,65Kindergarten Zellpark 

24070 Kinderkrippen 
Rückersätze von Ausgaben 2.100,002/240700+828000

24070 2.100,00Kinderkrippen 

Kindergärten 240 584.676,73616.400,00 602.800,00

Schülerhorte 251
25100 Schülerhort Roseggergasse 

Laufende Transferzahlungen von Volksschulgemeinde P`dorf 29.758,5036.000,00 35.000,002/251000+862100
25100 35.000,0036.000,00 29.758,50Schülerhort Roseggergasse 

25110 Schülerhort Seb. Kneippgasse 
Laufende Transferzahlungen von Volksschulgemeinde P`dorf 40.239,0043.000,00 41.000,002/251100+862100

25110 41.000,0043.000,00 40.239,00Schülerhort Seb. Kneippgasse 

Schülerhorte 251 69.997,5079.000,00 76.000,00

Sportplätze 262
26200 Sportzentrum 

Kostenbeiträge für sonstige Leistungen (Bund) 3.867,835.800,00 5.800,002/262000+817000
Kostenbeiträge für sonstige Leistungen (HS, VS) 1.172,072.200,00 2.200,002/262000+817400
Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung 1.000,002/262000+824300

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 33
Seite:	 34



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Lern-und Lehrmittel, Bastelmaterial Material f.d. kreative Entwicklung 12.414,7612.500,00 12.000,001/240600-459100
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 6.352,969.700,00 11.300,001/240600-599999
Strom 1.748,764.000,00 4.000,001/240600-600000
Gas 3.108,136.800,00 6.800,001/240600-601000
Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 63,241.500,00 2.500,001/240600-613000
Instandhaltung von Gebäuden 3.777,595.500,00 5.000,001/240600-614000
Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 300,00 300,001/240600-616000
Instandhaltung von sonstigen Anlagen 148,86500,00 500,001/240600-618000
Instandhaltung von Sonderanlagen 300,00 300,001/240600-619000
Postdienste 0,52100,001/240600-630000
Telekommunikationsdienste 501,99500,00 500,001/240600-631000
Darlehenszinsen Raiffeisenbank 636,76500,00 600,001/240600-650100
Darlehenszinsen NÖ. Landesbank-Hypothekenbank AG 1.138,791.000,00 1.200,001/240600-650200
Versicherungen 138,29200,00 200,001/240600-670000
Mietzahlung an Perchtoldsdorfer Immobiliengesellschaft  GmbH 24.132,8221.200,00 21.100,001/240600-700050
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 5.108,435.600,00 5.600,001/240600-710000
Entgelte für sonstige Leistungen 5.942,199.000,00 6.000,001/240600-728000
Entgelte für sonstige Leistungen 1.135,001.700,00 3.100,001/240600-728000/106
Personalleasing (Perchtoldsdorfer BetriebsgmbH) 163.035,06173.300,00 161.600,001/240600-728005
Verköstigung 25.879,0827.000,00 30.000,001/240600-728030
Entwicklungsportfolio 844,63500,00 1.500,001/240600-728800

24060 292.200,00305.000,00 270.548,09Kindergarten Zellpark 

24070 Kinderkrippen 
Betriebsausstattung 500,00 500,001/240700-043000
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 500,00 500,001/240700-400000
Sonstige Verbrauchsgüter 18,00100,00 100,001/240700-459000
Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 614,09500,00 500,001/240700-613000
Instandhaltung von Gebäuden 2.608,551.500,00 1.500,001/240700-614000
Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 354,30200,00 300,001/240700-616000
Miet- und Pachtzinse Betriebskosten 6.022,562.000,00 7.000,001/240700-700000
Mietzahlung an Perchtoldsdorfer Immobiliengesellschaft  GmbH 13.016,6416.100,00 15.000,001/240700-700050
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 1.585,121.800,00 1.800,001/240700-710000
Entgelte für sonstige Leistungen 1.648,531.000,00 1.000,001/240700-728000
Aktivitäten Jugendförderung 16.558,9855.800,00 37.000,001/240700-728200
Entwicklungsportfolio 200,001/240700-728800

24070 65.400,0080.000,00 42.426,77Kinderkrippen 

Kindergärten 240 1.974.516,732.269.100,00 2.142.000,00

Schülerhorte 251
25100 Schülerhort Roseggergasse 

Sommerhort 5.000,001/251000-728250
25100 5.000,00Schülerhort Roseggergasse 

25110 Schülerhort Seb. Kneippgasse 
Sommerhort 2.500,001/251100-728250

25110 2.500,00Schülerhort Seb. Kneippgasse 

Schülerhorte 251 7.500,00

Sportplätze 262
26200 Sportzentrum 

Betriebsausstattung 500,00 1.000,001/262000-043000
Sonderanlagen (Sportplatz) 6.630,121/262000-050000
Darlehenstilgung RaiffeisenRegionalBank 16.100,00 16.500,001/262000-346100

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 34
Seite:	 35



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Miet- und Betriebskostenersatz 20% Ust 3.455,454.000,00 3.500,002/262000+824900

26200 11.500,0012.000,00 9.495,35Sportzentrum 

Sportplätze 262 9.495,3512.000,00 11.500,00

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen269
26900 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen Skaterplatz

Rücklagenentnahme 2.700,002/269000+298500

26900 2.700,00Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen Skaterplatz/Pumptrack

26910 Beachvolleyballplätze Sportzentrum Höhenstraße
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen 500,00 500,002/269100+817000
Kostenbeiträge für sonstige Leistungen (HS, VS) 1.500,00 1.500,002/269100+817400
Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung 25,002.000,00 3.000,002/269100+824300

26910 5.000,004.000,00 25,00Beachvolleyballplätze Sportzentrum Höhenstraße

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen269 25,004.000,00 7.700,00

Volksbüchereien 273
27300 Bücherei 

Erlöse aus der Buchentlehnung 24.186,1424.000,00 23.000,002/273000+810100
Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds 3.480,003.600,00 3.600,002/273000+870000
Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 3.000,001.000,00 200,002/273000+871000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 35
Seite:	 36



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 82,19300,00 500,001/262000-400000
Dienstbekleidung 100,001/262000-400010
Mineralische Rohstoffe 1.000,001/262000-422000
Treibstoffe 162,81300,00 1.000,001/262000-452000
Reinigungsmittel 300,00 500,001/262000-454000
Sonstige Verbrauchsgüter 211,721.800,001/262000-459000
Strom 1.477,392.500,00 3.200,001/262000-600000
Gas 7.690,434.800,00 7.400,001/262000-601000
Instandhaltung von Gebäuden 3.194,821.000,00 5.500,001/262000-614000
Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 483,41500,00 1.000,001/262000-616000
Instandhaltung von Sonderanlagen 1.712,205.200,001/262000-619000
Telekommunikationsdienste 319,521/262000-631000
Darlehenszinsen RaiffeisenRegionalBank 1.800,00 2.100,001/262000-650100
Versicherungen 135,45200,00 200,001/262000-670000
Mietzahlung an Perchtoldsdorfer Immobiliengesellschaft  GmbH 47.406,8763.400,00 63.300,001/262000-700050
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 11.385,2016.000,00 12.000,001/262000-710000
Entgelte für sonstige Leistungen 8.049,242.000,00 3.600,001/262000-728000
Entgelte für sonstige Leistungen Reinigung 1.184,024.000,00 2.000,001/262000-728000/106
Personalleasing (Perchtoldsdorfer BetriebsgmbH) 7.418,3925.000,00 28.000,001/262000-728005
Laufende Transferzahlungen für Sport 2.661,4039.000,00 3.200,001/262000-757100

26200 159.100,00177.700,00 100.205,18Sportzentrum 

Sportplätze 262 100.205,18177.700,00 159.100,00

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen269
26900 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen Skaterplatz

Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 400,001/269000-400000
Instandhaltung von Sonderanlagen 2.768,4029.000,00 11.200,001/269000-619000
Prüfungskosten 306,00700,00 700,001/269000-641000
Entgelte für sonstige Leistungen 144,0013.000,00 500,001/269000-728000

26900 12.400,0043.100,00 3.218,40Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen Skaterplatz/Pumptrack

26910 Beachvolleyballplätze Sportzentrum Höhenstraße
Gebäude/Container 3.000,001/269100-010000
Mineralische Rohstoffe (Wellsand) 2.000,001/269100-422000
Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 500,001/269100-459000
Instandhaltung von Sonderanlagen 500,00 500,001/269100-619000
Telekommunikationsdienste 1.500,00 1.500,001/269100-631000
Entgelte für sonstige Leistungen 532,781.000,00 8.000,001/269100-728000

26910 13.500,005.500,00 532,78Beachvolleyballplätze Sportzentrum Höhenstraße

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen269 3.751,1848.600,00 25.900,00

Volksbüchereien 273
27300 Bücherei 

Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 1.101,36500,00 500,001/273000-400000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 1.468,561.300,00 1.300,001/273000-456000
Druckwerke 500,00 500,001/273000-457000
Ankauf von Büchern 14.030,8013.000,00 9.000,001/273000-457100
Druckwerke EDV 3.409,911.500,00 1.500,001/273000-457800
Sonstige Verbrauchsgüter 169,38200,00 200,001/273000-459000
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 96.211,01102.600,00 97.200,001/273000-599999
Telekommunikationsdienste 1.183,351.900,00 1.900,001/273000-631000
Mietzinse 192,12200,00 200,001/273000-700000
Kommunalsteuer pragmatisierte Bedienstete, VB 18,371/273000-710001
Bibliothekserfordernisse 133,33100,00 100,001/273000-725000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 36
Seite:	 37



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

27300 26.800,0028.600,00 30.666,14Bücherei 

Volksbüchereien 273 30.666,1428.600,00 26.800,00

28200 Studienbeihilfen 

28200 Studienbeihilfen 

Unterabschnitt282

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT2 Gruppe 875.019,26958.400,00 944.200,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 37
Seite:	 38



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland) 108,00100,00 100,001/273000-726000
Entgelte für sonstige Leistungen 2.868,564.000,00 4.000,001/273000-728000

27300 116.500,00125.900,00 120.894,75Bücherei 

Volksbüchereien 273 120.894,75125.900,00 116.500,00

28200 Studienbeihilfen 
Sonstige laufende Transferzahlungen an private Haushalte 10.112,5016.000,00 16.000,001/282000-768000

28200 16.000,0016.000,00 10.112,50Studienbeihilfen 

Unterabschnitt282 10.112,5016.000,00 16.000,00

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT2 Gruppe 4.050.897,884.566.600,00 4.330.800,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 38
Seite:	 39



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

KUNST, KULTUR UND KULTUS3
Kulturamt 300

30000 Kulturamt 

30000 Kulturamt 

Kulturamt 300

Maßnahmen zur Förderung d. bildenden Künste312
31200 Ankauf, Instandhaltung von Bildern u. Skulpturen

31200 Ankauf, Instandhaltung von Bildern u. Skulpturen

Maßnahmen zur Förderung d. bildenden Künste312

Ausbildung in Musik und darstellender Kunst320
32000 Musikschule 

Veräußerung von Handelswaren Notenhefte, Arbeitshefte 934,551.600,00 1.000,002/320000+803000
Einnahmen aus Veranstaltungen 3.783,803.500,00 3.500,002/320000+810000
Schulgeld und Gebühr für Leihinstrumente 413.297,99420.000,00 406.000,002/320000+810900
Nebenerlöse (Werbung in Broschüren) 1.300,00 1.300,002/320000+813000
Zinsen 27,68100,00 100,002/320000+823000
Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung 5.729,005.500,00 5.800,002/320000+824300
Leihgebühren Instrumente 210,00700,00 700,002/320000+824400
Rückersätze von Ausgaben Betriebskostenabrechnung 3.796,44300,002/320000+828000
Sonstige Einnahmen Spenden für Instrumente 11.808,194.000,00 6.000,002/320000+829000
Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds 587.821,32599.700,00 599.700,002/320000+861000
Laufende Transferzahlungen von Gemeinden, -verbänden u. -fonds 10.276,005.000,00 9.000,002/320000+862000
Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 1.000,001.000,00 2.600,002/320000+871000

32000 1.036.000,001.042.400,00 1.038.684,97Musikschule 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 39
Seite:	 40



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

KUNST, KULTUR UND KULTUS3
Kulturamt 300

30000 Kulturamt 
Betriebsausstattung 609,001/300000-043000
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 500,00 500,001/300000-400000
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 271.871,69293.800,00 297.600,001/300000-599999
Telekommunikationsdienste 933,871.100,00 1.100,001/300000-631000
Versicherungen 154,87200,00 200,001/300000-670000
Kommunalsteuer pragmatisierte Bedienstete, VB 995,131.000,00 2.000,001/300000-710001
Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben 381,26400,00 400,001/300000-723000

30000 301.800,00297.000,00 274.945,82Kulturamt 

Kulturamt 300 274.945,82297.000,00 301.800,00

Maßnahmen zur Förderung d. bildenden Künste312
31200 Ankauf, Instandhaltung von Bildern u. Skulpturen

Betriebsausstattung 500,001/312000-043000
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 40,00300,00 300,001/312000-400000

31200 800,00300,00 40,00Ankauf, Instandhaltung von Bildern u. Skulpturen

Maßnahmen zur Förderung d. bildenden Künste312 40,00300,00 800,00

Ausbildung in Musik und darstellender Kunst320
32000 Musikschule 

Betriebsausstattung 2.600,00 500,001/320000-043500
Musikinstrumente 22.185,068.000,00 15.600,001/320000-043600
Fernwärme Anschlusskosten 4.581,141/320000-050100
Darlehenstilgung Raiffeisenbank 5.217,745.300,00 5.300,001/320000-346100
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 1.734,741.500,00 3.000,001/320000-400000
Dienstbekleidung 100,00 100,001/320000-400010
Ankauf Musikinstrumente 1.555,431.900,00 3.000,001/320000-400050
Handelswaren Notenhefte, Arbeitshefte 1.186,691.600,00 1.000,001/320000-403000
Reinigungsmittel 1.255,861.200,00 1.200,001/320000-454000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 1.066,071.000,00 1.000,001/320000-456000
Druckwerke 561,68700,00 700,001/320000-457000
Druckwerke Noten Musikschule 1.318,121.200,00 1.200,001/320000-457200
Sonstige Verbrauchsgüter 973,65600,00 600,001/320000-459000
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 1.402.283,011.517.500,00 1.446.100,001/320000-599999
Strom 4.034,166.900,00 5.000,001/320000-600000
Gas 8.949,648.100,00 8.100,001/320000-601000
Instandhaltung von Gebäuden 25.125,565.000,00 26.800,001/320000-614000
Instandhaltung von sonstigen Anlagen 18,20100,001/320000-618000
Instandhaltung Musikinstrumente 12.381,4510.500,00 19.400,001/320000-618100
Telekommunikationsdienste 5.204,756.500,00 5.100,001/320000-631000
Darlehenszinsen Raiffeisenbank 115,42100,00 100,001/320000-650100
Geldverkehrsspesen 231,73300,00 300,001/320000-657000
Versicherungen 2.107,272.100,00 2.200,001/320000-670000
Mietzinse 3.999,795.400,00 5.400,001/320000-700000
Miete und Betriebskosten an Immobilien GmbH 59.069,7570.000,00 64.700,001/320000-700050
Öffentliche Abgaben (u.a.KEST), ohne Gebühren gemäß FAG 119,26100,00 100,001/320000-710000
Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben 971,34700,00 700,001/320000-723000
Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland) 454,00600,00 600,001/320000-726000
Entgelte für sonstige Leistungen 4.867,132.500,00 3.000,001/320000-728000
Entgelte für sonstige Leistungen Reinigung 506,775.200,00 5.200,001/320000-728000/106

32000 1.626.000,001.667.300,00 1.572.075,41Musikschule 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 40
Seite:	 41



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Ausbildung in Musik und darstellender Kunst320 1.038.684,971.042.400,00 1.036.000,00

Heimatmuseum 360
36000 Heimatmuseum 

Leistungserlöse 10% Ust 2.500,00 2.500,002/360000+810000

36000 2.500,002.500,00Heimatmuseum 

36010 Hugo Wolf-Haus 
Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung 20% Ust 7.700,007.400,00 7.400,002/360100+824301

36010 7.400,007.400,00 7.700,00Hugo Wolf-Haus 

Heimatmuseum 360 7.700,009.900,00 9.900,00

Nichtwissenschaftliche Archive 361
36100 Gemeindearchiv und Ortschronik 

36100 Gemeindearchiv und Ortschronik 

36110 Heimatschrifttum 
Veräußerung von Handelswaren 14.777,518.500,00 10.000,002/361100+803000
Sonstige Einnahmen 10.000,002/361100+829000

36110 10.000,008.500,00 24.777,51Heimatschrifttum 

36120 Ausstellungen 

36120 Ausstellungen 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 41
Seite:	 42



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Ausbildung in Musik und darstellender Kunst320 1.572.075,411.667.300,00 1.626.000,00

Heimatmuseum 360
36000 Heimatmuseum 

Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 444,10400,00 400,001/360000-400000
Sonstige Verbrauchsgüter 833,33300,00 1.000,001/360000-459000
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 8.908,178.000,00 8.300,001/360000-599999
Versicherungen 2.070,092.100,00 3.200,001/360000-670000
Kommunalsteuer pragmatisierte Bedienstete, VB 161,91200,00 200,001/360000-710001
Entgelte für sonstige Leistungen 4.378,533.000,00 1.000,001/360000-728000
Entgelte für sonstige Leistungen Reinigung 283,755.500,00 5.500,001/360000-728000/106

36000 19.600,0019.500,00 17.079,88Heimatmuseum 

36010 Hugo Wolf-Haus 
Fernwärme Anschlusskosten 3.248,181/360100-050100
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 22,42300,00 300,001/360100-400000
Reinigungsmittel 100,00 100,001/360100-454000
Druckwerke 166,67200,00 200,001/360100-457000
Sonstige Verbrauchsgüter 452,75300,00 300,001/360100-459000
Strom 4.161,105.100,00 6.000,001/360100-600000
Gas 6.190,895.000,00 6.000,001/360100-601000
Instandhaltung von Gebäuden 193,10500,00 1.000,001/360100-614000
Instandhaltung von sonstigen Anlagen 49,95100,00 100,001/360100-618000
Versicherungen 1.022,491.100,00 1.200,001/360100-670000
Mietzahlung an Perchtoldsdorfer Immobilien GmbH 18.329,4622.900,00 21.500,001/360100-700050
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 1.977,811.600,00 2.000,001/360100-710000
Entgelte für sonstige Leistungen 1.010,841.000,00 1.000,001/360100-728000
Entgelte für sonstige Leistungen Reinigung 7.090,023.500,00 4.000,001/360100-728000/106
Ausgaben für Werbung & Marketing 200,00 200,001/360100-728008

36010 43.900,0041.900,00 43.915,68Hugo Wolf-Haus 

Heimatmuseum 360 60.995,5661.400,00 63.500,00

Nichtwissenschaftliche Archive 361
36100 Gemeindearchiv und Ortschronik 

Druckwerke 545,30100,001/361000-457000
Bibliothekserfordernisse 127,91300,00 300,001/361000-725000
Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland) 209,00200,00 200,001/361000-726000
Entgelte für sonstige Leistungen 284,80100,00 100,001/361000-728000

36100 600,00700,00 1.167,01Gemeindearchiv und Ortschronik 

36110 Heimatschrifttum 
Handelswaren 5.263,007.000,00 9.000,001/361100-403000
Druckwerke 6.521,64300,00 300,001/361100-457000
Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben 100,001/361100-723000
Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland) 100,00 100,001/361100-726000
Entgelte für sonstige Leistungen 17.771,68100,00 100,001/361100-728000

36110 9.600,007.500,00 29.556,32Heimatschrifttum 

36120 Ausstellungen 
Entgelte für sonstige Leistungen 80,25100,00 100,001/361200-728000

36120 100,00100,00 80,25Ausstellungen 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 42
Seite:	 43



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Nichtwissenschaftliche Archive 361 24.777,518.500,00 10.000,00

Denkmalpflege 362
36200 Leonhardibrunnen, Denkmäler usw. 

Rücklagenentnahme 14.000,002/362000+298500
Sonstige Einnahmen 120,002/362000+829000

36200 14.000,00 120,00Leonhardibrunnen, Denkmäler usw. 

Denkmalpflege 362 120,0014.000,00

Altstadterhaltung und Ortsbildpflege363
36300 Allgemeine Ortsbildpflege 

36300 Allgemeine Ortsbildpflege 

36310 Fassadenaktion 
Rücklage Allg. Ortsbildpflege 1.300,00 1.300,002/363100+298300

36310 1.300,001.300,00Fassadenaktion 

Altstadterhaltung und Ortsbildpflege363 1.300,00 1.300,00

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen369
36910 Verleihung von Ehrenzeichen 

36910 Verleihung von Ehrenzeichen 

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen369

Maßnahmen der Kulturpflege 381

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 43
Seite:	 44



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Nichtwissenschaftliche Archive 361 30.803,588.300,00 10.300,00

Denkmalpflege 362
36200 Leonhardibrunnen, Denkmäler usw. 

Sonderanlagen 2.900,001/362000-050000
Strom 1.567,701.900,00 1.900,001/362000-600000
Instandhaltung von Gebäuden 541,301.000,00 5.000,001/362000-614000
Instandhaltung von Sonderanlagen Ehrengräber, Denkmalpflege 4.185,2085.900,00 8.900,001/362000-619000
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 171,27200,00 200,001/362000-710000
Entgelte für sonstige Leistungen 1.640,651.000,00 1.000,001/362000-728000
Kapitaltransferzahlungen an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 14.000,00 14.000,001/362000-777000

36200 33.900,00104.000,00 8.106,12Leonhardibrunnen, Denkmäler usw. 

Denkmalpflege 362 8.106,12104.000,00 33.900,00

Altstadterhaltung und Ortsbildpflege363
36300 Allgemeine Ortsbildpflege 

Darlehenstilgung Bank-Austria AG 6.442,546.600,00 6.500,001/363000-346000
Darlehenstilgung Raiffeisenbank 8.936,339.600,00 9.100,001/363000-346100
Darlehenstilgung NÖ. Landesbank-Hypothekenbank AG 3.947,254.000,00 4.000,001/363000-346200
Darlehenstilgung Erste Bank d. österr. Sparkassen AG 5.256,315.300,00 5.600,001/363000-346600
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 152,83200,00 1.000,001/363000-400000
Chemische und sonstige artverwandte Mittel 225,72200,00 400,001/363000-455000
Sonstige Verbrauchsgüter 902,45800,00 800,001/363000-459000
Strom 4.050,005.500,00 5.500,001/363000-600000
Instandhaltung von Wasser- und Kanalisationsanlagen 946,101.000,00 1.000,001/363000-612000
Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,00 100,001/363000-618000
Darlehenszinsen Bank-Austria AG 847,11700,00 800,001/363000-650000
Darlehenszinsen Raiffeisenbank 1.512,881.300,00 1.500,001/363000-650100
Darlehenszinsen Raiffeisenlandesbank NÖ-Wien 2.051,214.100,00 2.200,001/363000-650110
Darlehenszinsen NÖ. Landesbank-Hypothekenbank AG 607,34500,00 600,001/363000-650200
Darlehenszinsen Erste Bank d. österr. Sparkassen AG 287,79200,00 300,001/363000-650600
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 863,981.100,00 1.100,001/363000-710000
Entgelte für sonstige Leistungen 13.534,488.200,00 8.200,001/363000-728000
Entgelte für sonstige Leistungen Reinigung 2.688,002.500,001/363000-728000/106

36300 51.200,0049.400,00 53.252,32Allgemeine Ortsbildpflege 

36310 Fassadenaktion 
Rücklage Fassadenaktion 1.300,001/363100-298300
Sonstige laufende Transferzahlungen an private Haushalte 1.300,00 1.300,001/363100-768000

36310 1.300,001.300,00 1.300,00Fassadenaktion 

Altstadterhaltung und Ortsbildpflege363 54.552,3250.700,00 52.500,00

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen369
36910 Verleihung von Ehrenzeichen 

Handelswaren 5.000,00 9.200,001/369100-403000
Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 500,001/369100-459000
Entgelte für sonstige Leistungen 4.943,054.500,00 4.500,001/369100-728000

36910 14.200,0010.000,00 4.943,05Verleihung von Ehrenzeichen 

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen369 4.943,0510.000,00 14.200,00

Maßnahmen der Kulturpflege 381

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 44
Seite:	 45



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

38100 Veranstaltungsreihe Volkskultur ("Huatzeit") im Herbst
Leistungserlöse 10% Ust 10.449,6414.000,00 14.000,002/381000+810000

38100 14.000,0014.000,00 10.449,64Veranstaltungsreihe Volkskultur ("Huatzeit") im Herbst

38110 Sonstige Veranstaltungen 
Leistungserlöse 10% Ust 36.617,8936.000,00 36.000,002/381100+810000
Leistungserlöse Neujahrskonzert 22.726,8820.000,00 20.000,002/381100+810010
Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung (Plakatierung) 9.862,559.500,00 8.100,002/381100+824000
Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung 20% Ust 2.000,00 600,002/381100+824300
Sonstige Einnahmen 10 % MWST 857,271.100,00 1.100,002/381100+829200
Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds 3.553,003.500,00 3.000,002/381100+861000

38110 68.800,0072.100,00 73.617,59Sonstige Veranstaltungen 

38120 Perchtoldsdorfer Sommerspiele 

38120 Perchtoldsdorfer Sommerspiele 

38130 Knappenhof Aufführungen
Leistungserlöse 16.822,364.000,00 3.700,002/381300+810000

38130 3.700,004.000,00 16.822,36Knappenhof Aufführungen

38140 Kulturhaus Aspetten 
Miet- und Betriebskostenersatz 20% Ust 1.335,711.300,00 1.300,002/381400+824100

38140 1.300,001.300,00 1.335,71Kulturhaus Aspetten 

38150 Informationszentrum 
Veräußerung von Handelswaren 1.572,692.000,00 2.000,002/381500+803000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) Porto Sommerspiele 471,90500,00 500,002/381500+817000
Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung 20% Ust 1.666,671.700,00 1.700,002/381500+824300
Sonstige Einnahmen 20% Ust 9.621,8311.700,00 9.600,002/381500+829300

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 45
Seite:	 46



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

38100 Veranstaltungsreihe Volkskultur ("Huatzeit") im Herbst
Druckwerke 3.769,441/381000-457000
Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,001/381000-459000
Entgelte für sonstige Leistungen 16.280,0716.000,00 16.100,001/381000-728000
Ausgaben für Werbung & Marketing 4.000,00 3.000,001/381000-728008

38100 19.200,0020.100,00 20.049,51Veranstaltungsreihe Volkskultur ("Huatzeit") im Herbst

38110 Sonstige Veranstaltungen 
Sonderanlagen 400,00 14.000,001/381100-050000
Aktivierungsfähige Rechte (Urheberrechte) 600,001/381100-070000
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 3.100,00 2.500,001/381100-400000
Treibstoffe "Regenbogenfahrzeug" 1.000,00 400,001/381100-452000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 152,60100,00 100,001/381100-456000
Druckwerke 10.434,58200,00 200,001/381100-457000
Sonstige Verbrauchsgüter 421,931.900,00 1.900,001/381100-459000
Instandhaltung von Fahrzeugen "Regenbogenfahrzeug" 500,00 500,001/381100-617000
Instandhaltung von Sonderanlagen 2.500,00 2.500,001/381100-619000
Versicherungen "Regenbogenfahrzeug" 1.400,00 600,001/381100-670000
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 518,04600,00 600,001/381100-710000
Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland) 58,34100,00 100,001/381100-726000
Entgelte für sonstige Leistungen 86.747,1585.400,00 85.400,001/381100-728000
Entgelte für sonstige Leistungen Reinigung 30,001/381100-728000/106
Personalleasing (Perchtoldsdorfer BetriebsgmbH) 16.070,928.000,00 9.200,001/381100-728005
Ausgaben für Werbung & Marketing 8.500,00 8.500,001/381100-728008

38110 127.100,00113.700,00 114.433,56Sonstige Veranstaltungen 

38120 Perchtoldsdorfer Sommerspiele 
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 1.041,721/381200-400000
Sonstige Verbrauchsgüter 1.761,591/381200-459000
Geldverkehrsspesen 20% Disagio Kreditkarten 1.558,891/381200-657200
Entgelte für sonstige Leistungen 66.468,731/381200-728000
Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen (ohne Kreditinst.) 60.000,00126.000,00 126.000,001/381200-755000

38120 126.000,00126.000,00 130.830,93Perchtoldsdorfer Sommerspiele 

38130 Knappenhof Aufführungen
Druckwerke 2.700,133.000,00 2.500,001/381300-457000
Miet- und Pachtzinse 500,001/381300-700000
Entgelte für sonstige Leistungen 17.984,6810.000,00 10.000,001/381300-728000

38130 13.000,0013.000,00 20.684,81Knappenhof Aufführungen

38140 Kulturhaus Aspetten 
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens -17,25100,00 100,001/381400-400000
Reinigungsmittel 100,00 100,001/381400-454000
Sonstige Verbrauchsgüter 173,99200,00 200,001/381400-459000
Instandhaltung von Gebäuden 312,00700,00 1.000,001/381400-614000
Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,00 100,001/381400-618000

38140 1.500,001.200,00 468,74Kulturhaus Aspetten 

38150 Informationszentrum 
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 234,02500,00 500,001/381500-400000
Handelswaren 816,752.000,00 1.300,001/381500-403000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 1.127,281.000,00 1.000,001/381500-456000
Druckwerke 1.709,001.500,00 1.500,001/381500-457000
Sonstige Verbrauchsgüter 67,34200,00 200,001/381500-459000
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 61.787,1360.400,00 61.400,001/381500-599999
Telekommunikationsdienste 3.780,343.400,00 3.400,001/381500-631000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 46
Seite:	 47



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

38150 13.800,0015.900,00 13.333,09Informationszentrum 

Maßnahmen der Kulturpflege 381 115.558,39107.300,00 101.600,00

Kirchliche Angelegenheiten 390
39010 Spitalskirche 

Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung 720,001.000,00 1.000,002/390100+824000

39010 1.000,001.000,00 720,00Spitalskirche 

Kirchliche Angelegenheiten 390 720,001.000,00 1.000,00

KUNST, KULTUR UND KULTUS3 Gruppe 1.187.560,871.184.400,00 1.159.800,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 47
Seite:	 48



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Geldverkehrsspesen 20% Ust Disagio Kreditkarten 1.176,481.500,00 2.000,001/381500-657200
Entgelte für sonstige Leistungen 705,882.000,00 3.600,001/381500-728000
Entgelte für sonstige Leistungen Reinigung 570,55600,00 500,001/381500-728000/106

38150 75.400,0073.100,00 71.974,77Informationszentrum 

Maßnahmen der Kulturpflege 381 358.442,32347.100,00 362.200,00

Kirchliche Angelegenheiten 390
39010 Spitalskirche 

Darlehenstilgung Erste Bank d. österr. Sparkassen AG 7.885,007.900,00 8.400,001/390100-346600
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 48,01100,001/390100-400000
Strom 716,901.500,00 1.700,001/390100-600000
Gas 3.265,502.500,00 2.500,001/390100-601000
Instandhaltung von Gebäuden 40.537,31800,00 40.000,001/390100-614000
Instandhaltung von sonstigen Anlagen 200,001/390100-618000
Darlehenszinsen Erste Bank d. österr. Sparkassen AG 433,00400,00 400,001/390100-650600
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 289,66400,00 400,001/390100-710000
Entgelte für sonstige Leistungen 851,031.000,00 1.100,001/390100-728000
Entgelte für sonstige Leistungen Reinigung 158,49300,00 300,001/390100-728000/106

39010 55.100,0014.800,00 54.184,90Spitalskirche 

Kirchliche Angelegenheiten 390 54.184,9014.800,00 55.100,00

KUNST, KULTUR UND KULTUS3 Gruppe 2.419.089,082.560.900,00 2.520.300,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 48
Seite:	 49



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG4
Sozialamt 400

40000 Sozialamt 
Laufende Transferzahlungen von sonst. Trägern des öffentl. Rechts 7.837,652/400000+864000

40000 7.837,65Sozialamt 

Sozialamt 400 7.837,65

Einrichtungen der allgemeinen Sozialhilfe410
41000 Soziale Einrichtungen 

41000 Soziale Einrichtungen 

Einrichtungen der allgemeinen Sozialhilfe410

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen419
41900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

41900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen419

Essen auf Rädern 423
42300 Essen auf Rädern 

Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds 16.385,4518.000,00 18.000,002/423000+861000

42300 18.000,0018.000,00 16.385,45Essen auf Rädern 

Essen auf Rädern 423 16.385,4518.000,00 18.000,00

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen429
42900 Weihnachtsfeier, Urlaubsaktion usw. 

Einnahmen aus der Vermietung und Verpachtung 80,00100,00 100,002/429000+824000
Laufende Transferzahlungen von privaten Haushalten 710,59700,00 700,002/429000+868000

42900 800,00800,00 790,59Weihnachtsfeier, Urlaubsaktion usw. 

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen429 790,59800,00 800,00

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen439
43910 Jugendförderung 

Sonstige Einnahmen 9.337,809.500,00 9.500,002/439100+829000
Sonstige Einnahmen (Forschertage Volksschule) 38.593,752/439100+829100

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 49
Seite:	 50



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG4
Sozialamt 400

40000 Sozialamt 
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 90.280,1594.600,00 94.600,001/400000-599999
Kommunalsteuer pragmatisierte Bedienstete, VB 1.181,701.300,00 1.200,001/400000-710001
Entgelte für sonstige Leistungen 300,001/400000-728000

40000 96.100,0095.900,00 91.461,85Sozialamt 

Sozialamt 400 91.461,8595.900,00 96.100,00

Einrichtungen der allgemeinen Sozialhilfe410
41000 Soziale Einrichtungen 

Laufende Transferzahlungen an Körperschaften und Vereine 39.888,3640.000,00 40.000,001/410000-757301
41000 40.000,0040.000,00 39.888,36Soziale Einrichtungen 

Einrichtungen der allgemeinen Sozialhilfe410 39.888,3640.000,00 40.000,00

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen419
41900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Laufende Transferzahlungen an Land (SHG-Wohnsitzgemeindebeitrag) 44.623,8863.200,00 66.500,001/419000-751000
Laufende Transferzahlungen an Land (Sozialhilfeverbandsumlage) 2.189.210,792.388.500,00 2.333.500,001/419000-751100
Sonstige laufende Transferzahlungen an private Haushalte 3.581,009.000,00 9.600,001/419000-768000

41900 2.409.600,002.460.700,00 2.237.415,67Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen419 2.237.415,672.460.700,00 2.409.600,00

Essen auf Rädern 423
42300 Essen auf Rädern 

Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 17.900,001/423000-400000
Telekommunikationsdienste 864,001/423000-631000
Entgelte für sonstige Leistungen 76.876,1470.000,00 70.000,001/423000-728000

42300 87.900,0070.000,00 77.740,14Essen auf Rädern 

Essen auf Rädern 423 77.740,1470.000,00 87.900,00

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen429
42900 Weihnachtsfeier, Urlaubsaktion usw. 

Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben 200,401.400,00 1.400,001/429000-723000
Entgelte für sonstige Leistungen Diverse Sozialmaßnahmen 1.873,9127.000,00 20.000,001/429000-728000
Diverse Sozialmaßnahmen 13.822,611/429000-728100

42900 21.400,0028.400,00 15.896,92Weihnachtsfeier, Urlaubsaktion usw.

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen429 15.896,9228.400,00 21.400,00

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen439
43910 Jugendförderung 

Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 828,911.000,00 1.000,001/439100-400000
Druckwerke 2.390,404.000,00 4.000,001/439100-457000
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 20.602,5622.000,00 22.000,001/439100-599999
Entgelte für sonstige Leistungen MOJA-Förderung 15.000,0015.000,00 15.000,001/439100-728000
Entgelte für sonstige Leistungen (Forschertage Volksschule) 37.646,031/439100-728100
Aktivitäten Jugendförderung 21.686,0325.000,00 25.000,001/439100-728200
Laufende Transferzahlungen an Land (Jugendwohlfahrtsumlage) 256.597,51286.200,00 274.300,001/439100-751000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 50
Seite:	 51



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

43910 9.500,009.500,00 47.931,55Jugendförderung 

43920 Jugendkulturzentrum 
Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung 0% UST 1.150,001.500,00 1.200,002/439200+824300

43920 1.200,001.500,00 1.150,00Jugendkulturzentrum Hyrtl Haus

43930 Jugendförderung Forschertage MGP&VS Roseggerg.
Sonstige Einnahmen Elternbeiträge, Spenden, sonst. 40.200,00 40.200,002/439300+829000

43930 40.200,0040.200,00Jugendförderung Forschertage MGP&VS Roseggerg.

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen439 49.081,5551.200,00 50.900,00

Sonstige Maßnahmen 469
46900 Säuglingswäschepakete 

46900 Säuglingswäschepakete 

46910 Familienveranstaltungen 
Freiwillige Transferzahlungen von privaten Haushalten 683,001.900,00 1.900,002/469100+868000

46910 1.900,001.900,00 683,00Familienveranstaltungen 

46930 Eltern-Kind-Zentrum Familienbund

46930 Eltern-Kind-Zentrum Familienbund

Sonstige Maßnahmen 469 683,001.900,00 1.900,00

Allgemeine Wohnbauförderung 480
48000 Bürgerkredite 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 51
Seite:	 52



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Laufende Transferzahlungen an Körperschaften und Vereine 2.372,502.500,00 2.000,001/439100-757300
Kostenersatz Tagesmütter 117.209,50119.500,00 117.200,001/439100-768100
Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 10.000,001/439100-910000

43910 470.500,00475.200,00 474.333,44Jugendförderung 

43920 Jugendkulturzentrum Hyrtl Haus
Fernwärme Anschlusskosten 4.812,431/439200-050100
Strom 2.954,072.500,00 3.200,001/439200-600000
Gas 17,05500,00 100,001/439200-601000
Instandhaltung von Gebäuden 615,083.000,00 2.000,001/439200-614000
Telekommunikationsdienste 442,48700,00 500,001/439200-631000
Miete und Betriebskosten an Immobilien GmbH 32.094,3037.800,00 36.100,001/439200-700050
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 4.913,965.600,00 5.300,001/439200-710000
Entgelte für sonstige Leistungen 280,00100,00 100,001/439200-728000
Entgelte für sonstige Leistungen 2.809,872.900,00 2.000,001/439200-728000/106

43920 49.300,0053.100,00 48.939,24Jugendkulturzentrum Hyrtl Haus

43930 Jugendförderung Forschertage MGP&VS Roseggerg.
Rücklage Forschertage 1.400,001/439300-298439
Entgelte für sonstige Leistungen Honorare, Verpflegung, sonst.Kosten 40.200,00 38.800,001/439300-728000

43930 40.200,0040.200,00Jugendförderung Forschertage MGP&VS Roseggerg.

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen439 523.272,68568.500,00 560.000,00

Sonstige Maßnahmen 469
46900 Säuglingswäschepakete 

Handelswaren 7.680,007.000,00 7.000,001/469000-403000
46900 7.000,007.000,00 7.680,00Säuglingswäschepakete 

46910 Familienveranstaltungen 
Entgelte für sonstige Leistungen 1.375,143.500,00 3.500,001/469100-728000
Ferienbetreuung 1.205,165.000,00 5.000,001/469100-728250

46910 8.500,008.500,00 2.580,30Familienveranstaltungen 

46930 Eltern-Kind-Zentrum Familienbund
Betriebsausstattung 4.500,001/469300-043000
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 238,90500,001/469300-400000
Instandhaltung von Gebäuden 4.806,91500,00 4.500,001/469300-614000
Entgelte für sonstige Leistungen 376,251/469300-728000/106

46930 5.000,005.000,00 5.422,06Eltern-Kind-Zentrum Familienbund

Sonstige Maßnahmen 469 15.682,3620.500,00 20.500,00

Allgemeine Wohnbauförderung 480
48000 Bürgerkredite 

Zinsen Bürgerkredite Bank-Austria AG 19.728,7417.200,00 25.000,001/480000-652000
Zinsen Bürgerkredite Raiffeisenbank 11.061,959.600,00 11.100,001/480000-652100
Zinsen Bürgerkredite NÖ. Landesbank-Hypothekenbank AG 1.965,221.300,00 2.000,001/480000-652200
Zinsen Bürgerkredite Volksbank-Liesing-Perchtoldsdorf 3.699,573.300,00 4.200,001/480000-652300
Zinsen Bürgerkredite Bausparkasse 218,40700,00 700,001/480000-652400
Zinsen Bürgerkredite Erste Bank d. österr. Sparkassen AG 3.918,063.500,00 4.400,001/480000-652600
Zinsen Bürgerkredite Österreichische Postsparkasse - PSK 2.835,002.600,00 2.800,001/480000-652700

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 52
Seite:	 53



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

48000 Bürgerkredite 

Allgemeine Wohnbauförderung 480

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG4 Gruppe 74.778,2471.900,00 71.600,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 53
Seite:	 54



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

48000 50.200,0038.200,00 43.426,94Bürgerkredite 

Allgemeine Wohnbauförderung 480 43.426,9438.200,00 50.200,00

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG4 Gruppe 3.044.784,923.322.200,00 3.285.700,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 54
Seite:	 55



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

GESUNDHEIT 5
50100 Umweltamt 

Laufende Transferzahlungen von sonst. Trägern des öffentl. Rechts 7.837,652/501000+864000
50100 7.837,65Umweltamt 

Unterabschnitt501 7.837,65

Medizinische Bereichsversorgung 510
51000 Gemeindearzt 

Gebühren für sonstige Leistungen 3.666,503.000,00 3.000,002/510000+815000

51000 3.000,003.000,00 3.666,50Gemeindearzt 

Medizinische Bereichsversorgung 510 3.666,503.000,00 3.000,00

Familienberatung 511
51120 Familienberatung Mutter- und Stillberatung

51120 Familienberatung Mutter- und Stillberatung

Familienberatung 511

Sonstige medizinische Beratung und Betreuung512
51200 Impfungen 

51200 Impfungen 

51210 Erste Hilfe 

51210 Erste Hilfe 

51220 Aktion Gesundes Perchtoldsdorf 

51220 Aktion Gesundes Perchtoldsdorf 

Sonstige medizinische Beratung und Betreuung512

Desinfektionsanstalten 513
51300 Vergütung an Desinfektor 

51300 Vergütung an Desinfektor 

Desinfektionsanstalten 513

Natur- und Landschaftsschutz 520
52000 Naturpark Föhrenberge 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 55
Seite:	 56



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

GESUNDHEIT 5
50100 Umweltabteilung 

Lohnkosten lt. Sammelnachweis 40.764,2141.800,00 41.600,001/501000-599999
50100 41.600,0041.800,00 40.764,21Umweltabteilung 

Unterabschnitt501 40.764,2141.800,00 41.600,00

Medizinische Bereichsversorgung 510
51000 Gemeindearzt 

Entgelte für sonstige Leistungen 6.409,845.100,00 5.100,001/510000-728000
Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds 47.592,9549.500,00 48.000,001/510000-751000

51000 53.100,0054.600,00 54.002,79Gemeindearzt 

Medizinische Bereichsversorgung 510 54.002,7954.600,00 53.100,00

Familienberatung 511
51120 Familienberatung Mutter- und Stillberatung

Entgelte für sonstige Leistungen 888,002.500,00 2.000,001/511200-728000
51120 2.000,002.500,00 888,00Familienberatung Mutter- und Stillberatung

Familienberatung 511 888,002.500,00 2.000,00

Sonstige medizinische Beratung und Betreuung512
51200 Impfungen 

Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge 200,00 200,001/512000-458000
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 7.073,607.600,00 7.600,001/512000-599999
Kommunalsteuer pragmatisierte Bedienstete, VB 168,80200,00 200,001/512000-710001
Entgelte für sonstige Leistungen 15,00200,00 100,001/512000-728000

51200 8.100,008.200,00 7.257,40Impfungen 

51210 Erste Hilfe 
Entgelte für sonstige Leistungen 710,372.500,00 2.500,001/512100-728000

51210 2.500,002.500,00 710,37Erste Hilfe 

51220 Aktion Gesundes Perchtoldsdorf 
Druckwerke 500,00 500,001/512200-457000
Entgelte für sonstige Leistungen 7.408,0011.000,00 11.000,001/512200-728000

51220 11.500,0011.500,00 7.408,00Aktion Gesundes Perchtoldsdorf 

Sonstige medizinische Beratung und Betreuung512 15.375,7722.200,00 22.100,00

Desinfektionsanstalten 513
51300 Vergütung an Desinfektor 

Entgelte für sonstige Leistungen 1.027,181.200,00 1.500,001/513000-728000
51300 1.500,001.200,00 1.027,18Vergütung an Desinfektor 

Desinfektionsanstalten 513 1.027,181.200,00 1.500,00

Natur- und Landschaftsschutz 520
52000 Naturpark Föhrenberge 

Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland) 2.200,002.200,00 2.200,001/520000-726000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 56
Seite:	 57



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

52000 Naturpark Föhrenberge 

52080 Sonstige ökologische Maßnahmen 
Veräußerung von Handelswaren 800,002/520800+803000
Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds 1.530,001.200,002/520800+861000

52080 2.000,00 1.530,00Sonstige ökologische Maßnahmen 

52090 Sonstiger Umweltschutz 

52090 Sonstiger Umweltschutz 

Natur- und Landschaftsschutz 520 1.530,002.000,00

52200 Klimaschutzmaßnahmen 
Rücklage E-Tankstelle 7.000,002/522000+298522
Einnahmen aus Vermietung E-Bikes 3.000,00 1.900,002/522000+824522
Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds 5.500,002/522000+861000
Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds 1.500,00 1.500,002/522000+870000
Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 1.500,00 9.000,002/522000+871000

52200 12.400,006.000,00 12.500,00Klimaschutzmaßnahmen 

Unterabschnitt522 12.500,006.000,00 12.400,00

52300 Lärmschutzmaßnahmen 

52300 Lärmschutzmaßnahmen 

Unterabschnitt523

Tierkörperbeseitigung 528
52800 Tierkörperbeseitigung 

Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 1.500,001.500,00 1.500,002/528000+871000

52800 1.500,001.500,00 1.500,00Tierkörperbeseitigung 

Tierkörperbeseitigung 528 1.500,001.500,00 1.500,00

Rettungsdienste 530

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 57
Seite:	 58



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

52000 2.200,002.200,00 2.200,00Naturpark Föhrenberge 

52080 Sonstige ökologische Maßnahmen 
Handelswaren 1.400,001/520800-403000
Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben 500,001/520800-723000
Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland) 132,67200,00 200,001/520800-726000
Entgelte für sonstige Leistungen 2.196,842.000,00 2.000,001/520800-728000

52080 3.600,002.700,00 2.329,51Sonstige ökologische Maßnahmen 

52090 Sonstiger Umweltschutz 
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 59,95500,00 500,001/520900-400000
Druckwerke 200,00 200,001/520900-457000
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 15.234,6016.000,00 15.600,001/520900-599999
Telekommunikationsdienste 268,97400,00 400,001/520900-631000
Kommunalsteuer pragmatisierte Bedienstete, VB 363,68400,00 400,001/520900-710001
Entgelte für sonstige Leistungen 533,00800,00 800,001/520900-728000

52090 17.900,0018.300,00 16.460,20Sonstiger Umweltschutz 

Natur- und Landschaftsschutz 520 20.989,7123.200,00 23.700,00

52200 Klimaschutzmaßnahmen 
Betriebsausstattung 5.000,00 4.600,001/522000-043000
Sonderanlagen Nextbikeanlagen 34.000,001/522000-050000
Darlehenstilgung NÖ. Landesbank-Hypothekenbank AG 4.934,095.000,00 5.000,001/522000-346200
Druckwerke 3.812,59300,00 300,001/522000-457000
Instandhaltung von Fahrzeugen 1.000,001/522000-617000
Darlehenszinsen NÖ. Landesbank-Hypothekenbank AG 759,17700,00 800,001/522000-650200
Versicherungen 600,001/522000-670000
Ausgaben für Finanzierungsleasing (Fahrzeuge) 1.600,00 3.100,001/522000-702200
Entgelte für sonstige Leistungen 2.680,344.000,00 3.000,001/522000-728000
Ausgaben für Werbung & Marketing 3.000,00 3.000,001/522000-728008
Laufende Transferzahlungen an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 2.938,034.000,00 3.000,001/522000-757000
Sonstige laufende Transferzahlungen an private Haushalte 7.887,2811.000,00 3.500,001/522000-768000

52200 61.900,0034.600,00 23.011,50Klimaschutzmaßnahmen 

Unterabschnitt522 23.011,5034.600,00 61.900,00

52300 Lärmschutzmaßnahmen 
Darlehenstilgung BAWAG/PSK 6.457,7914.800,00 12.200,001/523000-346700
Darlehenszinsen BAWAG/PSK 1.082,402.100,00 2.000,001/523000-650700

52300 14.200,0016.900,00 7.540,19Lärmschutzmaßnahmen 

Unterabschnitt523 7.540,1916.900,00 14.200,00

Tierkörperbeseitigung 528
52800 Tierkörperbeseitigung 

Instandhaltung von sonstigen Anlagen 500,00 500,001/528000-618000
Entgelte für sonstige Leistungen 700,00 700,001/528000-728000

52800 1.200,001.200,00Tierkörperbeseitigung 

Tierkörperbeseitigung 528 1.200,00 1.200,00

Rettungsdienste 530

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 58
Seite:	 59



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

53000 Rettungsdienste 

53000 Rettungsdienste 

Rettungsdienste 530

Sprengelbeiträge 562
56200 Beiträge Krankenanstaltensprengel 

56200 Beiträge Krankenanstaltensprengel 

Sprengelbeiträge 562

GESUNDHEIT 5 Gruppe 27.034,1510.500,00 18.900,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 59
Seite:	 60



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

53000 Rettungsdienste 
Laufende Transferzahlungen an Körperschaften und Vereine 70.435,2071.000,00 71.000,001/530000-757300

53000 71.000,0071.000,00 70.435,20Rettungsdienste 

Rettungsdienste 530 70.435,2071.000,00 71.000,00

Sprengelbeiträge 562
56200 Beiträge Krankenanstaltensprengel 

Laufende Transferzahlungen an Gemeinden, -verbände u. -fonds 3.329.042,923.670.600,00 3.525.300,001/562000-752000
56200 3.525.300,003.670.600,00 3.329.042,92Beiträge Krankenanstaltensprengel 

Sprengelbeiträge 562 3.329.042,923.670.600,00 3.525.300,00

GESUNDHEIT 5 Gruppe 3.563.077,473.939.800,00 3.817.600,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 60
Seite:	 61



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR6
Gemeindestraßen 612

61200 Gemeindestraßen 
Kostenbeiträge (Kostenersätze) f.sonst.Leist. (auch Ausschreibung) 1.500,002/612000+817000
Laufende Transferzahlungen von privaten Haushalten 3.840,002/612000+868000
Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 353.200,002/612000+910000

61200 358.540,00Gemeindestraßen 

61210 Parkraum-Bewirtschaftung 
Strafen Kurzparkzone 103.128,90135.000,00 103.000,002/612100+868110

61210 103.000,00135.000,00 103.128,90Parkraum-Bewirtschaftung 

Gemeindestraßen 612 461.668,90135.000,00 103.000,00

61600 Sonstige Straßen und Wege 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 61
Seite:	 62



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR6
Gemeindestraßen 612

61200 Gemeindestraßen 
Fahrzeuge 9.600,001/612000-040000
Darlehenstilgung Bank-Austria AG 59.917,3961.000,00 63.600,001/612000-346000
Tilgungsraten für neu aufzunehmende Darlehen 4.600,001/612000-346001
Darlehenstilgung Raiffeisenbank 48.505,5729.300,00 38.600,001/612000-346100
Darlehenstilgung Hypo Noe Gruppe Bank AG 107.232,33108.700,00 108.300,001/612000-346200
Darlehenstilgung Kommunalkredit Austria AG 12.354,3612.400,00 12.400,001/612000-346500
Darlehenstilgung Erste Bank d. österr. Sparkassen AG 33.256,1732.200,00 32.000,001/612000-346600
Darlehenstilgung BAWAG/PSK 28.094,8356.400,00 48.400,001/612000-346700
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 1.483,332.000,00 6.500,001/612000-400000
Dienstbekleidung 245,66500,00 500,001/612000-400010
Treibstoffe 1.975,352.500,00 2.500,001/612000-452000
Chemische und sonstige artverwandte Mittel 1.000,00 1.000,001/612000-455000
Sonstige Verbrauchsgüter 2.351,823.000,00 3.000,001/612000-459000
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 188.749,30159.800,00 156.000,001/612000-599999
Instandhaltung von Straßenbauten 73.496,9370.000,00 78.000,001/612000-611000
Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 160,952.000,00 2.000,001/612000-616000
Instandhaltung von Fahrzeugen 1.331,743.000,00 3.000,001/612000-617000
Prüfungskosten 500,00 500,001/612000-641000
Darlehenszinsen Bank-Austria AG 7.473,396.400,00 7.300,001/612000-650000
Zinsen für neu aufzunehmende Darlehen 900,001/612000-650001
Darlehenszinsen Raiffeisenbank 4.922,784.000,00 4.600,001/612000-650100
Darlehenszinsen Hypo Noe Gruppe Bank AG 14.977,1913.500,00 14.900,001/612000-650200
Darlehenszinsen Kommunalkredit Austria AG 892,39900,00 900,001/612000-650500
Darlehenszinsen Erste Bank d. österr. Sparkassen AG 2.769,503.800,00 4.000,001/612000-650600
Darlehenszinsen BAWAG/PSK 5.478,1110.800,00 11.100,001/612000-650700
Versicherungen 1.471,631.600,00 1.600,001/612000-670000
Miet- und Pachtzinse 6.080,315.000,00 5.000,001/612000-700000
Ausgaben für Finanzierungsleasing (Strassenbau) 176.143,2066.800,001/612000-702000
Ausgaben für Finanzierungsleasing (Fahrzeuge) 6.208,847.100,001/612000-702200
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 150,20100,001/612000-710000
Kommunalsteuer pragmatisierte Bedienstete, VB 402,11700,00 400,001/612000-710001
Entgelte für sonstige Leistungen 5.436,535.000,00 5.000,001/612000-728000
Wertstoffentsorgung 4.123,875.000,00 6.000,001/612000-728400
Verr. zw. oH und aoH 20.000,001/612000-910612

61200 691.100,00606.500,00 825.285,78Gemeindestraßen 

61210 Parkraum-Bewirtschaftung 
Sonderanlagen 500,00 500,001/612100-050000
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 300,00 300,001/612100-400000
Druckwerke 10.498,202.300,00 2.300,001/612100-457000
Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,001/612100-459000
Strom 1.450,642.300,00 2.300,001/612100-600000
Instandhaltung von sonstigen Anlagen 7.546,233.000,00 4.100,001/612100-618000
Telekommunikationsdienste Funkanlage 1.400,001/612100-631000
Geldverkehrsspesen 144,891.000,001/612100-657000
Versicherungen 13.346,0613.600,00 13.600,001/612100-670000
Miete Paylife - Module Parkscheinautomaten 2.199,745.000,00 3.500,001/612100-700000
Mietkaufraten Parkscheinautomaten 9.605,0910.300,00 10.300,001/612100-700900
Entgelte für sonstige Leistungen 82.657,7382.000,00 70.000,001/612100-728000

61210 109.400,00119.400,00 127.448,58Parkraum-Bewirtschaftung 

Gemeindestraßen 612 952.734,36725.900,00 800.500,00

61600 Sonstige Straßen und Wege 
Instandhaltung von Straßenbauten 20.000,00 300,001/616000-611000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 62
Seite:	 63



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

61600 Sonstige Straßen und Wege 

Unterabschnitt616

Einrichtungen und Maßnahmen nach der StVO640
64000 Einrichtungen und Maßnahmen der StVO

Sonstige Einnahmen 680,00500,00 500,002/640000+829000
Laufende Transferzahlungen von Gemeinde Wien MA 33, MA 46 20.000,00 4.400,002/640000+862000

64000 4.900,0020.500,00 680,00Einrichtungen und Maßnahmen der StVO

Einrichtungen und Maßnahmen nach der StVO640 680,0020.500,00 4.900,00

Verkehr, Sonstiges 690
69000 Verkehr, Sonstiges 

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen 1.500,00 1.100,002/690000+817000
Sonstige Einnahmen 500,00 500,002/690000+829000
Straßenstrafen 89.053,24145.000,00 85.000,002/690000+868100

69000 86.600,00147.000,00 89.053,24Verkehr, Sonstiges 

Verkehr, Sonstiges 690 89.053,24147.000,00 86.600,00

STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR6 Gruppe 551.402,14302.500,00 194.500,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 63
Seite:	 64



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

61600 300,0020.000,00Sonstige Straßen und Wege 

Unterabschnitt616 20.000,00 300,00

Einrichtungen und Maßnahmen nach der StVO640
64000 Einrichtungen und Maßnahmen der StVO

Tilgungsraten für neu aufzunehmende Darlehen 3.000,001/640000-346001
Darlehenstilgung BAWAG/PSK 2.715,937.300,00 7.300,001/640000-346700
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 26.307,5025.000,00 25.000,001/640000-400000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 81,581/640000-456000
Druckwerke 202,95100,00 100,001/640000-457000
Sonstige Verbrauchsgüter 5.415,858.000,00 8.000,001/640000-459000
Strom 2.398,143.000,00 3.000,001/640000-600000
Instandhaltung von Sonderanlagen (Gemeindegebiet) 17.693,1340.000,00 18.000,001/640000-619000
Instandhaltung von Sonderanlagen (VLSA Ketzergasse 189) 1.025,8412.000,00 1.700,001/640000-619100
Instandhaltung von Sonderanlagen (VLSA Ketzergasse 239) 2.427,4213.000,00 5.000,001/640000-619200
Instandhaltung von Sonderanlagen (VLSA Ketzergasse 367) 2.243,4413.000,00 2.600,001/640000-619300
Zinsen für neu aufzunehmende Darlehen 300,001/640000-650001
Darlehenszinsen BAWAG/PSK 223,61700,00 1.000,001/640000-650700
Entgelte für sonstige Leistungen Bodenmarkierungen 12.366,2725.000,00 20.700,001/640000-728000

64000 92.400,00150.400,00 73.101,66Einrichtungen und Maßnahmen der StVO

Einrichtungen und Maßnahmen nach der StVO640 73.101,66150.400,00 92.400,00

Verkehr, Sonstiges 690
69000 Verkehr, Sonstiges 

Sonderanlagen 27.124,5635.000,001/690000-050000
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 100,00 100,001/690000-400000
Verkehrssicherheit 500,003.000,00 3.000,001/690000-611200
Instandhaltung von sonstigen Anlagen 20.000,001/690000-618000
Telekommunikationsdienste 1.704,912.900,00 1.800,001/690000-631000
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 441,40700,00 600,001/690000-710000
Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland) 150,00200,00 200,001/690000-726000
Entgelte für Sachverständige 33.356,6640.000,00 30.000,001/690000-728810
Sonstige Ausgaben (Verkehrssicherheit) 222,301.100,00 1.100,001/690000-729000

69000 36.800,00103.000,00 63.499,83Verkehr, Sonstiges 

Verkehr, Sonstiges 690 63.499,83103.000,00 36.800,00

STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR6 Gruppe 1.089.335,85999.300,00 930.000,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 64
Seite:	 65



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 7
Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs771

77100 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

77100 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs771

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen789
78900 Wirtschaftsförderung Sonstige Maßnahmen

Kapitaltransferzahlungen von der EU (Europäischen Gemeinschaft) 6.525,002/789000+870100
Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 6.525,002/789000+871000

78900 13.050,00Wirtschaftsförderung Sonstige Maßnahmen

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen789 13.050,00

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 7 Gruppe 13.050,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 65
Seite:	 66



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 7
Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs771

77100 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs
Druckwerke 1.500,001.000,001/771000-457000
Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland) 6.207,00400,00 400,001/771000-726000
Entgelte für sonstige Leistungen 1.290,0016.400,00 7.000,001/771000-728000

77100 8.400,0016.800,00 8.997,00Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs771 8.997,0016.800,00 8.400,00

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen789
78900 Wirtschaftsförderung Sonstige Maßnahmen

Darlehenstilgung NÖ. Landesbank-Hypothekenbank AG 103.766,57103.200,00 101.800,001/789000-346200
Strom (Weihnachtsbeleuchtung) 2.231,722.300,00 2.300,001/789000-600000
Darlehenszinsen NÖ. Landesbank-Hypothekenbank AG 3.020,545.800,00 7.400,001/789000-650200
Zinsen Gewerbeförderungsdarlehen 2.083,96500,00 2.300,001/789000-652900
Entgelte für sonstige Leistungen Ortsmarketing 11.133,8311.000,00 21.000,001/789000-728000
Kapitaltransferzahlungen an Unternehmungen 70.888,8580.000,00 80.000,001/789000-775000

78900 214.800,00202.800,00 193.125,47Wirtschaftsförderung Sonstige Maßnahmen

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen789 193.125,47202.800,00 214.800,00

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 7 Gruppe 202.122,47219.600,00 223.200,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 66
Seite:	 67



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

DIENSTLEISTUNGEN 8
Liegenschaftsverwaltung 801

80100 Liegenschaftsverwaltung 

80100 Liegenschaftsverwaltung 

Liegenschaftsverwaltung 801

Wasserversorgung 810
81010 Wassergenossenschaft Föhrenberge 

81010 Wassergenossenschaft Föhrenberge 

Wasserversorgung 810

WC-Anlagen 812
81200 WC-Anlagen 

81200 WC-Anlagen 

WC-Anlagen 812

Straßenreinigung 814
81400 Straßenreinigung 

Fahrzeuge 12.000,002/814000+040000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen 15.586,9715.700,00 15.600,002/814000+817000
Sonstige Einnahmen 1.680,701.000,00 1.000,002/814000+829000
Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 297.000,002/814000+910000

81400 16.600,0016.700,00 326.267,67Straßenreinigung 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 67
Seite:	 68



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

DIENSTLEISTUNGEN 8
Liegenschaftsverwaltung 801

80100 Liegenschaftsverwaltung 
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 93.691,69100.700,00 120.100,001/801000-599999
Telekommunikationsdienste 312,00400,00 1.000,001/801000-631000

80100 121.100,00101.100,00 94.003,69Liegenschaftsverwaltung 

Liegenschaftsverwaltung 801 94.003,69101.100,00 121.100,00

Wasserversorgung 810
81010 Wassergenossenschaft Föhrenberge 

Instandhaltung von Sonderanlagen 1.031,201.500,00 3.100,001/810100-619000
81010 3.100,001.500,00 1.031,20Wassergenossenschaft Föhrenberge 

Wasserversorgung 810 1.031,201.500,00 3.100,00

WC-Anlagen 812
81200 WC-Anlagen 

Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 500,001/812000-614000
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 76,19400,00 200,001/812000-710000
Entgelte für sonstige Leistungen 1.067,86500,001/812000-728000
Entgelte für sonstige Leistungen 13.200,00 8.600,001/812000-728000/106

81200 9.300,0015.100,00 1.144,05WC-Anlagen 

WC-Anlagen 812 1.144,0515.100,00 9.300,00

Straßenreinigung 814
81400 Straßenreinigung 

Fahrzeuge 23.045,182.900,001/814000-040000
Betriebsausstattung 10.000,001/814000-043000
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 237,621.000,00 1.000,001/814000-400000
Dienstbekleidung 716,101.000,00 1.000,001/814000-400010
Materialien für innerbetriebliche Leistungen 4.035,064.000,00 4.000,001/814000-402000
Geringwertige Ersatzteile 70,68200,00 200,001/814000-409000
Treibstoffe 29.910,5525.000,00 25.000,001/814000-452000
Schmier- und Schleifmittel 1.285,741.500,00 1.500,001/814000-453000
Reinigungsmittel 1.207,661.200,00 1.200,001/814000-454000
Chemische und sonstige artverwandte Mittel 105.468,1880.000,00 56.800,001/814000-455000
Druckwerke 96,18100,00 100,001/814000-457000
Sonstige Verbrauchsgüter 2.320,972.000,00 2.000,001/814000-459000
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 226.340,64237.300,00 233.100,001/814000-599999
Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 296,162.000,00 2.000,001/814000-616000
Instandhaltung von Fahrzeugen 46.482,7130.000,00 30.000,001/814000-617000
Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.000,00 1.000,001/814000-618000
Telekommunikationsdienste 964,801.100,00 1.100,001/814000-631000
Prüfungskosten 3.155,082.500,00 2.500,001/814000-641000
Versicherungen 5.763,916.000,00 6.000,001/814000-670000
Mietzinse 1.204,701.500,00 1.500,001/814000-700000
Ausgaben für Finanzierungsleasing (Maschinen) 33.660,6315.100,00 15.100,001/814000-702100
Ausgaben für Finanzierungsleasing (Fahrzeuge) 37.779,2137.200,00 19.700,001/814000-702200
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 1.355,811.500,00 1.500,001/814000-710000
Entgelte für sonstige Leistungen 23.370,6040.000,00 37.000,001/814000-728000
Problemstoffentsorgung 21.640,0525.000,00 22.000,001/814000-728300

81400 465.300,00529.100,00 570.408,22Straßenreinigung 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 68
Seite:	 69



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Straßenreinigung 814 326.267,6716.700,00 16.600,00

Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze815
81500 Park- und Gartenanlagen, 

Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 5.700,002/815000+871000

81500 5.700,00Park- und Gartenanlagen, 

81510 Kinderspielplätze 

81510 Kinderspielplätze 

81520 Perchtoldsdorfer Heide und Hochberg
Einnahmen aus der Vermietung und Verpachtung 52,00100,00 100,002/815200+824000
Sonstige Einnahmen 100,002/815200+829000
Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds 3.300,002/815200+861000

81520 3.400,00100,00 152,00Perchtoldsdorfer Heide und Hochberg

Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze815 152,00100,00 9.100,00

Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren816
81600 Öffentliche Beleuchtung 

Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 200.000,002/816000+910000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 69
Seite:	 70



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Straßenreinigung 814 570.408,22529.100,00 465.300,00

Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze815
81500 Park- und Gartenanlagen, 

Sonstige Grundstückseinrichtungen 7.100,001/815000-006000
Fahrzeuge 30.000,001/815000-040000
Betriebsausstattung 2.875,751/815000-043000
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 4.297,945.000,00 5.000,001/815000-400000
Dienstbekleidung 281,24800,00 800,001/815000-400010
Pflanzliche Rohstoffe 4.000,001/815000-420000
Treibstoffe 811,85900,00 900,001/815000-452000
Sonstige Verbrauchsgüter 6.860,418.000,00 8.000,001/815000-459000
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 250.784,93278.600,00 290.500,001/815000-599999
Strom 500,00 500,001/815000-600000
Instandhaltung von Grund und Boden 2.128,00500,00 500,001/815000-610000
Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 7.216,331.500,00 1.500,001/815000-613000
Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 1.000,00 1.000,001/815000-616000
Instandhaltung von Fahrzeugen 383,667.000,00 7.000,001/815000-617000
Prüfungskosten 55,80500,00 1.000,001/815000-641000
Versicherungen 2.385,472.700,00 2.700,001/815000-670000
Mietzinse 1.339,591.400,00 1.200,001/815000-700000
Ausgaben für Finanzierungsleasing (Fahrzeuge) 2.100,001/815000-702200
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 1.447,925.300,00 2.000,001/815000-710000
Entgelte für sonstige Leistungen 10.226,5610.000,00 15.000,001/815000-728000

81500 374.700,00329.800,00 291.095,45Park- und Gartenanlagen 

81510 Kinderspielplätze 
Betriebsausstattung 692,401.000,00 1.000,001/815100-043000
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 700,00 700,001/815100-400000
Mineralische Rohstoffe Wellsand für Sandkisten/Spielplätze 904,50900,00 900,001/815100-422000
Sonstige Verbrauchsgüter 96,27100,00 100,001/815100-459000
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 38.872,7236.400,00 42.600,001/815100-599999
Instandhaltung von Grund und Boden 4.000,00 4.500,001/815100-610000
Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 5.000,00 5.000,001/815100-613000
Instandhaltung von sonstigen Anlagen 11.487,1816.000,00 17.000,001/815100-618000
Prüfungskosten 1.425,361.600,00 2.600,001/815100-641000
Versicherungen 1.679,181.700,00 1.700,001/815100-670000
Mietzinse 500,00 1.000,001/815100-700000
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 693,331.300,00 1.000,001/815100-710000
Kommunalsteuer pragmatisierte Bedienstete, VB 396,26400,00 400,001/815100-710001
Kommunalsteuer Sozialfälle 435,84500,00 400,001/815100-710003
Entgelte für sonstige Leistungen 3.689,552.000,00 2.000,001/815100-728000

81510 80.900,0072.100,00 60.372,59Kinderspielplätze 

81520 Perchtoldsdorfer Heide und Hochberg
Druckwerke 700,00 700,001/815200-457000
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 1.232,50100,00 1.000,001/815200-710000
Entgelte für sonstige Leistungen 7.126,413.200,00 6.400,001/815200-728000
Laufende Transferzahlungen an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 3.000,003.000,00 3.000,001/815200-757000

81520 11.100,007.000,00 11.358,91Perchtoldsdorfer Heide und Hochberg

Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze815 362.826,95408.900,00 466.700,00

Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren816
81600 Öffentliche Beleuchtung 

Sonstige Grundstückseinrichtungen 2.006,151/816000-006000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 70
Seite:	 71



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

81600 200.000,00Öffentliche Beleuchtung 

Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren816 200.000,00

Friedhöfe 817
81700 Friedhof 

Miet- und Betriebskostenersatz 20% Ust 4.749,825.400,00 5.400,002/817000+824100
Sonstige Einnahmen Gruft/Urnennischen 8.680,0012.000,00 11.700,002/817000+829000
Be- und Enterdigungsgebühren 92.500,00100.000,00 100.000,002/817000+852500
Gebühren für Beisetzkammer 24.900,0025.000,00 25.000,002/817000+852600
Benützung Aufbahrungshalle 28.600,0030.000,00 30.000,002/817000+852800
Grabstellengebühren 109.802,00120.000,00 130.000,002/817000+852900
Grabstellengebühren Bestattungsunternehmen 21.058,0020.000,00 20.000,002/817000+852900/1

81700 322.100,00312.400,00 290.289,82Friedhof 

Friedhöfe 817 290.289,82312.400,00 322.100,00

Wirtschaftshöfe 820
82000 Wirtschaftshof 

Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung 20% Ust 2.543,522.500,00 2.600,002/820000+824300

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 71
Seite:	 72



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Darlehenstilgung Bank-Austria AG 9.091,459.200,00 9.100,001/816000-346000
Tilgungsraten für neu aufzunehmende Darlehen 3.800,001/816000-346001
Darlehenstilgung Raiffeisenbank 9.923,9810.600,00 10.100,001/816000-346100
Darlehenstilgung Hypo Noe Gruppe Bank AG 26.155,5126.300,00 26.200,001/816000-346200
Darlehenstilgung BAWAG/PSK 7.294,198.300,00 8.300,001/816000-346700
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 400,321.000,00 1.000,001/816000-400000
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 9.721,1610.400,00 9.900,001/816000-599999
Strom 169.134,0112.000,00 150.000,001/816000-600000
Instandhaltung Künetten 20.000,00 25.000,001/816000-612200
Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 145.849,42300.000,00 150.000,001/816000-613000
Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 58.298,2710.000,00 50.000,001/816000-613001
Darlehenszinsen Bank-Austria AG 1.314,741.200,00 1.300,001/816000-650000
Zinsen für neu aufzunehmende Darlehen 400,001/816000-650001
Darlehenszinsen Raiffeisenbank 1.680,081.400,00 1.600,001/816000-650100
Darlehenszinsen Hypo Noe Gruppe Bank AG 2.665,582.100,00 2.600,001/816000-650200
Darlehenszinsen BAWAG/PSK 1.418,741.300,00 1.600,001/816000-650700
Kommunalsteuer pragmatisierte Bedienstete, VB 232,19200,00 200,001/816000-710001
Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben 500,001/816000-723000

81600 446.900,00418.700,00 445.185,79Öffentliche Beleuchtung 

Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren816 445.185,79418.700,00 446.900,00

Friedhöfe 817
81700 Friedhof 

Maschinen und maschinelle Anlagen 500,00 500,001/817000-020000
Betriebsausstattung 400,00 400,001/817000-043000
Darlehenstilgung BAWAG/PSK 4.801,807.400,00 6.100,001/817000-346700
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 432,001.200,00 1.200,001/817000-400000
Treibstoffe 498,21800,00 800,001/817000-452000
Reinigungsmittel 525,64600,00 600,001/817000-454000
Chemische und sonstige artverwandte Mittel 475,202.000,00 1.900,001/817000-455000
Druckwerke 100,001/817000-457000
Sonstige Verbrauchsgüter 476,371.000,00 1.000,001/817000-459000
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 21.317,7422.000,00 21.300,001/817000-599999
Strom 2.083,992.500,00 2.500,001/817000-600000
Strom 1.712,201.800,00 2.000,001/817000-600001
Gas 8.967,113.000,00 7.000,001/817000-601000
Instandhaltung von Grund und Boden 878,042.000,00 2.000,001/817000-610000
Instandhaltung von Straßenbauten 2.343,006.000,00 6.000,001/817000-611000
Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 2.892,393.000,00 3.000,001/817000-613000
Instandhaltung von Gebäuden 1.904,212.000,00 2.000,001/817000-614000
Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 500,00 500,001/817000-616000
Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,001/817000-618000
Telekommunikationsdienste -91,241/817000-631000
Darlehenszinsen BAWAG/PSK 980,651.000,00 1.100,001/817000-650700
Versicherungen 2.162,962.200,00 2.200,001/817000-670000
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 8.531,4011.500,00 10.000,001/817000-710000
Kommunalsteuer pragmatisierte Bedienstete, VB 509,44500,00 500,001/817000-710001
Entgelte für sonstige Leistungen 110.238,44110.000,00 110.000,001/817000-728000
Problemstoffentsorgung 4.955,665.000,00 5.000,001/817000-728300

81700 187.700,00187.000,00 176.595,21Friedhof 

Friedhöfe 817 176.595,21187.000,00 187.700,00

Wirtschaftshöfe 820
82000 Wirtschaftshof 

Um-, Zu- und Aufbauten 8.548,101/820000-010100

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 72
Seite:	 73



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Rückersätze von Ausgaben (Förderung Biomasseanlage) 30.198,802/820000+828000
Sonstige Einnahmen 1.855,401.300,00 1.300,002/820000+829000
Sonstige Einnahmen 20% Ust 4.886,056.000,00 5.000,002/820000+829300

82000 8.900,009.800,00 39.483,77Wirtschaftshof 

Wirtschaftshöfe 820 39.483,779.800,00 8.900,00

Sonstige Märkte 828
82800 Sonstige Märkte 

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen 2.151,002.500,00 1.500,002/828000+852000
82800 1.500,002.500,00 2.151,00Sonstige Märkte 

Sonstige Märkte 828 2.151,002.500,00 1.500,00

Sonst. Betriebe und betriebsähnl. Einrichtungen839
83900 Burg 

Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung 20% Ust 227.268,27230.000,00 210.000,002/839000+824300
Blumendekoration 909,83600,00 600,002/839000+824600
Sonstige Einnahmen 1.802,842.000,00 2.000,002/839000+829000
Sonstige Einnahmen Gegenverr. mit Nutzer 3.921,917.500,00 6.500,002/839000+829000/839
Rückführung aus dem aoH, VH 28 140.100,002/839000+910028

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 73
Seite:	 74



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Maschinen und maschinelle Anlagen 2.709,211/820000-020000
Fahrzeuge 1.885,0720.000,001/820000-040000
Betriebsausstattung 550,38600,001/820000-043500
Fernwärme Anschlusskosten 10.767,5322.500,00 23.400,001/820000-050100
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 7.401,945.000,00 5.000,001/820000-400000
Dienstbekleidung 1.393,551.500,00 1.000,001/820000-400010
Geringwertige Ersatzteile 166,58400,00 400,001/820000-409000
Treibstoffe 7.340,967.000,00 7.000,001/820000-452000
Schmier- und Schleifmittel 299,41500,00 500,001/820000-453000
Reinigungsmittel 626,01700,00 700,001/820000-454000
Chemische und sonstige artverwandte Mittel 88,67700,00 600,001/820000-455000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 111,02400,00 200,001/820000-456000
Druckwerke 100,001/820000-457000
Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge 320,41200,00 300,001/820000-458000
Sonstige Verbrauchsgüter 1.689,381.000,00 1.000,001/820000-459000
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 574.522,14602.200,00 605.700,001/820000-599999
Strom 11.114,677.000,00 10.000,001/820000-600000
Wärme 73.212,3676.300,00 76.300,001/820000-603000
Instandhaltung von Gebäuden 724,465.000,00 3.200,001/820000-614000
Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 194,022.300,00 2.300,001/820000-616000
Instandhaltung von Fahrzeugen 8.343,326.000,00 8.500,001/820000-617000
Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.381,172.000,00 2.000,001/820000-618000
Telekommunikationsdienste 12.632,8413.000,00 15.000,001/820000-631000
Prüfungskosten 476,26500,00 500,001/820000-641000
Versicherungen 11.500,7813.500,00 17.200,001/820000-670000
Mietzinse 2.751,314.000,00 4.000,001/820000-700000
Mietzahlung an Perchtoldsdorfer Immobiliengesellschaft  GmbH 120.527,91148.000,00 136.400,001/820000-700050
Ausgaben für Finanzierungsleasing (Fahrzeuge) 13.323,333.900,00 15.100,001/820000-702200
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 7.252,918.100,00 10.800,001/820000-710000
Kommunalsteuer pragmatisierte Bedienstete, VB 12.207,6113.100,00 12.400,001/820000-710001
Kommunalsteuer Sonstige Bedienstete 200,001/820000-710002
Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben 435,15700,00 700,001/820000-723000
Entgelte für sonstige Leistungen 1.251,643.500,00 3.500,001/820000-728000
Entgelte für sonstige Leistungen (berufsbedingte Untersuchungen) 90,00100,00 100,001/820000-728001
Personalleasing (Perchtoldsdorfer BetriebsgmbH) 134.777,82287.000,00 264.300,001/820000-728005
Problemstoffentsorgung 500,00 500,001/820000-728300
Sonstige Ausgaben 4.526,585.000,001/820000-729000

82000 1.249.500,001.241.600,00 1.035.144,50Wirtschaftshof 

Wirtschaftshöfe 820 1.035.144,501.241.600,00 1.249.500,00

Sonstige Märkte 828
82800 Sonstige Märkte 

82800 Sonstige Märkte 

Sonstige Märkte 828

Sonst. Betriebe und betriebsähnl. Einrichtungen839
83900 Burg 

Gebäude 20.000,001/839000-010000
Betriebsausstattung 12.009,884.000,00 13.000,001/839000-043500
Sonderanlagen 2.000,001/839000-050000
Fernwärme Anschlusskosten 7.608,957.600,00 7.600,001/839000-050100
Tilgungsraten für neu aufzunehmende Darlehen 1.700,001/839000-346001
Darlehenstilgung Österreichische Postsparkasse 200.000,00200.000,001/839000-346700
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 5.333,654.800,00 3.300,001/839000-400000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 74
Seite:	 75



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

83900 219.100,00240.100,00 374.002,85Burg 

83901 Open Air Veranstaltungsgelände Burgvorplatz
Einnahmen aus der Vermietung und Verpachtung 1.738,601.800,00 1.800,002/839010+824000

83901 1.800,001.800,00 1.738,60Open Air Veranstaltungsgelände Burgvorplatz

83920 Kultur- und Bildungszentrum 
Kostenbeiträge für sonstige Leistungen (ASO) 40.000,0040.000,00 40.000,002/839200+817000
Bauzinse 32.704,9832.700,00 32.700,002/839200+824020
Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung 20% Ust 13.518,1219.000,00 19.000,002/839200+824301
Sonstige Einnahmen Gegenverr. mit Nutzer 1.981,372.300,00 2.300,002/839200+829000/839
Sonstige Einnahmen 20% Ust 185,23500,00 500,002/839200+829300

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 75
Seite:	 76



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Dienstbekleidung 709,99800,00 800,001/839000-400010
Treibstoffe Notstromaggregat 352,25500,00 500,001/839000-452000
Reinigungsmittel 1.567,544.000,00 4.000,001/839000-454000
Chemische und sonstige artverwandte Mittel 67,50200,00 200,001/839000-455000
Sonstige Verbrauchsgüter 6.557,417.000,00 7.000,001/839000-459000
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 146.809,17143.100,00 147.600,001/839000-599999
Strom 30.895,3534.000,00 34.000,001/839000-600000
Wärmelieferung EVN 34.236,6534.400,00 36.400,001/839000-603000
Instandhaltung von Gebäuden 4.286,105.000,00 5.000,001/839000-614000
Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 864,225.000,00 5.000,001/839000-616000
Instandhaltung von sonstigen Anlagen 8.184,855.000,00 5.000,001/839000-618000
Telekommunikationsdienste 4.109,343.500,00 3.500,001/839000-631000
Zinsen für neu aufzunehmende Darlehen 200,001/839000-650001
Darlehenszinsen Raiffeisenlandesbank NÖ-Wien 40.448,5154.600,00 42.100,001/839000-650110
Darlehenszinsen Österreichische Postsparkasse 3.605,392.700,001/839000-650700
Versicherungen 10.804,4211.100,00 11.000,001/839000-670000
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 21.549,968.100,00 10.300,001/839000-710000
Kommunalsteuer pragmatisierte Bedienstete, VB 3.527,123.400,00 3.400,001/839000-710001
Entgelte für sonstige Leistungen 6.295,0410.500,00 10.500,001/839000-728000
Entgelte für sonstige Leistungen Reinigung 10.185,7411.000,00 11.000,001/839000-728000/106
Entgelte für sonstige Leistungen Gegenverr. mit Nutzer 5.119,757.500,00 3.000,001/839000-728000/839
Personalleasing (Perchtoldsdorfer BetriebsgmbH) 96.781,8563.200,00 102.700,001/839000-728005
Ausgaben für Werbung & Marketing 20.903,6325.000,00 25.000,001/839000-728008
Betriebsführung-Wartung 89.578,82106.400,00 106.400,001/839000-728390
Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 34.000,001/839000-910000

83900 857.000,00561.600,00 772.393,08Burg 

83901 Open Air Veranstaltungsgelände Burgvorplatz
Mietzahlung an Perchtoldsdorfer Immobiliengesellschaft  GmbH 21.329,7621.300,00 21.300,001/839010-700050

83901 21.300,0021.300,00 21.329,76Open Air Veranstaltungsgelände Burgvorplatz

83920 Kultur- und Bildungszentrum 
Betriebsausstattung 558,441.000,00 4.100,001/839200-043000
Fernwärme Anschlusskosten 7.083,307.100,00 7.100,001/839200-050100
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 446,17600,00 800,001/839200-400000
Dienstbekleidung 112,83200,00 100,001/839200-400010
Reinigungsmittel 372,551.300,00 1.300,001/839200-454000
Sonstige Verbrauchsgüter 3.838,423.000,00 1.500,001/839200-459000
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 82.946,2451.700,00 96.200,001/839200-599999
Strom 9.474,7911.000,00 11.000,001/839200-600000
Wärmelieferung EVN 33.172,3833.000,00 35.000,001/839200-603000
Instandhaltung Gebäude 4.470,234.500,00 2.500,001/839200-614000
Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 233,20600,00 700,001/839200-616000
Instandhaltung von sonstigen Anlagen 3.416,051/839200-618000
Telekommunikationsdienste 2.402,113.200,00 2.200,001/839200-631000
Zinsen Leasing-Hypo Meatus 146,191/839200-650009
Verzugszinsen 49,30200,001/839200-652000
Versicherungen 5.900,386.000,00 6.000,001/839200-670000
Bauzinse 34.340,2334.300,00 34.300,001/839200-700100
Ausgaben für Finanzierungsleasing Immobilien-Leasingvertrag 288.127,85276.500,00 287.900,001/839200-702400
Forderungsverkauf 21.300,6210.700,001/839200-702500
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 16.742,0817.800,00 16.700,001/839200-710000
Kommunalsteuer pragmatisierte Bedienstete, VB 1.987,641.200,00 1.800,001/839200-710001
Entgelte für sonstige Leistungen 4.096,573.000,00 3.100,001/839200-728000
Entgelte für sonstige Leistungen Reinigung 3.173,282.700,00 2.700,001/839200-728000/106
Entgelte für sonstige Leistungen Gegenverr. mit Nutzer 2.167,032.300,00 2.300,001/839200-728000/839
Personalleasing (Perchtoldsdorfer BetriebsgmbH) 35.301,6537.800,00 40.800,001/839200-728005
Betriebsführung-Wartung 190.627,62194.800,00 194.800,001/839200-728392

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 76
Seite:	 77



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

83920 94.500,0094.500,00 88.389,70Kultur- und Bildungszentrum 

Sonst. Betriebe und betriebsähnl. Einrichtungen839 464.131,15336.400,00 315.400,00

Grundbesitz 840
84000 Grundbesitz 

Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung 7.009,737.000,00 7.000,002/840000+824000
Bauzinse 200,00 200,002/840000+824020
Bestandszins 0% Hinweistafeln 1.000,002/840000+824200
Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung 20% UST 28.037,9025.000,00 25.000,002/840000+824300
Bestandzins 20% Ust 66.967,7279.000,00 70.000,002/840000+825100
Rückersätze von Ausgaben 400,002/840000+828000

84000 102.600,00112.200,00 102.015,35Grundbesitz 

Grundbesitz 840 102.015,35112.200,00 102.600,00

Wohn- und Geschäftsgebäude 846
84610 Schutzhaus Parapluiberg 

Rückersätze von Ausgaben 2.060,281.000,00 1.100,002/846100+828000

84610 1.100,001.000,00 2.060,28Schutzhaus Parapluiberg 

Wohn- und Geschäftsgebäude 846 2.060,281.000,00 1.100,00

Betriebe der Wasserversorgung 850
85000 Wasserversorgung 

Rückersätze von Ausgaben 10% Ust 100,002/850000+828100
Rückersätze von Ausgaben 10% Ust 12.468,7715.000,00 12.400,002/850000+828100/1
Sonstige Einnahmen 10% Ust 1.094,161.100,00 1.000,002/850000+829200
Sonstige Einnahmen 20% Ust 100,002/850000+829300
Nebenansprüche 340,11200,00 200,002/850000+849000
Anschluß- bzw. Ergänzungsgebühren 22.361,3040.000,00 31.700,002/850000+852100
Bezugs- bzw. Benützungsgebühren 1.525.957,631.765.500,00 1.750.400,002/850000+852200
Messergebühren - Bereitstellungsgebühren 124.551,31129.700,00 125.000,002/850000+852300
Zinsenzuschüsse Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 1.354,352.800,00 2.800,002/850000+860200
Tilgungszuschüsse Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 5.726,644.200,00 4.200,002/850000+870200

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 77
Seite:	 78



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

83920 763.800,00693.600,00 752.487,15Kultur- und Bildungszentrum 

Sonst. Betriebe und betriebsähnl. Einrichtungen839 1.546.209,991.276.500,00 1.642.100,00

Grundbesitz 840
84000 Grundbesitz 

Mietzinse 132,67100,00 100,001/840000-700000
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 19.147,9022.000,00 12.000,001/840000-710000
Entgelte für sonstige Leistungen 17.003,5125.000,00 17.000,001/840000-728000

84000 29.100,0047.100,00 36.284,08Grundbesitz 

Grundbesitz 840 36.284,0847.100,00 29.100,00

Wohn- und Geschäftsgebäude 846
84610 Schutzhaus Parapluiberg 

Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 133,241/846100-613000
Instandhaltung von Gebäuden 133,24200,00 100,001/846100-614000
Versicherungen 722,20700,00 900,001/846100-670000

84610 1.000,00900,00 988,68Schutzhaus Parapluiberg 

Wohn- und Geschäftsgebäude 846 988,68900,00 1.000,00

Betriebe der Wasserversorgung 850
85000 Wasserversorgung 

Hausanschlüsse 49.901,1130.000,00 50.000,001/850000-004100
Maschinen und maschinelle Anlagen 6.822,1320.000,00 20.000,001/850000-020000
Fahrzeuge 5.600,001/850000-040000
Sonderanlagen 8.700,001/850000-050000
Darlehenstilgung 7.433,707.600,00 7.500,001/850000-346000
Tilgungsraten für neu aufzunehmende Darlehen 12.400,001/850000-346001
Darlehenstilgung Raiffeisenbank 9.929,2610.700,00 10.100,001/850000-346100
Darlehenstilgung NÖ. Landesbank-Hypothekenbank AG 24.638,3525.400,00 25.100,001/850000-346200
Darlehenstilgung Erste Bank d. österr. Sparkassen AG 33.389,4532.300,00 32.300,001/850000-346600
Darlehenstilgung Österreichische Postsparkasse 31.093,4556.400,00 40.700,001/850000-346700
Darlehenstilgung Raiffeisenlandesbank NÖ-Wien 24.622,4311.900,001/850000-346900
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 64.761,7060.000,00 51.300,001/850000-400000
Dienstbekleidung 822,411.000,00 1.000,001/850000-400010
Wasserankauf 109.881,20115.000,00 110.000,001/850000-403300
Treibstoffe 1.317,582.100,00 2.100,001/850000-452000
Reinigungsmittel 43,68500,00 200,001/850000-454000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 2.004,29500,00 100,001/850000-456000
Druckwerke 465,97100,00 500,001/850000-457000
Sonstige Verbrauchsgüter 700,661.000,00 1.000,001/850000-459000
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 234.682,96244.800,00 249.100,001/850000-599999
Strom 91.127,3990.000,00 90.000,001/850000-600000
Instandhaltung von Wasser- und Kanalisationsanlagen 48.760,3990.000,00 80.000,001/850000-612000
Instandhaltung Rohrauswechslungen 60.091,2180.000,00 45.000,001/850000-612100
Instandhaltung Künetten 33.288,1645.000,00 50.000,001/850000-612200
Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 5.000,001/850000-613000
Instandhaltung von Gebäuden 8.860,5520.000,00 30.000,001/850000-614000
Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 16.058,1030.000,00 30.000,001/850000-616000
Instandhaltung von Fahrzeugen 1.461,143.500,00 2.500,001/850000-617000
Instandhaltung von sonstigen Anlagen 33,201/850000-618000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 78
Seite:	 79



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

85000 1.927.900,001.958.500,00 1.693.854,27Wasserversorgung 

Betriebe der Wasserversorgung 850 1.693.854,271.958.500,00 1.927.900,00

Betriebe der Abwasserbeseitigung 851
85100 Abwasserbeseitigung 

Zinsen für Ratenzahlungen 4.905,942/851000+829500
Nebenansprüche 551,43500,00 500,002/851000+849000
Anschluß- bzw. Ergänzungsgebühren 142.382,66180.000,00 191.000,002/851000+852100
Bezugs- bzw. Benützungsgebühren Schmutzwasser 3.688.047,604.016.800,00 4.016.800,002/851000+852200
Bezugs- bzw. Benützungsgebühren Regenwasser 7.774,2112.600,00 11.100,002/851000+852210
Zinsenzuschüsse Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 89.235,2976.600,00 76.600,002/851000+860200
Tilgungszuschüsse Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 89.821,40107.500,00 107.500,002/851000+870200

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 79
Seite:	 80



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Telekommunikationsdienste 1.515,891.800,00 1.400,001/850000-631000
Prüfungskosten 18.137,2018.000,00 18.000,001/850000-641000
Darlehenszinsen 977,43800,00 900,001/850000-650000
Zinsen für neu aufzunehmende Darlehen 2.100,001/850000-650001
Darlehenszinsen Raiffeisenbank 1.680,981.400,00 1.600,001/850000-650100
Darlehenszinsen NÖ. Landesbank-Hypothekenbank AG 1.604,671.800,00 2.300,001/850000-650200
Darlehenszinsen Erste Bank d. österr. Sparkassen AG 912,942.100,00 2.100,001/850000-650600
Darlehenszinsen Österreichische Postsparkasse 5.974,098.900,00 9.100,001/850000-650700
Darlehenszinsen(Bauzins) Raiffeisenlandesbank NÖ-Wien 1.318,031.100,001/850000-651400
Versicherungen 5.263,305.100,00 5.100,001/850000-670000
Mietzinse 64,73100,00 100,001/850000-700000
Miete und Betriebskosten an Immobilien GmbH 742,21600,00 700,001/850000-700050
Ausgaben für Finanzierungsleasing (Fahrzeuge) 2.419,6812.400,001/850000-702200
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 29.356,2930.000,00 30.000,001/850000-710000
Kommunalsteuer pragmatisierte Bedienstete, VB 5.618,045.800,00 5.700,001/850000-710001
Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben 500,001/850000-723000
Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland) 1.430,001.600,00 1.400,001/850000-726000
Entgelte für sonstige Leistungen 30.523,2525.000,00 25.000,001/850000-728000
Entgelte für sonstige Leistungen Reinigung 3.165,003.300,00 3.300,001/850000-728000/106
Ausgaben für Werbung & Marketing 2.500,00 2.500,001/850000-728008
Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen u. marktbest. Betr. 429.400,00 700.000,001/850000-769000
Kapitaltransferzahlungen an private Haushalte 10.000,001/850000-778000

85000 1.782.400,001.529.100,00 972.894,20Wasserversorgung 

Betriebe der Wasserversorgung 850 972.894,201.529.100,00 1.782.400,00

Betriebe der Abwasserbeseitigung 851
85100 Abwasserbeseitigung 

Künetteninstandsetzungen 20.721,9525.000,00 40.000,001/851000-002200
Wasser- und Kanalisationsbauten 117.279,84120.000,00 120.000,001/851000-004000
Darlehenstilgung 248.130,59254.400,00 250.700,001/851000-346000
Tilgungsraten für neu aufzunehmende Darlehen 12.500,001/851000-346001
Darlehenstilgung Raiffeisenbank 53.148,9751.200,00 51.400,001/851000-346100
Darlehenstilgung Hypo Noe Gruppe Bank AG 273.751,96273.900,00 273.200,001/851000-346200
Darlehenstilgung Erste Bank d. österr. Sparkassen AG 18.435,3318.400,00 18.500,001/851000-346600
Darlehenstilgung BAWAG/PSK 128.919,49200.400,00 168.900,001/851000-346700
Darlehenstilgung Frankfurter Hypothekenbank AG 173.056,93179.800,00 169.000,001/851000-346800
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 100,00 100,001/851000-400000
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 50.098,2355.100,00 51.600,001/851000-599999
Strom 157,16200,00 600,001/851000-600000
Instandhaltung von Wasser- und Kanalisationsanlagen 99.954,14140.000,00 140.000,001/851000-612000
Telekommunikationsdienste 42,71100,00 100,001/851000-631000
Darlehenszinsen 37.897,5130.500,00 35.700,001/851000-650000
Zinsen für neu aufzunehmende Darlehen 2.100,001/851000-650001
Darlehenszinsen Raiffeisenbank 6.341,025.100,00 6.500,001/851000-650100
Darlehenszinsen Hypo Noe Gruppe Bank AG 43.567,3144.500,00 45.700,001/851000-650200
Darlehenszinsen Erste Bank d. österr. Sparkassen AG 1.011,17800,00 1.000,001/851000-650600
Darlehenszinsen BAWAG/PSK 18.982,3731.900,00 31.100,001/851000-650700
Darlehenszinsen Frankfurter Hypothekenbank AG 9.405,992.600,00 6.100,001/851000-653800
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 43.859,1244.000,00 44.000,001/851000-710000
Kommunalsteuer pragmatisierte Bedienstete, VB 1.233,251.200,00 2.500,001/851000-710001
Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland) 2.875,004.600,00 2.100,001/851000-726000
Entgelte für sonstige Leistungen 24.852,9426.000,00 25.000,001/851000-728000
Laufende Transferzahlungen an Gemeindeverbände 4.925,005.000,00 5.000,001/851000-752000
Laufende Transferzahlungen an Gemeinde Wien 1.817.202,191.596.000,00 1.630.000,001/851000-752100
Sonstige laufende Transferzahlungen an private Haushalte 11.116,2310.000,00 10.000,001/851000-768000
Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen u. marktbest. Betr. 603.300,00 800.000,001/851000-769000
Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 40.000,00 80.000,001/851000-910000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 80
Seite:	 81



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

85100 4.403.500,004.394.000,00 4.022.718,53Abwasserbeseitigung 

85110 Räumung von Gerinnen 

85110 Räumung von Gerinnen 

Betriebe der Abwasserbeseitigung 851 4.022.718,534.394.000,00 4.403.500,00

Betriebe der Müllbeseitigung 852
85200 Abfallbehandlung 

Veräuß.Altmat. 0%Mwst. §19Abs.1UStG Mwst. 1 od. 2 und Kennziffer 8 107.061,90105.000,00 90.000,002/852000+806000
Veräußerung von Altmaterial 10 % MWST 35.929,2234.400,00 25.000,002/852000+806100
Veräußerung von Altmaterial 2.057,53800,00 800,002/852000+806200
Sonstige Einnahmen 10% Ust 39.593,8220.000,00 20.000,002/852000+829200
Sonstige Einnahmen 20% Ust 3.977,284.000,00 4.000,002/852000+829300
Nebenansprüche 215,96200,00 200,002/852000+849000
Abfallwirtschaftsgebühren 1.550.972,671.793.000,00 1.740.200,002/852000+852410
Abfallwirtschaftsabgaben 150.652,06180.100,00 175.400,002/852000+852420
Laufende Transferzahlungen von Unternehmungen 65.032,1865.000,00 65.000,002/852000+865000

85200 2.120.600,002.202.500,00 1.955.492,62Abfallbehandlung 

85220 Altstoffsammelzentrum Wirtschaftshof u. Ortsgeb.
Veräußerung von Altmaterial (Schrott MWST 2, KENNZIFF.8) 19.804,7531.500,00 23.000,002/852200+806000
Problemstoffentsorgung 9.852,6310.500,00 10.500,002/852200+828300
Sonstige Einnahmen 20% Ust 914,50100,00 100,002/852200+829300
Verkaufserlöse Grünschnitt 20.237,3824.000,00 21.000,002/852200+852440
Inv.- und Tilg.Zusch. zw. Untern. u. marktb. Betr. d. Gde. u. Gde. 489,002/852200+879000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 81
Seite:	 82



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

85100 4.008.800,003.778.700,00 3.206.966,40Abwasserbeseitigung 

85110 Räumung von Gerinnen 
Instandhaltung von Wasser- und Kanalisationsanlagen 2.217,4312.000,00 12.000,001/851100-612000

85110 12.000,0012.000,00 2.217,43Räumung von Gerinnen 

Betriebe der Abwasserbeseitigung 851 3.209.183,833.790.700,00 4.020.800,00

Betriebe der Müllbeseitigung 852
85200 Abfallbehandlung 

Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 16.489,9314.400,00 14.400,001/852000-400000
Dienstbekleidung 250,96500,00 500,001/852000-400010
Handelswaren (Müllsäcke, Mülli) 71,5012.000,00 12.000,001/852000-403000
Geringwertige Ersatzteile 200,00 200,001/852000-409000
Treibstoffe 8.373,638.800,00 8.800,001/852000-452000
Schmier- und Schleifmittel 492,59500,00 500,001/852000-453000
Reinigungsmittel 82,88500,00 500,001/852000-454000
Chemische und sonstige artverwandte Mittel 200,00 200,001/852000-455000
Druckwerke 200,00 200,001/852000-457000
Sonstige Verbrauchsgüter 939,291.500,00 100,001/852000-459000
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 77.328,0677.900,00 78.300,001/852000-599999
Instandhaltung von Fahrzeugen 7.039,826.000,00 6.000,001/852000-617000
Prüfungskosten 321,51500,00 500,001/852000-641000
Zinsen Leasing 1.306,821/852000-650099
Versicherungen 8.800,917.900,00 7.900,001/852000-670000
Mietzinse 1.014,691.500,00 1.500,001/852000-700000
Ausgaben für Finanzierungsleasing (Fahrzeuge) 32.836,8233.100,00 33.100,001/852000-702200
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 200,00 200,001/852000-710000
Kommunalsteuer pragmatisierte Bedienstete, VB 1.428,631.400,00 1.500,001/852000-710001
Kommunalsteuer Sozialfälle 435,72500,00 400,001/852000-710003
Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland) 54.615,0051.300,00 51.300,001/852000-726000
Entgelte für sonstige Leistungen 630.659,77635.200,00 730.200,001/852000-728000
Personalleasing (Perchtoldsdorfer BetriebsgmbH) 67.200,8353.000,00 70.000,001/852000-728005
Problemstoffentsorgung 24.111,2422.000,00 25.000,001/852000-728300
Wertstoffentsorgung 102.652,90112.300,00 127.300,001/852000-728400
Wertstoffentsorgung 10% Speiseöl 373,52400,00 400,001/852000-728401
Grünschnittentsorgung 63.336,5661.200,00 53.000,001/852000-728500
Rest- und Sperrmüll 469.209,36410.000,00 420.000,001/852000-728700
Entsorgungskosten für Biomüll 89.774,12107.300,00 86.000,001/852000-728900
Sonstige Ausgaben 44,00100,001/852000-729000

85200 1.730.100,001.620.500,00 1.659.191,06Abfallbehandlung 

85220 Altstoffsammelzentrum Wirtschaftshof u. Ortsgeb.
Um-, Zu- und Aufbauten 20.000,001/852200-010100
Betriebsausstattung 489,0010.000,00 6.500,001/852200-043000
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 1.000,00 1.000,001/852200-400000
Dienstbekleidung 348,19500,00 500,001/852200-400010
Treibstoffe 1.896,063.200,00 3.200,001/852200-452000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 100,00 100,001/852200-456000
Sonstige Verbrauchsgüter 86,181.500,00 1.400,001/852200-459000
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 136.899,90137.100,00 139.100,001/852200-599999
Instandhaltung von Gebäuden 14,99100,001/852200-614000
Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 299,58500,00 5.500,001/852200-616000
Instandhaltung von Fahrzeugen 4.960,395.000,00 5.000,001/852200-617000
Telekommunikationsdienste 65,69100,00 100,001/852200-631000
Prüfungskosten 274,56300,00 300,001/852200-641000
Mietzinse 938,88900,00 900,001/852200-700000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 82
Seite:	 83



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

85220 54.600,0066.100,00 51.298,26Altstoffsammelzentrum Wirtschaftshof u. Ortsgeb.

Betriebe der Müllbeseitigung 852 2.006.790,882.268.600,00 2.175.200,00

Betriebe f. d. Errichtung u. Verw. von Wohn- und Geschäftsgebäuden853
85350 Gemeindewohnhäuser 

Gegenwerte von Sachbezugsleistungen 2.741,202/853500+809000/25
Rückersätze von Ausgaben 20% Ust 167.872,32180.000,00 180.000,002/853500+828200
Sonstige Einnahmen 20% Ust (Polizei) 17.079,1717.100,00 17.100,002/853500+829200
Inv.- und Tilg.Zusch. zw. Untern. u. marktb. Betr. d. Gde. u. Gde. 57.364,012/853500+879000

85350 197.100,00197.100,00 245.056,70Gemeindewohnhäuser 

Betriebe f. d. Errichtung u. Verw. von Wohn- und Geschäftsgebäuden853 245.056,70197.100,00 197.100,00

Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit859
85920 Freizeitzentrum 

Rücklagenentnahme 179.900,00532.400,00 1.270.300,002/859200+298859
Veräußerung von Handelswaren 20% 2.076,602.600,00 2.600,002/859200+803000
Veräußerung von Handelswaren 10% 329,29900,00 900,002/859200+803100
Leistungserlöse Eislaufplatz 20% 129.808,78155.000,00 170.000,002/859200+810400
Perchtoldsdorfer Fit Card Erlöse Sondertarif Kombi 700,00 700,002/859200+810600
Leistungserlöse Freibad und Hallenbad 10 % 362.661,90350.000,00 330.000,002/859200+810700
Leistungserlöse Sauna 10 % 225.026,37230.000,00 220.000,002/859200+810800
Einnahmen aus der Verzinsung von Darlehen und Wertpapieren 566.396,85707.000,00 660.000,002/859200+820000
Dividenden und Gewinnanteile von Unternehmungen 146.169,49182.400,00 106.000,002/859200+822000
Einnahmen aus der Vermietung und Verpachtung 3.000,003.000,00 3.000,002/859200+824000
Vermietung von Werbeflächen 8.500,8320.000,00 20.000,002/859200+824005
Bauzinse 13.360,4713.600,00 13.500,002/859200+824020
Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung 10% Ust 4.351,064.600,00 4.400,002/859200+824300
Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung 20% Ust 10.354,779.600,00 9.600,002/859200+824301
Miet- und Betriebskostenersatz 10% Ust 3.473,043.600,00 3.500,002/859200+824800
Betriebskostenersatz 20% Ust 4.225,384.500,00 4.500,002/859200+824900
Rückersätze von Ausgaben 80.000,002/859200+828000
Sonstige Einnahmen 20% Ust 9.577,667.000,00 7.000,002/859200+829300
Zinsenzuschuß vom Land 899,962/859200+861100
Inv.- und Tilg.Zusch. zw. Untern. u. marktb. Betr. d. Gde. u. Gde. 25.029,102/859200+879000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 83
Seite:	 84



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Mietzahlung an Perchtoldsdorfer Immobiliengesellschaft  GmbH 6.729,638.900,00 8.800,001/852200-700050
Ausgaben für Finanzierungsleasing (Fahrzeuge) 10.400,001/852200-702200
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 53.720,2955.600,00 59.900,001/852200-710000
Kommunalsteuer pragmatisierte Bedienstete, VB 3.340,293.200,00 3.400,001/852200-710001
Entgelte für sonstige Leistungen 15,001/852200-728000
Personalleasing (Perchtoldsdorfer BetriebsgmbH) 100.752,9949.800,00 107.200,001/852200-728005

85220 343.000,00308.100,00 310.831,62Altstoffsammelzentrum Wirtschaftshof u. Ortsgeb.

Betriebe der Müllbeseitigung 852 1.970.022,681.928.600,00 2.073.100,00

Betriebe f. d. Errichtung u. Verw. von Wohn- und Geschäftsgebäuden853
85350 Gemeindewohnhäuser 

Darlehenstilgung Hypo Noe Gruppe Bank AG 57.364,0157.300,00 56.700,001/853500-346200
Sonstige Verbrauchsgüter 100,001/853500-459000
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 184.738,66189.900,00 190.500,001/853500-599999
Strom 7.560,627.000,00 7.000,001/853500-600000
Gas 12.391,3811.000,00 16.800,001/853500-601000
Darlehenszinsen Hypo Noe Gruppe Bank AG 6.050,896.900,00 7.800,001/853500-650200
Miet- und Pachtzinse 857,072.200,001/853500-700000
Miet- und Pachtzinse 13.872,9414.000,00 14.000,001/853500-700001
Mietzahlung an Perchtoldsdorfer Immobilien GmbH 27.356,1629.600,00 31.200,001/853500-700050
Kommunalsteuer pragmatisierte Bedienstete, VB 139,98200,001/853500-710001
Kommunalsteuer Sonstige Bedienstete 799,12800,00 800,001/853500-710002/25
Kommunalsteuer Sonstige Bedienstete 448,53500,00 400,001/853500-710002/30
Kommunalsteuer Sonstige Bedienstete 337,88400,00 300,001/853500-710002/50
Kommunalsteuer Sonstige Bedienstete 683,47600,00 600,001/853500-710002/70
Kommunalsteuer Sonstige Bedienstete 414,59200,00 400,001/853500-710002/170
Kommunalsteuer Sonstige Bedienstete 200,001/853500-710002/180
Kommunalsteuer Sonstige Bedienstete 435,54500,00 400,001/853500-710002/190
Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,001/853500-728000
Sonstige Ausgaben (Polizei) 20.495,0020.500,00 20.500,001/853500-729200

85350 350.900,00340.400,00 333.945,84Gemeindewohnhäuser 

Betriebe f. d. Errichtung u. Verw. von Wohn- und Geschäftsgebäuden853 333.945,84340.400,00 350.900,00

Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit859
85920 Freizeitzentrum 

Maschinen und maschinelle Anlagen 572,201.500,00 26.500,001/859200-020000
Werkzeuge und sonstige Erzeugungshilfsmittel 1.500,00 1.000,001/859200-030000
Fahrzeuge 600,001/859200-040000
Betriebsausstattung 24.456,906.000,00 10.500,001/859200-043500
Fernwärme Anschlusskosten 13.086,7913.100,00 13.100,001/859200-050100
Darlehenstilgung Kommunalkredit Austria AG 8.236,248.400,00 8.300,001/859200-346500
Darlehenstilgung Österreichische Postsparkasse 100.000,001/859200-346700
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 14.447,2114.000,00 15.000,001/859200-400000
Dienstbekleidung 1.501,021.200,00 1.200,001/859200-400010
Handelswaren 2.108,203.000,00 3.000,001/859200-403000
Pflanzliche Rohstoffe 451,82500,00 500,001/859200-420000
Mineralische Rohstoffe Erde, Kies, Riesel f. Weg 180,00200,001/859200-422000
Lebensmittel 9,91100,001/859200-430000
Treibstoffe 3.706,263.000,00 3.000,001/859200-452000
Schmier- und Schleifmittel 1.019,802.000,00 2.000,001/859200-453000
Reinigungsmittel 2.440,285.300,00 6.300,001/859200-454000
Chemische und sonstige artverwandte Mittel 29.571,9028.000,00 25.000,001/859200-455000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 1.926,602.100,00 2.100,001/859200-456000
Druckwerke 31,83500,00 500,001/859200-457000
Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge 188,21200,00 200,001/859200-458000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 84
Seite:	 85



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Rückführung aus aoH von VH 74 22.000,002/859200+910074

85920 2.906.000,002.226.900,00 1.717.141,55Freizeitzentrum 

85940 Mehrzweckhalle Siegfried Ludwig Halle
Einnahmen aus der Vermietung und Verpachtung 30.923,5130.000,00 30.000,002/859400+824000
Vermietung von Werbeflächen 5.300,002/859400+824005
Miet- und Betriebskostenersatz 20% Ust 33.842,7942.500,00 41.400,002/859400+824801
Rückersätze von Ausgaben 20% Ust 10.832,4216.000,00 13.000,002/859400+828200
Sonstige Einnahmen 20% Ust 500,002/859400+829300
Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 2.000,002/859400+871000
Inv.- und Tilg.Zusch. zw. Untern. u. marktb. Betr. d. Gde. u. Gde. 19.256,432/859400+879000

85940 86.400,0093.800,00 95.355,15Mehrzweckhalle Siegfried Ludwig Halle

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 85
Seite:	 86



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Sonstige Verbrauchsgüter 24.334,5514.000,00 13.000,001/859200-459000
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 214.335,30227.400,00 225.300,001/859200-599999
Strom 170.144,00140.000,00 165.000,001/859200-600000
Gas 2.806,80800,001/859200-601000
Wärmelieferung EVN 251.689,86261.000,00 261.000,001/859200-603000
Instandhaltung von Gebäuden 41.059,5845.000,00 39.000,001/859200-614000
Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 63.387,6560.000,00 75.000,001/859200-616000
Instandhaltung von Maschinen und masch.Anlagen (Wartungsvertr.) 57.303,1553.200,00 53.200,001/859200-616001
Instandhaltung von Fahrzeugen 486,022.000,00 1.000,001/859200-617000
Instandhaltung von sonstigen Anlagen 557,151.000,00 1.000,001/859200-618000
Instandhaltung von Sonderanlagen 1.200,00 200,001/859200-619000
Postdienste 100,001/859200-630000
Telekommunikationsdienste 10.007,569.000,00 9.000,001/859200-631000
Prüfungskosten 5.554,186.600,00 8.100,001/859200-641000
Zinsen Leasing-Hypo Meatus 62.833,8477.400,00 72.100,001/859200-650009
Darlehenszinsen Kommunalkredit Austria AG 594,93500,00 600,001/859200-650500
Darlehenszinsen Österreichische Postsparkasse 901,351/859200-650700
Geldverkehrsspesen (Depotgebühren) 19.051,6220.000,00 20.000,001/859200-657000
Geldverkehrsspesen 20% Ust Disagio Kreditkarten 241,98300,00 300,001/859200-657200
Versicherungen 20.882,1321.000,00 21.000,001/859200-670000
Bauzinse 13.360,471/859200-700100
Baurechtszinse Pachtzinse 11.385,7625.200,00 24.900,001/859200-701000
Ausgaben für Finanzierungsleasing (Gebäude) 374.978,43366.400,00 368.200,001/859200-702000
Forderungszession 55.761,2716.000,001/859200-702150
Ausgaben für Finanzierungsleasing (Fahrzeuge) 6.812,101.600,00 7.100,001/859200-702200
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 260.689,26304.400,00 178.600,001/859200-710000
Kommunalsteuer pragmatisierte Bedienstete, VB 5.574,355.800,00 5.800,001/859200-710001
Entgelte für sonstige Leistungen 35.695,5740.000,00 28.700,001/859200-728000
Entgelte für sonstige Leistungen Reinigung 194.062,31170.000,00 200.000,001/859200-728000/106
Entgelte für sonstige Leistungen 5.500,005.600,00 5.500,001/859200-728001
Personalleasing (Perchtoldsdorfer BetriebsgmbH) 478.803,75440.300,00 478.000,001/859200-728005
Ausgaben für Werbung & Marketing 19.920,8940.000,00 30.000,001/859200-728008
Problemstoffentsorgung 500,00 300,001/859200-728300
Sonstige Ausgaben 1.024,902.000,00 2.000,001/859200-729000
Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 11.300,001/859200-910000

85920 2.441.200,002.431.700,00 2.613.675,88Freizeitzentrum 

85940 Mehrzweckhalle Siegfried Ludwig Halle
Betriebsausstattung 1.248,705.000,00 12.000,001/859400-043000
Darlehenstilgung Bank-Austria AG 18.007,7318.300,00 18.100,001/859400-346000
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 566,741.500,00 1.500,001/859400-400000
Dienstbekleidung 100,001/859400-400010
Reinigungsmittel 1.833,804.000,00 4.000,001/859400-454000
Sonstige Verbrauchsgüter 3.621,892.000,00 4.000,001/859400-459000
Strom 18.000,0018.000,00 18.000,001/859400-600000
Wärmelieferung EVN 20.000,0020.000,00 20.000,001/859400-603000
Instandhaltung von Gebäuden 4.049,974.000,00 9.600,001/859400-614000
Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 5.052,893.000,00 5.000,001/859400-616000
Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 28.139,8129.000,00 29.000,001/859400-616001
Instandhaltung von sonstigen Anlagen 400,00 400,001/859400-618000
Prüfungskosten 5.547,185.500,00 5.500,001/859400-641000
Darlehenszinsen Bank-Austria AG 2.692,722.400,00 2.700,001/859400-650000
Darlehenszinsen Raiffeisenlandesbank NÖ-Wien 12.130,0311.800,00 12.700,001/859400-650110
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 200,00 200,001/859400-710000
Entgelte für sonstige Leistungen 2.870,833.000,00 3.000,001/859400-728000
Entgelte für sonstige Leistungen Reinigung 39.001,5839.000,00 39.000,001/859400-728000/106
Personalleasing (Perchtoldsdorfer BetriebsgmbH) 35.624,6435.700,00 35.300,001/859400-728005

85940 220.000,00202.900,00 198.388,51Mehrzweckhalle Siegfried Ludwig Halle

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 86
Seite:	 87



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit859 1.812.496,702.320.700,00 2.992.400,00

Gärtnereien 860
86000 Gärtnerei 

Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung (Glashaus) 8.202,1210.500,00 10.500,002/860000+824300

86000 10.500,0010.500,00 8.202,12Gärtnerei 

Gärtnereien 860 8.202,1210.500,00 10.500,00

Forstgüter 866
86600 Forstbetriebe 

Veräußerung von Erzeugnissen 10% Ust 17.211,353.000,00 15.000,002/866000+807200
Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung 20% Ust 4.206,084.000,00 4.000,002/866000+824700
Sonstige Einnahmen 20% Ust 991,611.100,00 1.100,002/866000+829300
Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds 1.916,461.900,00 1.900,002/866000+860000

86600 22.000,0010.000,00 24.325,50Forstbetriebe 

Forstgüter 866 24.325,5010.000,00 22.000,00

Elektrizitätsversorgung 870

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 87
Seite:	 88



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

5,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit859 2.812.064,392.634.600,00 2.661.200,00

Gärtnereien 860
86000 Gärtnerei 

Maschinen und maschinelle Anlagen 15.200,001/860000-020000
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 2.336,622.000,00 2.000,001/860000-400000
Dienstbekleidung 710,74800,00 800,001/860000-400010
Geringwertige Ersatzteile 169,18200,00 200,001/860000-409000
Pflanzliche Rohstoffe 14.297,256.000,00 8.000,001/860000-420000
Sonstige Roh- und Hilfsstoffe 3.705,825.000,00 5.000,001/860000-425000
Treibstoffe 4.891,555.200,00 5.200,001/860000-452000
Schmier- und Schleifmittel 200,00200,00 200,001/860000-453000
Chemische und sonstige artverwandte Mittel 1.873,361.700,00 1.700,001/860000-455000
Druckwerke 125,18200,00 200,001/860000-457000
Sonstige Verbrauchsgüter 626,33700,00 1.000,001/860000-459000
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 182.975,45186.200,00 169.700,001/860000-599999
Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 4.724,284.600,00 4.600,001/860000-616000
Instandhaltung von Fahrzeugen 1.776,005.500,00 5.500,001/860000-617000
Prüfungskosten 119,79200,00 200,001/860000-641000
Versicherungen 3.501,164.800,00 4.800,001/860000-670000
Mietzinse 1.492,601.400,00 1.200,001/860000-700000
Ausgaben für Finanzierungsleasing (Fahrzeuge) 9.235,142.900,00 11.200,001/860000-702200
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 1.138,931.500,00 1.600,001/860000-710000
Entgelte für sonstige Leistungen 906,40700,00 400,001/860000-728000
Personalleasing (Perchtoldsdorfer BetriebsgmbH) 56,041/860000-728005

86000 223.500,00245.000,00 234.861,82Gärtnerei 

Gärtnereien 860 234.861,82245.000,00 223.500,00

Forstgüter 866
86600 Forstbetriebe 

Maschinen und maschinelle Anlagen 602,501/866000-020000
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 26,73500,00 500,001/866000-400000
Dienstbekleidung 209,91400,00 400,001/866000-400010
Treibstoffe 2.001,442.000,00 1.700,001/866000-452000
Schmier- und Schleifmittel 495,79500,00 500,001/866000-453000
Chemische und sonstige artverwandte Mittel 100,00 100,001/866000-455000
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 84.762,8183.200,00 86.000,001/866000-599999
Strom 86,05200,00 200,001/866000-600000
Sanierung der Waldstraßen 2.000,00 10.000,001/866000-611000
Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 100,00 100,001/866000-613000
Instandhaltung von Gebäuden 300,00 300,001/866000-614000
Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 633,741.600,00 1.600,001/866000-616000
Instandhaltung von Fahrzeugen 11.321,791.500,00 2.500,001/866000-617000
Telekommunikationsdienste 250,07300,00 300,001/866000-631000
Prüfungskosten 75,48100,00 100,001/866000-641000
Versicherungen 840,02900,00 900,001/866000-670000
Mietzinse 359,93600,00 600,001/866000-700000
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 402,52400,00 400,001/866000-710000
Kommunalsteuer pragmatisierte Bedienstete, VB 2.055,562.000,00 2.100,001/866000-710001
Entgelte für sonstige Leistungen 17.141,4819.500,00 19.100,001/866000-728000

86600 127.400,00116.200,00 121.265,82Forstbetriebe 

Forstgüter 866 121.265,82116.200,00 127.400,00

Elektrizitätsversorgung 870

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 88
Seite:	 89



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

87020 Elektrizitätsversorgung Ökostromanlagen

87020 Elektrizitätsversorgung Ökostromanlagen

Elektrizitätsversorgung 870

Personenbeförderung 875
87500 City-Bus 

87500 City-Bus 

87510 Orts-Taxi 

87510 Orts-Taxi 

87520 P`card 

87520 P`card 

Personenbeförderung 875

Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen899
89900 Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen

Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung 20% Ust 95,85100,00 100,002/899000+824700
89900 100,00100,00 95,85Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen

Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen899 95,85100,00 100,00

DIENSTLEISTUNGEN 8 Gruppe 11.240.091,5911.950.600,00 12.506.000,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 89
Seite:	 90



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

87020 Elektrizitätsversorgung Ökostromanlagen
Vergütung an Beteiligte der Solarstromgemeinschaftsanlage 1.817,901.900,00 1.900,001/870200-600000
Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 79,47600,00 1.300,001/870200-616000
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 129,38200,00 200,001/870200-710000
Entgelte für sonstige Leistungen 1.625,001/870200-728000

87020 3.400,002.700,00 3.651,75Elektrizitätsversorgung Ökostromanlagen

Elektrizitätsversorgung 870 3.651,752.700,00 3.400,00

Personenbeförderung 875
87500 City-Bus 

Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,00 100,001/875000-728000
Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen 89.892,9285.000,00 85.000,001/875000-755000
Sonstige laufende Transferzahlungen an private Haushalte (Jahresnetzk.) 2.200,003.500,00 2.500,001/875000-768000

87500 87.600,0093.500,00 92.092,92City-Bus 

87510 Orts-Taxi 
Entgelte für sonstige Leistungen 200,001/875100-728000
Entgelte für sonstige Leistungen (Ortsfahrten) 11.800,8116.000,00 22.000,001/875100-728001
Entgelte für sonstige Leistungen (Liesingfahrten) 3.500,00 4.100,001/875100-728002
Entgelte für sonstige Leistungen (Siebenhirten-U6-Fahrten) 800,00 700,001/875100-728003
Sonstige Ausgaben Rückzahlung Kartenentladung 681,471/875100-729000

87510 27.000,0020.300,00 12.482,28Orts-Taxi 

87520 P`card 
Darlehenstilgung BAWAG/PSK 1.551,965.800,00 5.000,001/875200-346700
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 800,00 800,001/875200-400000
Druckwerke 5.000,001/875200-457000
Telekommunikationsdienste 780,621.400,00 1.400,001/875200-631000
Darlehenszinsen BAWAG/PSK 127,78500,00 700,001/875200-650700
Entgelte für sonstige Leistungen 14.182,3318.200,00 12.000,001/875200-728000
Ausgaben für Werbung & Marketing 352,90100,00 200,001/875200-728008

87520 20.100,0031.800,00 16.995,59P`card 

Personenbeförderung 875 121.570,79145.600,00 134.700,00

Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen899
89900 Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen

89900 Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen

Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen899

DIENSTLEISTUNGEN 8 Gruppe 14.049.283,4814.960.400,00 15.999.200,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 90
Seite:	 91



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

FINANZWIRTSCHAFT 9
Gesonderte Verwaltung 900

90000 Finanzabteilung 
Kostenersätze für die Überlassung von Bediensteten an Dritte 46.092,6449.000,00 48.000,002/900000+827000
Sonstige Einnahmen 13.894,4918.700,00 16.500,002/900000+829000
Laufende Transferzahlungen von sonst. Trägern des öffentl. Rechts 970,202/900000+864000
Kapitaltransferzahlungen von Unternehmungen (ohne Kreditinst.) 330.000,002/900000+875000

90000 64.500,0067.700,00 390.957,33Finanzabteilung 

Gesonderte Verwaltung 900 390.957,3367.700,00 64.500,00

Geldverkehr 910
91000 Geldverkehr 

Zinsen 423,21300,00 300,002/910000+823000

91000 300,00300,00 423,21Geldverkehr 

Geldverkehr 910 423,21300,00 300,00

91400 Beteiligungen 
Sonstige Einnahmen 93.635,1087.200,00 86.400,002/914000+829000
Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen u. marktbest. Betr. 1.032.700,00 1.500.000,002/914000+869000

91400 1.586.400,001.119.900,00 93.635,10Beteiligungen 

Unterabschnitt914 93.635,101.119.900,00 1.586.400,00

Ausschließliche Gemeindeabgaben 920
92000 Ausschließliche Gemeindeabgaben 

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen 361,372/920000+817000
Zinsen für Ratenzahlungen 2.900,00 2.400,002/920000+829500
Grundsteuer A 16.416,2017.500,00 16.800,002/920000+830000
Grundsteuer B 1.392.953,291.465.300,00 1.444.500,002/920000+831000
Kommunalsteuer 3.312.116,073.100.000,00 3.050.000,002/920000+833100
Kartenabgabe (vorm.Lustbarkeitsabgabe) 35.644,9017.500,00 17.500,002/920000+837000
Hundeabgabe 36.658,0436.700,00 36.600,002/920000+838000
Gebrauchsabgabe 160.310,99159.500,00 159.500,002/920000+841000
Parkometergebühren nach dem FAG 141.655,90150.000,00 130.000,002/920000+842000
Nebenansprüche 4.917,975.700,00 5.700,002/920000+849000
Aufschließungsabgabe 230.337,42350.000,00 550.000,002/920000+850000
Kfz-Abstellabgabe 184,80100,002/920000+850110
Verwaltungsabgaben 46.073,7051.000,00 44.000,002/920000+856000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 91
Seite:	 92



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

FINANZWIRTSCHAFT 9
Gesonderte Verwaltung 900

90000 Finanzabteilung 
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 47,65100,00 900,001/900000-400000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 890,65400,00 300,001/900000-456000
Druckwerke 471,10500,00 500,001/900000-457000
Lohnkosten lt. Sammelnachweis 327.935,93338.700,00 334.400,001/900000-599999
Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 100,001/900000-616000
Telekommunikationsdienste 1.034,45900,00 900,001/900000-631000
Telekommunikationsdienste 57,65100,001/900000-631001
Rechtskosten 2.910,002.000,00 2.000,001/900000-640000
Beratungskosten 12.884,7612.000,00 14.000,001/900000-642000
Kommunalsteuer pragmatisierte Bedienstete, VB 3.587,503.700,00 3.700,001/900000-710001
Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben 178,75200,00 200,001/900000-723000
Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland) 1.192,881.200,00 1.200,001/900000-726000
Entgelte für sonstige Leistungen 864,22500,00 500,001/900000-728000
Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen (Annuitätenzahlungen 7.564,777.700,00 7.700,001/900000-755000
Laufende Transferzahlungen an PIG Refundierung Annuitätenzahlungen 390.127,13201.700,00 269.600,001/900000-755050
Kapitaltransferzahlungen an Unter- nehmungen (Eigentümerzuschuß) 12.973,2318.700,00 15.000,001/900000-775000
Transferzahlungen an eigene Unternehmungen 330.000,001/900000-775100

90000 651.100,00588.300,00 1.092.720,67Finanzabteilung 

Gesonderte Verwaltung 900 1.092.720,67588.300,00 651.100,00

Geldverkehr 910
91000 Geldverkehr 

Sonstige Zinsen - Inland (Kontokorrent, Kassenkredit) 2.779,686.000,00 5.000,001/910000-652000
Geldverkehrsspesen 8.643,788.500,00 6.500,001/910000-657000
Geldverkehrsspesen 20% Ust Disagio Kreditkarten 138,51100,00 100,001/910000-657200
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 104,25100,00 500,001/910000-710000

91000 12.100,0014.700,00 11.666,22Geldverkehr 

Geldverkehr 910 11.666,2214.700,00 12.100,00

91400 Beteiligungen 
Inv.- und Tilg.Zusch. zw. Untern. u. marktb. Betr. d. Gde. u. Gde. 102.138,541/914000-779000

91400 102.138,54Beteiligungen 

Unterabschnitt914 102.138,54

Ausschließliche Gemeindeabgaben 920
92000 Ausschließliche Gemeindeabgaben 

Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 100.000,00 300.000,001/920000-910000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 92
Seite:	 93



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Verwaltungsabgaben 720,50800,00 800,002/920000+856000/1
Verwaltungsabgaben 378,20400,00 400,002/920000+856000/2
Kommissionsgebühren 3.026,702.800,00 2.800,002/920000+857000

92000 5.461.100,005.360.100,00 5.381.756,05Ausschließliche Gemeindeabgaben 

Ausschließliche Gemeindeabgaben 920 5.381.756,055.360.100,00 5.461.100,00

92100 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben
Fremdenverkehrsabgaben Nächtigungstaxe 19.593,9319.000,00 19.000,002/921000+834200
Fremdenverkehrsabgaben Interessentenbeitrag 63.302,4950.000,00 46.000,002/921000+834300
Landschaftsabgabe 4.800,002/921000+854000

92100 69.800,0069.000,00 82.896,42Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

Unterabschnitt921 82.896,4269.000,00 69.800,00

Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben925
92500 Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben

Abgabenertragsanteile Aufstockungsbetrag 475.694,16544.200,00 515.900,002/925000+859100
Getränkesteuerausgleich 690.447,02726.300,00 704.300,002/925000+859200
Werbeabgabe u. Werbesteuerausgleich 1.323.346,601.364.900,00 1.273.200,002/925000+859300
Abgabenertragsanteile Bevölkerungsschlüssel (inkl. KESt) 9.965.428,9710.375.400,00 9.805.900,002/925000+859400
Ertragsanteile Vorausanteil FAG §11 1.265.359,481.405.200,00 1.343.000,002/925000+859500
Ertragsanteile (Selbstträgerschaft) 78.267,0093.900,00 93.900,002/925000+859600
Landespflegegeld -352.979,32-354.000,002/925000+859700

92500 13.736.200,0014.155.900,00 13.445.563,91Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben

Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben925 13.445.563,9114.155.900,00 13.736.200,00

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG941
94100 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds 31.424,0036.600,002/941000+860000
94100 36.600,00 31.424,00Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG941 31.424,0036.600,00

Zahlungsverpflichtungen 960
96000 Haftungen 

96000 Haftungen 

Zahlungsverpflichtungen 960

Zuführungen an den außerordentlichen Haushalt980
98000 Zuführungen an den außerordentlichen Haushalt

98000 Zuführungen an den außerordentlichen Haushalt

Zuführungen an den außerordentlichen Haushalt980

98100 Haushaltsausgleich durch Rücklagen
Rücklagenentnahme 53.600,00 173.800,002/981000+298500

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 93
Seite:	 94



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

92000 300.000,00100.000,00Ausschließliche Gemeindeabgaben 

Ausschließliche Gemeindeabgaben 920 100.000,00 300.000,00

92100 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

92100 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

Unterabschnitt921

Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben925
92500 Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben

92500 Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben

Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben925

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG941
94100 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

94100 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG941

Zahlungsverpflichtungen 960
96000 Haftungen 

Schadensfälle 5.553,701/960000-690000
96000 5.553,70Haftungen 

Zahlungsverpflichtungen 960 5.553,70

Zuführungen an den außerordentlichen Haushalt980
98000 Zuführungen an den außerordentlichen Haushalt

Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 30.000,001/980000-910000
98000 30.000,00Zuführungen an den außerordentlichen Haushalt

Zuführungen an den außerordentlichen Haushalt980 30.000,00

98100 Haushaltsausgleich durch Rücklagen
Rücklagenzuführung 86.885,191/981000-298500

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 94
Seite:	 95



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

98100 173.800,0053.600,00Haushaltsausgleich durch Rücklagen

Unterabschnitt981 53.600,00 173.800,00

Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)990
99000 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

Abwicklung des Ist-Abganges laufendes Jahr 2.807.454,392/990000+966000
99000 2.807.454,39Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)990 2.807.454,39

Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausgaben991
99100 Berichtigung aus Vorjahren 

Rückersätze von Ausgaben 159.421,4260.000,00 100.000,002/991000+828000
div. und Schuldenkonten auch lfd. 95.204,5941.700,002/991000+829009

99100 141.700,0060.000,00 254.626,01Berichtigung aus Vorjahren 

Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausgaben991 254.626,0160.000,00 141.700,00

Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten992
99200 Abschreibung von Forderungen

99200 Abschreibung von Forderungen

Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten992

FINANZWIRTSCHAFT 9 Gruppe 22.488.736,4220.886.500,00 21.270.400,00

Gesamtsumme 36.837.310,7335.760.700,00 36.582.300,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 95
Seite:	 96



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

98100 86.885,19Haushaltsausgleich durch Rücklagen

Unterabschnitt981 86.885,19

Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)990
99000 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

Abwicklung des Ist-Abganges laufendes Jahr 2.807.454,391/990000-966000
99000 2.807.454,39Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)990 2.807.454,39

Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausgaben991
99100 Berichtigung aus Vorjahren 

Rückersätze von Einnahmen 3.500,00 1.000,001/991000-722000
Berichtigung aus Vorjahren Diverse, auch Schuldenkonten lfd. 32.318,862.000,00 7.600,001/991000-729009

99100 8.600,005.500,00 32.318,86Berichtigung aus Vorjahren 

Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausgaben991 32.318,865.500,00 8.600,00

Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten992
99200 Abschreibung von Forderungen

Schadensfälle (sowie Ford. Abschreibung) 3.819,8915.000,00 36.000,001/992000-690000
99200 36.000,0015.000,00 3.819,89Abschreibung von Forderungen

Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten992 3.819,8915.000,00 36.000,00

FINANZWIRTSCHAFT 9 Gruppe 4.142.557,46723.500,00 1.037.800,00

Gesamtsumme 36.837.310,7335.760.700,00 36.582.300,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 96
Seite:	 97



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Umbau Amtshaus 000001
Kapitaltransferzahlungen vom Land (Bedarfszuweisungen) 500.000,006/029001+871100
Umbau Amtshaus 500.000,00000001

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 97
Seite:	 98



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Umbau Amtshaus 000001
Transferzahlungen an eigene Unternehmen (PIG) 500.000,005/029001-775100
Umbau Amtshaus 500.000,00000001

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 98
Seite:	 99



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Straßen- und Brückenbau 000004
Auflösung Rücklage 17.999,5319.000,006/612004+298500
Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 182.200,006/612004+346000
Darlehensaufnahme BAWAG/PSK 390.000,00313.000,006/612004+346700
Vergütungen 83.800,006/612004+810009
Sonstige Einnahmen 98.600,006/612004+829000
Kapitaltransferzahlungen vom Land (Bedarfszuweisungen) 200.000,00300.000,00 390.000,006/612004+871100
Abwicklung Soll-Überschuß Vorjahr 21.000,006/612004+963000
Abwicklung des Ist-Überschusses 68.982,236/612004+965000
Straßen- und Brückenbau 822.600,00585.000,00 676.981,76000004

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 99
Seite:	 100



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Straßen- und Brückenbau 000004
Straßenbauten 249.898,43370.000,00 474.000,005/612004-002000
Instandhaltung von Strassenbauten Belags-Sanierung 243.208,80120.000,00 265.600,005/612004-611000
Sanierung Landesstrasse (Kostenanteil) 60.000,00 30.000,005/612004-611200
Entgelte für sonstige Leistungen 42.732,0035.000,00 53.000,005/612004-728000
Vergütungen 20.000,005/612004-728009
Rückführung an oH v. VH 4 31.200,005/612004-910612
Abwicklung des Ist-Überschusses 68.982,235/612004-965000
Abwicklung des Soll-Überschusses 20.960,305/612004-967000
Straßen- und Brückenbau 822.600,00585.000,00 676.981,76000004

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 100
Seite:	 101



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Wasserversorgung 000005
Auflösung Rücklage 51.800,00 120.500,006/850005+298500
Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 138.200,006/850005+346000
Darlehensaufnahme BAWAG/PSK 230.000,0069.500,006/850005+346700
Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds 26.700,006/850005+870000
Abwicklung des Ist-Überschusses 89.357,156/850005+965000

Wasserversorgung 216.700,00190.000,00 319.357,15000005

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 101
Seite:	 102



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Wasserversorgung 000005
Hausanschlüsse 44.122,1750.000,00 60.000,005/850005-004100
Wasserhauptrohr/Neuverlegung 52.483,5050.000,00 76.700,005/850005-004200
Planung 4.625,8530.000,00 5.000,005/850005-004600
Maschinen und maschinelle Anlagen 20.000,00 25.000,005/850005-020000
Rücklage 101.800,005/850005-298500
Instandhaltung Künetten 26.955,3240.000,00 50.000,005/850005-612200
Abwicklung des Ist-Überschusses 89.357,155/850005-965000
Abwicklung des Soll-Überschusses 13,165/850005-967000
Wasserversorgung 216.700,00190.000,00 319.357,15000005

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 102
Seite:	 103



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Straßenentwässerung im Ortsgebiet000006
Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 50.000,006/851006+346000
Darlehensaufnahme BAWAG/PSK 50.000,006/851006+346700
Vergütungen 20.000,006/851006+810009
Verr. zw. ordentl. u. außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 20.000,006/851006+910612
Abwicklung Soll-Überschüsse 900,006/851006+963000
Abwicklung des Ist-Überschusses 20.964,106/851006+965000
Straßenentwässerung im Ortsgebiet 50.900,0050.000,00 60.964,10000006

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 103
Seite:	 104



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Straßenentwässerung im Ortsgebiet000006
Instandhaltung Straßenentwässerung 39.109,6750.000,00 50.900,005/851006-611300
Abwicklung des Ist-Überschusses 20.964,105/851006-965000
Abwicklung des Soll-Überschusses 890,335/851006-967000

Straßenentwässerung im Ortsgebiet 50.900,0050.000,00 60.964,10000006

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 104
Seite:	 105



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Öffentliche Beleuchtung 000008
Auflösung Rücklage 35.300,006/816008+298500
Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 75.700,006/816008+346000
Darlehensaufnahme BAWAG/PSK 15.000,006/816008+346700
Vergütungen 159.000,006/816008+810009
Bedarfszuweisungen Land 375.100,00215.000,006/816008+871005
Abwicklung Soll-Überschuß Vorjahr 26.600,006/816008+963000
Abwicklung des Ist-Überschusses 161.361,216/816008+965000

Öffentliche Beleuchtung 241.600,00270.000,00 551.461,21000008

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 105
Seite:	 106



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Öffentliche Beleuchtung 000008
Sonstige Grundstückseinrichtungen 54.323,44130.000,00 90.000,005/816008-006000
Sonderanlagen Verkehrssicherheit 10.000,00 25.000,005/816008-050000
Rücklage 28.738,796.600,005/816008-298500
Instandhaltung Künetten 30.000,00 30.000,005/816008-612200
Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 80.435,98100.000,00 90.000,005/816008-613001
Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 200.000,005/816008-910000
Abwicklung des Ist-Überschusses 161.361,215/816008-965000
Abwicklung des Soll-Überschusses 26.601,795/816008-967000
Öffentliche Beleuchtung 241.600,00270.000,00 551.461,21000008

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 106
Seite:	 107



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Grundbesitz 000012
Bebaute Grundstücke 156.000,00156.000,00 156.000,006/840012+000000
Unbebaute Grundstücke 604.776,39249.100,00 391.900,006/840012+001000
Auflösung Rücklage 102.071,736/840012+298500
Abwicklung Soll-Überschuß Vorjahr 8.100,006/840012+963000
Abwicklung des Ist-Abganges 381.985,866/840012+966000

Grundbesitz 556.000,00405.100,00 1.244.833,98000012

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 107
Seite:	 108



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Grundbesitz 000012
Unbebaute Grundstücke 27.417,955/840012-001000
Rücklage 201.400,005/840012-298500
Öffentliche Abgaben 98.812,645/840012-710000
Entgelte für sonstige Leistungen 4.722,308.500,005/840012-728000
Vergütungen 104.800,00396.600,00 354.600,005/840012-728009
Rückführung an den oH, VH 12 619.000,005/840012-910840
Abwicklung des Ist-Abganges 381.985,865/840012-966000
Abwicklung des Soll-Überschusses 8.095,235/840012-967000
Grundbesitz 556.000,00405.100,00 1.244.833,98000012

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 108
Seite:	 109



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Friedhof 000015
Rücklagenzuführung VH 15 93.000,0022.500,00 19.000,006/817015+298817
Darlehensaufnahme BAWAG/PSK 25.000,006/817015+346700
Vergütungen 21.500,00 50.000,006/817015+810009

Friedhof 94.000,0044.000,00 93.000,00000015

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 109
Seite:	 110



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Friedhof 000015
Sonderanlagen Urnenhain 70.906,8544.000,00 44.000,005/817015-050000
Auflösung Rücklage VH 15 22.093,155/817015-298817
Instandhaltung von Strassenbauten 15.000,005/817015-611000
Instandhaltung von Gebäuden 35.000,005/817015-614000
Friedhof 94.000,0044.000,00 93.000,00000015

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 110
Seite:	 111



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Raumordnungsprogramm inkl. Grundlagenforschung000027
Auflösung Rücklage 33.300,00 28.300,006/031027+298500
Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 46.700,006/031027+346000
Darlehensaufnahme BAWAG/PSK 65.000,0036.700,006/031027+346700
Raumordnungsprogramm inkl. Grundlagenforschung 65.000,0080.000,00 65.000,00000027

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 111
Seite:	 112



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Raumordnungsprogramm inkl. Grundlagenforschung000027
Rücklage 13.348,655/031027-298500
Entgelte für sonstige Leistungen 51.651,3580.000,00 65.000,005/031027-728000

Raumordnungsprogramm inkl. Grundlagenforschung 65.000,0080.000,00 65.000,00000027

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 112
Seite:	 113



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Burg Perchtoldsdorf Div. bauliche Maßnahmen000028
Auflösung Rücklage 121.900,006/839028+298500
Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 34.000,006/839028+346000
Sonstige Einnahmen Konkursquote 13,68% 5.097,646/839028+829000
Sponsorvertrag 20%MWst. 262.500,006/839028+865010
Kapitaltransferzahlungen  von Ländern und Landesfonds 50.000,006/839028+871000
Verr. zw. ordentl. u. außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 34.000,006/839028+910000
Abwicklung des Ist-Überschusses 3.726,716/839028+965000
Burg Perchtoldsdorf Div. bauliche Maßnahmen 155.900,0034.000,00 321.324,35000028

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 113
Seite:	 114



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Burg Perchtoldsdorf Div. bauliche Maßnahmen000028
Gebäude 145.200,005/839028-010000
Betriebsausstattung 24.000,005/839028-043000
Rücklage 59.347,345/839028-298500
Entgelte für sonstige Leistungen 118.150,3010.000,00 10.700,005/839028-728000
Rückführung an den oH, aus VH 28 140.100,005/839028-910028
Abwicklung des Ist-Überschusses 3.726,715/839028-965000

Burg Perchtoldsdorf Div. bauliche Maßnahmen 155.900,0034.000,00 321.324,35000028

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 114
Seite:	 115



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Erneuerung Heidebrücke Erschließung Forststraße000032
Kapitaltransferzahlungen  von Ländern und Landesfonds 78.000,006/866032+871000

Erneuerung Heidebrücke Erschließung Forststraße 78.000,00000032

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 115
Seite:	 116



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Erneuerung Heidebrücke Erschließung Forststraße000032
Straßenbauten 65.000,005/866032-002000
Öffentliche Abgaben 1.000,005/866032-710000
Entgelte für sonstige Leistungen 12.000,005/866032-728000
Erneuerung Heidebrücke Erschließung Forststraße 78.000,00000032

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 116
Seite:	 117



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Verkehrsmaßnahmen im Sinne der StVO000045
Auflösung Rücklage 10.000,00 35.500,006/640045+298500
Neuaufnahme Darlehen 60.000,006/640045+346000
Darlehensaufnahme BAWAG/PSK 70.000,006/640045+346700
Verr. zw. ordentl. u. außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 30.000,006/640045+910000
Abwicklung des Ist-Überschusses 15.911,896/640045+965000
Verkehrsmaßnahmen im Sinne der StVO 65.500,0070.000,00 85.911,89000045

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 117
Seite:	 118



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Verkehrsmaßnahmen im Sinne der StVO000045
Sonderanlagen 34.497,6165.000,00 65.500,005/640045-050000
Rücklage 35.500,005/640045-298500
Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,005/640045-728000
Abwicklung des Ist-Überschusses 15.911,895/640045-965000
Abwicklung des Soll-Überschusses 2,395/640045-967000
Verkehrsmaßnahmen im Sinne der StVO 65.500,0070.000,00 85.911,89000045

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 118
Seite:	 119



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Abwasserbeseitigung Baulos 17 000060
Darlehen WWF 30.945,006/851060+346009
Abwicklung des Ist-Überschusses 45,006/851060+965000

Abwasserbeseitigung Baulos 17 30.990,00000060

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 119
Seite:	 120



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

9,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Abwasserbeseitigung Baulos 17 000060
Vergütungen 30.900,005/851060-728009
Abwicklung des Ist-Überschusses 45,005/851060-965000
Abwicklung des Soll-Überschusses 45,005/851060-967000

Abwasserbeseitigung Baulos 17 30.990,00000060

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 120
Seite:	 121



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Klimaschutzmaßnahmen 000062
Auflösung Rücklage 11.900,006/522062+298500
Vergütungen 1.200,006/522062+810009
Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds 5.000,0018.100,00 18.100,006/522062+870000
Kapitaltransferzahlungen  von Ländern und Landesfonds 22.500,006/522062+871000
Klimaschutzmaßnahmen 40.600,0030.000,00 6.200,00000062

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 121
Seite:	 122



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Klimaschutzmaßnahmen 000062
Rücklage 6.200,005/522062-298500
Entgelte für sonstige Leistungen 20.000,00 40.600,005/522062-728000
Kapitaltransferzahlungen an sonstige Unternehmungen 10.000,005/522062-776000

Klimaschutzmaßnahmen 40.600,0030.000,00 6.200,00000062

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 122
Seite:	 123



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Errichtung Sporthalle FZZ - SLH000063
Bedarfszuweisungen (2009-2013 je 50.000,--) 50.000,006/859263+871001
Bedarfszuweisung Raumordnung (2009-2013 je € 50.000,--) 20.000,006/859263+871002
Errichtung Sporthalle FZZ - SLH 70.000,00000063

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 123
Seite:	 124



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

9,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Errichtung Sporthalle FZZ - SLH000063
Vergütungen 70.000,005/859263-728009

Errichtung Sporthalle FZZ - SLH 70.000,00000063

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 124
Seite:	 125



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Erweiterung Anlage bei Skaterplatz Pipergergasse000064
Auflösung Rücklage 4.000,006/269064+298500
Vergütungen 26.300,006/269064+810009
Verr. zw. ordentl. u. außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 10.000,006/269064+910000
Erweiterung Anlage bei Skaterplatz Pipergergasse 40.300,00000064

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 125
Seite:	 126



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Erweiterung Anlage bei Skaterplatz Pipergergasse000064
Sonderanlagen 35.300,005/269064-050000
Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,005/269064-728000

Erweiterung Anlage bei Skaterplatz Pipergergasse 40.300,00000064

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 126
Seite:	 127



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Abwasserbeseitigung Baulos 18 000065
Auflösung Rücklage 8.600,006/851065+298500
Darlehensaufnahme BAWAG/PSK 410.000,006/851065+346700
Verr. zw. ordentl. u. außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 40.000,006/851065+910000
Abwicklung des Ist-Überschusses 102.975,906/851065+965000

Abwasserbeseitigung Baulos 18 48.600,00 512.975,90000065

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 127
Seite:	 128



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Abwasserbeseitigung Baulos 18 000065
Straßeninstandsetzung nach Kanalbau 91.662,135/851065-002200
Hausanschlüsse 33.496,541.800,005/851065-004100
Fäkal- und Regenwasserkanal 114.456,854.500,005/851065-004500
Planung 8.261,982.300,005/851065-004600
Rücklage 162.100,005/851065-298500
Vergütungen 40.000,005/851065-728009
Abwicklung des Ist-Überschusses 102.975,905/851065-965000
Abwicklung des Soll-Überschusses 22,505/851065-967000

Abwasserbeseitigung Baulos 18 48.600,00 512.975,90000065

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 128
Seite:	 129



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

P´card NEU 000066
Abwicklung des Ist-Abganges 15.390,016/789066+966000
Abwicklung des Soll-Abganges 15.390,016/789066+968000
Darlehensaufnahme BAWAG/PSK 40.000,0015.000,006/875266+346700
Vergütungen 21.600,006/875266+810009
P´card NEU 36.600,00 70.780,02000066

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 129
Seite:	 130



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

P´card NEU 000066
Abwicklung des Ist-Abganges 15.390,015/789066-966000

Entgelte für sonstige Leistungen 55.390,0121.200,005/875266-728000
Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e) 15.400,005/875266-964000
P´card NEU 36.600,00 70.780,02000066

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 130
Seite:	 131



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Bauliche Maßnahmen zum Lärmschutz 000068
Auflösung Rücklage 4.300,006/523068+298500
Darlehensaufnahme BAWAG/PSK 50.000,00100.000,006/523068+346700
Vergütungen 12.600,006/523068+810009
Abwicklung des Ist-Abganges 9.041,366/523068+966000
Abwicklung des Soll-Abganges 9.041,366/523068+968000
Bauliche Maßnahmen zum Lärmschutz 116.900,00 68.082,72000068

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 131
Seite:	 132



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Bauliche Maßnahmen zum Lärmschutz 000068
Sonderanlagen 59.041,36107.900,005/523068-050000
Abwicklung Soll-Abgänge 9.000,005/523068-964000
Abwicklung des Ist-Abganges 9.041,365/523068-966000

Bauliche Maßnahmen zum Lärmschutz 116.900,00 68.082,72000068

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 132
Seite:	 133



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Errichtung/Erweiterung Gruppen KIGA KUZ000069
Auflösung Rücklage 29.100,006/240369+298500
Vergütungen 40.000,006/240369+810009
Verr. zw. ordentl. u. außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 11.000,006/240369+910000

Errichtung/Erweiterung Gruppen KIGA KUZ 80.100,00000069

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 133
Seite:	 134



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Errichtung/Erweiterung Gruppen KIGA KUZ000069
Um-, Zu- und Aufbauten 39.000,005/240369-010100
Betriebsausstattung 17.100,005/240369-043000
Geringwertige Wirtschaftsgüter AV Grundausstattung neue Gruppe 4.500,005/240369-400009
Grundausstattung Spiele, Reinigung, div. 4.500,005/240369-459069
Entgelte für sonstige Leistungen 15.000,005/240369-728000
Errichtung/Erweiterung Gruppen KIGA KUZ 80.100,00000069

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 134
Seite:	 135



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Abwasserbeseitigung Baulos 19 000070
Rücklagenentnahme Kanal 190.000,0068.100,00 340.000,006/851070+298851
Neuaufnahme Darlehen 141.900,006/851070+346000
Darlehensaufnahme BAWAG/PSK 280.000,00240.000,006/851070+346700
Vergütungen 24.500,0040.000,006/851070+810009
Verr. zw. ordentl. u. außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 40.000,00 40.000,006/851070+910000
Abwicklung des Ist-Überschusses 107.687,776/851070+965000
Abwasserbeseitigung Baulos 19 660.000,00250.000,00 602.187,77000070

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 135
Seite:	 136



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Abwasserbeseitigung Baulos 19 000070
Straßeninstandsetzung nach Kanalbau 50.000,00 75.000,005/851070-002200
Hausanschlüsse 14.478,1335.000,00 60.000,005/851070-004100
Fäkal- und Regenwasserkanal 209.081,39135.000,00 500.000,005/851070-004500
Planung 11.549,6330.000,00 25.000,005/851070-004600
Rücklage 259.390,855/851070-298500
Abwicklung des Ist-Überschusses 107.687,775/851070-965000
Abwasserbeseitigung Baulos 19 660.000,00250.000,00 602.187,77000070

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 136
Seite:	 137



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

9,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Erhaltung Güterwege Infrastrukturförderung000071
Vergütungen 25.000,00 4.600,006/710071+810009
Kapitaltransferzahlungen  von Ländern und Landesfonds 6.843,495.000,006/710071+871000
Abwicklung des Ist-Abganges 6.454,226/710071+966000
Abwicklung des Soll-Abganges 4.637,336/710071+968000
Erhaltung Güterwege Infrastrukturförderung 4.600,0030.000,00 17.935,04000071

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 137
Seite:	 138



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Erhaltung Güterwege Infrastrukturförderung000071
Instandhaltung von Straßenbauten 11.480,8230.000,005/710071-611000
Abwicklung Soll-Abgänge 4.600,005/710071-964000
Abwicklung des Ist-Abganges 6.454,225/710071-966000

Erhaltung Güterwege Infrastrukturförderung 4.600,0030.000,00 17.935,04000071

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 138
Seite:	 139



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Kanal- und Wasserleitungskataster 000072
Neuaufnahme Darlehen 157.500,006/851072+346000
Darlehensaufnahme BAWAG/PSK 200.000,00176.500,006/851072+346700
Abwicklung des Ist-Überschusses 13.193,046/851072+965000

Kanal- und Wasserleitungskataster 176.500,00157.500,00 213.193,04000072

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 139
Seite:	 140



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Kanal- und Wasserleitungskataster 000072
Planung 154.167,51150.000,00 150.000,005/851072-004600
Rücklage 26.332,495/851072-298500
Entgelte für sonstige Leistungen 19.500,007.500,00 26.500,005/851072-728000
Abwicklung des Ist-Überschusses 13.193,045/851072-965000
Kanal- und Wasserleitungskataster 176.500,00157.500,00 213.193,04000072

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 140
Seite:	 141



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Sanierung Sportplatz Höhenstraße 000073
Rücklagenentnahme 70.184,676/262073+298262
Neuaufnahme Darlehen 170.800,006/262073+346000
Vergütungen 24.300,006/262073+810009
Kapitaltransferzahlungen  von Ländern und Landesfonds 64.500,006/262073+871000
Kapitaltransferzahlungen von priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 30.265,006/262073+877000
Abwicklung des Ist-Abganges 24.324,636/262073+966000
Abwicklung des Soll-Abganges 24.324,636/262073+968000
Sanierung Sportplatz Höhenstraße 24.300,00 384.398,93000073

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 141
Seite:	 142



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Sanierung Sportplatz Höhenstraße 000073
Sonderanlagen 3.677,075/262073-050000
Instandhaltung von Sonderanlagen 314.569,105/262073-619000
Entgelte für sonstige Leistungen 41.828,135/262073-728000
Abwicklung Soll-Abgänge 24.300,005/262073-964000
Abwicklung des Ist-Abganges 24.324,635/262073-966000

Sanierung Sportplatz Höhenstraße 24.300,00 384.398,93000073

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 142
Seite:	 143



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

9,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Eislaufplatz Sanierungsmaßnahmen000074
Vergütungen 70.000,003.200,006/859274+810009
Abwicklung des Ist-Abganges 3.237,376/859274+966000
Abwicklung des Soll-Abganges 3.237,376/859274+968000

Eislaufplatz Sanierungsmaßnahmen 3.200,00 76.474,74000074

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 143
Seite:	 144



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Eislaufplatz Sanierungsmaßnahmen000074
Instandhaltung von Gebäuden 23.329,205/859274-614000
Instandhaltung von Sonderanlagen 27.908,175/859274-619000
Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 22.000,005/859274-910000
Abwicklung Soll-Abgänge 3.200,005/859274-964000
Abwicklung des Ist-Abganges 3.237,375/859274-966000
Eislaufplatz Sanierungsmaßnahmen 3.200,00 76.474,74000074

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 144
Seite:	 145



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Public-WLAN 000079
Darlehensaufnahme BAWAG/PSK 24.200,006/015479+346700
Public-WLAN 24.200,00000079

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 145
Seite:	 146



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Public-WLAN 000079
Sonderanlagen 24.200,005/015479-050000
Public-WLAN 24.200,00000079

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 146
Seite:	 147



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Sanierung Kindergarten 000080
Darlehensaufnahme BAWAG/PSK 40.000,006/240280+346700
Vergütungen 110.000,0046.000,006/240280+810009
Abwicklung des Ist-Überschusses 8.678,706/240280+965000

Sanierung Kindergarten 40.000,0046.000,00 118.678,70000080

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 147
Seite:	 148



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Sanierung Kindergarten 000080
Um-, Zu- und Aufbauten 65.086,3340.000,005/240280-010100
Betriebsausstattung 4.516,536.000,005/240280-043000
Rücklagen Kindergärten 28.967,945/240280-298240
Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 4.985,845/240280-613000
Instandhaltung von Gebäuden 6.443,365/240280-614000
Vergütungen 40.000,005/240280-728009
Abwicklung des Ist-Überschusses 8.678,705/240280-965000
Sanierung Kindergarten 40.000,0046.000,00 118.678,70000080

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 148
Seite:	 149



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Aufschließung Kriegler-Gründe000081
Auflösung Rücklage 120.000,006/851081+298500
Darlehensaufnahme BAWAG/PSK 110.000,006/851081+346700
Vergütungen 2.000,00 156.000,006/851081+810009

Aufschließung Kriegler-Gründe 386.000,002.000,00000081

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 149
Seite:	 150



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Aufschließung Kriegler-Gründe000081
Hausanschlüsse BA 21 60.000,005/851081-004100
Hausanschlüsse BA 08 25.000,005/851081-004101
Wasserhauptrohr-Neuverlegung BA 08 90.000,005/851081-004200
Fäkal- und Regenwasserkanal BA 21 185.000,005/851081-004500
Planung BA 21 2.000,00 14.000,005/851081-004600
Planung BA 08 12.000,005/851081-004601
Aufschließung Kriegler-Gründe 386.000,002.000,00000081

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 150
Seite:	 151



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

9,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Freizeitzentrum Renovierungsmaßnahmen000084
Vergütungen 56.000,006/859284+810009
Kapitaltransferzahlungen vom Land (Bedarfszuweisung) 209.000,00 95.000,006/859284+871100
Verr. zw. ordentl. u. außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 11.300,006/859284+910000
Freizeitzentrum Renovierungsmaßnahmen 162.300,00209.000,00000084

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 151
Seite:	 152



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Freizeitzentrum Renovierungsmaßnahmen000084
Betriebsausstattung 11.300,005/859284-043000
Sonderanlagen 190.000,00 138.000,005/859284-050000
Entgelte für sonstige Leistungen 19.000,00 13.000,005/859284-728000
Freizeitzentrum Renovierungsmaßnahmen 162.300,00209.000,00000084

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 152
Seite:	 153



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Aufschließung Theresienau 000085
Auflösung Rücklage 100.000,006/851085+298500
Neuaufnahme Darlehen 100.000,006/851085+346000
Darlehensaufnahme BAWAG/PSK 205.000,006/851085+346700
Verr. zw. ordentl. u. außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 100.000,00 300.000,006/851085+910000

Aufschließung Theresienau 605.000,00200.000,00000085

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 153
Seite:	 154



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Aufschließung Theresienau 000085
Hausanschlüsse BA 22 30.000,00 25.000,005/851085-004100
Hausanschlüsse BA 09 25.000,005/851085-004101
Wasserhauptrohr-Neuverlegung BA 09 100.000,005/851085-004200
Fäkal- und Regenwasserkanal BA 22 150.000,00 380.000,005/851085-004500
Planung BA 22 20.000,00 40.000,005/851085-004600
Planung BA 09 35.000,005/851085-004601
Aufschließung Theresienau 605.000,00200.000,00000085

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 154
Seite:	 155



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Quellsanierungen Priesnitz und Vering000086
Darlehensaufnahme BAWAG/PSK 80.000,00 20.000,006/850086+346700
Vergütungen 39.500,006/850086+810009
Quellsanierungen Priesnitz und Vering 20.000,00119.500,00000086

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 155
Seite:	 156



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Quellsanierungen Priesnitz und Vering000086
Planung BA 10 9.500,00 20.000,005/850086-004600
Maschinen und maschinelle Anlagen BA 10 110.000,005/850086-020000
Quellsanierungen Priesnitz und Vering 20.000,00119.500,00000086

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 156
Seite:	 157



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Neue Brunnen 000087
Neuaufnahme Darlehen 90.200,006/850087+346000
Darlehensaufnahme BAWAG/PSK 30.000,006/850087+346700
Vergütungen 19.800,006/850087+810009
Neue Brunnen 140.000,00000087

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 157
Seite:	 158



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Neue Brunnen 000087
Planung BA 11 50.000,005/850087-004600
Maschinen und maschinelle Anlagen BA 11 90.000,005/850087-020000

Neue Brunnen 140.000,00000087

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 158
Seite:	 159



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Free-Gym Anlage 000088
Kapitaltransferzahlungen von Unternehmungen 25.000,006/269288+875000
Free-Gym Anlage 25.000,00000088

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 159
Seite:	 160



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Free-Gym Anlage 000088
Sonderanlagen 25.000,005/269288-050000
Free-Gym Anlage 25.000,00000088

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 160
Seite:	 161



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Aufschließung Kriegler Gründe Löffelmanng. / Petyrekg.000089
Auflösung Rücklage 20.000,006/850089+298500

Aufschließung Kriegler Gründe Löffelmanng. / Petyrekg. 20.000,00000089

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 161
Seite:	 162



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Aufschließung Kriegler Gründe Löffelmanng. / Petyrekg.000089
Hausanschlüsse BA 08 15.000,005/850089-004101
Planung BA 08 5.000,005/850089-004601
Aufschließung Kriegler Gründe Löffelmanng. / Petyrekg. 20.000,00000089

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 162
Seite:	 163



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Aufschließung Theresienau Ringschluss Karl-Wirt000090
Auflösung Rücklage 10.000,006/850090+298500
Neuaufnahme Darlehen 175.000,006/850090+346000

Aufschließung Theresienau Ringschluss Karl-Wirt 185.000,00000090

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 163
Seite:	 164



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Aufschließung Theresienau Ringschluss Karl-Wirt000090
Hausanschlüsse BA 09 20.000,005/850090-004101
Wasserhauptrohr-Neuverlegung 150.000,005/850090-004200
Planung BA 09 15.000,005/850090-004601
Aufschließung Theresienau Ringschluss Karl-Wirt 185.000,00000090

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 164
Seite:	 165



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Darlehensfinanzierung Wasserwirtschaftsfonds859999
Darlehensaufnahme WWF 2.500,00 2.200,006/859999+341000
Darlehensaufnahmen Berichtigung aus Vorjahren 196.200,006/859999+341009

Darlehensfinanzierung Wasserwirtschaftsfonds 198.400,002.500,00859999

Gesamtsumme 5.590.731,303.644.600,00 5.013.800,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 165
Seite:	 166



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post/Unter Bezeichnung

Darlehensfinanzierung Wasserwirtschaftsfonds859999
Zinsen WWF 2.500,00 2.200,005/859999-650000
Zinsen WWF Berichtigung aus Vorjahren 12.000,005/859999-650009
Berichtigung aus Vorjahren Schuldenkonten WWF 184.200,005/859999-729009
Darlehensfinanzierung Wasserwirtschaftsfonds 198.400,002.500,00859999

Gesamtsumme 5.590.731,303.644.600,00 5.013.800,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 166
Seite:	 167



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Leistungen für Personal (gemäß § 9 Z. 2a VRV)

Zwischen-Namentliche Bezeichnung ArbeiterAngestellteVertragsbediensteteVertragsbediensteteBeamte derVoran-
summedes Abschnitts ganzjährigganzjährigin handwerklicherder VerwaltungVerwaltungschlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) beschäftigtbeschäftigtVerwendungstelle

521000 - 521999511000 - 511999510000 - 510999500000 - 509999 520000 - 520999

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0
Gewählte Gemeindeorgane 00

0,00Gewählte Gemeindeorgane 000000
Hauptverwaltung 01

437.300,00Amtsdirektion 275.800,00161.500,00011000
95.800,00Elektronische Datenverarbeitung 95.800,00016000

Hauptverwaltung 02
47.500,00Standesamt und Staatsbürgerschaft 47.500,00022000
52.700,00Meldeamt 52.700,00023000
11.100,00Wahlangelegenheiten 11.100,00024000
7.700,00Rathaus 7.700,00029100

Bauverwaltung 03
448.000,00Bauamt 16.600,00229.300,00202.100,00030000

Pensionen 08
0,00Pensionen 080000

Summe der Gruppe 0 0,000,0024.300,00712.200,00363.600,00 1.100.100,00

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT2
Gesonderte Verwaltung 20

7.000,00Schulamt 7.000,00200000
Vorschulische Erziehung24

117.800,00Kindergarten Hochstraße 112.600,005.200,00240000
128.500,00Kindergarten Seb. Kneippgasse 2-18 93.900,0034.600,00240200

1.500,00KIGA KUZ 1.500,00240300
89.400,00Kindergarten Aspettenstraße 27 84.200,005.200,00240500
5.200,00Kindergarten Zellpark 5.200,00240600

Erwachsenenbildung 27
79.800,00Bücherei 3.100,0076.700,00273000

Summe der Gruppe 2 0,003.100,00290.700,00135.400,000,00 429.200,00

KUNST, KULTUR UND KULTUS3
Gesonderte Verwaltung 30

214.100,00Kulturamt 26.200,0087.000,00100.900,00300000
Musik und darstellende Kunst 32

1.204.700,00Musikschule 1.204.700,00320000
Heimatpflege 36

6.000,00Heimatmuseum 900,005.100,00360000
Sonstige Kulturpflege 38

44.400,00Informationszentrum 44.400,00381500
Summe der Gruppe 3 900,000,0031.300,001.336.100,00100.900,00 1.469.200,00

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG4
Gesonderte Verwaltung 40

75.200,00Sozialamt 41.100,0034.100,00400000
Jugendwohlfahrt 43

0,00Jugendförderung 439100
Summe der Gruppe 4 0,000,000,0041.100,0034.100,00 75.200,00

GESUNDHEIT 5
 50

34.100,00Umweltabteilung 34.100,00501000

167Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 168



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Leistungen für Personal (gemäß § 9 Z. 2a VRV)

Zwischen-                     Übertrag NebengebührenSachbezüge derSachbezüge der VBArbeiterAngestellteVoran-
summe                     von Mehrleistung, Reisen,ganzjährig beschäft.in handwerklichernicht ganzjährignicht ganzjährigschlag-
Blatt 2                     Blatt 1 Nebentätigk.,AufwandAngestelltenVerwendungbeschäftigtbeschäftigtstelle

560000 - 569999550000 - 559999541000 - 541999523000 - 523999522000 - 522999

0
00

0,00 0,00000000
01

437.300,00 519.900,0080.100,002.500,00011000
95.800,00 96.300,00500,00016000

02
47.500,00 54.600,007.100,00022000
52.700,00 53.500,00800,00023000
11.100,00 11.300,00200,00024000
7.700,00 8.300,00600,00029100

03
448.000,00 474.400,0025.200,001.200,00030000

08
0,00 0,00080000

114.500,000,000,000,003.700,001.100.100,00 1.218.300,00

2
20

7.000,00 7.200,00200,00200000
24

117.800,00 118.000,00200,00240000
128.500,00 129.800,001.300,00240200

1.500,00 1.500,00240300
89.400,00 89.800,00400,00240500
5.200,00 7.800,00100,002.500,00240600

27
79.800,00 81.900,00600,001.500,00273000

2.800,000,000,000,004.000,00429.200,00 436.000,00

3
30

214.100,00 252.800,0038.700,00300000
32

1.204.700,00 1.217.500,0012.800,00320000
36

6.000,00 6.400,00400,00360000
38

44.400,00 49.000,004.600,00381500
56.500,000,000,000,000,001.469.200,00 1.525.700,00

4
40

75.200,00 80.400,005.200,00400000
43

0,00 17.500,0017.500,00439100
5.200,000,000,000,0017.500,0075.200,00 97.900,00

5
50

34.100,00 38.300,004.200,00501000

168Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 169



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Leistungen für Personal (gemäß § 9 Z. 2a VRV)

Zwischen-                     Übertrag DGB FbaFDGBLeistungen ausDGB FbaFDGB FbaFVoran-
summe                     von sonstige Bed.VertragsbediensteteSelbstträgerschaftpragm. BEA, VBpragm. BEA, VBschlag-
Blatt 3                     Blatt 2 Kommst. sonst. BedMitarbeitervorsorgesonstige Bed.stelle

584000 - 584999583000 - 583999582000 - 582999581000 - 581999580000 - 580999

0
00

0,00 0,00000000
01

519.900,00 610.500,004.500,0064.200,0021.900,00011000
96.300,00 120.200,0019.600,004.300,00016000

02
54.600,00 66.400,009.700,002.100,00022000
53.500,00 67.200,00200,0011.100,002.400,00023000
11.300,00 14.200,00100,002.300,00500,00024000
8.300,00 10.400,001.700,00400,00029100

03
474.400,00 558.800,004.500,0058.700,0021.200,00030000

08
0,00 0,00080000

0,000,009.300,00167.300,0052.800,001.218.300,00 1.447.700,00

2
20

7.200,00 9.000,001.500,00300,00200000
24

118.000,00 144.400,00400,0021.300,004.700,00240000
129.800,00 157.200,00800,0022.800,003.800,00240200

1.500,00 2.100,00500,00100,00240300
89.800,00 109.500,00500,0015.800,003.400,00240500
7.800,00 9.700,00100,001.500,00300,00240600

27
81.900,00 102.600,00900,0016.200,003.600,00273000

0,000,002.700,0079.600,0016.200,00436.000,00 534.500,00

3
30

252.800,00 293.800,001.000,0028.600,0011.400,00300000
32

1.217.500,00 1.517.500,008.200,00243.100,0048.700,00320000
36

6.400,00 8.000,001.400,00200,00360000
38

49.000,00 60.400,00300,009.600,001.500,00381500
0,000,009.500,00282.700,0061.800,001.525.700,00 1.879.700,00

4
40

80.400,00 94.600,00600,0010.000,003.600,00400000
43

17.500,00 22.000,00100,003.600,00800,00439100
0,000,00700,0013.600,004.400,0097.900,00 116.600,00

5
50

38.300,00 41.800,00600,001.200,001.700,00501000

169Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 170



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Leistungen für Personal (gemäß § 9 Z. 2a VRV)

Gesamtsumme                     Übertrag Pensionenfreiw.Soz.Leist., Studien-DGB sonstige Bed.Voran-
                     von sonstige Ruhebezügebeih., Pensionsergänz.schlag-
                     Blatt 3 einschl. DGBAbfertig.Rückstell..stelle

760000 - 760999590000 - 599999585000 - 585999

0
00

0,00 30.000,0030.000,00000000
01

610.500,00 610.500,00011000
120.200,00 120.200,00016000

02
66.400,00 66.400,00022000
67.200,00 67.200,00023000
14.200,00 14.200,00024000
10.400,00 10.400,00029100

03
558.800,00 558.800,00030000

08
0,00 630.000,00630.000,00080000

0,000,00660.000,000,000,001.447.700,00 2.107.700,00

2
20

9.000,00 9.000,00200000
24

144.400,00 144.400,00240000
157.200,00 157.200,00240200

2.100,00 2.100,00240300
109.500,00 109.500,00240500

9.700,00 9.700,00240600
27

102.600,00 102.600,00273000
0,000,000,000,000,00534.500,00 534.500,00

3
30

293.800,00 293.800,00300000
32

1.517.500,00 1.517.500,00320000
36

8.000,00 8.000,00360000
38

60.400,00 60.400,00381500
0,000,000,000,000,001.879.700,00 1.879.700,00

4
40

94.600,00 94.600,00400000
43

22.000,00 22.000,00439100
0,000,000,000,000,00116.600,00 116.600,00

5
50

41.800,00 41.800,00501000

170Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 171



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Leistungen für Personal (gemäß § 9 Z. 2a VRV)

Zwischen-Namentliche Bezeichnung ArbeiterAngestellteVertragsbediensteteVertragsbediensteteBeamte derVoran-
summedes Abschnitts ganzjährigganzjährigin handwerklicherder VerwaltungVerwaltungschlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) beschäftigtbeschäftigtVerwendungstelle

521000 - 521999511000 - 511999510000 - 510999500000 - 509999 520000 - 520999
Gesundheitsdienst 51

5.900,00Impfungen 5.900,00512000
Umweltschutz 52

11.400,00Sonstiger Umweltschutz 11.400,00520900
Summe der Gruppe 5 0,000,000,0017.300,0034.100,00 51.400,00

STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR6
Strassenbau 61

123.800,00Gemeindestraßen 89.100,0034.700,00612000
Summe der Gruppe 6 0,000,0089.100,0034.700,000,00 123.800,00

DIENSTLEISTUNGEN 8
Gesonderte Verwaltung 80

78.500,00Liegenschaftsverwaltung 78.500,00801000
Öffentliche Einrichtungen 81

178.100,00Straßenreinigung 178.100,00814000
202.800,00Park- und Gartenanlagen, 202.800,00815000
29.600,00Kinderspielplätze 26.600,003.000,00815100
8.200,00Öffentliche Beleuchtung 8.200,00816000

17.100,00Friedhof 17.100,00817000
Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe82

415.500,00Wirtschaftshof 282.600,0043.900,0089.000,00820000
Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe83

91.700,00Burg 91.700,00839000
36.900,00Kultur- und Bildungszentrum 36.900,00839200

Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit85
181.500,00Wasserversorgung 135.800,0045.700,00850000
44.600,00Abwasserbeseitigung 35.700,008.900,00851000
60.100,00Abfallbehandlung 26.600,0033.500,00852000
91.400,00Altstoffsammelzentrum Wirtschaftshof u. Ortsgeb. 91.400,00852200

148.600,00Gemeindewohnhäuser 108.200,0040.400,00853500
135.700,00Freizeitzentrum 73.100,0062.600,00859200

Land- und forstwirtschaftliche Betriebe86
136.900,00Gärtnerei 7.600,00129.300,00860000
61.800,00Forstbetriebe 50.100,0011.700,00866000

Summe der Gruppe 8 115.800,000,001.325.000,00317.700,00160.500,00 1.919.000,00

FINANZWIRTSCHAFT 9
Gesonderte Verwaltung 90

278.000,00Finanzabteilung 179.700,0098.300,00900000
Summe der Gruppe 9 0,000,000,00179.700,0098.300,00 278.000,00

791.500,00 2.774.200,00 1.760.400,00 3.100,00 116.700,00 5.445.900,00Gesamtsumme

171Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 172



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Leistungen für Personal (gemäß § 9 Z. 2a VRV)

Zwischen-                     Übertrag NebengebührenSachbezüge derSachbezüge der VBArbeiterAngestellteVoran-
summe                     von Mehrleistung, Reisen,ganzjährig beschäft.in handwerklichernicht ganzjährignicht ganzjährigschlag-
Blatt 2                     Blatt 1 Nebentätigk.,AufwandAngestelltenVerwendungbeschäftigtbeschäftigtstelle

560000 - 569999550000 - 559999541000 - 541999523000 - 523999522000 - 522999
51

5.900,00 6.000,00100,00512000
52

11.400,00 12.700,001.300,00520900
5.600,000,000,000,000,0051.400,00 57.000,00

6
61

123.800,00 131.100,007.300,00612000
7.300,000,000,000,000,00123.800,00 131.100,00

8
80

78.500,00 80.200,001.700,00801000
81

178.100,00 197.100,0019.000,00814000
202.800,00 226.700,0011.900,0012.000,00815000
29.600,00 30.200,00600,00815100
8.200,00 8.300,00100,00816000

17.100,00 17.500,00400,00817000
82

415.500,00 504.500,0089.000,00820000
83

91.700,00 114.500,0022.800,00839000
36.900,00 41.300,004.400,00839200

85
181.500,00 196.200,0014.700,00850000
44.600,00 45.200,00600,00851000
60.100,00 63.200,003.100,00852000
91.400,00 112.400,0021.000,00852200

148.600,00 153.900,005.300,00853500
135.700,00 197.100,0058.400,003.000,00859200

86
136.900,00 154.000,0013.600,003.500,00860000
61.800,00 68.000,006.200,00866000

272.800,000,000,0018.500,000,001.919.000,00 2.210.300,00

9
90

278.000,00 283.400,003.200,002.200,00900000
3.200,000,000,000,002.200,00278.000,00 283.400,00

27.400,00 18.500,00 0,00 0,00 467.900,005.445.900,00 5.959.700,00

172Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 173



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Leistungen für Personal (gemäß § 9 Z. 2a VRV)

Zwischen-                     Übertrag DGB FbaFDGBLeistungen ausDGB FbaFDGB FbaFVoran-
summe                     von sonstige Bed.VertragsbediensteteSelbstträgerschaftpragm. BEA, VBpragm. BEA, VBschlag-
Blatt 3                     Blatt 2 Kommst. sonst. BedMitarbeitervorsorgesonstige Bed.stelle

584000 - 584999583000 - 583999582000 - 582999581000 - 581999580000 - 580999
51

6.000,00 7.600,001.300,00300,00512000
52

12.700,00 16.000,002.700,00600,00520900
0,000,00600,005.200,002.600,0057.000,00 65.400,00

6
61

131.100,00 159.800,001.200,0023.000,004.500,00612000
0,000,001.200,0023.000,004.500,00131.100,00 159.800,00

8
80

80.200,00 100.700,0016.900,003.600,00801000
81

197.100,00 237.300,0034.700,005.500,00814000
226.700,00 278.600,001.400,0043.200,007.300,00815000
30.200,00 36.400,006.100,00100,00815100
8.300,00 10.400,00100,001.600,00400,00816000

17.500,00 22.000,00300,003.400,00800,00817000
82

504.500,00 602.200,002.600,0078.200,0016.900,00820000
83

114.500,00 143.100,0023.400,005.200,00839000
41.300,00 51.700,00500,008.000,001.900,00839200

85
196.200,00 244.800,00400,0040.400,007.800,00850000
45.200,00 55.100,00400,007.500,002.000,00851000
63.200,00 77.900,00200,0012.900,001.600,00852000

112.400,00 137.100,0021.100,003.600,00852200
153.900,00 189.900,0029.600,006.400,00853500
197.100,00 227.400,001.700,0020.300,008.300,00859200

86
154.000,00 186.200,00400,0027.700,004.100,00860000
68.000,00 83.200,0013.400,001.800,00866000

0,000,008.000,00388.400,0077.300,002.210.300,00 2.684.000,00

9
90

283.400,00 338.700,002.400,0040.300,0012.600,00900000
0,000,002.400,0040.300,0012.600,00283.400,00 338.700,00

232.200,00 1.000.100,00 34.400,00 0,00 0,005.959.700,00 7.226.400,00

173Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 174



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Leistungen für Personal (gemäß § 9 Z. 2a VRV)

Gesamtsumme                     Übertrag Pensionenfreiw.Soz.Leist., Studien-DGB sonstige Bed.Voran-
                     von sonstige Ruhebezügebeih., Pensionsergänz.schlag-
                     Blatt 3 einschl. DGBAbfertig.Rückstell..stelle

760000 - 760999590000 - 599999585000 - 585999
51

7.600,00 7.600,00512000
52

16.000,00 16.000,00520900
0,000,000,000,000,0065.400,00 65.400,00

6
61

159.800,00 159.800,00612000
0,000,000,000,000,00159.800,00 159.800,00

8
80

100.700,00 100.700,00801000
81

237.300,00 237.300,00814000
278.600,00 278.600,00815000
36.400,00 36.400,00815100
10.400,00 10.400,00816000
22.000,00 22.000,00817000

82
602.200,00 602.200,00820000

83
143.100,00 143.100,00839000
51.700,00 51.700,00839200

85
244.800,00 244.800,00850000
55.100,00 55.100,00851000
77.900,00 77.900,00852000

137.100,00 137.100,00852200
189.900,00 189.900,00853500
227.400,00 227.400,00859200

86
186.200,00 186.200,00860000
83.200,00 83.200,00866000

0,000,000,000,000,002.684.000,00 2.684.000,00

9
90

338.700,00 338.700,00900000
0,000,000,000,000,00338.700,00 338.700,00

0,00 0,00 660.000,00 0,00 0,007.226.400,00 7.886.400,00

174Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 175



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter

Zwischen-Namentliche Bezeichnung Pflanzl. und sonstigeGeringwertigeHandelswarenMaterialien f. innerbetr.GeringwertigeVoran-
summedes Abschnitts Roh- und HilfsstoffeErsatzteileWasserankaufLeistungenWirtschaftsgüterschlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) fertig bezog. TeileDienstbekleidungstelle

420000 - 429999403000 - 403999402000 - 402999400000 - 400099 409000 - 409999

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0
Hauptverwaltung 01

500,00Amtsdirektion 500,00011000
100,00Rundschau,NÖN,Öffentlichkeitsarbeit 100,00015000

0,00Informationsveranstaltungen d. Gemeinde015200
10.000,00Elektronische Datenverarbeitung 10.000,00016000

Hauptverwaltung 02
200,00Standesamt und Staatsbürgerschaft 200,00022000
100,00Meldeamt 100,00023000
200,00Wahlangelegenheiten 200,00024000

2.000,00Amtshaus 2.000,00029000
100,00Rathaus 100,00029100

Bauverwaltung 03
900,00Bauamt 900,00030000

0,00Raumordnung und Raumplanung 031000
Summe der Gruppe 0 0,000,000,000,0014.100,00 14.100,00

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1
Feuerwehrwesen 16

21.700,00Feuerwehr 500,0021.200,00164000
Summe der Gruppe 1 0,000,000,00500,0021.200,00 21.700,00

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT2
Allgemeinbildender Unterricht21

100,00Gymnasium 100,00215000
1.000,00Sporthalle 1.000,00215100

Vorschulische Erziehung24
2.500,00Kindergarten Hochstraße 2.500,00240000
2.500,00Kindergarten Seb. Kneippgasse 2-18 2.500,00240200

500,00KIGA KUZ 500,00240300
3.000,00Kindergarten Aspettenstraße 27 3.000,00240500
1.000,00Kindergarten Zellpark 1.000,00240600

500,00Kinderkrippen 500,00240700
Sport und ausserschulische Leibeserziehung26

300,00Sportzentrum 300,00262000
400,00Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen Skaterplatz 400,00269000

2.000,00Beachvolleyballplätze Sportzentrum Höhenstraße 2.000,00269100
Erwachsenenbildung 27

500,00Bücherei 500,00273000
Summe der Gruppe 2 2.000,000,000,000,0012.300,00 14.300,00

KUNST, KULTUR UND KULTUS3
Gesonderte Verwaltung 30

500,00Kulturamt 500,00300000
Bildende Künste 31

300,00Ankauf, Instandhaltung von Bildern u. Skulpturen 300,00312000
Musik und darstellende Kunst 32

5.100,00Musikschule 1.600,003.500,00320000
Heimatpflege 36

400,00Heimatmuseum 400,00360000
300,00Hugo Wolf-Haus 300,00360100

175Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 176



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter

Zwischen-                     Übertrag ReinigungsmittelSchmier- undTreibstoffeBrennstoffeLebensmittelVoran-
summe                     von Schleifmittelschlag-
Blatt 2                     Blatt 1stelle

454000 - 454999453000 - 453999452000 - 452999451000 - 451999430000 - 439999

0
01

500,00 500,00011000
100,00 100,00015000

0,00 0,00015200
10.000,00 10.000,00016000

02
200,00 200,00022000
100,00 100,00023000
200,00 200,00024000

2.000,00 5.000,003.000,00029000
100,00 100,00029100

03
900,00 900,00030000

0,00 0,00031000
3.000,000,000,000,000,0014.100,00 17.100,00

1
16

21.700,00 23.700,002.000,00164000
2.000,000,000,000,000,0021.700,00 23.700,00

2
21

100,00 100,00215000
1.000,00 1.500,00500,00215100

24
2.500,00 7.000,003.500,001.000,00240000
2.500,00 9.500,005.000,002.000,00240200

500,00 2.900,001.600,00800,00240300
3.000,00 7.500,002.500,002.000,00240500
1.000,00 3.500,001.700,00800,00240600

500,00 500,00240700
26

300,00 900,00300,00300,00262000
400,00 400,00269000

2.000,00 2.000,00269100
27

500,00 500,00273000
15.100,000,00300,000,006.600,0014.300,00 36.300,00

3
30

500,00 500,00300000
31

300,00 300,00312000
32

5.100,00 6.300,001.200,00320000
36

400,00 400,00360000
300,00 400,00100,00360100

176Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 177



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter

Gesamtsumme                     Übertrag Sonstige Verbrauchs-Mittel zurDruckwerkeSchreib-, Zeichen undChemische und sonst.Voran-
                     von güter, Lern-Lehrmittelärztl. BetreuungBüchersonstige Büromittelartverwandte Mittelschlag-
                     Blatt 2 Mittel kreative Entwickl,EDV-Druckwerkestelle

459000 - 459999458000 - 458999457000 - 457999456000 - 456999455000 - 455999

0
01

500,00 20.500,00100,0010.000,009.900,00011000
100,00 27.200,00100,0027.000,00015000

0,00 5.200,005.200,00015200
10.000,00 18.100,00100,008.000,00016000

02
200,00 500,00300,00022000
100,00 100,00023000
200,00 2.400,00200,001.700,00300,00024000

5.000,00 5.700,00700,00029000
100,00 300,00200,00029100

03
900,00 3.100,00200,001.500,00500,00030000

0,00 12.000,0012.000,00031000
1.500,000,0057.800,0018.700,000,0017.100,00 95.100,00

1
16

23.700,00 27.000,001.000,00300,002.000,00164000
1.000,00300,002.000,000,000,0023.700,00 27.000,00

2
21

100,00 100,00215000
1.500,00 2.500,001.000,00215100

24
7.000,00 28.200,0019.800,00200,00200,001.000,00240000
9.500,00 38.900,0028.200,00200,00200,00800,00240200
2.900,00 9.800,006.500,00200,00200,00240300
7.500,00 25.900,0016.500,00200,00200,001.500,00240500
3.500,00 17.400,0013.300,00200,00200,00200,00240600

500,00 600,00100,00240700
26

900,00 900,00262000
400,00 400,00269000

2.000,00 2.500,00500,00269100
27

500,00 17.000,00200,0015.000,001.300,00273000
86.100,001.000,0015.800,005.000,000,0036.300,00 144.200,00

3
30

500,00 500,00300000
31

300,00 300,00312000
32

6.300,00 9.800,00600,001.900,001.000,00320000
36

400,00 700,00300,00360000
400,00 900,00300,00200,00360100

177Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 178



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter

Zwischen-Namentliche Bezeichnung Pflanzl. und sonstigeGeringwertigeHandelswarenMaterialien f. innerbetr.GeringwertigeVoran-
summedes Abschnitts Roh- und HilfsstoffeErsatzteileWasserankaufLeistungenWirtschaftsgüterschlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) fertig bezog. TeileDienstbekleidungstelle

420000 - 429999403000 - 403999402000 - 402999400000 - 400099 409000 - 409999
0,00Gemeindearchiv und Ortschronik 361000

7.000,00Heimatschrifttum 7.000,00361100
200,00Allgemeine Ortsbildpflege 200,00363000

5.000,00Verleihung von Ehrenzeichen 5.000,00369100
Sonstige Kulturpflege 38

0,00Veranstaltungsreihe Volkskultur ("Huatzeit") im Herbst381000
3.100,00Sonstige Veranstaltungen 3.100,00381100

0,00Knappenhof Aufführungen381300
100,00Kulturhaus Aspetten 100,00381400

2.500,00Informationszentrum 2.000,00500,00381500
Summe der Gruppe 3 0,000,0015.600,000,008.900,00 24.500,00

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG4
Jugendwohlfahrt 43

1.000,00Jugendförderung 1.000,00439100
Familienpolitische Maßnahmen 46

7.000,00Säuglingswäschepakete 7.000,00469000
Summe der Gruppe 4 0,000,007.000,000,001.000,00 8.000,00

GESUNDHEIT 5
Gesundheitsdienst 51

0,00Impfungen 512000
0,00Aktion Gesundes Perchtoldsdorf 512200

Umweltschutz 52
500,00Sonstiger Umweltschutz 500,00520900

0,00Klimaschutzmaßnahmen 522000
Summe der Gruppe 5 0,000,000,000,00500,00 500,00

STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR6
Strassenbau 61

2.500,00Gemeindestraßen 2.500,00612000
300,00Parkraum-Bewirtschaftung 300,00612100

Strassenverkehr 64
25.000,00Einrichtungen und Maßnahmen der StVO 25.000,00640000

Verkehr, Sonstiges 69
100,00Verkehr, Sonstiges 100,00690000

Summe der Gruppe 6 0,000,000,000,0027.900,00 27.900,00

DIENSTLEISTUNGEN 8
Öffentliche Einrichtungen 81

6.200,00Straßenreinigung 200,004.000,002.000,00814000
9.800,00Park- und Gartenanlagen, 4.000,005.800,00815000
1.600,00Kinderspielplätze 900,00700,00815100

0,00Perchtoldsdorfer Heide und Hochberg815200
1.000,00Öffentliche Beleuchtung 1.000,00816000
1.200,00Friedhof 1.200,00817000

Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe82
6.900,00Wirtschaftshof 400,006.500,00820000

Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe83
5.600,00Burg 5.600,00839000

800,00Kultur- und Bildungszentrum 800,00839200
Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit85

178Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 179



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter

Zwischen-                     Übertrag ReinigungsmittelSchmier- undTreibstoffeBrennstoffeLebensmittelVoran-
summe                     von Schleifmittelschlag-
Blatt 2                     Blatt 1stelle

454000 - 454999453000 - 453999452000 - 452999451000 - 451999430000 - 439999
0,00 0,00361000

7.000,00 7.000,00361100
200,00 200,00363000

5.000,00 5.000,00369100
38

0,00 0,00381000
3.100,00 4.100,001.000,00381100

0,00 0,00381300
100,00 200,00100,00381400

2.500,00 2.500,00381500
1.400,000,001.000,000,000,0024.500,00 26.900,00

4
43

1.000,00 1.000,00439100
46

7.000,00 7.000,00469000
0,000,000,000,000,008.000,00 8.000,00

5
51

0,00 0,00512000
0,00 0,00512200

52
500,00 500,00520900

0,00 0,00522000
0,000,000,000,000,00500,00 500,00

6
61

2.500,00 5.000,002.500,00612000
300,00 300,00612100

64
25.000,00 25.000,00640000

69
100,00 100,00690000

0,000,002.500,000,000,0027.900,00 30.400,00

8
81

6.200,00 33.900,001.200,001.500,0025.000,00814000
9.800,00 10.700,00900,00815000
1.600,00 1.600,00815100

0,00 0,00815200
1.000,00 1.000,00816000
1.200,00 2.600,00600,00800,00817000

82
6.900,00 15.100,00700,00500,007.000,00820000

83
5.600,00 10.100,004.000,00500,00839000

800,00 2.100,001.300,00839200
85

179Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 180



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter

Gesamtsumme                     Übertrag Sonstige Verbrauchs-Mittel zurDruckwerkeSchreib-, Zeichen undChemische und sonst.Voran-
                     von güter, Lern-Lehrmittelärztl. BetreuungBüchersonstige Büromittelartverwandte Mittelschlag-
                     Blatt 2 Mittel kreative Entwickl,EDV-Druckwerkestelle

459000 - 459999458000 - 458999457000 - 457999456000 - 456999455000 - 455999
0,00 100,00100,00361000

7.000,00 7.300,00300,00361100
200,00 1.200,00800,00200,00363000

5.000,00 5.500,00500,00369100
38

0,00 100,00100,00381000
4.100,00 6.300,001.900,00200,00100,00381100

0,00 3.000,003.000,00381300
200,00 400,00200,00381400

2.500,00 5.200,00200,001.500,001.000,00381500
4.900,000,007.200,002.100,00200,0026.900,00 41.300,00

4
43

1.000,00 5.000,004.000,00439100
46

7.000,00 7.000,00469000
0,000,004.000,000,000,008.000,00 12.000,00

5
51

0,00 200,00200,00512000
0,00 500,00500,00512200

52
500,00 700,00200,00520900

0,00 300,00300,00522000
0,00200,001.000,000,000,00500,00 1.700,00

6
61

5.000,00 9.000,003.000,001.000,00612000
300,00 2.700,00100,002.300,00612100

64
25.000,00 33.100,008.000,00100,00640000

69
100,00 100,00690000

11.100,000,002.400,000,001.000,0030.400,00 44.900,00

8
81

33.900,00 116.000,002.000,00100,0080.000,00814000
10.700,00 18.700,008.000,00815000
1.600,00 1.700,00100,00815100

0,00 700,00700,00815200
1.000,00 1.000,00816000
2.600,00 5.600,001.000,002.000,00817000

82
15.100,00 17.400,001.000,00200,00400,00700,00820000

83
10.100,00 17.300,007.000,00200,00839000
2.100,00 5.100,003.000,00839200

85

180Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 181



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter

Zwischen-Namentliche Bezeichnung Pflanzl. und sonstigeGeringwertigeHandelswarenMaterialien f. innerbetr.GeringwertigeVoran-
summedes Abschnitts Roh- und HilfsstoffeErsatzteileWasserankaufLeistungenWirtschaftsgüterschlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) fertig bezog. TeileDienstbekleidungstelle

420000 - 429999403000 - 403999402000 - 402999400000 - 400099 409000 - 409999
176.000,00Wasserversorgung 115.000,0061.000,00850000

100,00Abwasserbeseitigung 100,00851000
27.100,00Abfallbehandlung 200,0012.000,0014.900,00852000
1.500,00Altstoffsammelzentrum Wirtschaftshof u. Ortsgeb. 1.500,00852200

18.700,00Freizeitzentrum 500,003.000,0015.200,00859200
1.600,00Mehrzweckhalle Siegfried Ludwig Halle 1.600,00859400

Land- und forstwirtschaftliche Betriebe86
14.000,00Gärtnerei 11.000,00200,002.800,00860000

900,00Forstbetriebe 900,00866000
Wirtschaftliche Unternehmen 87

800,00P`card 800,00875200
Summe der Gruppe 8 16.400,001.000,00130.000,004.000,00122.400,00 273.800,00

FINANZWIRTSCHAFT 9
Gesonderte Verwaltung 90

100,00Finanzabteilung 100,00900000
Summe der Gruppe 9 0,000,000,000,00100,00 100,00

208.400,00 4.500,00 152.600,00 1.000,00 18.400,00 384.900,00Gesamtsumme

181Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 182



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter

Zwischen-                     Übertrag ReinigungsmittelSchmier- undTreibstoffeBrennstoffeLebensmittelVoran-
summe                     von Schleifmittelschlag-
Blatt 2                     Blatt 1stelle

454000 - 454999453000 - 453999452000 - 452999451000 - 451999430000 - 439999
176.000,00 178.600,00500,002.100,00850000

100,00 100,00851000
27.100,00 36.900,00500,00500,008.800,00852000
1.500,00 4.700,003.200,00852200

18.700,00 29.000,005.300,002.000,003.000,00859200
1.600,00 5.600,004.000,00859400

86
14.000,00 19.400,00200,005.200,00860000

900,00 3.400,00500,002.000,00866000
87

800,00 800,00875200
18.100,005.200,0058.500,000,000,00273.800,00 355.600,00

9
90

100,00 100,00900000
0,000,000,000,000,00100,00 100,00

6.600,00 0,00 62.300,00 5.200,00 39.600,00384.900,00 498.600,00

182Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 183



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter

Gesamtsumme                     Übertrag Sonstige Verbrauchs-Mittel zurDruckwerkeSchreib-, Zeichen undChemische und sonst.Voran-
                     von güter, Lern-Lehrmittelärztl. BetreuungBüchersonstige Büromittelartverwandte Mittelschlag-
                     Blatt 2 Mittel kreative Entwickl,EDV-Druckwerkestelle

459000 - 459999458000 - 458999457000 - 457999456000 - 456999455000 - 455999
178.600,00 180.200,001.000,00100,00500,00850000

100,00 100,00851000
36.900,00 38.800,001.500,00200,00200,00852000
4.700,00 6.300,001.500,00100,00852200

29.000,00 73.800,0014.000,00200,00500,002.100,0028.000,00859200
5.600,00 7.600,002.000,00859400

86
19.400,00 22.000,00700,00200,001.700,00860000
3.400,00 3.500,00100,00866000

87
800,00 5.800,005.000,00875200

42.800,00400,006.800,003.100,00112.900,00355.600,00 521.600,00

9
90

100,00 1.000,00500,00400,00900000
0,000,00500,00400,000,00100,00 1.000,00

114.100,00 29.300,00 97.500,00 1.900,00 147.400,00498.600,00 888.800,00

183Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 184



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-Namentliche Bezeichnung Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Instandh. StraßenEnergiekostenVoran-
summedes Abschnitts Gebäudesonst. Grundstücks-Kanal, WasserleitungStromschlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) einrichtungen, ÖBGas, Wärmestelle

614000 - 614999612000 - 612999611000 - 611999600000 - 609999 613000 - 613999

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0
Gewählte Gemeindeorgane 00

0,00Gewählte Gemeindeorgane 000000
Hauptverwaltung 01

0,00Amtsdirektion 011000
0,00Verwaltungsabteilung 012000
0,00Rundschau,NÖN,Öffentlichkeitsarbeit 015000
0,00Homepage-Wartung 015100
0,00Informationsveranstaltungen d. Gemeinde015200
0,00Referat für Europafragen 015300
0,00Public WLAN 015400
0,00Elektronische Datenverarbeitung 016000

Hauptverwaltung 02
0,00Standesamt und Staatsbürgerschaft 022000
0,00Meldeamt 023000
0,00Wahlangelegenheiten 024000

52.800,00Amtshaus 16.500,0036.300,00029000
15.200,00Rathaus 1.000,0014.200,00029100

Bauverwaltung 03
0,00Bauamt 030000
0,00Raumordnung und Raumplanung 031000
0,00Vermessungen 032000

Sonstige Maßnahmen 06
0,00Gemeindevertreterverbände 060000
0,00Ehrungen 062000
0,00Partnerschaft Donauwörth 063000

Verfügungsmittel 07
0,00Verfügungsmittel 070000

Pensionen 08
0,00Pensionen 080000

Personalbetreuung 09
0,00Schulungskosten 091000
0,00Betriebsausflug und Betriebsfeiern094000
0,00Betriebsarzt 099000

Summe der Gruppe 0 17.500,000,000,000,0050.500,00 68.000,00

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1
Sicherheitspolizei 12

0,00Gemeindewacheorgan 120000
Sonderpolizei 13

0,00Sachverständigenhonorare 131000
Feuerwehrwesen 16

27.000,00Feuerwehr 5.000,0022.000,00164000
Landesverteidigung 18

0,00Zivilschutz 180000
0,00Rekruten 189000

Summe der Gruppe 1 5.000,000,000,000,0022.000,00 27.000,00

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT2
Allgemeinbildender Unterricht21

0,00Volksschulgemeinde 211200
0,00Haupt-und Mittelschulgemeinden 212000

184Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 185



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-                     Übertrag Post- und Telekomm.Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Voran-
summe                     von DiensteSonderanlagensonstige Anlagen,FahrzeugeMaschinen, masch.schlag-
Blatt 2                     Blatt 1 OnlinediensteVLSAEinrichtungenAnlagenstelle

630000 - 639999619000 - 619999618000 - 618999617000 - 617999616000 - 616999

0
00

0,00 0,00000000
01

0,00 67.000,0067.000,00011000
0,00 0,00012000
0,00 21.000,0021.000,00015000
0,00 0,00015100
0,00 0,00015200
0,00 0,00015300
0,00 12.400,007.200,005.200,00015400
0,00 54.900,001.200,0053.700,00016000

02
0,00 1.000,001.000,00022000
0,00 0,00023000
0,00 6.000,006.000,00024000

52.800,00 72.400,0018.500,00600,00500,00029000
15.200,00 15.200,00029100

03
0,00 6.700,006.700,00030000
0,00 0,00031000
0,00 0,00032000

06
0,00 0,00060000
0,00 0,00062000
0,00 0,00063000

07
0,00 0,00070000

08
0,00 0,00080000

09
0,00 0,00091000
0,00 0,00094000
0,00 0,00099000

128.600,005.200,0054.300,000,00500,0068.000,00 256.600,00

1
12

0,00 0,00120000
13

0,00 0,00131000
16

27.000,00 37.000,007.500,001.000,001.500,00164000
18

0,00 0,00180000
0,00 0,00189000

7.500,000,001.000,000,001.500,0027.000,00 37.000,00

2
21

0,00 0,00211200
0,00 0,00212000

185Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 186



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-                     Übertrag SchadensfälleVersicherungenGeldverkehrsspesenZinsen BürgerkrediteRechtskostenVoran-
summe                     von Forderungs-sonst. ZinsenBeratungskostenschlag-
Blatt 3                     Blatt 2 abschreibungenPrüfungskostenstelle

690000 - 699999670000 - 679999657000 - 657999652000 - 652999640000 - 649999

0
00

0,00 8.700,008.700,00000000
01

67.000,00 155.800,0021.500,0067.300,00011000
0,00 500,00500,00012000

21.000,00 21.000,00015000
0,00 0,00015100
0,00 0,00015200
0,00 0,00015300

12.400,00 12.400,00015400
54.900,00 54.900,00016000

02
1.000,00 1.000,00022000

0,00 0,00023000
6.000,00 6.000,00024000

72.400,00 73.200,00800,00029000
15.200,00 15.900,00700,00029100

03
6.700,00 7.900,001.200,00030000

0,00 0,00031000
0,00 0,00032000

06
0,00 0,00060000
0,00 0,00062000
0,00 0,00063000

07
0,00 0,00070000

08
0,00 80.000,0080.000,00080000

09
0,00 0,00091000
0,00 0,00094000
0,00 0,00099000

0,00113.400,000,000,0067.300,00256.600,00 437.300,00

1
12

0,00 0,00120000
13

0,00 3.000,003.000,00131000
16

37.000,00 39.500,001.500,001.000,00164000
18

0,00 0,00180000
0,00 0,00189000

0,001.500,000,000,004.000,0037.000,00 42.500,00

2
21

0,00 0,00211200
0,00 0,00212000

186Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 187



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-                     Übertrag BerichtigungKostenbeiträgeÖffentliche AbgabenLeasingentgelteMietenVoran-
summe                     von Vorjahrefür LeistungenKommunalsteuerForderungs-Mieten+BKschlag-
Blatt 4                     Blatt 3 Rückers. EinnahmenzessionenPachtzinsestelle

722000 - 722999720000 - 720999710000 - 719999702000 - 702999700000 - 700999

0
00

8.700,00 8.700,00000000
01

155.800,00 156.200,00400,00011000
500,00 500,00012000

21.000,00 25.000,004.000,00015000
0,00 0,00015100
0,00 0,00015200
0,00 0,00015300

12.400,00 12.400,00015400
54.900,00 54.900,00016000

02
1.000,00 118.200,00117.200,00022000

0,00 400,00400,00023000
6.000,00 6.200,00200,00024000

73.200,00 180.500,00107.300,00029000
15.900,00 84.600,00300,0068.400,00029100

03
7.900,00 13.100,005.200,00030000

0,00 0,00031000
0,00 0,00032000

06
0,00 0,00060000
0,00 0,00062000
0,00 0,00063000

07
0,00 0,00070000

08
80.000,00 80.000,00080000

09
0,00 0,00091000
0,00 0,00094000
0,00 0,00099000

0,00117.200,0010.500,000,00175.700,00437.300,00 740.700,00

1
12

0,00 0,00120000
13

3.000,00 43.000,0040.000,00131000
16

39.500,00 117.800,0013.600,007.400,0057.300,00164000
18

0,00 0,00180000
0,00 0,00189000

0,0053.600,007.400,000,0057.300,0042.500,00 160.800,00

2
21

0,00 933.700,00933.700,00211200
0,00 320.000,00320.000,00212000

187Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 188



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Gesamtsumme                     Übertrag Sonstige AusgabenEntgelte fürMitgliedsbeiträgeAmtspauschalien undVoran-
                     von Berichtigung aussonstige LeistungenRepäsentations-schlag-
                     Blatt 4 Vorjahrenausgabenstelle

729000 - 729999728000 - 728999726000 - 726999723000 - 723999

0
00

8.700,00 24.700,0014.500,001.500,00000000
01

156.200,00 163.000,002.100,00500,002.700,001.500,00011000
500,00 500,00012000

25.000,00 112.600,0087.500,00100,00015000
0,00 55.000,0055.000,00015100
0,00 11.000,0011.000,00015200
0,00 500,00500,00015300

12.400,00 12.400,00015400
54.900,00 59.900,005.000,00016000

02
118.200,00 119.300,001.000,00100,00022000

400,00 500,00100,00023000
6.200,00 24.400,007.000,0011.200,00024000

180.500,00 242.900,0016.500,0045.900,00029000
84.600,00 112.600,0028.000,00029100

03
13.100,00 23.300,0010.000,00200,00030000

0,00 1.000,001.000,00031000
0,00 15.000,0015.000,00032000

06
0,00 46.000,0046.000,00060000
0,00 300,00300,00062000
0,00 500,00200,00300,00063000

07
0,00 15.100,0015.000,00100,00070000

08
80.000,00 80.000,00080000

09
0,00 19.500,0019.500,00091000
0,00 5.100,005.100,00094000
0,00 8.000,008.000,00099000

0,0045.700,00303.000,0049.000,0014.700,00740.700,00 1.153.100,00

1
12

0,00 24.400,0024.400,00120000
13

43.000,00 43.000,00131000
16

117.800,00 121.800,001.000,003.000,00164000
18

0,00 3.100,001.000,002.100,00180000
0,00 800,00800,00189000

0,000,0026.400,002.100,003.800,00160.800,00 193.100,00

2
21

933.700,00 984.700,0051.000,00211200
320.000,00 320.000,00212000

188Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 189



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-Namentliche Bezeichnung Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Instandh. StraßenEnergiekostenVoran-
summedes Abschnitts Gebäudesonst. Grundstücks-Kanal, WasserleitungStromschlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) einrichtungen, ÖBGas, Wärmestelle

614000 - 614999612000 - 612999611000 - 611999600000 - 609999 613000 - 613999
0,00Sonderschule 213000
0,00Polytechnische Schulen 214000

84.900,00Gymnasium 1.000,0083.900,00215000
55.400,00Sporthalle 10.000,0045.400,00215100

0,00Schulerhaltungsbeiträge 219100
Berufsbildender Unterricht22

0,00Berufsbildende Pflichtschulen 220000
Vorschulische Erziehung24

23.800,00Kindergarten Hochstraße 1.000,004.000,0018.800,00240000
34.600,00Kindergarten Seb. Kneippgasse 2-18 4.000,008.000,0022.600,00240200
1.000,00KIGA KUZ 1.000,00240300
2.500,00Kindergarten-Küche 2.500,00240400

19.600,00Kindergarten Aspettenstraße 27 6.000,005.500,008.100,00240500
17.800,00Kindergarten Zellpark 5.500,001.500,0010.800,00240600
2.000,00Kinderkrippen 1.500,00500,00240700

Sport und ausserschulische Leibeserziehung26
8.300,00Sportzentrum 1.000,007.300,00262000

0,00Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen Skaterplatz269000
0,00Beachvolleyballplätze Sportzentrum Höhenstraße269100

Erwachsenenbildung 27
0,00Bücherei 273000

Summe der Gruppe 2 30.000,0020.500,000,000,00199.400,00 249.900,00

KUNST, KULTUR UND KULTUS3
Gesonderte Verwaltung 30

0,00Kulturamt 300000
Musik und darstellende Kunst 32

20.000,00Musikschule 5.000,0015.000,00320000
Heimatpflege 36

0,00Heimatmuseum 360000
10.600,00Hugo Wolf-Haus 500,0010.100,00360100

0,00Gemeindearchiv und Ortschronik 361000
0,00Heimatschrifttum 361100
0,00Ausstellungen 361200

2.900,00Leonhardibrunnen, Denkmäler usw. 1.000,001.900,00362000
6.500,00Allgemeine Ortsbildpflege 1.000,005.500,00363000

0,00Verleihung von Ehrenzeichen 369100
Sonstige Kulturpflege 38

0,00Veranstaltungsreihe Volkskultur ("Huatzeit") im Herbst381000
0,00Sonstige Veranstaltungen 381100
0,00Knappenhof Aufführungen381300

700,00Kulturhaus Aspetten 700,00381400
0,00Informationszentrum 381500

Kultus 39
4.800,00Spitalskirche 800,004.000,00390100

Summe der Gruppe 3 8.000,000,001.000,000,0036.500,00 45.500,00

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG4
Gesonderte Verwaltung 40

0,00Sozialamt 400000
Freie Wohlfahrt 42

0,00Essen auf Rädern 423000
0,00Weihnachtsfeier, Urlaubsaktion usw. 429000

189Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 190



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-                     Übertrag Post- und Telekomm.Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Voran-
summe                     von DiensteSonderanlagensonstige Anlagen,FahrzeugeMaschinen, masch.schlag-
Blatt 2                     Blatt 1 OnlinediensteVLSAEinrichtungenAnlagenstelle

630000 - 639999619000 - 619999618000 - 618999617000 - 617999616000 - 616999
0,00 0,00213000
0,00 0,00214000

84.900,00 84.900,00215000
55.400,00 62.600,00700,004.500,002.000,00215100

0,00 0,00219100
22

0,00 0,00220000
24

23.800,00 25.400,00400,00800,00400,00240000
34.600,00 37.200,00600,001.500,00500,00240200
1.000,00 1.300,00200,00100,00240300
2.500,00 2.500,00240400

19.600,00 21.800,00400,001.000,00800,00240500
17.800,00 19.400,00500,00300,00500,00300,00240600
2.000,00 2.200,00200,00240700

26
8.300,00 8.800,00500,00262000

0,00 29.000,0029.000,00269000
0,00 2.000,001.500,00500,00269100

27
0,00 1.900,001.900,00273000

6.200,0029.800,008.400,000,004.700,00249.900,00 299.000,00

3
30

0,00 1.100,001.100,00300000
32

20.000,00 37.100,006.500,0010.600,00320000
36

0,00 0,00360000
10.600,00 10.700,00100,00360100

0,00 0,00361000
0,00 0,00361100
0,00 0,00361200

2.900,00 88.800,0085.900,00362000
6.500,00 6.600,00100,00363000

0,00 0,00369100
38

0,00 0,00381000
0,00 3.000,002.500,00500,00381100
0,00 0,00381300

700,00 800,00100,00381400
0,00 3.400,003.400,00381500

39
4.800,00 4.800,00390100

11.000,0088.400,0010.900,00500,000,0045.500,00 156.300,00

4
40

0,00 0,00400000
42

0,00 0,00423000
0,00 0,00429000

190Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 191



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-                     Übertrag SchadensfälleVersicherungenGeldverkehrsspesenZinsen BürgerkrediteRechtskostenVoran-
summe                     von Forderungs-sonst. ZinsenBeratungskostenschlag-
Blatt 3                     Blatt 2 abschreibungenPrüfungskostenstelle

690000 - 699999670000 - 679999657000 - 657999652000 - 652999640000 - 649999
0,00 0,00213000
0,00 0,00214000

84.900,00 84.900,00215000
62.600,00 65.100,002.500,00215100

0,00 0,00219100
22

0,00 0,00220000
24

25.400,00 26.800,001.400,00240000
37.200,00 37.600,00400,00240200
1.300,00 1.300,00240300
2.500,00 2.500,00240400

21.800,00 21.800,00240500
19.400,00 19.600,00200,00240600
2.200,00 2.200,00240700

26
8.800,00 9.000,00200,00262000

29.000,00 29.700,00700,00269000
2.000,00 2.000,00269100

27
1.900,00 1.900,00273000

0,002.200,000,000,003.200,00299.000,00 304.400,00

3
30

1.100,00 1.300,00200,00300000
32

37.100,00 39.500,002.100,00300,00320000
36

0,00 2.100,002.100,00360000
10.700,00 11.800,001.100,00360100

0,00 0,00361000
0,00 0,00361100
0,00 0,00361200

88.800,00 88.800,00362000
6.600,00 6.600,00363000

0,00 0,00369100
38

0,00 0,00381000
3.000,00 4.400,001.400,00381100

0,00 0,00381300
800,00 800,00381400

3.400,00 4.900,001.500,00381500
39

4.800,00 4.800,00390100
0,006.900,001.800,000,000,00156.300,00 165.000,00

4
40

0,00 0,00400000
42

0,00 0,00423000
0,00 0,00429000

191Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 192



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-                     Übertrag BerichtigungKostenbeiträgeÖffentliche AbgabenLeasingentgelteMietenVoran-
summe                     von Vorjahrefür LeistungenKommunalsteuerForderungs-Mieten+BKschlag-
Blatt 4                     Blatt 3 Rückers. EinnahmenzessionenPachtzinsestelle

722000 - 722999720000 - 720999710000 - 719999702000 - 702999700000 - 700999
0,00 71.100,0071.100,00213000
0,00 27.200,0027.200,00214000

84.900,00 84.900,00215000
65.100,00 230.800,0021.000,00144.700,00215100

0,00 17.100,0017.100,00219100
22

0,00 0,00220000
24

26.800,00 41.200,006.300,008.100,00240000
37.600,00 129.800,0010.000,0082.200,00240200
1.300,00 1.700,00400,00240300
2.500,00 2.500,00240400

21.800,00 83.500,007.500,0054.200,00240500
19.600,00 46.400,005.600,0021.200,00240600
2.200,00 22.100,001.800,0018.100,00240700

26
9.000,00 88.400,0016.000,0063.400,00262000

29.700,00 29.700,00269000
2.000,00 2.000,00269100

27
1.900,00 2.100,00200,00273000

0,001.369.100,0068.600,000,00392.100,00304.400,00 2.134.200,00

3
30

1.300,00 2.300,001.000,00300000
32

39.500,00 115.000,00100,0075.400,00320000
36

2.100,00 2.300,00200,00360000
11.800,00 36.300,001.600,0022.900,00360100

0,00 0,00361000
0,00 0,00361100
0,00 0,00361200

88.800,00 89.000,00200,00362000
6.600,00 7.700,001.100,00363000

0,00 0,00369100
38

0,00 0,00381000
4.400,00 5.000,00600,00381100

0,00 0,00381300
800,00 800,00381400

4.900,00 4.900,00381500
39

4.800,00 5.200,00400,00390100
0,000,005.200,000,0098.300,00165.000,00 268.500,00

4
40

0,00 1.300,001.300,00400000
42

0,00 0,00423000
0,00 0,00429000

192Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 193



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Gesamtsumme                     Übertrag Sonstige AusgabenEntgelte fürMitgliedsbeiträgeAmtspauschalien undVoran-
                     von Berichtigung aussonstige LeistungenRepäsentations-schlag-
                     Blatt 4 Vorjahrenausgabenstelle

729000 - 729999728000 - 728999726000 - 726999723000 - 723999
71.100,00 71.100,00213000
27.200,00 27.200,00214000
84.900,00 85.000,00100,00215000

230.800,00 299.400,0068.600,00215100
17.100,00 17.100,00219100

22
0,00 98.800,0098.800,00220000

24
41.200,00 227.400,00186.200,00240000

129.800,00 622.100,00492.300,00240200
1.700,00 125.200,00123.500,00240300
2.500,00 3.000,00500,00240400

83.500,00 324.800,00241.300,00240500
46.400,00 257.900,00211.500,00240600
22.100,00 78.900,0056.800,00240700

26
88.400,00 119.400,0031.000,00262000
29.700,00 42.700,0013.000,00269000
2.000,00 3.000,001.000,00269100

27
2.100,00 6.200,004.000,00100,00273000

0,0098.800,001.480.800,00100,000,002.134.200,00 3.713.900,00

3
30

2.300,00 2.700,00400,00300000
32

115.000,00 124.000,007.700,00600,00700,00320000
36

2.300,00 10.800,008.500,00360000
36.300,00 41.000,004.700,00360100

0,00 300,00100,00200,00361000
0,00 200,00100,00100,00361100
0,00 100,00100,00361200

89.000,00 90.000,001.000,00362000
7.700,00 15.900,008.200,00363000

0,00 4.500,004.500,00369100
38

0,00 20.000,0020.000,00381000
5.000,00 107.000,00101.900,00100,00381100

0,00 10.000,0010.000,00381300
800,00 800,00381400

4.900,00 7.500,002.600,00381500
39

5.200,00 6.500,001.300,00390100
0,000,00170.700,001.000,001.100,00268.500,00 441.300,00

4
40

1.300,00 1.300,00400000
42

0,00 70.000,0070.000,00423000
0,00 28.400,0027.000,001.400,00429000

193Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 194



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-Namentliche Bezeichnung Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Instandh. StraßenEnergiekostenVoran-
summedes Abschnitts Gebäudesonst. Grundstücks-Kanal, WasserleitungStromschlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) einrichtungen, ÖBGas, Wärmestelle

614000 - 614999612000 - 612999611000 - 611999600000 - 609999 613000 - 613999
Jugendwohlfahrt 43

0,00Jugendförderung 439100
6.000,00Jugendkulturzentrum Hyrtl Haus 3.000,003.000,00439200

0,00Jugendförderung Forschertage MGP&VS Roseggerg.439300
Familienpolitische Maßnahmen 46

0,00Familienveranstaltungen 469100
500,00Eltern-Kind-Zentrum Familienbund 500,00469300

Wohnbauförderung 48
0,00Bürgerkredite 480000

Summe der Gruppe 4 3.500,000,000,000,003.000,00 6.500,00

GESUNDHEIT 5
Gesundheitsdienst 51

0,00Gemeindearzt 510000
0,00Familienberatung Mutter- und Stillberatung511200
0,00Impfungen 512000
0,00Erste Hilfe 512100
0,00Aktion Gesundes Perchtoldsdorf 512200
0,00Vergütung an Desinfektor 513000

Umweltschutz 52
0,00Naturpark Föhrenberge 520000
0,00Sonstige ökologische Maßnahmen 520800
0,00Sonstiger Umweltschutz 520900
0,00Klimaschutzmaßnahmen 522000
0,00Tierkörperbeseitigung 528000

Summe der Gruppe 5 0,000,000,000,000,00 0,00

STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR6
Strassenbau 61

70.000,00Gemeindestraßen 70.000,00612000
2.300,00Parkraum-Bewirtschaftung 2.300,00612100

20.000,00Sonstige Straßen und Wege 20.000,00616000
Strassenverkehr 64

3.000,00Einrichtungen und Maßnahmen der StVO 3.000,00640000
Verkehr, Sonstiges 69

3.000,00Verkehr, Sonstiges 3.000,00690000
Summe der Gruppe 6 0,000,000,0093.000,005.300,00 98.300,00

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 7
Förderung des Fremdenverkehrs 77

0,00Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs771000
Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie78

2.300,00Wirtschaftsförderung Sonstige Maßnahmen 2.300,00789000
Summe der Gruppe 7 0,000,000,000,002.300,00 2.300,00

DIENSTLEISTUNGEN 8
Gesonderte Verwaltung 80

0,00Liegenschaftsverwaltung 801000
Öffentliche Einrichtungen 81

0,00Wassergenossenschaft Föhrenberge 810100
1.000,00WC-Anlagen 1.000,00812000

0,00Straßenreinigung 814000

194Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 195



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-                     Übertrag Post- und Telekomm.Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Voran-
summe                     von DiensteSonderanlagensonstige Anlagen,FahrzeugeMaschinen, masch.schlag-
Blatt 2                     Blatt 1 OnlinediensteVLSAEinrichtungenAnlagenstelle

630000 - 639999619000 - 619999618000 - 618999617000 - 617999616000 - 616999
43

0,00 0,00439100
6.000,00 6.700,00700,00439200

0,00 0,00439300
46

0,00 0,00469100
500,00 500,00469300

48
0,00 0,00480000

700,000,000,000,000,006.500,00 7.200,00

5
51

0,00 0,00510000
0,00 0,00511200
0,00 0,00512000
0,00 0,00512100
0,00 0,00512200
0,00 0,00513000

52
0,00 0,00520000
0,00 0,00520800
0,00 400,00400,00520900
0,00 0,00522000
0,00 500,00500,00528000

400,000,00500,000,000,000,00 900,00

6
61

70.000,00 75.000,003.000,002.000,00612000
2.300,00 5.300,003.000,00612100

20.000,00 20.000,00616000
64

3.000,00 81.000,0078.000,00640000
69

3.000,00 25.900,002.900,0020.000,00690000
2.900,0078.000,0023.000,003.000,002.000,0098.300,00 207.200,00

7
77

0,00 0,00771000
78

2.300,00 2.300,00789000
0,000,000,000,000,002.300,00 2.300,00

8
80

0,00 400,00400,00801000
81

0,00 1.500,001.500,00810100
1.000,00 1.000,00812000

0,00 34.100,001.100,001.000,0030.000,002.000,00814000

195Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 196



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-                     Übertrag SchadensfälleVersicherungenGeldverkehrsspesenZinsen BürgerkrediteRechtskostenVoran-
summe                     von Forderungs-sonst. ZinsenBeratungskostenschlag-
Blatt 3                     Blatt 2 abschreibungenPrüfungskostenstelle

690000 - 699999670000 - 679999657000 - 657999652000 - 652999640000 - 649999
43

0,00 0,00439100
6.700,00 6.700,00439200

0,00 0,00439300
46

0,00 0,00469100
500,00 500,00469300

48
0,00 38.200,0038.200,00480000

0,000,000,0038.200,000,007.200,00 45.400,00

5
51

0,00 0,00510000
0,00 0,00511200
0,00 0,00512000
0,00 0,00512100
0,00 0,00512200
0,00 0,00513000

52
0,00 0,00520000
0,00 0,00520800

400,00 400,00520900
0,00 0,00522000

500,00 500,00528000
0,000,000,000,000,00900,00 900,00

6
61

75.000,00 77.100,001.600,00500,00612000
5.300,00 18.900,0013.600,00612100

20.000,00 20.000,00616000
64

81.000,00 81.000,00640000
69

25.900,00 25.900,00690000
0,0015.200,000,000,00500,00207.200,00 222.900,00

7
77

0,00 0,00771000
78

2.300,00 2.800,00500,00789000
0,000,000,00500,000,002.300,00 2.800,00

8
80

400,00 400,00801000
81

1.500,00 1.500,00810100
1.000,00 1.000,00812000

34.100,00 42.600,006.000,002.500,00814000

196Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 197



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-                     Übertrag BerichtigungKostenbeiträgeÖffentliche AbgabenLeasingentgelteMietenVoran-
summe                     von Vorjahrefür LeistungenKommunalsteuerForderungs-Mieten+BKschlag-
Blatt 4                     Blatt 3 Rückers. EinnahmenzessionenPachtzinsestelle

722000 - 722999720000 - 720999710000 - 719999702000 - 702999700000 - 700999
43

0,00 0,00439100
6.700,00 50.100,005.600,0037.800,00439200

0,00 0,00439300
46

0,00 0,00469100
500,00 500,00469300

48
38.200,00 38.200,00480000

0,000,006.900,000,0037.800,0045.400,00 90.100,00

5
51

0,00 0,00510000
0,00 0,00511200
0,00 200,00200,00512000
0,00 0,00512100
0,00 0,00512200
0,00 0,00513000

52
0,00 0,00520000
0,00 0,00520800

400,00 800,00400,00520900
0,00 1.600,001.600,00522000

500,00 500,00528000
0,000,00600,001.600,000,00900,00 3.100,00

6
61

77.100,00 82.800,00700,005.000,00612000
18.900,00 34.200,0015.300,00612100
20.000,00 20.000,00616000

64
81.000,00 81.000,00640000

69
25.900,00 26.600,00700,00690000

0,000,001.400,000,0020.300,00222.900,00 244.600,00

7
77

0,00 0,00771000
78

2.800,00 2.800,00789000
0,000,000,000,000,002.800,00 2.800,00

8
80

400,00 400,00801000
81

1.500,00 1.500,00810100
1.000,00 1.400,00400,00812000

42.600,00 97.900,001.500,0052.300,001.500,00814000

197Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 198



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Gesamtsumme                     Übertrag Sonstige AusgabenEntgelte fürMitgliedsbeiträgeAmtspauschalien undVoran-
                     von Berichtigung aussonstige LeistungenRepäsentations-schlag-
                     Blatt 4 Vorjahrenausgabenstelle

729000 - 729999728000 - 728999726000 - 726999723000 - 723999
43

0,00 40.000,0040.000,00439100
50.100,00 53.100,003.000,00439200

0,00 40.200,0040.200,00439300
46

0,00 8.500,008.500,00469100
500,00 500,00469300

48
38.200,00 38.200,00480000

0,000,00188.700,000,001.400,0090.100,00 280.200,00

5
51

0,00 5.100,005.100,00510000
0,00 2.500,002.500,00511200

200,00 400,00200,00512000
0,00 2.500,002.500,00512100
0,00 11.000,0011.000,00512200
0,00 1.200,001.200,00513000

52
0,00 2.200,002.200,00520000
0,00 2.700,002.000,00200,00500,00520800

800,00 1.600,00800,00520900
1.600,00 8.600,007.000,00522000

500,00 1.200,00700,00528000
0,000,0033.000,002.400,00500,003.100,00 39.000,00

6
61

82.800,00 92.800,0010.000,00612000
34.200,00 116.200,0082.000,00612100
20.000,00 20.000,00616000

64
81.000,00 106.000,0025.000,00640000

69
26.600,00 67.900,001.100,0040.000,00200,00690000

0,001.100,00157.000,00200,000,00244.600,00 402.900,00

7
77

0,00 16.800,0016.400,00400,00771000
78

2.800,00 13.800,0011.000,00789000
0,000,0027.400,00400,000,002.800,00 30.600,00

8
80

400,00 400,00801000
81

1.500,00 1.500,00810100
1.400,00 15.100,0013.700,00812000

97.900,00 162.900,0065.000,00814000

198Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 199



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-Namentliche Bezeichnung Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Instandh. StraßenEnergiekostenVoran-
summedes Abschnitts Gebäudesonst. Grundstücks-Kanal, WasserleitungStromschlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) einrichtungen, ÖBGas, Wärmestelle

614000 - 614999612000 - 612999611000 - 611999600000 - 609999 613000 - 613999
2.000,00Park- und Gartenanlagen, 1.500,00500,00815000
5.000,00Kinderspielplätze 5.000,00815100

0,00Perchtoldsdorfer Heide und Hochberg815200
342.000,00Öffentliche Beleuchtung 310.000,0020.000,0012.000,00816000
18.300,00Friedhof 2.000,003.000,006.000,007.300,00817000

Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe82
88.300,00Wirtschaftshof 5.000,0083.300,00820000

Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe83
73.400,00Burg 5.000,0068.400,00839000

0,00Open Air Veranstaltungsgelände Burgvorplatz839010
48.500,00Kultur- und Bildungszentrum 4.500,0044.000,00839200

Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude84
0,00Grundbesitz 840000

200,00Schutzhaus Parapluiberg 200,00846100
Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit85

325.000,00Wasserversorgung 20.000,00215.000,0090.000,00850000
140.200,00Abwasserbeseitigung 140.000,00200,00851000
12.000,00Räumung von Gerinnen 12.000,00851100

0,00Abfallbehandlung 852000
0,00Altstoffsammelzentrum Wirtschaftshof u. Ortsgeb.852200

18.000,00Gemeindewohnhäuser 18.000,00853500
446.000,00Freizeitzentrum 45.000,00401.000,00859200
42.000,00Mehrzweckhalle Siegfried Ludwig Halle 4.000,0038.000,00859400

Land- und forstwirtschaftliche Betriebe86
0,00Gärtnerei 860000

2.600,00Forstbetriebe 300,00100,002.000,00200,00866000
Wirtschaftliche Unternehmen 87

1.900,00Elektrizitätsversorgung Ökostromanlagen 1.900,00870200
0,00City-Bus 875000
0,00Orts-Taxi 875100
0,00P`card 875200

Summe der Gruppe 8 87.000,00319.600,00387.000,008.000,00764.800,00 1.566.400,00

FINANZWIRTSCHAFT 9
Gesonderte Verwaltung 90

0,00Finanzabteilung 900000
Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsper.91

0,00Geldverkehr 910000
Jahresergebnis, etc., Abwicklung der Vorjahre99

0,00Berichtigung aus Vorjahren 991000
0,00Abschreibung von Forderungen992000

Summe der Gruppe 9 0,000,000,000,000,00 0,00
1.083.800,00 101.000,00 388.000,00 340.100,00 151.000,00 2.063.900,00Gesamtsumme

199Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 200



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-                     Übertrag Post- und Telekomm.Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Voran-
summe                     von DiensteSonderanlagensonstige Anlagen,FahrzeugeMaschinen, masch.schlag-
Blatt 2                     Blatt 1 OnlinediensteVLSAEinrichtungenAnlagenstelle

630000 - 639999619000 - 619999618000 - 618999617000 - 617999616000 - 616999
2.000,00 10.000,007.000,001.000,00815000
5.000,00 21.000,0016.000,00815100

0,00 0,00815200
342.000,00 342.000,00816000
18.300,00 18.900,00100,00500,00817000

82
88.300,00 111.600,0013.000,002.000,006.000,002.300,00820000

83
73.400,00 86.900,003.500,005.000,005.000,00839000

0,00 0,00839010
48.500,00 52.300,003.200,00600,00839200

84
0,00 0,00840000

200,00 200,00846100
85

325.000,00 360.300,001.800,003.500,0030.000,00850000
140.200,00 140.300,00100,00851000
12.000,00 12.000,00851100

0,00 6.000,006.000,00852000
0,00 5.600,00100,005.000,00500,00852200

18.000,00 18.000,00853500
446.000,00 572.400,009.000,001.200,001.000,002.000,00113.200,00859200
42.000,00 74.400,00400,0032.000,00859400

86
0,00 10.100,005.500,004.600,00860000

2.600,00 6.000,00300,001.500,001.600,00866000
87

1.900,00 2.500,00600,00870200
0,00 0,00875000
0,00 0,00875100
0,00 1.400,001.400,00875200

33.900,002.700,0025.500,0066.500,00193.900,001.566.400,00 1.888.900,00

9
90

0,00 900,00900,00900000
91

0,00 0,00910000
99

0,00 0,00991000
0,00 0,00992000

900,000,000,000,000,000,00 900,00
202.600,00 70.000,00 123.600,00 204.100,00 192.100,002.063.900,00 2.856.300,00

200Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 201



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-                     Übertrag SchadensfälleVersicherungenGeldverkehrsspesenZinsen BürgerkrediteRechtskostenVoran-
summe                     von Forderungs-sonst. ZinsenBeratungskostenschlag-
Blatt 3                     Blatt 2 abschreibungenPrüfungskostenstelle

690000 - 699999670000 - 679999657000 - 657999652000 - 652999640000 - 649999
10.000,00 13.200,002.700,00500,00815000
21.000,00 24.300,001.700,001.600,00815100

0,00 0,00815200
342.000,00 342.000,00816000
18.900,00 21.100,002.200,00817000

82
111.600,00 125.600,0013.500,00500,00820000

83
86.900,00 98.000,0011.100,00839000

0,00 0,00839010
52.300,00 58.300,006.000,00839200

84
0,00 0,00840000

200,00 900,00700,00846100
85

360.300,00 383.400,005.100,0018.000,00850000
140.300,00 140.300,00851000
12.000,00 12.000,00851100
6.000,00 14.400,007.900,00500,00852000
5.600,00 5.900,00300,00852200

18.000,00 18.000,00853500
572.400,00 620.300,0021.000,0020.300,006.600,00859200
74.400,00 79.900,005.500,00859400

86
10.100,00 15.100,004.800,00200,00860000
6.000,00 7.000,00900,00100,00866000

87
2.500,00 2.500,00870200

0,00 0,00875000
0,00 0,00875100

1.400,00 1.400,00875200
0,0083.600,0020.300,000,0036.300,001.888.900,00 2.029.100,00

9
90

900,00 14.900,0014.000,00900000
91

0,00 14.600,008.600,006.000,00910000
99

0,00 0,00991000
0,00 15.000,0015.000,00992000

15.000,000,008.600,006.000,0014.000,00900,00 44.500,00
125.300,00 44.700,00 30.700,00 222.800,00 15.000,002.856.300,00 3.294.800,00

201Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 202



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-                     Übertrag BerichtigungKostenbeiträgeÖffentliche AbgabenLeasingentgelteMietenVoran-
summe                     von Vorjahrefür LeistungenKommunalsteuerForderungs-Mieten+BKschlag-
Blatt 4                     Blatt 3 Rückers. EinnahmenzessionenPachtzinsestelle

722000 - 722999720000 - 720999710000 - 719999702000 - 702999700000 - 700999
13.200,00 22.000,005.300,002.100,001.400,00815000
24.300,00 27.000,002.200,00500,00815100

0,00 100,00100,00815200
342.000,00 342.200,00200,00816000
21.100,00 33.100,0012.000,00817000

82
125.600,00 302.700,0021.200,003.900,00152.000,00820000

83
98.000,00 109.500,0011.500,00839000

0,00 21.300,0021.300,00839010
58.300,00 388.100,0019.000,00276.500,0034.300,00839200

84
0,00 22.100,0022.000,00100,00840000

900,00 900,00846100
85

383.400,00 419.900,0035.800,00700,00850000
140.300,00 185.500,0045.200,00851000
12.000,00 12.000,00851100
14.400,00 51.100,002.100,0033.100,001.500,00852000
5.900,00 84.900,0058.800,0010.400,009.800,00852200

18.000,00 64.800,003.200,0043.600,00853500
620.300,00 1.298.500,00310.200,00368.000,00859200
79.900,00 80.100,00200,00859400

86
15.100,00 20.900,001.500,002.900,001.400,00860000
7.000,00 10.000,002.400,00600,00866000

87
2.500,00 2.700,00200,00870200

0,00 0,00875000
0,00 0,00875100

1.400,00 1.400,00875200
0,000,00555.000,00749.200,00268.700,002.029.100,00 3.602.000,00

9
90

14.900,00 18.600,003.700,00900000
91

14.600,00 14.700,00100,00910000
99

0,00 3.500,003.500,00991000
15.000,00 15.000,00992000

3.500,000,003.800,000,000,0044.500,00 51.800,00
1.050.200,00 750.800,00 659.400,00 1.539.900,00 3.500,003.294.800,00 7.298.600,00

202Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 203



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Gesamtsumme                     Übertrag Sonstige AusgabenEntgelte fürMitgliedsbeiträgeAmtspauschalien undVoran-
                     von Berichtigung aussonstige LeistungenRepäsentations-schlag-
                     Blatt 4 Vorjahrenausgabenstelle

729000 - 729999728000 - 728999726000 - 726999723000 - 723999
22.000,00 32.000,0010.000,00815000
27.000,00 29.000,002.000,00815100

100,00 3.300,003.200,00815200
342.200,00 342.700,00500,00816000
33.100,00 148.100,00115.000,00817000

82
302.700,00 599.500,005.000,00291.100,00700,00820000

83
109.500,00 333.100,00223.600,00839000
21.300,00 21.300,00839010

388.100,00 628.700,00240.600,00839200
84

22.100,00 47.100,0025.000,00840000
900,00 900,00846100

85
419.900,00 452.800,0030.800,001.600,00500,00850000
185.500,00 216.100,0026.000,004.600,00851000
12.000,00 12.000,00851100
51.100,00 1.503.800,001.401.400,0051.300,00852000
84.900,00 134.700,0049.800,00852200
64.800,00 86.300,0020.500,001.000,00853500

1.298.500,00 1.996.900,002.000,00696.400,00859200
80.100,00 157.800,0077.700,00859400

86
20.900,00 21.600,00700,00860000
10.000,00 29.500,0019.500,00866000

87
2.700,00 2.700,00870200

0,00 5.000,005.000,00875000
0,00 20.300,0020.300,00875100

1.400,00 19.700,0018.300,00875200
0,0027.500,003.336.100,0057.500,001.700,003.602.000,00 7.024.800,00

9
90

18.600,00 20.500,00500,001.200,00200,00900000
91

14.700,00 14.700,00910000
99

3.500,00 5.500,002.000,00991000
15.000,00 15.000,00992000

0,002.000,00500,001.200,00200,0051.800,00 55.700,00
23.400,00 113.900,00 5.723.600,00 175.100,00 0,007.298.600,00 13.334.600,00

203Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 204



Seite:	 205



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

(1)Verwendungszweck HH-Stelle ZugangZinssatzDarlehensgeber/Sitz des GläubigersKto-Nummer
(4)(2) HH-Stelle TilgungGR BeschlussdatumAktenzahl HH-Stelle Ersätze-TilgungLaufzeit

Währung (5)(3) HH-Stelle Zinsen HH-Stelle Ersätze-ZinsenGenehmigungsvermerkGenehmigungsdatum
Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln getragen sind, soweit sie nicht ZZ. 2 bis 4 zuzuordnen sindSchuldenart 1

(1) 6/015479+346700101494/38 BAWAG PSK/AUT Public-WLAN 0,914%
(2) 1/015400-34670011.12.2013IBAN: AT42 6000 0005 4005 6498 BIC: OPSKATWW 2014 - 2024

EUR (3) 1/015400-650700GR 11.12.2013, TOP 7

(1) 6/031027+34600030818/31027 Darlehensaufnahme Kreditinstitut/AUT VH 27 ROP inkl. Grundlagen 1,0%
(2) 1/031000-346001 2015 - 2025

EUR (3) 1/031000-650001

(1) 6/031027+346000101463/4 Bank Austria Unicredit Group/AUT RO Programm, VH 27 0,805%
(2) 1/031000-34600021.04.2005IBAN: AT51 1200 0539 9806 7119 BIC: BKAUATWW913-1/554/2005 2005 - 2025

EUR (3) 1/031000-650000GR 21.04.2005, TOP 6b28.05.2005

(1) 6/031027+346300101463/11 Bank Austria Unicredit Group/AUT Raumordnung VH 27 0,805%
(2) 1/031000-34600029.03.2007IBAN: AT44 1200 0536 7662 4959 BIC: BKAUTWW913-1/492/2007 2007 - 2026

EUR (3) 1/031000-650000GR 29.03.2007, TOP 7e03.04.2007

(1) 6/031027+346300101463/17 Bank Austria Unicredit Group/AUT RO Programm/Grundlagenforschung 0,759%
(2) 1/031000-34600001.12.2010IBAN: AT33 1200 0535 0346 8323 BIC: BKAUATWWVorhaben 27 2011 - 2030

EUR (3) 1/031000-650000GR 01.12.2010 TOP 1114.12.2010

(1) 6/031027+346000101483/9 HYPO Nö Gruppe Bank AG/AUT Digit. RP und FWP 1,155%
(2) 1/031000-34620014.12.2006IBAN: AT44 5310 0004 6614 9705 BIC: HYINAT22GV 25.01.2007, TOP 1.3. 2006 - 2026

EUR (3) 1/031000-650200GR 14.12.2006, TOP 728.12.2006

(1) 6/031027+346700101494/14 BAWAG PSK/AUT RO Programm/Grundlagenforschung 0,964%
(2) 1/031000-34670014.12.2011IBAN: AT07 6000 0005 4004 5585 BIC: OPSKATWWVorhaben 27 2012 - 2032

EUR (3) 1/031000-650700GR 14.12.2011, TOP 12

(1) 6/031027+346700101494/22 BAWAG PSK/AUT RO Programm/Grundlagenforschung 1,284%
(2) 1/031000-34670012.12.2012IBAN: AT92 6000 0005 4005 0457 BIC: OPSKATWWVH 27 2013 - 2023

EUR (3) 1/031000-650700GR 12.12.2012, TOP 9

(1) 6/031027+346700101494/33 BAWAG PSK/AUT Raumordnungsprogr.inkl.Grundlagen. 1,048%
(2) 1/031000-34670011.12.2013IBAN: 005 4005 6447 BIC: 2014 - 2024

EUR (3) 1/031000-650700GR 11.12.2013, TOP 7

(1) 6/240280+346700101494/39 BAWAG PSK/AUT Sanierung Kindergarten 0,914%
(2) 1/240300-34670011.12.2013IBAN: AT58 6000 0005 4005 6501 BIC: OPSKATWW 2014 - 2024

EUR (3) 1/240200-650700GR 11.12.2013, TOP 7

(1) 6/240659+346010101475/7 Raiffeisen Regionalbank/AUT Neubau Kindergarten Zellpark 1,068%
(2) 1/240600-34610027.03.2008IBAN: AT24 3225 0006 2197 7921 BIC: RLNWATWWGTD 2008 - 2027

EUR (3) 1/240600-650100GR 27.03.2008, TOP 8g17.04.2008

101483/11 HYPO Nö Gruppe Bank AG/AUT Kindergarten Hochstraße 1,045%
(2) 1/240000-34620010.12.2008IBAN: AT24 5310 0004 6616 1608 BIC: HYINAT22Erweiterung 2008 - 2028

EUR (3) 1/240000-650200GR 10.12.2008, TOP 12b29.12.2008

101483/20 HYPO Nö Gruppe Bank AG/AUT Kindergarten Zellpark 0,875%
(2) 1/240600-34620010.12.2008IBAN: AT93 5310 0004 6616 1918 BIC: HYINAT22940-1592/2009 2009 - 2028

EUR (3) 1/240600-650200GR 10.12.2008, TOP 1317.12.2008

101475/2 Raiffeisen Regionalbank/AUT Klavierflügel Fazioli 0,875%
(2) 1/320000-34610021.04.2005IBAN: AT41 3225 0001 2191 1284 BIC: RLNWATWWGTD913-1/1858/2005 2005 - 2015

EUR (3) 1/320000-650100GR 21.04.2005, TOP 1307.07.2005

rw_nwvdarl1 k:\arcrep\RW\RW_VDA11.QRP 204Seite:
Seite:	 206



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtDarlehensrestUrsprüngliche
ZinsenTilgungZugangKto-Nummer0,00 JahresendeSchuldendienstJahresanfangDarlehenshöhe

Schuldenart 1

0,00101494/38 20.500,002.700,002.700,00200,002.500,000,0023.000,0024.200,00

0,0030818/31027 44.400,002.500,002.500,00200,002.300,0046.700,000,0046.700,00

0,00101463/4 45.800,005.300,005.300,00400,004.900,000,0050.700,0093.000,00

0,00101463/11 63.900,005.600,005.600,00600,005.000,000,0068.900,00100.000,00

0,00101463/17 40.000,002.700,002.700,00300,002.400,000,0042.400,0050.000,00

0,00101483/9 77.700,007.600,007.600,001.000,006.600,000,0084.300,00130.000,00

0,00101494/14 44.000,003.100,003.100,00400,002.700,000,0046.700,0053.200,00

0,00101494/22 48.900,007.500,007.500,00700,006.800,000,0055.700,0065.000,00

0,00101494/33 32.100,004.000,004.000,00300,003.700,000,0035.800,0036.700,00

0,00101494/39 33.900,004.400,004.400,00300,004.100,000,0038.000,0040.000,00

0,00101475/7 51.400,004.500,004.500,00500,004.000,000,0055.400,0075.000,00

0,00101483/11 50.100,004.100,004.100,00600,003.500,000,0053.600,0072.600,00

0,00101483/20 104.600,008.500,008.500,001.000,007.500,000,00112.100,00150.000,00

0,00101475/2 0,005.400,005.400,00100,005.300,000,005.300,0048.200,00

rw_nwvdarl2 k:\arcrep\RW\RW_VDA21.QRP 205Seite:
Seite:	 207



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

(1)Verwendungszweck HH-Stelle ZugangZinssatzDarlehensgeber/Sitz des GläubigersKto-Nummer
(4)(2) HH-Stelle TilgungGR BeschlussdatumAktenzahl HH-Stelle Ersätze-TilgungLaufzeit

Währung (5)(3) HH-Stelle Zinsen HH-Stelle Ersätze-ZinsenGenehmigungsvermerkGenehmigungsdatum

(1) 6/363056+346000101693/3 Bausparkasse der österr./AUT Infrastruktur Ortszentrum 0,373%
(2) 1/390100-34660030.03.2006IBAN: AT87 2401 2776 0006 1915 BIC: BAOSATWWXXX913-0/1477/2006 2006 - 2025

EUR (3) 1/390100-650600GR 30.03.2006, TOP 5c04.05.2006

(1) 6/363056+346000101693/3 Bausparkasse der österr./AUT Infrastruktur Ortszentrum 0,373%
(2) 1/363000-34660030.03.2006IBAN: AT87 2401 2776 0006 1915 BIC: BAOSATWWXXX913-0/1477/2006 2006 - 2025

EUR (3) 1/363000-650600GR 30.03.2006, TOP 5c04.05.2006

(1) 6/363056+346300101463/9 Bank Austria Unicredit Group/AUT Infrastruktur Ortszentrum VH 56 0,805%
(2) 1/363000-34600029.03.2007IBAN: AT44 1200 0536 7662 4959 BIC: BKAUTWW913-1/492/2007 2007 - 2026

EUR (3) 1/363000-650000GR 29.03.2007, TOP 7c03.04.2007

(1) 6/363056+346100101475/6 Raiffeisen Regionalbank/AUT Infrastruktur, Ortsz., Pestsäule 1,068%
(2) 1/363000-34610027.03.2008IBAN: AT77 3225 0005 2197 7921 BIC: RLNWATWWGTD940-0/2008 2008 - 2027

EUR (3) 1/363000-650100GR 27.03.2008, TOP 8f17.04.2008

101483/17 HYPO Nö Gruppe Bank AG/AUT Infrastruktur Ortszentrum VH 56 0,875%
(2) 1/363000-34620010.12.2008IBAN: AT24 5310 0004 6616 1705 BIC: HYINAT22940-1592/2009 2009 - 2028

EUR (3) 1/363000-650200GR 10.12.2008, TOP 1317.12.2008

(1) 6/363056+346015101541/3 Raiffeisenlandesbank NÖ-Wien/AUT Mietvorauszahlung Hyrtplatz Lombard 0,999%
(2) 1/363000-34611028.04.2010IBAN: AT91 3200 0426 0051 9264 BIC: RLNWATWW940-0/1303/2010 2010 - 2036

EUR (3) 1/363000-650110GR 28.04.2010, TOP 7d14.07.2010

101483/18 HYPO Nö Gruppe Bank AG/AUT Klimaschutz VH 62 0,875%
(2) 1/522000-34620010.12.2008IBAN: AT24 5310 0004 6616 1802 BIC: HYINAT22940-1592/2009 2009 - 2028

EUR (3) 1/522000-650200GR 10.12.2008, TOP 1317.12.2008

(1) 6/523068+346700101494/16 BAWAG PSK/AUT Bauliche Maßnahmen zum Lärmschutz 0,964%
(2) 1/523000-34670014.12.2011IBAN: AT92 6000 0005 4004 5607 BIC: OPSKATWWVorhaben 68 2012 - 2032

EUR (3) 1/523000-650700GR 14.12.2011, TOP 12

(1) 6/523068+346700101494/24 BAWAG PSK/AUT Bauliche Maßnahmen zum Lärmschutz 1,284%
(2) 1/523000-34670012.12.2012IBAN: AT17 6000 0005 4005 0449 BIC: OPSKATWWVH 68 913-0/2213/2011 2013 - 2023

EUR (3) 1/523000-650700GR 12.12.2012, TOP 9

(1) 6/523068+346700101494/35 BAWAG PSK/AUT Bauliche Maßnahmen zum Lärmschutz 0,914%
(2) 1/523000-34670011.12.2013IBAN: AT17 6000 0005 4005 6463 BIC: OPSKATWW 2014 - 2034

EUR (3) 1/523000-650700GR 11.12.2013, TOP 7

(1) 6/612004+34600030818/612004 Darlehensaufnahme Kreditinstitut/AUT VH 4 Straßen und Brückenbau 1,0%
(2) 1/612000-346001 2015 - 2035

EUR (3) 1/612000-650001

31280/7 Kommunalkredit Austria AG/AUT Straßen- und Brückenbau 1999 1,233%
(2) 1/612000-34650023.09.1999IBAN: AT49 6000 0000 0443 4012 BIC: INVOATWWIVW3-D-3171901/015-99 1999 - 2019

EUR (3) 1/612000-650500GR 23.09.1999, TOP 12c09.12.1999

(1) 6/612004+346000101463/3 Bank Austria Unicredit Group/AUT Strassenbau Vorhaben 4 0,805%
(2) 1/612000-34600021.04.2005IBAN: AT51 1200 0539 9806 7119 BIC: BKAUATWW913-1/554/2005 2005 - 2025

EUR (3) 1/612000-650000GR 21.04.2005, TOP 6a28.05.2005

(1) 6/363056+346000101463/6 Bank Austria Unicredit Group/AUT Infrastruktur Ortszentrum VH 56 0,805%
(2) 1/612000-34600021.04.2005IBAN: AT51 1200 0539 9806 7119 BIC: BKAUATWW913-1/2161/2005 2005 - 2025

EUR (3) 1/612000-650000GR 21.04.2005, TOP 6d28.05.2005

rw_nwvdarl1 k:\arcrep\RW\RW_VDA11.QRP 206Seite:
Seite:	 208



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtDarlehensrestUrsprüngliche
ZinsenTilgungZugangKto-Nummer0,00 JahresendeSchuldendienstJahresanfangDarlehenshöhe

0,00101693/3 84.980,008.300,008.300,00400,007.900,000,0092.880,00150.000,00
(141.600,00)(250.000,00)

0,00101693/3 56.620,005.500,005.500,00200,005.300,000,0061.920,00100.000,00
(141.600,00)(250.000,00)

0,00101463/9 83.000,007.300,007.300,00700,006.600,000,0089.600,00130.000,00

0,00101475/6 122.000,0010.900,0010.900,001.300,009.600,000,00131.600,00180.000,00

0,00101483/17 55.700,004.500,004.500,00500,004.000,000,0059.700,00100.000,00

0,00101541/3 200.000,004.100,004.100,004.100,000,000,00200.000,00200.000,00

0,00101483/18 69.700,005.700,005.700,00700,005.000,000,0074.700,00150.000,00

0,00101494/16 72.300,005.200,005.200,00700,004.500,000,0076.800,0087.500,00

0,00101494/24 37.700,005.700,005.700,00500,005.200,000,0042.900,0050.000,00

0,00101494/35 92.400,006.000,006.000,00900,005.100,000,0097.500,00100.000,00

0,0030818/612004 177.600,005.500,005.500,00900,004.600,00182.200,000,00182.200,00

0,0031280/7 52.100,0013.300,0013.300,00900,0012.400,000,0064.500,00218.018,50

0,00101463/3 192.600,0020.500,0020.500,001.700,0018.800,000,00211.400,00357.000,00

0,00101463/6 127.900,0013.200,0013.200,001.100,0012.100,000,00140.000,00230.000,00

rw_nwvdarl2 k:\arcrep\RW\RW_VDA21.QRP 207Seite:
Seite:	 209



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

(1)Verwendungszweck HH-Stelle ZugangZinssatzDarlehensgeber/Sitz des GläubigersKto-Nummer
(4)(2) HH-Stelle TilgungGR BeschlussdatumAktenzahl HH-Stelle Ersätze-TilgungLaufzeit

Währung (5)(3) HH-Stelle Zinsen HH-Stelle Ersätze-ZinsenGenehmigungsvermerkGenehmigungsdatum

(1) 6/612004+346300101463/13 Bank Austria Unicredit Group/AUT Strassenbau VH 4 0,805%
(2) 1/612000-34600029.03.2007IBAN: AT44 1200 0536 7662 4959 BIC: BKAUTWW913-1/492/2007 2007 - 2026

EUR (3) 1/612000-650000GR 29.03.2007, TOP 7f03.04.2007

(1) 6/612004+346300101463/15 Bank Austria Unicredit Group/AUT Straßen- und Brückenbau 0,759%
(2) 1/612000-34600001.12.2010IBAN: AT44 1200 0536 7662 4959 BIC: BKAUTWWVorhaben 4 2011 - 2030

EUR (3) 1/612000-650000GR 01.12.2010 TOP 1114.12.2010

(1) 6/612004+346100101475/3 Raiffeisen Regionalbank/AUT Straßen- und Brückenbau 1,068%
(2) 1/612000-34610027.03.2008IBAN: AT51 3225 0000 2197 7921 BIC: RLNWATWWGTD940-0/2008 2008 - 2027

EUR (3) 1/612000-650100GR 27.03.2008, TOP 8a15.04.2008

101483/13 HYPO Nö Gruppe Bank AG/AUT Straßenbau 1,045%
(2) 1/612000-34620010.12.2008IBAN: AT07 5310 0004 6616 2205 BIC: HYINAT22 2008 - 2028

EUR (3) 1/612000-650200GR 10.12.2008, TOP 12b17.12.2008

101483/16 HYPO Nö Gruppe Bank AG/AUT Straßenbau 0,875%
(2) 1/612000-34620010.12.2008IBAN: AT76 5310 0004 6616 2418 BIC: HYINAT22940-1592/2009 2009 - 2028

EUR (3) 1/612000-650200GR 10.12.2008, TOP 1317.12.2008

101490/2 Erste Bank der österr. Sparkassen AG/AUT Umgestaltung Marktplatz 1999 4,48%
(2) 1/612000-34660008.04.1999IBAN: AT26 2011 1403 1774 4340 BIC: GIBAATWWXXXIVW3-D-3171901/010-99 1999 - 2019

EUR (3) 1/612000-650600GR 08.04.1999, TOP 43b24.06.1999

(1) 6/612004+346700101494/10 BAWAG PSK/AUT Straßen- und Brückenbau 0,964%
(2) 1/612000-34670014.12.2011IBAN: AT04 6000 0005 4004 5542 BIC: OPSKATWWVorhaben 4 2012 - 2032

EUR (3) 1/612000-650700GR 14.12.2011, TOP 12

(1) 6/612004+346700101494/25 BAWAG PSK/AUT Straßen u.Brückenbau 1,284%
(2) 1/612000-34670012.12.2012IBAN: AT14 6000 0005 4005 0503 BIC: OPSKATWWVH 4 2013 - 2033

EUR (3) 1/612000-650700GR 12.12.2012, TOP 9

(1) 6/612004+346700101494/29 BAWAG PSK/AUT Straßen- und Brückenbau 0,914%
(2) 1/612000-34670011.12.2013IBAN: AT58 6000 0005 4005 6404 BIC: OPSKATWW 2014 - 2034

EUR (3) 1/612000-650700GR 11.12.2013, TOP 7

(1) 6/612076+346003101627/103 HYPO NOE Gruppe Bank AG/AUT Str.- und Brückenbau1999 KKA 105805 1,443%
(2) 1/612000-34620026.09.2012IBAN: AT11 5310 0004 6618 8808 BIC: HYINAT22IVW3-D-3171901/005-99 2012 - 2023

EUR (3) 1/612000-650200GR 26.09.2012, TOP 9

(1) 6/612076+346004101627/104 HYPO NOE Gruppe Bank AG/AUT Verkehrsmaßn.1999 KKA 105804 1,443%
(2) 1/612000-34620026.09.2012IBAN: AT17 5310 0004 6618 8700 BIC: HYINAT22IVW3-D-3171901/007-99 2012 - 2018

EUR (3) 1/612000-65020026.09.2012, TOP 9

(1) 6/612004+346000101693/1 Bausparkasse der österr./AUT Strassenbau Vorhaben 4 0,373%
(2) 1/612000-34660030.03.2006IBAN: AT12 2401 2776 0006 1923 BIC: BAOSATWWXXX913-0/1477/2006 2006 - 2025

EUR (3) 1/612000-650600GR 30.03.2006, TOP 5b04.05.2006

(1) 6/640045+34600030818/640045 Darlehensaufnahme Kreditinstitut/AUT VH 45 Verkehrsmaßnahmen 1,0%
(2) 1/640000-346001 2015 - 2025

EUR (3) 1/640000-650001

(1) 6/640045+346700101494/20 BAWAG PSK/AUT Verkehrsmaßnahmen 1,284%
(2) 1/640000-34670012.12.2012IBAN: AT70 6000 0005 4005 0456 BIC: OPSKATWWVH 45 2013 - 2023

EUR (3) 1/640000-650700GR 12.12.2012, TOP 9

rw_nwvdarl1 k:\arcrep\RW\RW_VDA11.QRP 208Seite:
Seite:	 210



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtDarlehensrestUrsprüngliche
ZinsenTilgungZugangKto-Nummer0,00 JahresendeSchuldendienstJahresanfangDarlehenshöhe

0,00101463/13 259.900,0023.100,0023.100,002.300,0020.800,000,00280.700,00412.000,00

0,00101463/15 154.100,0010.600,0010.600,001.300,009.300,000,00163.400,00194.000,00

0,00101475/3 372.900,0033.300,0033.300,004.000,0029.300,000,00402.200,00550.000,00

0,00101483/13 251.500,0020.600,0020.600,002.800,0017.800,000,00269.300,00365.000,00

0,00101483/16 278.800,0022.700,0022.700,002.700,0020.000,000,00298.800,00400.000,00

0,00101490/2 37.900,0013.900,0013.900,002.900,0011.000,000,0048.900,00181.682,09

0,00101494/10 330.400,0024.100,0024.100,003.400,0020.700,000,00351.100,00400.000,00

0,00101494/25 342.800,0024.500,0024.500,004.600,0019.900,000,00362.700,00390.000,00

0,00101494/29 289.400,0018.600,0018.600,002.800,0015.800,000,00305.200,00313.000,00

0,00101627/103 330.600,0047.600,0047.600,006.300,0041.300,000,00371.900,00454.524,83

0,00101627/104 84.100,0031.300,0031.300,001.700,0029.600,000,00113.700,00171.915,23

0,00101693/1 227.900,0022.100,0022.100,00900,0021.200,000,00249.100,00400.000,00

0,0030818/640045 57.000,003.300,003.300,00300,003.000,0060.000,000,0060.000,00

0,00101494/20 52.700,008.000,008.000,00700,007.300,000,0060.000,0070.000,00

rw_nwvdarl2 k:\arcrep\RW\RW_VDA21.QRP 209Seite:
Seite:	 211



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

(1)Verwendungszweck HH-Stelle ZugangZinssatzDarlehensgeber/Sitz des GläubigersKto-Nummer
(4)(2) HH-Stelle TilgungGR BeschlussdatumAktenzahl HH-Stelle Ersätze-TilgungLaufzeit

Währung (5)(3) HH-Stelle Zinsen HH-Stelle Ersätze-ZinsenGenehmigungsvermerkGenehmigungsdatum

101483/5 HYPO Nö Gruppe Bank AG/AUT Wirtschaftsförderungen 1999 1,074%
(2) 1/789000-34620023.06.1999IBAN: AT65 5310 0004 6607 8905 BIC: HYINAT22IVW3-D-3171901/013-99 1999 - 2020

EUR (3) 1/789000-650200GR 23.06.1999, TOP 39d30.09.1999

(1) 6/816008+34600030818/816008 Darlehensaufnahme Kreditinstitut/AUT VH 8 Öffentliche Beleuchtung 1,0%
(2) 1/816000-346001 2015 - 2025

EUR (3) 1/816000-650001

(1) 6/816008+346300101463/10 Bank Austria Unicredit Group/AUT Öffentliche Beleuchtung VH 8 0,805%
(2) 1/816000-34600029.03.2007IBAN: AT44 1200 0536 7662 4959 BIC: BKAUTWW913-1/492/2007 2007 - 2026

EUR (3) 1/816000-650000GR 29.03.2007, TOP 7d03.04.2007

(1) 6/816008+346300101463/16 Bank Austria Unicredit Group/AUT Öffentliche Beleuchtung 0,759%
(2) 1/816000-34600001.12.2010IBAN: AT33 1200 0535 0346 8323 BIC: BKAUATWWVorhaben 8 2011 - 2030

EUR (3) 1/816000-650000GR 01.12.2010 TOP 1114.12.2010

(1) 6/816008+346100101475/10 Raiffeisen Regionalbank/AUT Öffentliche Beleuchtung 1,068%
(2) 1/816000-34610027.03.2008IBAN: AT42 3225 0002 2197 7921 BIC: RLNWATWWGTD940-0/2008 2008 - 2027

EUR (3) 1/816000-650100GR 27.03.2008, TOP 8c17.04.2008

101483/15 HYPO Nö Gruppe Bank AG/AUT Öffentliche Beleuchtung 0,875%
(2) 1/816000-34620010.12.2008IBAN: AT13 5310 0004 6616 2000 BIC: HYINAT22940-1592/2009 2009 - 2028

EUR (3) 1/816000-650200GR 10.12.2008, TOP 1317.12.2008

(1) 6/816008+346700101494/12 BAWAG PSK/AUT Öffentliche Beleuchtung 0,964%
(2) 1/816000-34670014.12.2011IBAN: AT51 6000 0005 4004 5569 BIC: OPSKATWWVorhaben 8 2012 - 2032

EUR (3) 1/816000-650700GR 14.12.2011, TOP 12

(1) 6/816008+346700101494/23 BAWAG PSK/AUT Öffentliche Beleuchtung 1,284%
(2) 1/816000-34670012.12.2012IBAN: AT67 6000 0005 4005 0422 BIC: OPSKATWWVH 8 2013 - 2023

EUR (3) 1/816000-650700GR 12.12.2012, TOP 9

(1) 6/816077+346005101627/105 HYPO NOE Gruppe Bank AG/AUT Öffentl.Beleucht.1999 KKA 105807 1,443%
(2) 1/816000-34620026.09.2012IBAN: AT11 5310 0004 6618 8905 BIC: HYINAT22IVW3-D-3171901/008-99 2012 - 2018

EUR (3) 1/816000-65020026.09.2012, TOP 9

(1) 6/817015+346700101494/13 BAWAG PSK/AUT Friedhof 0,964%
(2) 1/817000-34670014.12.2011IBAN: AT29 6000 0005 4004 5577 BIC: OPSKATWWVorhaben 15 2012 - 2032

EUR (3) 1/817000-650700GR 14.12.2011, TOP 12

(1) 6/817015+346700101494/32 BAWAG PSK/AUT Friedhof 0,914%
(2) 1/817000-34670011.12.2013IBAN: AT83 6000 0005 4005 6439 BIC: OPSKATWW 2014 - 2024

EUR (3) 1/817000-650700GR 11.12.2013, TOP 7

(1) 6/839028+346015101541/1 Raiffeisenlandesbank NÖ-Wien/AUT Neugestaltung Burgsaal Lombard. 1,0%
(2) 1/839000-34611028.04.2010IBAN: AT56 3200 0423 0051 9264 BIC: RLNWATWW940-0/1303/2010 2010 - 2036

EUR (3) 1/839000-650110GR 28.04.2010, TOP 7d14.07.2010

(1) 6/853578+346006101627/106 HYPO NOE Gruppe Bank AG/AUT Sanierung WHA 1999 KKA 105808 1,443%
(2) 1/853500-34620026.09.2012IBAN: AT97 5310 0004 6618 9006 BIC: HYINAT22IVW3-D-3171901/006-99 2012 - 2023

EUR (3) 1/853500-65020026.09.2012, TOP 9

(1) 6/875266+346700101494/34 BAWAG PSK/AUT Pcard NEU 0,914%
(2) 1/875200-34670011.12.2013IBAN: AT39 6000 0005 4005 6455 BIC: OPSKATWW 2014 - 2024

EUR (3) 1/875200-650700GR 11.12.2013, TOP 7

rw_nwvdarl1 k:\arcrep\RW\RW_VDA11.QRP 210Seite:
Seite:	 212



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtDarlehensrestUrsprüngliche
ZinsenTilgungZugangKto-Nummer0,00 JahresendeSchuldendienstJahresanfangDarlehenshöhe

0,00101483/5 477.400,00109.000,00109.000,005.800,00103.200,000,00580.600,001.816.820,85

0,0030818/816008 71.900,004.200,004.200,00400,003.800,0075.700,000,0075.700,00

0,00101463/10 32.000,002.800,002.800,00300,002.500,000,0034.500,0050.000,00

0,00101463/16 111.200,007.600,007.600,00900,006.700,000,00117.900,00140.000,00

0,00101475/10 135.500,0012.000,0012.000,001.400,0010.600,000,00146.100,00200.000,00

0,00101483/15 104.600,008.500,008.500,001.000,007.500,000,00112.100,00150.000,00

0,00101494/12 107.400,007.800,007.800,001.100,006.700,000,00114.100,00130.000,00

0,00101494/23 11.200,001.800,001.800,00200,001.600,000,0012.800,0015.000,00

0,00101627/105 56.200,0019.900,0019.900,001.100,0018.800,000,0075.000,00112.526,40

0,00101494/13 76.800,005.600,005.600,00800,004.800,000,0081.600,0093.000,00

0,00101494/32 21.100,002.800,002.800,00200,002.600,000,0023.700,0025.000,00

0,00101541/1 3.943.800,0054.600,0054.600,0054.600,000,000,003.943.800,003.943.800,00

0,00101627/106 165.200,0023.600,0023.600,003.000,0020.600,000,00185.800,00227.038,92

0,00101494/34 12.600,001.700,001.700,00100,001.600,000,0014.200,0015.000,00

rw_nwvdarl2 k:\arcrep\RW\RW_VDA21.QRP 211Seite:
Seite:	 213



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

(1)Verwendungszweck HH-Stelle ZugangZinssatzDarlehensgeber/Sitz des GläubigersKto-Nummer
(4)(2) HH-Stelle TilgungGR BeschlussdatumAktenzahl HH-Stelle Ersätze-TilgungLaufzeit

Währung (5)(3) HH-Stelle Zinsen HH-Stelle Ersätze-ZinsenGenehmigungsvermerkGenehmigungsdatum
Summe Schuldenart 1

rw_nwvdarl1 k:\arcrep\RW\RW_VDA11.QRP 212Seite:
Seite:	 214



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtDarlehensrestUrsprüngliche
ZinsenTilgungZugangKto-Nummer0,00 JahresendeSchuldendienstJahresanfangDarlehenshöhe

Summe Schuldenart 1 749.200,000,00 10.478.800,0014.575.326,82 10.734.600,00 364.600,00 620.400,00 128.800,00 749.200,00

rw_nwvdarl2 k:\arcrep\RW\RW_VDA21.QRP 213Seite:
Seite:	 215



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

(1)Verwendungszweck HH-Stelle ZugangZinssatzDarlehensgeber/Sitz des GläubigersKto-Nummer
(4)(2) HH-Stelle TilgungGR BeschlussdatumAktenzahl HH-Stelle Ersätze-TilgungLaufzeit

Währung (5)(3) HH-Stelle Zinsen HH-Stelle Ersätze-ZinsenGenehmigungsvermerkGenehmigungsdatum
Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen Ausgaben erzielt werdenSchuldenart 2

101475/15 Raiffeisen Regionalbank/AUT Sanierung Sportplatz Höhenstraße 0,932%
(2) 1/262000-34610025.09.2013IBAN: AT56 3225 0030 2191 1284 BIC: RLNWATWWGTD 2013 - 2023

EUR (3) 1/262000-650100GR 25.09.2013, TOP 5

101878/1 BAWAG P.S.K. Leasing/AUT Mietkauf Parkscheinautomaten 0,203%
(2) 1/612100-700900IBAN: AT22 1400 0001 1000 2521 BIC: BAWAATWW 2013 - 2017

EUR

(1) 6/839028+34600030818/839028 Darlehensaufnahme Kreditinstitut/AUT VH 28 Burg div. bauliche Maßnahmen 1,0%
(2) 1/839000-346001 2015 - 2025

EUR (3) 1/839000-650001

(1) 6/850005+34600030818/850005 Darlehensaufnahme Kreditinstitut/AUT VH 5 Wasserversorgung 1,0%
(2) 1/850000-346001 2015 - 2035

EUR (3) 1/850000-650001

(1) 6/850087+34600030818/850087 Darlehensaufnahme Kreditinstitut/AUT VH 87 Neue Brunnen 1,0%
(2) 1/850000-346001 2015 - 2025

EUR (3) 1/850000-650001

(1) 6/850090+34600030818/850090 Darlehensaufnahme Kreditinstitut/AUT VH 90 Aufschließung Theresienau 1,0%
(2) 1/850000-346001Wasser 2015 - 2035

EUR (3) 1/850000-650001

(1) 6/850005+346300101463/12 Bank Austria Unicredit Group/AUT Wasserversorgung VH 5 0,805%
(2) 1/850000-34600029.03.2007IBAN: AT44 1200 0536 7662 4959 BIC: BKAUTWW913-1/492/2007 2007 - 2026

EUR (3) 1/850000-650000GR 29.03.2007, TOP 7g03.04.2007

(1) 6/850005+346100101475/4 Raiffeisen Regionalbank/AUT Wasserversorgung 1,068%
(2) 1/850000-34610027.03.2008IBAN: AT95 3225 0001 2197 7921 BIC: RLNWATWWGTD940-0/2008 2008 - 2027

EUR (3) 1/850000-650100GR 27.03.2008, TOP 8b17.04.2008

101483/2 HYPO Nö Gruppe Bank AG/AUT Wasserversorgung 1999 1,075%
(2) 1/850000-34620023.06.1999IBAN: AT77 5310 0004 6607 8107 BIC: HYINAT22IVW3-D-3171901/011-99 1999 - 2019

EUR (3) 1/850000-650200GR 23.06.1999, TOP 39a16.09.1999

101483/14 HYPO Nö Gruppe Bank AG/AUT Wasserversorgung 0,875%
(2) 1/850000-34620010.12.2008IBAN: AT07 5310 0004 6616 2108 BIC: HYINAT22940-1592/2009 2009 - 2028

EUR (3) 1/850000-650200GR 10.12.2008, TOP 1317.12.2008

(1) 6/850005+346600101490/3 Erste Bank der österr. Sparkassen AG/AUT Wasserversorgungsanlage BA 05 0,35%
(2) (4)1/850000-34660030.03.2000IBAN: AT69 2011 1403 1774 4342 BIC: GIBAATWWXXX913-1/1823/2000 2000 - 2027 2/850000+870200

EUR (3) (5) 2/850000+8602001/850000-650600GR 30.03.2000, TOP 2026.04.2000

101494/7 BAWAG PSK/AUT Wasserversorgung 1,149%
(2) 1/850000-34670028.04.2010IBAN: AT75 6000 0005 4003 4370 BIC: OPSKATWW 2010 - 2030

EUR (3) 1/850000-650700GR 28.04.2010, TOP 7a06.05.2010

(1) 6/850005+346700101494/11 BAWAG PSK/AUT Wasserversorgung 0,964%
(2) 1/850000-34670014.12.2011IBAN: AT79 6000 0005 4004 5550 BIC: OPSKATWWVorhaben 5 2012 - 2032

EUR (3) 1/850000-650700GR 14.12.2011, TOP 12

(1) 6/850005+346700101494/19 BAWAG PSK/AUT Wasserversorgung 1,284%
(2) 1/850000-34670012.12.2012IBAN: AT26 6000 0005 4005 0481 BIC: OPSKATWWVH 5 2013 - 2033

EUR (3) 1/850000-650700GR 12.12.2012, TOP 9

rw_nwvdarl1 k:\arcrep\RW\RW_VDA11.QRP 214Seite:
Seite:	 216



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtDarlehensrestUrsprüngliche
ZinsenTilgungZugangKto-Nummer0,00 JahresendeSchuldendienstJahresanfangDarlehenshöhe

Schuldenart 2

0,00101475/15 138.200,0017.900,0017.900,001.800,0016.100,000,00154.300,00170.800,00

0,00101878/1 18.700,0010.300,0010.300,000,0010.300,000,0029.000,0048.935,11

0,0030818/839028 32.300,001.900,001.900,00200,001.700,0034.000,000,0034.000,00

0,0030818/850005 134.700,004.200,004.200,00700,003.500,00138.200,000,00138.200,00

0,0030818/850087 85.700,005.000,005.000,00500,004.500,0090.200,000,0090.200,00

0,0030818/850090 170.600,005.300,005.300,00900,004.400,00175.000,000,00175.000,00

0,00101463/12 95.800,008.400,008.400,00800,007.600,000,00103.400,00150.000,00

0,00101475/4 135.500,0012.100,0012.100,001.400,0010.700,000,00146.200,00200.000,00

0,00101483/2 69.000,0018.700,0018.700,00800,0017.900,000,0086.900,00294.324,98

0,00101483/14 104.600,008.500,008.500,001.000,007.500,000,00112.100,00150.000,00

7.000,00101490/3 399.100,0027.400,0034.400,002.100,0032.300,000,00431.400,00755.797,48

0,00101494/7 112.900,008.500,008.500,001.400,007.100,000,00120.000,00150.000,00

0,00101494/11 314.000,0022.800,0022.800,003.200,0019.600,000,00333.600,00380.000,00

0,00101494/19 202.100,0014.400,0014.400,002.700,0011.700,000,00213.800,00230.000,00

rw_nwvdarl2 k:\arcrep\RW\RW_VDA21.QRP 215Seite:
Seite:	 217



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

(1)Verwendungszweck HH-Stelle ZugangZinssatzDarlehensgeber/Sitz des GläubigersKto-Nummer
(4)(2) HH-Stelle TilgungGR BeschlussdatumAktenzahl HH-Stelle Ersätze-TilgungLaufzeit

Währung (5)(3) HH-Stelle Zinsen HH-Stelle Ersätze-ZinsenGenehmigungsvermerkGenehmigungsdatum

(1) 6/850005+346700101494/30 BAWAG PSK/AUT Wasserversorgung 1,048%
(2) 1/850000-34670011.12.2013IBAN: 005 4005 6412 BIC: 2014 - 2024

EUR (3) 1/850000-650700GR 11.12.2013, TOP 7

(1) 6/850086+346700101494/42 BAWAG PSK/AUT Quellsanierung Priesnitz u. Vering 1,048%
(2) 1/850000-34670011.12.2013IBAN: 005 4005 6536 BIC: 2014 - 2024

EUR (3) 1/850000-650700GR 11.12.2013, TOP 7

(1) 6/850087+346700101494/43 BAWAG PSK/AUT Neue Brunnen 1,048%
(2) 1/850000-34670011.12.2013IBAN: 005 4005 6544 BIC: 2014 - 2024

EUR (3) 1/850000-650700GR 11.12.2013, TOP 7

(1) 6/851006+34600030818/851006 Darlehensaufnahme Kreditinstitut/AUT VH 6 Straßenentwässerung 1,0%
(2) 1/851000-346001 2015 - 2025

EUR (3) 1/851000-650001

(1) 6/851070+34600030818/851070 Darlehensaufnahme Kreditinstitut/AUT VH 70 AB Baulos 19 1,0%
(2) 1/851000-346001 2015 - 2035

EUR (3) 1/851000-650001

(1) 6/851072+34600030818/851072 Darlehensaufnahme Kreditinstitut/AUT VH 72 Kataster Kanal-u.Wasserleit. 1,0%
(2) 1/851000-346001 2015 - 2035

EUR (3) 1/851000-650001

(1) 6/851085+34600030818/851085 Darlehensaufnahme Kreditinstitut/AUT VH 85 Aufschließung Theresienau 1,0%
(2) 1/851000-346001 2015 - 2035

EUR (3) 1/851000-650001

101463/1 Bank Austria Unicredit Group/AUT Abwasserbeseitigung Baulos 13 0,555%
(2) (4)1/851000-34600023.09.1999IBAN:AT681200000400134425 BIC: BKAUATWW913-1/6355/1999 1999 - 2026 2/851000+870200

EUR (3) (5) 2/851000+8602001/851000-650000GR 23.09.1999, TOP 12b18.10.1999

(1) 6/851054+346000101463/5 Bank Austria Unicredit Group/AUT Abwasserbeseitigung BA 15 0,805%
(2) 1/851000-34600021.04.2005IBAN: AT51 1200 0539 9806 7119 BIC: BKAUATWW913-1/554/2005 2005 - 2025

EUR (3) 1/851000-650000GR 21.04.2005, TOP 6c28.05.2005

(1) 6/851054+346300101463/7 Bank Austria Unicredit Group/AUT Abwasserbeseitigung VH 54 0,805%
(2) 1/851000-34600029.03.2007IBAN: AT44 1200 0536 7662 4959 BIC: BKAUTWW913-1/492/2007 2007 - 2026

EUR (3) 1/851000-650000GR 29.03.2007, TOP 7a03.04.2007

(1) 6/851055+346300101463/8 Bank Austria Unicredit Group/AUT Abwasserbeseitigung VH 55 0,805%
(2) 1/851000-34600029.03.2007IBAN: AT44 1200 0536 7662 4959 BIC: BKAUTWW913-1/492/2007 2007 - 2026

EUR (3) 1/851000-650000GR 29.03.2007, TOP 7b03.04.2007

(1) 6/851060+346300101463/18 Bank Austria Unicredit Group/AUT Abwasserbeseitigung Baulos 17 0,759%
(2) 1/851000-34600001.12.2010IBAN: AT33 1200 0535 0346 8323 BIC: BKAUATWWVorhaben 60 2011 - 2030

EUR (3) 1/851000-650000GR 01.12.2010, TOP 1114.12.2010

(1) 6/851065+346300101463/20 Bank Austria Unicredit Group/AUT Abwasserbeseitigung Baulos 18 0,759%
(2) 1/851000-34600001.12.2010IBAN: AT33 1200 0535 0346 8323 BIC: BKAUATWWVorhaben 65 2011 - 2030

EUR (3) 1/851000-650000GR 01.12.2010 TOP 1114.12.2010

(1) 6/851055+346100101475/5 Raiffeisen Regionalbank/AUT Abwasserbeseitigung BA 16 1,068%
(2) (4)1/851000-34610027.03.2008IBAN: AT33 3225 0004 2197 7921 BIC: RLNWATWWGTD940-0/2008 2008 - 2027 2/851000+870200

EUR (3) (5) 2/851000+8602001/851000-650100GR 27.03.2008, TOP 8e17.04.2008

rw_nwvdarl1 k:\arcrep\RW\RW_VDA11.QRP 216Seite:
Seite:	 218



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtDarlehensrestUrsprüngliche
ZinsenTilgungZugangKto-Nummer0,00 JahresendeSchuldendienstJahresanfangDarlehenshöhe

0,00101494/30 60.700,007.600,007.600,00600,007.000,000,0067.700,0069.500,00

0,00101494/42 72.000,008.700,008.700,00700,008.000,0080.000,000,0080.000,00

0,00101494/43 27.000,003.300,003.300,00300,003.000,0030.000,000,0030.000,00

0,0030818/851006 47.500,002.800,002.800,00300,002.500,0050.000,000,0050.000,00

0,0030818/851070 138.300,004.300,004.300,00700,003.600,00141.900,000,00141.900,00

0,0030818/851072 153.600,004.700,004.700,00800,003.900,00157.500,000,00157.500,00

0,0030818/851085 97.500,002.800,002.800,00300,002.500,00100.000,000,00100.000,00

40.000,00101463/1 851.300,0039.900,0079.900,005.100,0074.800,000,00926.100,001.686.009,75

0,00101463/5 206.200,0020.600,0020.600,001.700,0018.900,000,00225.100,00360.000,00

0,00101463/7 271.500,0023.800,0023.800,002.300,0021.500,000,00293.000,00425.000,00

0,00101463/8 16.000,001.400,001.400,00100,001.300,000,0017.300,0025.000,00

0,00101463/18 270.000,0018.500,0018.500,002.200,0016.300,000,00286.300,00340.000,00

0,00101463/20 325.600,0022.300,0022.300,002.600,0019.700,000,00345.300,00410.000,00

4.000,00101475/5 335.700,0025.800,0029.800,003.500,0026.300,000,00362.000,00495.000,00

rw_nwvdarl2 k:\arcrep\RW\RW_VDA21.QRP 217Seite:
Seite:	 219



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

(1)Verwendungszweck HH-Stelle ZugangZinssatzDarlehensgeber/Sitz des GläubigersKto-Nummer
(4)(2) HH-Stelle TilgungGR BeschlussdatumAktenzahl HH-Stelle Ersätze-TilgungLaufzeit

Währung (5)(3) HH-Stelle Zinsen HH-Stelle Ersätze-ZinsenGenehmigungsvermerkGenehmigungsdatum

(1) 6/851054+346100101475/8 Raiffeisen Regionalbank/AUT Abwasserbeseitigung BA 15 1,068%
(2) 1/851000-34610027.03.2008IBAN: AT86 3225 0003 2197 7921 BIC: RLNWATWWGTD940-0/2008 2008 - 2027

EUR (3) (5) 2/851000+8641001/851000-650100GR 27.03.2008, TOP 8d17.04.2008

(1) 6/851060+346100101475/9 Raiffeisen Regionalbank/AUT Abwasserbeseitigung BA 17 0,99%
(2) 1/851000-34610027.03.2008IBAN: AT68 3225 0007 2197 7921 BIC: RLNWATWWGTD940-0/2008 2008 - 2027

EUR (3) 1/851000-650100GR 27.03.2008, TOP 8h17.04.2008

101483/3 HYPO Nö Gruppe Bank AG/AUT Abwasserbeseitigung 1999 1,075%
(2) 1/851000-34620023.06.1999IBAN: AT55 5310 0004 6607 8018 BIC: HYINAT22913-1/3315/1999 1999 - 2019

EUR (3) 1/851000-650200GR 23.06.1999, TOP 39b16.09.1999

101483/7 HYPO Nö Gruppe Bank AG/AUT Abwasserbeseitigung Baulos 14 1,187%
(2) (4)1/851000-34620028.09.2000IBAN: AT56 5310 0004 6609 4102 BIC: HYINAT22Zl.: 913-3/6485/2000 2000 - 2028 2/851000+870200

EUR (3) (5) 2/851000+8602001/851000-650200GR 28.09.2000, TOP 1322.11.2000

101483/12 HYPO Nö Gruppe Bank AG/AUT Abwasserbeseitigung BA 16 1,045%
(2) 1/851000-34620010.12.2008IBAN: AT30 5310 0004 6616 1500 BIC: HYINAT22 2008 - 2028

EUR (3) 1/851000-650200GR 10.12.2008, TOP 12b17.12.2008

101483/19 HYPO Nö Gruppe Bank AG/AUT Abwasserbeseitigung BA 17 0,875%
(2) 1/851000-34620010.12.2008IBAN: AT07 5310 0004 6616 2302 BIC: HYINAT22940-1592/2009 2009 - 2028

EUR (3) 1/851000-650200GR 10.12.2008, TOP 1317.12.2008

101494/8 BAWAG PSK/AUT Abwasserbeseitigung BA 17 1,149%
(2) (4)1/851000-34670028.04.2010IBAN: AT47 6000 0005 4003 4389 BIC: OPSKATWW 2010 - 2030 2/851000+870200

EUR (3) (5) 2/851000+8602001/851000-650700GR 28.04.2010, TOP 7b06.05.2010

101494/9 BAWAG PSK/AUT Abwasserbeseitigung BA 18 0,839%
(2) 1/851000-34670028.04.2010IBAN: AT25 6000 0005 4003 4397 BIC: OPSKATWW 2010 - 2030

EUR (3) 1/851000-650700GR 28.04.2010, Top 7c06.05.2010

(1) 6/851065+346700101494/15 BAWAG PSK/AUT Abwasserbeseitigung BA 18 0,964%
(2) 1/851000-34670014.12.2011IBAN: AT82 6000 0005 4004 5593 BIC: OPSKATWWVorhaben 65 2012 - 2032

EUR (3) 1/851000-650700GR 14.12.2011, TOP 12

(1) 6/851070+346700101494/17 BAWAG PSK/AUT Abwasserbeseitigung BA 19 0,964%
(2) 1/851000-34670014.12.2011IBAN: AT70 6000 0005 4004 5615 BIC: OPSKATWWVorhaben 70 2012 - 2032

EUR (3) 1/851000-650700GR 14.12.2011, TOP 12

(1) 6/851072+346700101494/18 BAWAG PSK/AUT Kanal- und Wasserleitungskataster 0,964%
(2) 1/851000-34670014.12.2011IBAN: AT48 6000 0005 4004 5623 BIC: OPSKATWWVorhaben 72 2012 - 2032

EUR (3) 1/851000-650700GR 22.09.2010, TOP 14

(1) 6/851070+346700101494/26 BAWAG PSK/AUT Abwasserbeseitigung BA19 1,284%
(2) 1/851000-34670012.12.2012IBAN: AT74 6000 0005 4005 0490 BIC: OPSKATWWVH 70 2013 - 2033

EUR (3) 1/851000-650700GR 12.12.2012, TOP 9

(1) 6/851065+346700101494/27 BAWAG PSK/AUT Abwasserbeseitigung BA18 1,284%
(2) 1/851000-34670012.12.2012IBAN: AT89 6000 0005 4005 0511 BIC: OPSKATWWVH 65 2013 - 2033

EUR (3) 1/851000-650700GR 12.12.2012, TOP 9

(1) 6/851072+346700101494/28 BAWAG PSK/AUT ABA Digit. Leitungskataster 1,284%
(2) 1/851000-34670012.12.2012IBAN: AT48 6000 0005 4005 0473 BIC: OPSKATWWVH 72 2013 - 2033

EUR (3) 1/851000-650700GR 12.12.2012, TOP 9

rw_nwvdarl1 k:\arcrep\RW\RW_VDA11.QRP 218Seite:
Seite:	 220



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtDarlehensrestUrsprüngliche
ZinsenTilgungZugangKto-Nummer0,00 JahresendeSchuldendienstJahresanfangDarlehenshöhe

0,00101475/8 10.100,00900,00900,00100,00800,000,0010.900,0015.000,00

0,00101475/9 13.600,001.100,001.100,00100,001.000,000,0014.600,0020.000,00

0,00101483/3 88.600,0022.700,0022.700,001.100,0021.600,000,00110.200,00370.268,09

8.000,00101483/7 170.300,007.200,0015.200,002.100,0013.100,000,00183.400,00311.548,44

0,00101483/12 26.300,002.100,002.100,00300,001.800,000,0028.100,0038.000,00

0,00101483/19 278.600,0022.800,0022.800,002.700,0020.100,000,00298.700,00400.000,00

9.700,00101494/8 285.800,0011.800,0021.500,003.500,0018.000,000,00303.800,00380.000,00

0,00101494/9 18.700,001.400,001.400,00200,001.200,000,0019.900,0025.000,00

0,00101494/15 260.200,0018.900,0018.900,002.600,0016.300,000,00276.500,00315.000,00

0,00101494/17 214.800,0015.600,0015.600,002.200,0013.400,000,00228.200,00260.000,00

0,00101494/18 69.700,005.000,005.000,00700,004.300,000,0074.000,0084.200,00

0,00101494/26 246.100,0017.600,0017.600,003.300,0014.300,000,00260.400,00280.000,00

0,00101494/27 361.200,0025.800,0025.800,004.900,0020.900,000,00382.100,00410.000,00

0,00101494/28 175.800,0012.600,0012.600,002.400,0010.200,000,00186.000,00200.000,00

rw_nwvdarl2 k:\arcrep\RW\RW_VDA21.QRP 219Seite:
Seite:	 221



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

(1)Verwendungszweck HH-Stelle ZugangZinssatzDarlehensgeber/Sitz des GläubigersKto-Nummer
(4)(2) HH-Stelle TilgungGR BeschlussdatumAktenzahl HH-Stelle Ersätze-TilgungLaufzeit

Währung (5)(3) HH-Stelle Zinsen HH-Stelle Ersätze-ZinsenGenehmigungsvermerkGenehmigungsdatum

(1) 6/851006+346700101494/31 BAWAG PSK/AUT Straßenentwässerung im Ortsgebiet 1,048%
(2) 1/851000-34670011.12.2013IBAN: 005 4005 6420 BIC: 2014 - 2024

EUR (3) 1/851000-650700GR 11.12.2013, TOP 7

(1) 6/851070+346700101494/36 BAWAG PSK/AUT Abwasserbeseitigung Baulos 19 1,048%
(2) 1/851000-34670011.12.2013IBAN: 005 4005 6471 BIC: 2014 - 2034

EUR (3) 1/851000-650700GR 11.12.2013, TOP 7

(1) 6/851072+346700101494/37 BAWAG PSK/AUT Kanal- und Wasserleitungskataster 1,048%
(2) 1/851000-34670011.12.2013IBAN: 005 4005 6480 BIC: 2014 - 2034

EUR (3) 1/851000-650700GR 11.12.2013, TOP 7

(1) 6/851081+346700101494/40 BAWAG PSK/AUT Aufschließung Krieglergründe 0,914%
(2) 1/851000-34670011.12.2013IBAN: AT09 6000 0005 4005 6510 BIC: OPSKATWW 2014 - 2034

EUR (3) 1/851000-650700GR 11.12.2013, TOP 7

(1) 6/851085+346700101494/41 BAWAG PSK/AUT Aufschließung Theresienau 1,048%
(2) 1/851000-34670011.12.2013IBAN: 005 4005 6528 BIC: 2014 - 2034

EUR (3) 1/851000-650700GR 11.12.2013, TOP 7

101540/2990608 Frankfurter Hypothekenbank/DE ABA BA 06, Rate und Bauzins 2,0%
(2) 1/851000-34680025.02.1981IBAN: 3916980013, ...3916980022 BIC:EHYPDEFFXXXGZ:578.406/5-V-6/80 1986 - 2015

EUR (3) 1/851000-653800GR 25.02.1981, TOP 3320.08.1981

101543/2990611 Bank Austria Unicredit Group/AUT Abwasserbeseitigungsanlage BA 07 2,0%
(2) 1/851000-34600022.05.1986 BKAUATWW  AT861200000410304745GZ:585.296/7-V-6/86 1991 - 2020

EUR (3) 1/851000-650000GR 22.05.1986, TOP 3322.05.1986

101544/2990612 Bank Austria Unicredit Group/AUT Abwasserbeseitigungsanlage BA 08 2,0%
(2) 1/851000-34600014.11.1990 BKAUATWW  AT821200000410306757GZ:900.133/011-022 1996 - 2024

EUR (3) 1/851000-650000GR 14.11.1990, TOP 1310.10.1991

101553/2990925 Raiffeisen Regionalbank/AUT Abwasserbeseitigungsanlage BA 10 0,875%
(2) (4)1/851000-34610013.12.1995IBAN: AT74 3225 0026 2191 1284 BIC: RLNWATWWGTDGZ:913-1/6848/95/SE 1997 - 2021 2/851000+870200

EUR (3) (5) 2/851000+8602001/851000-650100GR 13.12.1995, TOP 1313.12.1995

101567/2991306 BAWAG PSK/AUT Abwasserbeseitigungsanlage BA 09 1,06%
(2) (4)1/851000-34670014.12.1994IBAN: AT38 6000 0000 0110 6722 BIC: OPSKATWWGZ:913-1/8015/94/SE 1996 - 2021 2/851000+870200

EUR (3) (5) 2/851000+8602001/851000-650700GR 14.12.1994, TOP 46b22.12.1994

(1) 6/851075+346001101627/101 HYPO NOE Gruppe Bank AG/AUT ABA BA 12 ehem. KKA 103359 1,443%
(2) (4)1/851000-34620026.09.2012IBAN: AT17 5310 0004 6618 8603 BIC: HYINAT22913-1/4044/98/Pov 2012 - 2025 2/851000+870200

EUR (3) (5) 2/851000+8602001/851000-65020026.09.2012, TOP 9

(1) 6/851075+346002101627/102 HYPO NOE Gruppe Bank AG/AUT ABA BA 11 ehem. KKA 103358 1,443%
(2) (4)1/851000-34620026.09.2012IBAN: AT17 5310 0004 6618 8506 BIC: HYINAT22913-1/4043/98/Pov 2012 - 2024 2/851000+870200

EUR (3) (5) 2/851000+8602001/851000-65020026.09.2012, TOP 9

(1) 6/851054+346000101693/2 Bausparkasse der österr./AUT Abwasserbeseitigung BA 15 0,373%
(2) (4)1/851000-34660030.03.2006IBAN: AT87 2401 2776 0006 1931 BIC: BAOSATWWXXX913-0/1477/2006 2006 - 2025 2/851000+870200

EUR (3) (5) 2/851000+8602001/851000-650600GR 30.03.2006, TOP 5a04.05.2006

101483/4 HYPO Nö Gruppe Bank AG/AUT Sanierung gdeeig. Hausanlagen 1999 1,074%
(2) 1/853500-34620023.06.1999IBAN: AT55 5310 0004 6607 8204 BIC: HYINAT22IVW3-D-3171901/014-99 1999 - 2019

EUR (3) 1/853500-650200GR 23.06.1999, TOP 39c16.09.1999

rw_nwvdarl1 k:\arcrep\RW\RW_VDA11.QRP 220Seite:
Seite:	 222



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtDarlehensrestUrsprüngliche
ZinsenTilgungZugangKto-Nummer0,00 JahresendeSchuldendienstJahresanfangDarlehenshöhe

0,00101494/31 43.700,005.500,005.500,00500,005.000,000,0048.700,0050.000,00

0,00101494/36 225.000,0014.400,0014.400,002.400,0012.000,000,00237.000,00240.000,00

0,00101494/37 165.500,0010.500,0010.500,001.700,008.800,000,00174.300,00176.500,00

0,00101494/40 101.600,006.600,006.600,001.000,005.600,000,00107.200,00110.000,00

0,00101494/41 192.100,0012.300,0012.300,002.000,0010.300,000,00202.400,00205.000,00

0,00101540/2990608 7.500,00182.400,00182.400,002.600,00179.800,000,00187.300,003.959.942,73

0,00101543/2990611 271.800,0057.400,0057.400,006.200,0051.200,000,00323.000,001.279.041,88

0,00101544/2990612 474.700,0061.000,0061.000,0010.300,0050.700,000,00525.400,001.323.299,64

6.600,00101553/2990925 142.800,0017.900,0024.500,001.400,0023.100,000,00165.900,00436.037,01

27.600,00101567/2991306 374.400,0037.000,0064.600,004.500,0060.100,000,00434.500,001.199.101,76

31.200,00101627/101 989.200,0086.000,00117.200,0018.300,0098.900,000,001.088.100,001.285.918,25

44.600,00101627/102 1.065.400,0093.800,00138.400,0020.000,00118.400,000,001.183.800,001.420.629,87

12.400,00101693/2 199.900,006.800,0019.200,00800,0018.400,000,00218.300,00350.000,00

0,00101483/4 65.800,0016.900,0016.900,00800,0016.100,000,0081.900,00275.284,70

rw_nwvdarl2 k:\arcrep\RW\RW_VDA21.QRP 221Seite:
Seite:	 223



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

(1)Verwendungszweck HH-Stelle ZugangZinssatzDarlehensgeber/Sitz des GläubigersKto-Nummer
(4)(2) HH-Stelle TilgungGR BeschlussdatumAktenzahl HH-Stelle Ersätze-TilgungLaufzeit

Währung (5)(3) HH-Stelle Zinsen HH-Stelle Ersätze-ZinsenGenehmigungsvermerkGenehmigungsdatum

101483/8 HYPO Nö Gruppe Bank AG/AUT Ankauf Salitergasse 39-41 1,187%
(2) 1/853500-34620011.05.2006IBAN: AT64 5310 0004 6615 0606 BIC: HYINAT22Planung Hilfswerk 2006 - 2027

EUR (3) 1/853500-650200GR 11.05.2006, TOP 124.05.2006

31280/8 Kommunalkredit Austria AG/AUT Erholungszentrum 1999 1,233%
(2) 1/859200-34650023.09.1999IBAN: AT49 6000 0000 0443 4012 BIC: INVOATWWIVW3-D-3171901/016-99 1999 - 2019

EUR (3) 1/859200-650500GR 23.09.1999, TOP 12d09.12.1999

(1) 6/859263+346300101463/19 Bank Austria Unicredit Group/AUT Errichtung Sporthalle FZZ 0,759%
(2) 1/859400-34600001.12.2010IBAN: AT33 1200 0535 0346 8323 BIC: BKAUATWWVorhaben 63 2011 - 2030

EUR (3) 1/859400-650000GR 01.12.2010 TOP 1114.12.2010

(1) 6/859263+346015101541/2 Raiffeisenlandesbank NÖ-Wien/AUT Errichtung Sporthalle Lombard. 0,999%
(2) 1/859200-34611028.04.2010IBAN: AT03 3200 0424 0051 9264 BIC: RLNWATWW940-0/1303/2010 2010 - 2036

EUR (3) 1/859400-650110GR 28.04.2010, TOP 7d14.07.2010

(1) 6/859999+341000101789/1 Umwelt-u.Wasserwirtschaftsfonds/AUT WWF 1,0%
ABA BA 17 IBAN:AT17 5310 0006 0251 9775 2011 - 2040

EUR (3) 5/859999-650000WWF-50290017/626.02.2013

(1) 6/859999+341000101789/2 Umwelt-u.Wasserwirtschaftsfonds/AUT WWF 1,0%
ABA BA 16 IBAN: AT47 5310 0006 0251 7586 2008 - 2038

EUR (3) 5/859999-650000WWF-50290016/4

(1) 6/859999+341000101789/3 Umwelt-u.Wasserwirtschaftsfonds/AUT WWF 1,0%
ABA BA 15 IBAN: AT26 5310 0006 0251 0883 2008 - 2037

EUR (3) 5/859999-650000WWF-50290015/3

(1) 6/859999+341000101789/4 Umwelt-u.Wasserwirtschaftsfonds/AUT WWF 1,0%
WVA BA 05 IBAN: AT16 5310 0006 0250 2236 2001 - 2031

EUR (3) 5/859999-650000WA4-WWF-50289005/9

(1) 6/859999+341000101789/5 Umwelt-u.Wasserwirtschaftsfonds/AUT WWF 1,0%
ABA BA 14 IBAN: AT34 5310 0006 0250 0748 2003 - 2033

EUR (3) 5/859999-650000WA4-WWF-50290014/9

(1) 6/875266+346700101494/21 BAWAG PSK/AUT Infrastruktur - Ortszentrum 1,284%
(2) 1/875200-34670012.12.2012IBAN: AT45 6000 0005 4005 0430 BIC: OPSKATWWVH 66 2013 - 2023

EUR (3) 1/875200-650700GR 12.12.2012, TOP 9
Summe Schuldenart 2

rw_nwvdarl1 k:\arcrep\RW\RW_VDA11.QRP 222Seite:
Seite:	 224



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtDarlehensrestUrsprüngliche
ZinsenTilgungZugangKto-Nummer0,00 JahresendeSchuldendienstJahresanfangDarlehenshöhe

0,00101483/8 243.000,0023.700,0023.700,003.100,0020.600,000,00263.600,00405.000,00

0,0031280/8 34.500,008.900,008.900,00500,008.400,000,0042.900,00145.345,67

0,00101463/19 300.900,0020.700,0020.700,002.400,0018.300,000,00319.200,00381.200,00

0,00101541/2 1.182.700,0011.800,0011.800,0011.800,000,000,001.182.700,001.182.700,00

0,00101789/1 52.000,00600,00600,00600,000,00600,0051.400,0050.148,00

0,00101789/2 27.900,00300,00300,00300,000,00300,0027.600,0026.197,00

0,00101789/3 65.400,00700,00700,00700,000,00700,0064.700,0061.763,00

0,00101789/4 38.400,00400,00400,00400,000,00400,0038.000,0034.036,00

0,00101789/5 48.100,00500,00500,00500,000,00500,0047.600,0043.024,00

0,00101494/21 30.000,004.600,004.600,00400,004.200,000,0034.200,0040.000,00

Summe Schuldenart 2 1.198.100,00191.100,00 13.448.200,0025.126.353,36 13.680.000,00 999.300,00 1.231.100,00 158.100,00 1.389.200,00

rw_nwvdarl2 k:\arcrep\RW\RW_VDA21.QRP 223Seite:
Seite:	 225



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schluss leer
des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

= DifferenzGesamthaushalt - Abschnitte 85-89

10.534.600,00200.000,0010.734.600,001 Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen
Deckungsmitteln getragen wird

183.300,0013.496.700,002 Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche 13.680.000,00
Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen Ausgaben erzielt werden

10.717.900,0013.696.700,00Zwischensumme 24.414.600,00
leer

0,000,003 Schulden, die für andere Gebietskörperschaften aufgenommen worden sind und
deren Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

0,000,00Schulden, die für sonstige Rechtsträger (physische und juristische Personen) auf-4
genommen worden sind und deren Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

10.717.900,0013.696.700,00Gesamtsumme 24.414.600,00
leer

rw_nwvdarl1 k:\arcrep\RW\RW_VDA12.QRP 224Seite:
Seite:	 226



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

Ursprüngliche Darlehensrest Zugang Tilgung Zinsen Gesamt Ersätze Nettoaufwand Darlehensrest
0,00 JahresendeDarlehenshöhe Jahresanfang Schuldendienst
leer

10.478.800,00749.200,000,00749.200,00128.800,00620.400,00364.600,0010.734.600,0014.575.326,821

13.448.200,001.198.100,00191.100,001.389.200,00158.100,001.231.100,00999.300,0013.680.000,0025.126.353,362

23.927.000,001.947.300,00191.100,002.138.400,00286.900,001.851.500,001.363.900,0024.414.600,0039.701.680,18Zwischensumme

0,000,000,000,000,000,000,000,000,003

0,000,000,000,000,000,000,000,000,004

23.927.000,001.947.300,00191.100,002.138.400,00286.900,001.851.500,001.363.900,0024.414.600,0039.701.680,18Gesamtsumme

rw_nwvdarl2 k:\arcrep\RW\RW_VDA22.QRP 225Seite:
Seite:	 227



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Aufgliederung des Schuldenstandes nach den Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schlußleer
des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

= Differenz- Abschnitte 85-89Gesamthaushalt

187.300,00 0,001a Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kredit- 187.300,00
instituten und sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

0,001b Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kredit-
instituten und sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

0,00187.300,00 187.300,00Zwischensumme
leer

10.717.900,002a Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kredit- 23.998.000,00 13.280.100,00
instituten und sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

0,002b Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kredit-
instituten und sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

10.717.900,0023.998.000,00 13.280.100,00Zwischensumme
leer

0,003a Finanzschulden aus Darlehen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
leer

229.300,00229.300,00Finanzschulden aus Darlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern3b 0,00
leer

0,003c Finanzschulden aus Darlehen von Gemeinden, Gemeindeverbänden und -fonds
leer

Finanzschulden aus Darlehen von Sozialversicherungsträgern3d 0,00
leer

Zwischensumme 229.300,00229.300,00 0,00
leer

Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern4a 0,00
des öffentlichen Rechts für den eigenen Haushaltleer

Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern4b 0,00
des öffentlichen Rechts aus weitergegebenen Darlehenleer

0,000,00 0,00Zwischensumme
leer

10.717.900,0024.414.600,00 13.696.700,00Gesamtsumme
leer

rw_nwvdarl1 k:\arcrep\RW\RW_VDA12.QRP 226Seite:
Seite:	 228



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015 (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Aufgliederung des Schuldenstandes nach den Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

Ursprüngliche Darlehensrest Zugang Tilgung Zinsen Gesamt Ersätze Nettoaufwand Darlehensrest
0,00 JahresendeDarlehenshöhe Jahresanfang Schuldendienst
leer

7.500,00182.400,001a 3.959.942,73 187.300,00 0,00 179.800,00 2.600,00 182.400,00 0,00

0,000,001b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.500,00182.400,00 0,00 182.400,003.959.942,73 187.300,00 0,00 179.800,00 2.600,00Zwischensumme

23.687.700,001.762.400,002a 35.526.569,45 23.998.000,00 1.361.400,00 1.671.700,00 281.800,00 1.953.500,00 191.100,00

0,000,002b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23.687.700,001.953.500,00 191.100,00 1.762.400,0035.526.569,45 23.998.000,00 1.361.400,00 1.671.700,00 281.800,00Zwischensumme

0,000,003a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,002.500,002.500,000,002.500,00229.300,00215.168,003b 2.500,00 231.800,00

0,000,000,000,000,000,000,003c 0,00 0,00

0,000,000,000,000,000,000,003d 0,00 0,00

Zwischensumme 2.500,000,002.500,00229.300,00215.168,00 2.500,000,002.500,00 231.800,00

0,000,000,000,000,000,000,004a 0,00 0,00

0,000,000,000,000,000,000,004b 0,00 0,00

Zwischensumme 0,000,000,000,000,00 0,000,000,00 0,00

23.927.000,002.138.400,00 191.100,00 1.947.300,0039.701.680,18 24.414.600,00 1.363.900,00 1.851.500,00 286.900,00Gesamtsumme

rw_nwvdarl2 k:\arcrep\RW\RW_VDA23.QRP 227Seite:
Seite:	 229



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Haftungen

ZugangHaftungsstandHaftungsrahmenZinsatzHaftungBeteilligungHaftungsnehmer/inKonto
zum 1.1(Ursprungliche Höhe)Laufzeitin %

700.000,00 700.000,00 0,354% AT50 5310 0081 5500 0776100,00 Perchtoldsdorfer Immo.GmbH 101826/1 
2013 - 2017

17.629.400,00 22.919.000,00 1,155% AT49 6000 0000 0443 4012100,00 Perchtoldsdorfer Immo.GmbH 101826/2 
2007 - 2042

19.306.300,00 23.761.500,00 1,054% AT86 5310 0004 6615 3702100,00 Perchtoldsdorfer Immo.GmbH 101826/3 
2007 - 2047

42.000,00 118.820,88 1,054% AT20 5310 0004 8053 6207100,00 Perchtoldsdorfer Immo.GmbH 101826/4 
2009 - 2020

883.100,00 1.200.000,00 1,144% AT81 5310 0004 6616 3104100,00 Perchtoldsdorfer Immo.GmbH 101826/5 
2009 - 2028

339.200,00 490.000,00 0,805% AT27 1200 0531 9916 6918100,00 Perchtoldsdorfer Immo.GmbH 101826/7 
2008 - 2027

630.000,00 1.050.000,00 0,497% AT59 3225 0009 2197 7921100,00 Perchtoldsdorfer Immo.GmbH 101826/8 
2008 - 2023

530.700,00 730.000,00 0,518% AT15 3225 0008 2197 7921100,00 Perchtoldsdorfer Immo.GmbH 101826/9 
2008 - 2028

322.200,00 390.000,00 1,053% AT06 3225 0010 2198 7921100,00 Perchtoldsdorfer Immo.GmbH 101826/10 
2011 - 2028

28.600,00 150.781,77 1,05% AT20 6000 0000 0111 8686100,00 Perchtoldsdorfer Immo.GmbH 101826/11 
1996 - 2016

4.000,00 13.953,18 1,0% AT40 5310 0073 5020 0007100,00 Perchtoldsdorfer Immo.GmbH 101826/12 
1975 - 2024

22.700,00 48.690,80 0,5% AT25 5310 0073 2018 1008100,00 Perchtoldsdorfer Immo.GmbH 101826/13 
1981 - 2028

226.900,00 594.899,82 0,5% AT12 5310 0073 2017 6004100,00 Perchtoldsdorfer Immo.GmbH 101826/14 
1979 - 2026

32.000,00 49.708,22 0,5% AT18 5310 0073 2036 3009100,00 Perchtoldsdorfer Immo.GmbH 101826/15 
1987 - 2034

866.600,00 1.495.025,54 0,5% AT34 5310 0073 2033 4009100,00 Perchtoldsdorfer Immo.GmbH 101826/16 
1985 - 2032

597.200,00 1.166.398,99 1,0% AT10 5310 0073 2049 4006100,00 Perchtoldsdorfer Immo.GmbH 101826/17 
1992 - 2026

420.700,00 639.884,30 1,0% AT61 5310 0076 2009 0004100,00 Perchtoldsdorfer Immo.GmbH 101826/18 
1996 - 2031

213.200,00 431.167,93 1,0% AT46 5310 0073 2052 1003100,00 Perchtoldsdorfer Immo.GmbH 101826/19 
1991 - 2026

266.100,00 2.363.829,28  AT88 5310 0073 2061 2009100,00 Perchtoldsdorfer Immo.GmbH 101826/20 
1995 - 2020

89.300,00 534.072,66  AT81 5310 0073 2063 9004100,00 Perchtoldsdorfer Immo.GmbH 101826/21 
1995 - 2020

1.200,00 6.249,86 6,0% AT09 5310 0006 1150 0858100,00 Perchtoldsdorfer Immo.GmbH 101826/22 
1987 - 2016

600,00 14.534,57  Darl. Schul-u.Kindergartenfonds0,00 Mittelschulgde. Perchtoldsdorf 101827/1 
1991 - 2015

600,00 14.534,57  Darl. Schul-u.Kindergartenfonds0,00 Mittelschulgde. Perchtoldsdorf 101827/2 
1991 - 2015

rw_nwvhaft1 k:\arcrep\RW\RWSusi.QRP 228Seite:
Seite:	 230



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Haftungen

AbgangKonto RisikovorsorgeEintrittswahr-HaftungswertRisikoklasseHaftungsstand
Art    Betragscheinlichkeit in %zum 31.12

 Risikoklasse IV101826/1 700.000,00  30,00 

 Risikoklasse IV101826/2 17.068.500,00  30,00 560.900,00 

 Risikoklasse IV101826/3 18.712.300,00  30,00 594.000,00 

 Risikoklasse IV101826/4 35.100,00  30,00 6.900,00 

 Risikoklasse IV101826/5 824.400,00  30,00 58.700,00 

 Risikoklasse IV101826/7 314.400,00  30,00 24.800,00 

 Risikoklasse IV101826/8 560.000,00  30,00 70.000,00 

 Risikoklasse IV101826/9 492.600,00  30,00 38.100,00 

 Risikoklasse IV101826/10 300.800,00  30,00 21.400,00 

 Risikoklasse IV101826/11 11.400,00  30,00 17.200,00 

 Risikoklasse IV101826/12 3.600,00  30,00 400,00 

 Risikoklasse IV101826/13 21.100,00  30,00 1.600,00 

 Risikoklasse IV101826/14 208.300,00  30,00 18.600,00 

 Risikoklasse IV101826/15 30.400,00  30,00 1.600,00 

 Risikoklasse IV101826/16 818.600,00  30,00 48.000,00 

 Risikoklasse IV101826/17 556.400,00  30,00 40.800,00 

 Risikoklasse IV101826/18 402.500,00  30,00 18.200,00 

 Risikoklasse IV101826/19 198.000,00  30,00 15.200,00 

 Risikoklasse IV101826/20  30,00 266.100,00 

 Risikoklasse IV101826/21  30,00 89.300,00 

 Risikoklasse IV101826/22 600,00  30,00 600,00 

 Risikoklasse III101827/1  25,00 600,00 

 Risikoklasse III101827/2  25,00 600,00 

rw_nwvhaft2 k:\arcrep\RW\RW_VHAFB.QRP 229Seite:
Seite:	 231



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Haftungen

ZugangHaftungsstandHaftungsrahmenZinsatzHaftungBeteilligungHaftungsnehmer/inKonto
zum 1.1(Ursprungliche Höhe)Laufzeitin %

26.600,00 200.000,00  Kto.Nr. 285-425-607/0050,00 Mittelschulgde. Perchtoldsdorf 101827/4 
2006 - 2016

50.000,00 50.000,00  Kto.Nr.8155-002175100,00 Perchtoldsdorfer Betriebs-GmbH 101828/1 
2010 - 2016

50.000,00 50.000,00  Kto.Nr.3655-014941100,00 Perchtoldsdorfer Betriebs-GmbH 101828/2 
2010 - 2016

96.300,00 150.000,00 1,075% Kto.Nr.0466-171204100,00 Perchtoldsdorfer Betriebs-GmbH 101828/3 
2011 - 2020

36.600,00 70.000,00  Kto.Nr.21.980.396100,00 Perchtoldsdorfer Betriebs-GmbH 101828/4 
2010 - 2020

63.600,00 57.900,00 0,717% Kto.Nr.53593 121 99871,00 Wasserverband Petersbach 101829/1 
2006 - 2037

244.000,00 540.000,00  Kto.Nr.21.981.7660,00 Perchtoldsdorfer Kletterzentrum 101830/1 
2011 - 2031

 Summe 60.000.952,37 43.719.700,00 

rw_nwvhaft1 k:\arcrep\RW\RWSusi.QRP 230Seite:
Seite:	 232



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Haftungen

AbgangKonto RisikovorsorgeEintrittswahr-HaftungswertRisikoklasseHaftungsstand
Art    Betragscheinlichkeit in %zum 31.12

 Risikoklasse III101827/4 8.800,00  25,00 17.800,00 

 Risikoklasse IV101828/1 50.000,00  30,00 

 Risikoklasse IV101828/2 50.000,00  30,00 

 Risikoklasse IV101828/3 81.300,00  30,00 15.000,00 

 Risikoklasse IV101828/4 29.500,00  30,00 7.100,00 

 Risikoklasse I101829/1 61.600,00  10,00 2.000,00 

 Risikoklasse V101830/1 217.000,00  100,00 27.000,00 

 Summe 41.757.200,00 1.962.500,00 

rw_nwvhaft2 k:\arcrep\RW\RW_VHAFB.QRP 231Seite:
Seite:	 233



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Leasing

Verwendungszweck HH-Stelle TilgungHH-Stelle ZugangZinsatzDarlehensgeberKto-Nummer
Aktenzahl HH-Stelle ZinsenHH-Stelle ErsätzeLaufzeit
Genehmigungsdatum

GenehmigungsvermerkGR Beschlussdatum

31814/2  Immorent-Gamma-Grundstücks- Objekt: KUBIZ 0,601% 1/839200-702400
Vertr.: KU 256/18417 PERC 2000 - 2020 1/839200-652000

22.01.1999 Sanierung und Instandhaltg.
05.11.1998 IVW3-L-3171901/002-98

31905/12 NÖ. HYPO LEASING MEATUS Objekt: FZZ, Vertrag Nr. 706-67-1 1,015% 1/859200-702000
IBAN: AT85 5310 0034 2320 0854 2010 - 2036 1/859200-650009
BIC: HYINAT22

28.04.2010 GR 28.04.2010, TOP 10

33318/2 Raiffeisen-Leasing Mobilien Aufbaustreuer 2,922% 1/814000-702200
Unimog EPOKE 2011 - 2015
Vertrag.Nr.: 1184429
GV 20.10.2010  Top 6.2.2.

33318/3 Raiffeisen-Leasing Mobilien LKW >3,5 t, Scania P360 2,925% 1/852000-702200
ASZ Wihof, Ort, WD1232684/2 2012 - 2018
Kto.Nr.

27.09.2011 GR 27.09.2011, TOP 12

33382/8 NÖ. Raiffeisen-Leasing Unimog 2,659% 1/814000-702200
EPOKE SH 3101 2010 - 2015
Vertr. 172544L
GV 17.09.2009 TOP 3.13

33382/9 NÖ. Raiffeisen-Leasing Aufbaustreuer f. Actros 2,722% 1/814000-702200
EPOKE SH 3301 2010 - 2015
Vertr. 173259L
GV 17.09.2009 TOP 3.13

33382/12 NÖ. Raiffeisen-Leasing Volkswagen Caddy 1,6l TDI 3,01% 1/859200-702200
MD 666 EL 2012 - 2016

25.07.2012 Vertr. 232733L
GV 25.07.2012, TOP 5.1.1

33382/13 NÖ. Raiffeisen-Leasing Volkswagen Transporter 2,0TDI 3,02% 1/852000-702200
MD 664 EL 2012 - 2016 1/852000-650099

25.07.2012
GV 25.07.2012, TOP 6.1.1

33382/14 NÖ. Raiffeisen-Leasing Volkswagen Pritsche 2,0TDI 3,03% 1/852000-702200
MD 665 EL 2012 - 2016 1/852000-650099

25.07.2012
GV 25.07.2012, TOP 6.1.1

rw_nwvhaft1 k:\arcrep\RW\RW_VHAF3.QRP 232Seite:
Seite:	 234



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Leasing

Ursp. DarlehenshöheKto-Nummer DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtZinsenTilgungZugangDarlehensrest
JahresendeSchuldendienstJahresanfang

0,0031814/2 2.075.900,00276.500,00276.500,000,00276.500,000,002.352.400,005.892.854,08

0,0031905/12 10.559.400,00443.800,00443.800,0077.400,00366.400,000,0010.925.800,0015.190.364,00

0,0033318/2 0,001.800,001.800,000,001.800,000,001.800,0020.310,70

0,0033318/3 76.700,0027.800,0027.800,000,0027.800,000,00104.500,00186.000,00

0,0033382/8 0,00900,00900,000,00900,000,00900,0019.863,82

0,0033382/9 0,00900,00900,000,00900,000,00900,0022.533,92

0,0033382/12 5.700,001.600,001.600,000,001.600,000,007.300,0010.525,00

0,0033382/13 11.000,002.700,002.700,000,002.700,000,0013.700,0022.790,00

0,0033382/14 10.600,002.600,002.600,000,002.600,000,0013.200,0021.880,00

rw_nwvhaft2 k:\arcrep\RW\RW_VHAF4.QRP 233Seite:
Seite:	 235



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Leasing

Verwendungszweck HH-Stelle TilgungHH-Stelle ZugangZinsatzDarlehensgeberKto-Nummer
Aktenzahl HH-Stelle ZinsenHH-Stelle ErsätzeLaufzeit
Genehmigungsdatum

GenehmigungsvermerkGR Beschlussdatum

33382/15 NÖ. Raiffeisen-Leasing Volkswagen Kastenwagen 2,0TDI 3,011% 1/860000-702200
MD 667 EL 2012 - 2016

25.07.2012
GV 25.07.2012, TOP 6.1.1

33382/16 NÖ. Raiffeisen-Leasing Volkswagen Caddy 1,6l TDI 3,01% 1/820000-702200
MD 872 EL 2012 - 2016

25.07.2012 Vertr. 232732L
GV 25.07.2012, TOP 6.1.1

33382/20 NÖ. Raiffeisen-Leasing VW Caddy 1,6 TDI 2,351% 1/820000-702200
MD 234 EX 2013 - 2018

26.06.2013 GR 26.06.2013, TOP 4b

33382/21 NÖ. Raiffeisen-Leasing E-Bike Leasing 1,1% 1/522000-702200
KliEn-Fonds, Land NÖ 2014 - 2017
gefördertes Projekt

25.06.2014 GR. 25.06.2014, TOP 16

33647/2 Leasingverpflichtungen Kehrmaschine 1/814000-702200
GR 03-06/2014 2015 - 2022

33647/4 Leasingverpflichtungen Streuer für Winterdienst 1/814000-702200
2015 - 2018

33647/6 Leasingverpflichtungen Radlader ASZ 1/852200-702200
2015 - 2018

33647/7 Leasingverpflichtungen Traktor für Schneeräumung 1/814000-702200
und Parkdienst 2015 - 2018

101752/1 UniCredit Pegasus Kehrmaschine 1,75% 1/814000-702100
AEBI Schmidt Austria GmbH 2013 - 2020
AT191200001200246500

12.12.2012 GR 12.12.2012, TOP 10

Summe

rw_nwvhaft1 k:\arcrep\RW\RW_VHAF3.QRP 234Seite:
Seite:	 236



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Leasing

Ursp. DarlehenshöheKto-Nummer DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtZinsenTilgungZugangDarlehensrest
JahresendeSchuldendienstJahresanfang

0,0033382/15 11.200,002.900,002.900,000,002.900,000,0014.100,0020.468,00

0,0033382/16 7.300,001.700,001.700,000,001.700,000,009.000,0012.630,00

0,0033382/20 5.000,002.200,002.200,000,002.200,000,007.200,0012.295,80

0,0033382/21 7.500,001.600,001.600,000,001.600,00300,008.800,0010.723,65

0,0033647/2 175.000,0025.000,0025.000,000,0025.000,00200.000,000,00200.000,00

0,0033647/4 19.100,006.400,006.400,000,006.400,0025.500,000,0025.524,00

0,0033647/6 31.100,0010.400,0010.400,000,0010.400,0041.500,000,0041.500,00

0,0033647/7 13.100,004.300,004.300,000,004.300,0017.400,000,0017.372,00

0,00101752/1 58.500,0015.100,0015.100,000,0015.100,000,0073.600,00112.000,00

Summe 13.067.100,00828.200,000,00828.200,0077.400,00750.800,00284.700,0013.533.200,0021.839.634,97

rw_nwvhaft2 k:\arcrep\RW\RW_VHAF4.QRP 235Seite:
Seite:	 237



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Hinweis: Rücklagen werden nicht kassenmäßig ausgeschieden, sondern auf eigenen Konten rückgestellt, Stand der Rücklagen wird auf Postengruppe 939 ausgewiesen.

Nachweis über Zuführungen an und Entnahmen aus Rücklagen (gemäß § 9 Abs.2 Z. 3 VRV)

Geldinstitut/Sparbuch Nr. Stand am EndeAbgang Zugang Stand zu Beginn 
VA-StellenNr. Bezeichnung des Finanzjahresdes Finanzjahres

Marktplatz; öff. Gebäude 0,004/029999/2980290/1 16.500,000,0016.500,00
1/029000-614000 2/029000+298300Sanierungsmaßnahmen öff. Gebäude durch Nutzer

Raumordnungsprogramm 0,004/031027/2985000/1 33.300,000,0033.300,00
5/031027-298500 6/031027+298500Rücklagen 

Denkmäler, Ehrengräber Errichtung, Instandhaltung 0,004/362000/2985000/1 14.000,000,0014.000,00
1/362000-298500 2/362000+298500Rücklagen 

Allg. Ortsbildpflege 0,004/363100/2983000/1 1.300,000,001.300,00
1/363100-768000 2/363100+298300Fassadenaktion 

Forschertage MGP/VS-Roseggergasse 8.300,004/439300/2984390/1 0,000,008.300,00
1/439100-298439 2/439300+298439Forschertage 

Klimaschutzmaßnahmen 8.900,004/522000/2985000/1 11.900,000,0020.800,00
5/522062-298500 Rücklagen 

Straßen-u.Brückenbau Vorhaben 4 0,004/612004/2985000/1 19.000,000,0019.000,00
5/612004-298500 Rücklagen 

Verkehrsmaßnahmen STVO Sonderanlagen 0,004/640045/2985000/1 10.000,000,0010.000,00
5/640045-298500 6/640045+298500Rücklagen 

Öffentliche Beleuchtung Vorhaben 8 0,004/816008/2985000/1 35.300,000,0035.300,00
5/816008-298500 Rücklagen 

Vorhaben 15 Friedhof 0,004/817015/2988170/1 22.500,000,0022.500,00
5/817015-298817 6/817015+298817Rücklage Friedhof 

Wasserversorgung Vorhaben 5 0,004/850005/2985000/1 51.800,000,0051.800,00
5/850005-298500 6/850005+298500Rücklagen 

Betriebe der Abwasserbeseitigung Abwasserbeseitigung 0,004/851000/2985100/1 28.100,000,0028.100,00
5/851060-298500 6/851070+298851Rücklage für Folgejahre 

Rücklage ABA BA 19 0,004/851070/2985100/1 40.000,000,0040.000,00
5/851070-298851 6/851070+298851Rücklage für Folgejahre 

Aufschließung Kriegler-Gründe 0,004/851081/2985000/1 30.000,000,0030.000,00
5/851081-298500/1 6/851081+298500/1Rücklagen 

Freizeitzentrum vorm. Erholungszentrum 346.500,004/859200/2988592/1 532.400,000,00878.900,00
1/859200-298859 2/859200+298859Rücklagen FZZ 

Rücklagen zur Herstellung des Haushaltsausgleiches 346.200,004/981000/2985000/1 53.600,000,00399.800,00
1/981000-298500 2/981000+298500 

709.900,00Gesamtsummen 899.700,000,001.609.600,00

rw_nwvrueck_vm k:\arcrep\priv\HH_Rück.QRP 236Seite:
Seite:	 238



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen

Stand am EndeAbgang Zugang Stand zu Beginn 
VA-StellenNr. Bezeichnung des Finanzjahresdes Finanzjahres

Freizeitzentrum Raiffeisenlandesbank NÖ Wien 10.750.200,004/859200/0600000/9 0,000,0010.750.200,00
1/859200-085000 2/859200+085000Nachr.Obligationen 2008-2021/41 AT000B075585,

Dep.1-60.143.088
Freizeitzentrum Raiffeisenlandesbank NÖ Wien 2.198.900,004/859200/0600000/11 0,000,002.198.900,00

1/859200-085000 2/859200+085000Nachr.Obligationen 2008-2021/41 AT000B075585,
Dep.60.143.088
Freizeitzentrum Neitzel & Cie. Treuhand GmbH 940.000,004/859200/0600000/13 60.000,000,001.000.000,00

1/859200-080000 2/859200+080000Solarenergie 2 Treuhand Nr.017.19009
Freizeitzentrum Pro Ratio Treuhand 500.000,004/859200/0600000/14 0,000,00500.000,00

1/859200-080000 2/859200+080000Habona Fonds 01 GmbH Nr. THK 810187
Freizeitzentrum Lloyd Fonds Energie GmbH 1.000.000,004/859200/0600000/15 0,000,001.000.000,00

1/859200-080000 2/859200+080000Beteiligung Kd. Nr. 95027 AnteilsNr. E107-00180
Freizeitzentrum Dep.Nr.180705163 16.794.600,004/859200/0600000/16 0,000,0016.794.600,00

1/859200-085000 2/859200+085000MI Multi-Strategy SRI AT0000A0UB24 
32.183.700,00Gesamtsummen 60.000,000,0032.243.700,00

rw_nwvrueck_vm k:\arcrep\RW\RW_VRUEV.QRP 237Seite:
Seite:	 239



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über den Stand der noch nicht fälligen Verwaltungsforderungen und -schulden

Stand am EndeAbgang Zugang Stand zu Beginn 
VA-StellenNr. Bezeichnung des Finanzjahresdes Finanzjahres

Bezugsvorschüsse 32.600,004/090000/2560000/1 29.000,0029.000,0032.600,00
1/090000-256000 2/090000+256000Zugang/Abgang 

32.600,00Gesamtsummen 29.000,0029.000,0032.600,00

rw_nwvrueck_vm k:\arcrep\RW\RW_VRUEV.QRP 238Seite:
Seite:	 240



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über die Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 2 VRV)

Bezeichnung Ansatz Bezeichnung Post EinnahmenHH-Stelle Ausgaben

Zuschüsse vom/an Bund  
Kostenbeiträge für sonstige Leistungen (Bund Betriebskosten) 99.900,00Gymnasium 2/215000+817200
Kostenbeiträge für sonstige Leistungen (Bund) 83.500,00Sporthalle 2/215100+817000
Kostenbeiträge für sonstige Leistungen (Bund) 5.800,00Sportzentrum 2/262000+817000
Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds 3.600,00Bücherei 2/273000+870000
Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds 1.500,00Klimaschutzmaßnahmen 2/522000+870000
Zinsenzuschüsse Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 2.800,00Wasserversorgung 2/850000+860200
Zinsenzuschüsse Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 76.600,00Abwasserbeseitigung 2/851000+860200
Tilgungszuschüsse Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 107.500,00Abwasserbeseitigung 2/851000+870200
Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds 1.900,00Forstbetriebe 2/866000+860000
Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen u. markt 1.032.700,00Beteiligungen 2/914000+869000
Abgabenertragsanteile Aufstockungsbetrag 544.200,00Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben2/925000+859100
Getränkesteuerausgleich 726.300,00Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben2/925000+859200
Werbeabgabe u. Werbesteuerausgleich 1.364.900,00Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben2/925000+859300
Abgabenertragsanteile Bevölkerungsschlüssel (inkl. KESt) 10.375.400,00Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben2/925000+859400

0,0014.426.600,00Summe Zuschüsse vom/an Bund  

Zuschüsse von/an Länder  
Sonstige Ausgaben (Berufsschulerhaltungsbeitrag) 98.800,00Berufsbildende Pflichtschulen 1/220000-729000
Laufende Transferzahlungen an Land (SHG-Wohnsitzgemeinde 63.200,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-751000
Laufende Transferzahlungen an Land (Sozialhilfeverbandsumlag 2.388.500,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-751100
Laufende Transferzahlungen an Land (Jugendwohlfahrtsumlage) 286.200,00Jugendförderung 1/439100-751000
Kostenersatz Tagesmütter 119.500,00Jugendförderung 1/439100-768100
Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds 49.500,00Gemeindearzt 1/510000-751000
Kostenbeiträge-Kostenersätze für sonstige Leistungen (NÖLR) 10.000,00Wahlangelegenheiten 2/024000+817000
Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds 34.000,00Kindergarten Hochstraße 2/240000+861000
Kapitaltransferzahlungen von NÖ. Schul- und Kindergartenfonds 2.100,00Kindergarten Hochstraße 2/240000+871400
Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds 60.000,00Kindergarten Seb. Kneippgasse 2-18 2/240200+861000
Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds 10.000,00KIGA KUZ 2/240300+861000
Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds 38.000,00Kindergarten Aspettenstraße 27 2/240500+861000
Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds 24.000,00Kindergarten Zellpark 2/240600+861000
Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 1.000,00Bücherei 2/273000+871000
Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds 599.700,00Musikschule 2/320000+861000
Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds 3.500,00Sonstige Veranstaltungen 2/381100+861000
Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds 18.000,00Essen auf Rädern 2/423000+861000
Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 1.500,00Klimaschutzmaßnahmen 2/522000+871000
Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 1.500,00Tierkörperbeseitigung 2/528000+871000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen 15.700,00Straßenreinigung 2/814000+817000
Kapitaltransferzahlungen vom Land (Bedarfszuweisungen) 300.000,00Vorhaben 4 Straßen- und Brückenbau6/612004+871100
Kapitaltransferzahlungen vom Land (Bedarfszuweisung) 209.000,00VH 84 Freizeitzentrum Renovierungsmaßnahmen6/859284+871100

3.005.700,001.328.000,00Summe Zuschüsse von/an Länder  

Zuschüsse von/an Gemeindeverbände  
Laufende Transferzahlungen an Gemeinden, -verbände u. -fond 10.400,00Amtsdirektion 1/011000-752000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 117.200,00Standesamt und Staatsbürgerschaft 1/022000-720000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 933.700,00Volksschulgemeinde 1/211200-720000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 320.000,00Haupt-und Mittelschulgemeinden 1/212000-720000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 71.100,00Sonderschule 1/213000-720000

rw_nwvzus k:\arcrep\RW\RW_VZUS.QRP 239Seite:
Seite:	 241



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über die Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 2 VRV)

Bezeichnung Ansatz Bezeichnung Post EinnahmenHH-Stelle Ausgaben

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 27.200,00Polytechnische Schulen 1/214000-720000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 17.100,00Schulerhaltungsbeiträge 1/219100-720000
Laufende Transferzahlungen an Gemeinden, -verbände u. -fond 3.670.600,00Beiträge Krankenanstaltensprengel 1/562000-752000
Laufende Transferzahlungen an Gemeindeverbände 5.000,00Abwasserbeseitigung 1/851000-752000
Laufende Transferzahlungen von Volksschulgemeinde P`dorf 36.000,00Schülerhort Roseggergasse 2/251000+862100
Laufende Transferzahlungen von Volksschulgemeinde P`dorf 43.000,00Schülerhort Seb. Kneippgasse 2/251100+862100
Kostenbeiträge für sonstige Leistungen (ASO) 40.000,00Kultur- und Bildungszentrum 2/839200+817000

5.172.300,00119.000,00Summe Zuschüsse von/an Gemeindeverbände  

Zuschüsse von/an Gemeinden  
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 13.600,00Feuerwehr 1/164000-720000
Laufende Transferzahlungen an Gemeinde Wien 1.596.000,00Abwasserbeseitigung 1/851000-752100
Laufende Transferzahlungen von Gemeinden, -verbänden u. -fo 5.000,00Musikschule 2/320000+862000
Laufende Transferzahlungen von Gemeinde Wien MA 33, MA 46 20.000,00Einrichtungen und Maßnahmen der StVO2/640000+862000

1.609.600,0025.000,00Summe Zuschüsse von/an Gemeinden  

Zuschüsse von/an sonst. Trägern des öffentlichen Rechts 
Kapitaltransferzahlungen von NÖ. Schul- und Kindergartenfonds 2.200,00Kindergarten Seb. Kneippgasse 2-18 2/240200+871400
Kapitaltransferzahlungen von NÖ. Schul- und Kindergartenfonds 2.200,00Kindergarten Aspettenstraße 27 2/240500+871400

0,004.400,00Summe Zuschüsse von/an sonst. Trägern des öffentlichen Rechts 

Zuschüsse von/an Finanzunternehmungen 
0,000,00Summe Zuschüsse von/an Finanzunternehmungen 

Kapitaltransferzahlungen von/an Private 
Vergütung an Beteiligte der Solarstromgemeinschaftsanlage 1.900,00Elektrizitätsversorgung Ökostromanlagen1/870200-600000

1.900,000,00Summe Kapitaltransferzahlungen von/an Private 

Zuschüsse von sonst. Unternehmungen  
Kapitaltransferzahlungen von Unternehmungen 25.000,00Errichtung Free-Gym Anlage 6/269288+875000

0,0025.000,00Summe Zuschüsse von sonst. Unternehmungen  

9.789.500,0015.928.000,00Gesamtsumme 

rw_nwvzus k:\arcrep\RW\RW_VZUS.QRP 240Seite:
Seite:	 242



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 5 VRV)

Bezeichnung PostBezeichnung Ansatz AusgabenHH-Stelle Einnahmen

Vergütungen lt. VRV § 2(2)  
Vergütungen Vorhaben 12 Grundbesitz 396.600,005/840012-728009
Vergütungen Sanierung Kindergarten Kneippgasse 2-18 46.000,006/240280+810009
Vergütungen Vorhaben 4 Straßen- und Brückenbau 83.800,006/612004+810009
Vergütungen Erhaltung Güterwege Infrastrukturförderung 25.000,006/710071+810009
Vergütungen Vorhaben 8 Öffentliche Beleuchtung 159.000,006/816008+810009
Vergütungen Vorhaben 15 Friedhof 21.500,006/817015+810009
Vergütungen Quellsanierungen 39.500,006/850086+810009
Vergütungen Brunnenbau 19.800,006/850087+810009
Vergütungen Aufschließung Kriegler Gründe 2.000,006/851081+810009

Summe Vergütungen lt. VRV § 2(2)  396.600,00396.600,00

396.600,00396.600,00Gesamtsumme

rw_nwvverg k:\arcrep\RW\RW_VVERG.QRP 241Seite:
Seite:	 243



Marktgemeinde Perchtoldsdorf
04.12.2014Gedruckt am:1,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über die Ausgaben für Personalleasing (Perchtoldsdorfer Betriebs-GmbH)

Bezeichnung PostBezeichnung Ansatz AusgabenHH-Stelle Einnahmen

Kosten Personalleasing  
Personalleasing (Perchtoldsdorfer BetriebsgmbH)Kindergarten Hochstraße 130.700,001/240000-728005
Personalleasing (Perchtoldsdorfer BetriebsgmbH)Kindergarten Seb. Kneippgasse 2-18 387.300,001/240200-728005
Personalleasing (Perchtoldsdorfer BetriebsgmbH)KIGA KUZ 100.200,001/240300-728005
Personalleasing (Perchtoldsdorfer BetriebsgmbH)Kindergarten Aspettenstraße 27 192.500,001/240500-728005
Personalleasing (Perchtoldsdorfer BetriebsgmbH)Kindergarten Zellpark 173.300,001/240600-728005
Personalleasing (Perchtoldsdorfer BetriebsgmbH)Sportzentrum 25.000,001/262000-728005
Personalleasing (Perchtoldsdorfer BetriebsgmbH)Sonstige Veranstaltungen 8.000,001/381100-728005
Personalleasing (Perchtoldsdorfer BetriebsgmbH)Wirtschaftshof 287.000,001/820000-728005
Personalleasing (Perchtoldsdorfer BetriebsgmbH)Burg 63.200,001/839000-728005
Personalleasing (Perchtoldsdorfer BetriebsgmbH)Kultur- und Bildungszentrum 37.800,001/839200-728005
Personalleasing (Perchtoldsdorfer BetriebsgmbH)Abfallbehandlung 53.000,001/852000-728005
Personalleasing (Perchtoldsdorfer BetriebsgmbH)Altstoffsammelzentrum Wirtschaftshof u. Ortsgeb. 49.800,001/852200-728005
Personalleasing (Perchtoldsdorfer BetriebsgmbH)Freizeitzentrum 440.300,001/859200-728005
Personalleasing (Perchtoldsdorfer BetriebsgmbH)Mehrzweckhalle Siegfried Ludwig Halle 35.700,001/859400-728005

Summe Kosten Personalleasing  1.983.800,000,00

1.983.800,000,00Gesamtsumme

rw_nwvverg k:\arcrep\priv\VA_Pers.QRP 242Seite:
Seite:	 244



Seite: 245 

Marktgemeinde Perchtoldsdorf 
Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015 

 

Ergänzung zum Nachweis über den Stand an Haftungen (gemäß § 17 Abs 2 Z 8 VRV) 
Zusammenfassung nach Risikoklassen; Beträge in EUR 

 
Risikoklasse Haftungsrahmen Haftungsstand Zugang Ab gang Haftungsstand 
 (ursprüngliche Höhe)  zum 1.1.2015  zum 31.12.2015  

 I 57.900,00 63.600,00 0,00 2.000,00 61.600,00 

 II 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 III 229.069,14 27.800,00 0,00 19.000,00 8.800,00 

 IV 59.173.983,23 43.384.300,00 0,00 1.914.500,00 41.469.800,00 

 V 540.000,00 244.000,00 0,00 27.000,00 217.000,00 

Summe 60.000.952,37 43.719.700,00 0,00 1.962.500,00  41.757.200,00 

 

 

 

 

Diese Ergänzung ist erforderlich, weil das Buchhaltungsprogramm KIM beim automatisch erstellten Nachweis über den Stand an Haftungen gemäß 
§ 17 Abs 2 Z 8 VRV (siehe hierzu die Seiten 230 bis 233) zwar die Haftungen einzeln ausweist, nicht aber auch Zwischensummen je Haftungsklasse 
(Risikoklasse) bildet. Diese sind jedoch gemäß § 10 der Verordnung über die mittelfristigen Finanzpläne der Gemeinden und die 
Haftungsobergrenzen der Gemeinden, LGBl 1000/11 i.d.g.F. obligatorisch. 



-700050 Miete (und Betriebskosten) an Immobilien GmbH

-7690
+8690

Generelle Erläuterungen für bestimmte VA-Posten
VA 2015

Gewinnentnahmen von Betrieben mit 
marktbestimmter Tätigkeit "Maastricht"

Durch die Möglichkeit der Zurechnung der kommunalen betrieblichen Leistungen zum privaten Sektor kann 
eine Verbesserung des Maastricht-Ergebnisses einerseits sowie eine Reduktion der Maastricht-Schulden 
andererseits erreicht werden. Die saldierten Überschüsse der Abschnitte 85 bis 89 wurden den Vorgaben 
entsprechend umgebucht.

Die Mietentgelte werden quartalsweise neu berechnet und orientieren sich an den Darlehenszinsen. Indexanpassungen wurden vorgenommen. 
Betriebskostenabrechnungen tragen zu permanenten Schwankungen dieser Konten bei.

Seite: 246



Hinweis-
Ansatz

Post
Hinweis-
Ansatz

Post

2/0160 Elektronische Datenverarbeitung 1/0160 Elektronische Datenverarbeitung
+8170 Lizenzen K5 - Weiterverrechnung an 

Schulgemeinden
-0700 Buchhaltungsprogramm KIM Umstellung auf K5 (GV 

05.03.2014, TOP 1.2.4)
-7280 Schulungskosten für K5

2/1640 Feuerwehr 1/1640 Feuerwehr
-7570 Ersatz der Ratenzahlungen für Tanklöschfahrzeug 

(GR 22.06.2006, TOP 7) sowie neues Wechsel-
laderfahrzeug (GR 26.06.2013, TOP 21) 

2/2405 Kindergarten Aspettenstraße 27 1/2405 Kindergarten Aspettenstraße 27
-0100 Errichtung Spielhaus inkl. Fundament
-0430 Gartenspielgeräte, Spielteppiche
-6140 Austausch der Einhandmischer
-7280 Erhöhung wg. Jubiläum

2/2406 Kindergarten Zellpark 1/2406 Kindergarten Zellpark
-0430 Nestschaukel für Garten

2/2620 Sportzentrum 1/2620 Sportzentrum
-7571 Weiterleitung Mieteinnahmen Funkantenne (GR 

31.03.2009, TOP 8) und Leistungsentgelt 2015 für 
einen Sportverein (GV 29.07.2014, TOP 5.2.1).

0          VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG

1         ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT

2          UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT

VA 2015 - Ordentlicher Haushalt
EINNAHMEN AUSGABEN

VA-Stelle
Begründung

VA-Stelle
Begründung

Seite: 247



Hinweis-
Ansatz

Post
Hinweis-
Ansatz

Post

VA 2015 - Ordentlicher Haushalt
EINNAHMEN AUSGABEN

VA-Stelle
Begründung

VA-Stelle
Begründung

2/2690 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen 
Skaterplatz

1/2690 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen 
Skaterplatz

-6190 Instandsetzungsarbeiten am bestehenden Platz 
aufgrund von technischen Überprüfungen.

2/3620 Leonhardibrunnen, Denkmäler usw. 1/3620 Leonhardibrunnen, Denkmäler usw.
+2985 Rücklage aus 2014, Kostenbeteiligung an 

Jüdischer Gedenk- und Erinnerungsstätte
-6190 Restaurierungsarbeiten Auferstehungssäule 

Leonhardiberg (GR 10.12.2014, TOP 12)
-7770 Kostenbeteiligung an Jüdischer Gedenk- und 

Erinnerungsstätte Perchtoldsdorf (GV 12.06.2014,
TOP 1.2.4).

2/3812 Perchtoldsdorfer Sommerspiele 1/3812 Perchtoldsdorfer Sommerspiele
-7550 Förderleistung der Marktgemeinde Perchtoldsdorf an 

die Perchtoldsdorfer Betriebs-GmbH (GR 
19.03.2014, TOP 10).

2/4230 Essen auf Rädern 1/4230 Essen auf Rädern
-7280 Zahlungen an den Verein "Perchtoldsdorfer 

Hilfswerk" lt. monatlichen Abrechnungen 
(GR 27.06.2001, TOP 11a).

2/6160 Sonstige Straßen und Wege 1/6160 Sonstige Straßen und Wege
-6110 Radwege-Sanierung

6          STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR

3          KUNST, KULTUR UND KULTUS

4          SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG

Seite: 248



Hinweis-
Ansatz

Post
Hinweis-
Ansatz

Post

VA 2015 - Ordentlicher Haushalt
EINNAHMEN AUSGABEN

VA-Stelle
Begründung

VA-Stelle
Begründung

2/6400 Einrichtungen und Maßnahmen der StVO 1/6400 Einrichtungen und Maßnahmen der StVO
-6190 bis 
-6193

Umrüstung der bestehenden VLSA auf LED-Technik

2/6900 Verkehr, Sonstiges 1/6900 Verkehr, Sonstiges
+8681 Erhöhung aufgrund des Pilotprojekts 

Geschwindigkeitsmessungen auf Straßen im 
Ortsgebiet

-0500 Geschwindigkeitsmessgeräte für Pilotprojekt 

-6180 Instandsetzung bestehender 
Geschwindigkeitsmessgeräte

2/7710 Maßnahmen zur Förderung des 
Fremdenverkehrs

1/7710 Maßnahmen zur Förderung des 
Fremdenverkehrs

-7280 Ausgaben für Sight-System und QR-Code

2/7890 Wirtschaftsförderung Sonstige Maßnahmen 1/7890 Wirtschaftsförderung Sonstige Maßnahmen

-7280 Ortsmarketing, Fest der Wirtschaft, 
Wirtschaftsförderungen an Unternehmen

2/8140 Straßenreinigung 1/8140 Straßenreinigung
-0400 Schneeschild für Unimog (GR 10.12.2014, TOP 24)

-0430 Messpunkte für Winterdienst zur Verringerung der 
Arbeitsbereitschaftszeiten

7          WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG

8          DIENSTLEISTUNGEN

Seite: 249



Hinweis-
Ansatz

Post
Hinweis-
Ansatz

Post

VA 2015 - Ordentlicher Haushalt
EINNAHMEN AUSGABEN

VA-Stelle
Begründung

VA-Stelle
Begründung

-7280 Fremdvergabe Winterdienst auf öffentlichen Flächen - 
Gehsteige, Stiegenanlagen, Bahnbrücke.

2/8160 Öffentliche Beleuchtung 1/8160 Öffentliche Beleuchtung
-6000 Stromkosten Parkdeck für FZZ und Siegfried-Ludwig-

Halle (bei Billa-Parkplatz)
 -6130 Contracting (GR 26.06.2013, TOP 23 - letzter 

Beschluss des Vorhabens) mit der 
Bietergemeinschaft CEGELEC/WIEN ENERGIE 

2/8200 Wirtschaftshof 1/8200 Wirtschaftshof
-7290 Tag der offenen Tür (jedes zweite Jahr)

2/8500 Wasserversorgung 1/8500 Wasserversorgung
-7780 Förderung Entkalkungsanlagen für private Haushalte

2/8522 Altstoffsammelzentrum Wirtschaftshof und 
Ortsgeb.

1/8522 Altstoffsammelzentrum Wirtschaftshof und 
Ortsgeb.

-0101 Trennwände, Stiegen - Container

2/8592 Freizeitzentrum 1/8592 Freizeitzentrum
-6140 Erneuerung der Fliesen im Saunabereich

2/8600 Gärtnerei 1/8600 Gärtnerei
-0200 Gerät zur Unkrautbekämpung

2/8750 City-Bus 1/8750 City-Bus
-7280 LKW-Messungen

Seite: 250



Hinweis-
Ansatz

Post
Hinweis-
Ansatz

Post

VA 2015 - Ordentlicher Haushalt
EINNAHMEN AUSGABEN

VA-Stelle
Begründung

VA-Stelle
Begründung

2/8752 P´Card 1/8752 P´Card
-4570 Karten(-nach)drucke

2/9140 Beteiligungen 1/9140 Beteiligungen
+8290 Anpassung des Betrages aufgrund der 

Neuberechnung der ausständigen 
Haftungssumme für die Perchtoldsdorfer 
Immobilien-GmbH (PIG).

9          FINANZWIRTSCHAFT

Seite: 251



Hinweis-
Ansatz

Post
Hinweis-
Ansatz

Post

6/029001 VORHABEN 1 Umbau Amtshaus 5/029001 VORHABEN 1 Umbau Amtshaus
+8711 Bedarfzuweisung Land NÖ -7751 Transfer der Bedarfszuweisung an die PIG zur 

Durchführung der Umbauarbeiten.

6/840012 VORHABEN 12 Grundbesitz 5/840012 VORHABEN 12 Grundbesitz
-0000 4. Rate Verkauf WHA Wienergasse 124-126 -728009 Vergütung an andere Vorhaben lt. 

Vergütungsnachweis (siehe S. 243)
-0100 Verkauf von Grundstücksteilen, die aufgrund ihrer 

Größe den Liegenschaftseigentümern zum Kauf 
angeboten werden sollen.

6/031027 VORHABEN 27 Raumordnungsprogramm inkl. 
Grundlagenforschung

5/031027 VORHABEN 27 Raumordnungsprogramm inkl. 
Grundlagenforschung

-7280 Evaluierung örtliches Entwicklungskonzept (GR 
10.12.2014, TOP 16)

6/240280 VORHABEN 80 Sanierung Kindergarten 5/240280 VORHABEN 80 Sanierung Kindergarten
-0101 S.-Kneipp-Gasse 2-18: Dachboden isolieren, 

Eingangstüren inkl. Anhängefenster, Panikbeschlag

-0430 S.-Kneipp-Gasse 2-18: neue Spielgeräte für Garten

6/859284 VORHABEN 84 Freizeitzentrum 
Renovierungsmaßnahmen

5/859284 VORHABEN 84 Freizeitzentrum 
Renovierungsmaßnahmen

+8711 Bedarfszuweisung Land NÖ -0500 Erneuerung Filteranlage Freibad

6/850086 VORHABEN 86 Quellsanierung Priesnitz und 
Vering

5/850086 VORHABEN 86 Quellsanierung Priesnitz und 
Vering

+3467 Darlehen wurde 2014 nicht abgerufen, das gesamte 
Vorhaben wurde auf 2015 verschoben.

  

6/850087 VORHABEN 87 Neue Brunnen 5/850087 VORHABEN 87 Neue Brunnen

VA 2015 - Außerordentlicher Haushalt
EINNAHMEN AUSGABEN

VA-Stelle
Begründung

VA-Stelle
Begründung

Seite: 252



Hinweis-
Ansatz

Post
Hinweis-
Ansatz

Post

VA 2015 - Außerordentlicher Haushalt
EINNAHMEN AUSGABEN

VA-Stelle
Begründung

VA-Stelle
Begründung

+3467 Darlehen wurde 2014 nicht abgerufen, das gesamte 
Vorhaben wurde auf 2015 verschoben.

 

6/269288 VORHABEN 88 Free-Gym Anlage 5/269288 VORHABEN 88 Free-Gym Anlage
+8750 Das Vorhaben 88 wird zur Gänze aus 

Sponsorengeldern finanziert.
-0500 Errichtung einer Freizeiteinrichtung

6/859999 VORHABEN 859999 Darlehensfinanzierung 
Wasserwirtschaftsfonds

5/859999 VORHABEN 859999 Darlehensfinanzierung 
Wasserwirtschaftsfonds

+3410 Kapitalisierung der Zinsen der WWF-Darlehen. -6500 Zinsen der WWF-Darlehen

Zusätzliche Information: Die Darlehen des Wasserwirtschaftsfonds wurden in den Vorjahren weder als Darlehen verbucht, noch, wie vom Land NÖ 
vorgeschrieben, auf einem eigenen Vorhaben die Kapitalisierung der Zinsen dargestellt. Dieses Versäumnis wurde im 1. NTVA 2014 nachgeholt. 
Dadurch ergeben sich Änderungen sowohl im Schuldennachweis, als auch im außerordentlichen Haushalt, die aber nur aus buchhalterischer Sicht 
relevant sind. Dieses Vorhaben und die Schuldenkonten, die dieses Vorhaben betreffen, sind für die Dauer der Darlehenslaufzeiten fortzuführen.

Seite: 253


